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 Година 2022. обиљежена је у свије-
ту као година превирања, свјетских 
размјера, турбуленција и наглих про-

мјена. У БиХ су организовани Општи 
избори, а дугогодишњи градоначелник 
Зворника Зоран Стевановић је отишао 
у посланичке клупе. Годину у Зворнику 
обиљежио је и наставак инфраструктур-
них пројеката, улагања у пољопривреду, 
запошљавање, образовање, спорт. 
Без обзира на неповољне прилике на 
свјетском тржишту, зворничка привреда 
је одолијевала негативним утицајима, а 
Град је наставио у позитивном смјеру. По-
ново смо се нашли у Топ 10 малих градова 
Европе повољних за инвестирање. Опет 
су наши спортисти освајали високе пози-
ције на свјетском рангу. Градске манифес-
тације су засјале у пуном сјају, а привред-
ни гиганти уписали су најбоље резултате у 
Републици Српској. 
Од 2023. године очекујемо реализацију 
планираних пројеката и утврђених поли-
тика, да обезбиједимо више радних мје-
ста, упишемо више првачића у наше шко-
ле и да више инвеститора започне свој 
бизнис баш у Зворнику.

Бојан Ивановић
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02.01.2022.

ГРАДОНАЧЕЛНИК ДАРИВАО БЕБЕ 
РОЂЕНЕ 1. ЈАНУАРА У ЗВОРНИЧКОМ 
ПОРОДИЛИШТУ
 

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић даривао је 
двије бебе рођене 1. јануара у породилишту зворничке 
Болнице. Прву бебу, дјечака, у Новој години на свијет до-
нијела је Драгана Драгић из Козлука у 14:35 часова, а на-
кон нешто мање од три сата рођен је још један дјечак чија 
је мајка Милијана Ребић из Власенице.

Драгићева се захвалила на посјети и даровима нагласив-
ши да јој је рођење Стефана, који је њен други син, најлеп-
ши новогодишњи поклон. 

Уз честитке и жеље да се рађа што више дјеце градоначел-
ник је бебе даривао златницима, а мајке цвијећем.

„Традиционално, сваке године поздравимо, честитамо и 
дарујемо наше новопристигле суграђане. Овог пута су то 
два дјечака. Град Зворник стимулише рађање свих прет-
ходних 15 година. Ове године ћемо повећати средства из 
градског буџета тако да ћемо за сваку прворођену бебу у 
породици једнократно давати 400 КМ, а за треће и свако 
наредно дијете 600 КМ. Свједоци сте, такође, да се Град 
Зворник већ једанаесту годину налази на услузи нашим 
суграђанима који потомство остварују путем вјештачке 
оплодње. Из тог нашег програма рођено је преко 20 дјеча-
ка и дјевојчица и то је још један наш допринос и подршка 
и родитељима а и пронаталитетној политици на овим про-
сторима. У нашој градској болници створени су добри ус-
лови за нова рађања и за квалитетнији смјештај и боравак 
младих мајки. “

Директор зворничке Болнице Иван Поповић изразио је 
захвалност и Влади Републике Српске и Градској управи 
на челу са градоначелником Стевановићем јер се у конти-
нуитету ради на обезбјеђивању добрих услова у Болници. 

„Тако смо 31. децембра отворили адаптирано породилиште 

у Зворнику како би запосленима пружили много боље 
услове за рад, а мајкама и бебама угоднији боравак.“

Поповић је саопштио и да је у 2021. години у зворничком 
породилишту рођено 577 беба што је за 139 више него 
2020. године.
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04.01.2022.
ГРАД ЗВОРНИК ОБЕЗБИЈЕДИО НОВЧАНУ ПОМОЋ ЗА СОЦИЈАЛНО 
УГРОЖЕНЕ ПОРОДИЦЕ 

Град Зворник из буџета издваја 16.000 КМ за помоћ социјално угроже-
ним појединцима и породицама поводом новогодишњих и божићних 
празника. 
Социјално угрожени ће и ове године добијати новчани износ од 50 
или 100 КМ, у зависности од броја чланова домаћинства. Подјела се 
врши на основу списка који је припремљен у сарадњи са Центром за 
социјални рад.
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09.01.2022.

ДАН РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
ОБИЉЕЖЕН У ЗВОРНИКУ
 
У Зворнику је обиљежен Дан Републике Српске 09. јануар. 
На централном градском споменику положени су вијенци 
за 1080 палих бораца. Према ријечима Бојана Ивановића, 
замјеника градоначелника Зворника, наша је обавеза да 
се са поносом присјећамо оних који су своје животе дали 
за Републику Српску.
„Ми и наша покољења морамо да чувамо Републику 
Српску, а да бисмо је чували морамо константно да ради-
мо и да се усавршавамо. Да међу нама постоји љубав, то-
леранција, поштовање, да се стварају предуслови како би 
народ на овим просторима опстао, јер то је једини начин 
да заиста сачувамо Републику Српску“ - рекао је Ивано-
вић.
Вијенце на спомен обиљежје су положили представници 
Полицијске управе Зворник и организација проистеклих 
из отаџбинског рата. Како је истакао Лазар Ристић, пред-
сједник градске Борачке организације у Зворнику, важно 
је сјећати се оних који су погинули, помоћи њихову дјецу, 
породице ратних војних инвалида, али и демобилисане 
борце којима је та подршка неопходна. 

04.01.2022.
У ЗВОРНИКУ КАМПАЊА „ЛАКО ЈЕ АЛКОХОЛ ОДБИТИ“

На подручју града Зворника спроводи се кампања “Лако је алко-
хол одбити” коју заједнички реализују Министарство саобраћаја и 
веза и Министарство унутрашњих послова Републике Српске, Ре-
публичка управа за инспекцијске послове, Агенција за безбједност 
саобраћаја и Ауто-мото савез.

Циљ акције је смањење броја возача који возе под утицајем алко-
хола и проузрокују саобраћајне незгоде.

04.01.2022.
ТУРИСТИЧКА СИГНАЛИЗАЦИЈА НА ПОДРУЧЈУ ДРИЊАЧЕ

Храм светог ђакона Авакума у Дрињачи лакше је пронаћи, јер је 
обиљежен туристичком сигнализацијом у оквиру пројекта који реа-
лизује Туристичка организација града Зворника. 

Пројектом је предвиђено обиљежавање и подручја Зворничког језе-
ра, угоститељских објеката на језеру и Дрињачи, постављање сигна-
лизације са магистралног пута за планинарски дом у Лијешњу и инфо 
табле за воденицу у Зелињу у којој је снимљен први српски хорор 
филм „Лептирица“.
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25.01.2022. године

СВЕТОСАВСКА НЕДЕЉА 2022 

ПОЧЕЛА СВЕТОСАВСКА НЕДЕЉА
Предавањем о Светом Сави које је одржао архимандрит 
Доситеј Хиландарац, игуман манастира Ћелије код Лајков-
ца, у Дому омладине у Зворнику почело је обиљежавање 
Светосавске недеље, 29. по реду.
Архимандрит је истакао да је у једном предавању тешко 
рећи по чему је све значајан Свети Сава који је из племе-
нитог рода и који је, скупивши снаге, одбацио земаљско 
ради небеског царства, што је неки другачији поглед на 
свијет. Свети Сава је, каже Доситеј Хиландарац, био угодан 
Богу за нека много велика дела и Бог га је изабрао да пре-
ко њега учини српском народу многа добра дела. 
„Многи о Светом Сави говоре првенствено из угла његових 
вештина, да је знао језике, да је био вешт дипломата, да је 
био просветитељ, али оно најважније је да је божији човек. 
Он је био свети човек, он је био човек кроз кога је деловао 
Бог, он је био учитељ пута који води у живот вечни. Ту је ње-
гова слава и пред Богом и пред људима. Он је достигао оно 
највише што човек може достићи, а то је обожење. Зато 
сам ово вече, говорећи о Светом Сави, хтео да говорим 
из једног угла његовог духовног узрастања од онога одри-
цања света, остављања онога сујетног, испразног, таштог и 
предавања целог себе Богу у искреној жељи да тако живи 
читав живот. Али, онда наравно, пошто се он предао пот-
пуно Богу, воља божија је била да он послужи као апостол, 
као српски Мојсије. Док нас има, док постоји српског име-
на ми ћемо наставити да говоримо о оном који је најбољи 

од нас, најбољем кога је српски род изнедрио, али не само 
о њему, него и оним настављачима дела Светог Саве, јер је 
Хиландар који су основали Свети Сава и Симеон изнедрио 
многе архиепископе, епископе, патријархе – казао је, из-
међу осталог, Доситеј Хиландарац. 
Предсједник зворничког СПКД „Просвјета“ Раде Перић ре-
као је да смо поносни што обиљежавамо и прослављамо 
име Светог Саве, нашег светитеља и просветитеља, држав-
ника који даје снагу, храброст и љубав за истрајавање на 
путу Светосавља. 
Он је нагласио да српски народ мора да зна и да буде свје-
стан да је лоза Немањића најзначајнија у постојању српске 
историје, јер је српска држава, која је створена под руко-
водством Стефана Немање и његовог сина Саве, постала 
светионик, заштитник и спас српском народу. 
Химну Светом Сави отпевала је Ирена Спасојевић уз кла-
вирску пратњу Љубише Поповића.
Организатор „Светосавске недеље“ је Град Зворник у са-
радњи са СПКД „Просвјета“. 

25.01.2022. године

КУД „СВЕТИ САВА“ ОДРЖАО КОНЦЕРТ 

У оквиру Светосавске недеље зворничко Културно умјет-
ничко друштво „Свети Сава“ у Дому омладине одржало је 
Светосавски концерт уз учешће око 60 чланова узраста од 
13 до 31 године.
Предсједник КУД-а Драган Голић и умјетнички руководи-
лац Славица Голић подсјетили су да је концерт посвећен 
Светом Сави, чије име носе, традиционалан, да је за њих 
један од најзначајнијих, те да им причињава велику част 
када играју у свом граду.
„Као културно умјетничко друштво постојимо од априла 
2004. године и од тада сваке године имамо Светосавски 
концерт, или у склопу манифестације коју организује наш 
Град Зворник или самостално. Концерт посвећен Светом 
Сави за нас је посебан и тако се и припремамо за њега, а 
осећамо и велику одговорност и због тога што носимо име 

највећег међу Србима – рекао је Драган Голић додавши и 
да је неописив осјећај када играју пред својом публиком.
На концерту су наступили Први, Припремни и Дјечији ан-
самбли са играма из Сарајевског поља, Црноречја, са Ко-
сова, из Шумадије и Лијевче поља, док је Јелена Јовановић 
рецитовала о Светом Сави.
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26.01.2022. године

СВЕТОСАВСКА СВЕЧАНА АКАДЕМИЈА 
ОДРЖАНА У ДОМУ ОМЛАДИНЕ 

У Дому омладине одржана је Свечана академија на којој 
је о Светом Сави бесједио протојереј ставрофор Видоје 
Лукић. Традиционалну манифестацију водио је глумац 
Народног позоришта Републике Српске Горан Јокић, а у 
програму су учествовали и Прво пјевачко друштво „Извор-
ник“, те ученици Средњошколског центра „Петар Кочић“, 
Техничког школског центра и Основне музичке школе 
„Војин Комадина“. 
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић рекао је да је 
ово тридесета година од како је у нашем граду одржана 
прва Светосавска недеља и академија, напоменувши да 
смо имали једну годину прекида - прошлу годину, због пан-
демије вируса корона. 
„Ово је једна лијепа традиција и нема много средина које 
се могу похвалити манифестацијом ове врсте. Веома сам 
задовољан што су у овој недељи многи наши суграђани до-
били прилику да покажу дио свог стваралаштва. У програ-
му Светосавске недеље од 24. до 29. јануара за свакога има 
по нешто и у овој седмици шаљемо поруку да се у себи по-
забавимо светосављем и боримо се да оно буде присутно у 
нама током цијеле године. Шаљемо и поруку да се волимо, 
уважавамо, да поштујемо нашу традицију и наше вриједно-
сти, а истовремено да гледамо напријед, да ширимо љубав 
и поштовање према себи и према другима.“ 
Градоначелник је рекао да је свих досадашњих година и 
оних које долазе основна преокупација локалне власти 
била и биће улагања у предшколске и школске установе. 
„Циљ је да наши суграђани, почев од породилишта, па 
закључно са Технолошким факултетом, на свим нивоима 
образовања и свог живота имају што је могуће боље усло-
ве и Зворник се тиме већ може дичити.“ 
Протојереј ставрофор Видоје Лукић подсјетио је да је Све-
ти Сава колосална личност.
„Како прексиноћ рече отац Доситеј Хиландарац, поред 
свих епитета и врлина које су га красиле у животу, она 
главна је да је то свети човјек и по томе се он разликује 
и одликује. Зато се Свети Сава и празнује и слави толико 
дуго. Без обзира на сва искушења кроз историју нашег на-
рода, на све недаће, без обзира на разноразне притиске, 
забране, Свети Сава је увијек излазио као побједник и 
увијек се појављивала та искра у души, у срцу нашег човје-
ка која би распламсала љубав, распламсала тај несагори-
ви пламен. У срцу и души га славимо и прослављамо, а 
он нас надахњује за нова прегнућа, нове успјехе у животу, 
првенствено на духовном плану, а онда и на сваком дру-
гом како би били и остали своји на своме и цијенили, во-

лели и поштовали оно што је наше.“ 
Јокић је нагласио да је изузетно значајно да 
сваке године обиљежавамо Савиндан, а оно 
што је још љепше јесте да се у Зворнику обиљежава Свето-
савска недеља.
Он је као водитељ говорио пригодне текстове о Светом 
Сави.
„Један текст каже да је након Христа Свети Сава за нас Србе 
најважнија личност. И заиста, да није било принца Раст-
ка Немањића не би ни нас било. Ноћ уочи нашег великог 
празника, Савиндана, сабрали смо се у овој свечаној сали 

Дома омладине у Зворнику у част нашем великану и сло-
бодно можемо рећи оцу народном. Ове године Република 
Српска прославља свој 30 рођендан. А исти број година је 
од обнављања традиције да се на Савиндан одржавају Све-
тосавске академије широм Републике Српске у школама и 
домовима културе. Све што данас блиста на сунцу вјечно-
сти огледало се у плавим Немањићким очима, очима тог 
нашег мудраца и писца, политичара и светитеља. Ниједан 
народ није имао заслужнијег човјека. Савина легенда и Са-
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28.01.2022. године

НАЈБОЉИ СПОРТИСТИ ГРАДА ЗА 2021. 
ГОДИНУ АЛЕКСАНДАР ПЕТРОВИЋ И  
ЗОРАНА САНДИЋ 

У Дому омладине одржан је Избор спортисте године гра-
да Зворника на коме су за најбоље проглашени одбојкаш 
Александар Петровић и теквондоисткиња Зорана Сандић, 
док је најбољи спортски клуб ОКК „Дрина Принцип“. 
Петровићу, Сандићевој и предсједнику најбољег клуба Ми-
рославу Ивановићу пехаре и награде уручио је градона-
челник Зворника Зоран Стевановић.
Градоначелник је честитао добитницима поручивши сви-
ма који се баве и који ће се бавити спортом да се од ма-
лих ногу уче фер-плеју, да поштују саиграче, противнике, 
судије и све око себе, а истовремено да науче да се боре.

„Град Зворник ће у годинама које су пред нама наставити 
да улаже у спорт и у изградњу спортске инфраструктуре, 
да улаже у спортске клубове и колективе како би наша дје-
ца, наши најмлађи суграђани прије свега, добили прилику 
да вјежбају, да се баве спортом, да стичу ону врсту радних 
навика коју је могуће стећи само и искључиво бавећи се 
спортом. Радите на себи, не дозволите да један дан у ва-
шем животу прође, а да нешто не учините подижући себе 
и своје квалитете.“
Градоначелник се захвалио свима који су учествовали у 
организацији Избора спортисте године, као и цијеле Све-
тосавске недеље. 
На 24. по реду манифестацији Петровић и Сандићева су се 
захвалили Градској управи, градоначелнику и његовим са-
радницима на досадашњој подршци, својим родитељима, 
тренерима, саиграчима и свим пријатељима спорта.
Петровић је рекао да му признање спортисте године града 
Зворника значи много. 
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вино дјело остаће највеличанственије и најузвишеније што 
нам се рађало кроз таму вјекова на горком тлу Балкана да 
нас својим зрацима из прошлости увијек обасјава. Он је 
био и јесте духовни отац народа. И данас Свети Сава живи 
у сваком од нас, тихо, скромно, ненаметљиво. Својим дје-
лом Свети Сава нам је показао једини прави пут, пут вјере 
православне, пут добра којим треба да тежи свако од нас. 
Зато сваке године прослављамо његов дан, славимо њего-
ву људскост и светост која ће кроз наша сјећања заувијек 
живјети.“
Манифестацију је отворио „Изворник“ интонирањем хим-
не Моја Република. Пркосну пјесму Добрице Ерића реци-
товала је ученица Средњошколског центра „Петар Кочић“ 
Анастасија Беговић. Ученица Основне музичке школе Маг-
далена Бојић уз клавирску пратњу професора Љубише 
Поповића отпјевала је пјесму Свјетло у тами. Ученици Тех-
ничког школског центра Лена Ђукић, Зорана Малишевић, 
Срђан Томић, Анђела Петровић и Милица Гајић извели су 
поетски програм Душа Србинова. 

Програм је завршен наступом Малог хора Основне му-
зичке школе који је под вођством Дијане Зекановић и уз 
пратњу професора Љубише Поповића отпјевао химну Све-
том Сави „Ускликнимо с љубављу“.
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„Драго ми је и потрудићу се да и у наредним годинама 
оправдам ову награду својом игром. Свим спортистима 
желим да поручим да буду истрајни у остваривању својих 
циљева, јер се рад и труд увијек исплате.“ 
Сандићева је истакла да јој је велика част и задовољство 
што је међу толиким спортисткињама изабрана за нај-
бољу. Она је додала да јој награда представља подстрек и 
да ће је много мотивисати у даљој каријери. 
Петровић игра за Одбојкашки клуб „Дрина“, а тренира већ 
16 година. Наступао је за кадетску и јуниорску репрезента-
цију БиХ на два Првенства Балкана. У клубу игра на мјесту 
примача, а проглашен је за најбољег сервера у Првој лиги 
Републике Српске. На утакмицама је у просјеку постизао 
преко 20 поена.
Сандићева је чланица Теквондо клуба Зворник, а пет годи-
на је у репрезентацији БиХ. На Свјетској ранг листи заузима 
3. мјесто у јуниорској конкуренцији. На првенству Републи-
ке Српске проглашена је најбољом сениорком првенства. 
На Првенству БиХ била је прва и у јуниорској и у сениор-
ској конкуренцији и проглашена је најбољом јуниорком 
првенства. На међународним турнирима у прошлој години 
освојила је три златне, једну сребрну и једну бронзану ме-
даљу. Добитница је награде за 10 перспективних спортиста 
Српске. 
„Дрина Принцип“ биљежи одличне резултате последњих 
сезона и константно је у врху табеле. У протеклој сезони, 
након више од 15 година, пласирали су се у финале плеј 
офа и били вицепрваци Републике Српске. Тренутно су 
други на табели са великим шансама за Плеј оф и пласман 
у премијер лигу БиХ .
У категорији најбољих зворничких спортиста у 2021. го-
дини на трећем мјесту је Николина Поповић (Џудо клуб 
„Соколови“), на четвртом мјесту Бојан Матић (ОКК „Дрина 
Принцип“), слиједе Марија Јањић (ЖФК „Дрина“), Марко 
Росуљаш (Џудо клуб „Соколови“), Горана Росић (ОК „Дри-
на“), Незир Алић (ФК „Дрина“), Анђела Батић (Теквондо 
клуб „Српски соко“) и Раде Лукић (ФК „Будућност“).
За најбољег тренера проглашен је Владан Ерић под чијом 
је стручном палицом Омладинског кошаркашког клуба 
„Дрина Прицип“ постала стабилан прволигаш и констант-
но је у врху табеле. 
Спортски амбасадори године су Мирко Ждрало (Боксерски 
клуб „Обилић“ Зворник и селектор женске боксерске ре-
презентације Србије свих узраста), Мирослав Стевановић 
(фудбалски клуб „Сервет“ Женева, Швајцарска) и Жељко 
Чорић (капитен у Одбојкашком клубу „Тур Волеј“ у Фран-
цуској). Најбољи спортски радник године је Милан Лаза-
ревић (члан управе ФК „Будућност“ из Пилице) и најбољи 
тренер млађих категорија Младен Ристић (Теквондо клуб 
Зворник). 
У категорији талентованих спортиста су Кристина Марјано-

вић (Карате клуб „Сенсеи“), Леа Гајић (Атлет-
ски клуб Зворник), Амина Тухчић (кајак-кану), 
Огњен Николић (кошарка), Стефан Николић 
(Теквондо клуб „Српски соко“), Амила Шахбе-
говић (теквондо), Никола Радивојевић (Џудо клуб „Српски 
соко“), Никола Радић (Џудо клуб „Соколови“), Теодора 
Бошковић (Џудо клуб „Соколови“) и Филип Цвијетиновић 
(ОКК „Дрина Принцип“).
Додијељена су и специјална признања за посебан допри-
нос развоју спорта града Зворника и то Данету Пепићу, 
предузећу доо „Леин“, Сари Ћирковић, а Николи Дробња-

ку и за изузетан спортски резултат. Пепић преко 30 година 
промовише и развија џудо спорт, тренер је и један од осни-
вача Џудо клуба „Соколови“. Проглашен је за најбољег тре-
нера града Зворника 2005. године, а 2010. године је такође 
добитник признања града за допринос у развоју спорта. 
Предузеће „Леин“ је у значајној мјери помогло рад мно-
гих спортских клубова захваљујући чему се налазе у самом 
врху спорта Републике Српске, БиХ и региона. Кик боксер 
Дробњак је у прошлој години постао вицешампион свијета 
у дисциплини лоу кик. На листи свјетске кик бокс органи-
зације „Вако“ налази се на 3. мјесту. Стални је репрезента-
тивац БиХ. Оснивач је и тренер кик бокс клуба „Зворник 
056“. У прошлој години постао је по шести пут првак БиХ у 
дисциплини лоу кик и првак Бих у дисциплини К1. Освајач 
је Балканског Купа. Боксерка Ћирковић је у прошлој годи-
ни постала вицешампион Европе и државни првак Србије. 
Освојила је Куп нације, Омладинску, Војвођанску и Ки-
киндску златну рукавицу.
На вечерашњем Избору спортисте године у музичком 
дијелу наступили су чланови Првог пјевачког друштва „Из-
ворник“ Петар Спремо и Оља Спремо Поповић, ученица 
Основне музичке школе „Војин Комадина“ Ирена Спасоје-
вић. Музичка пратња био је професор Љубиша Поповић. 
Традиционални спортски догађај који је прошле године, 
након 23 године заредом изостао због пандемије вируса 
корона, одржан је у оквиру „Светосавске недеље“. 
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04.02.2022. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ПОРУЧИО: ПАЛЕТА ЈЕ 
ПРЕПОЗНАТЉИВА У ЦИЈЕЛОМ РЕГИОНУ 

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић примио је 
чланове Сликарске радионице „Палета“ поводом 19 годи-
на њиховог рада поручивши да Палета представља једну 
врло значајну, можда и најважнију црту у културном имиџу 
нашег града.
„Палета је као таква 19 година препознатљива у цијелом 
региону. Град Зворник ће чинити и даље, сваке године 
и више, да им помогне у њиховом свакодневном раду и 
стварању. Необично смо им захвални што су њихови не-
кадашњи чланови постали академски сликари, архитекте, 
дизајнери, електро-инжењери. Они Палету доживљавају 
као свој мир, свој почетак, своје трајање у неким младим 
данима. Желим срећу ученицима Палете, а Лалићу да још 
дуго води ову радионицу.“
Оснивач Палете, сликар и педагог Јово Лалић, захвалио се 
градоначелнику на пријему и на подршци коју има током 
претходних година. 
„Радионица је основана 2003. године и ових 19 година је 
као 19 дана. Ја сам спонтан, сликар сам, све ми се дешава 
спонтано и ниједан од тих дана није се поновио. Превас-
ходно захвалио бих се свим својим ученицима, помоћни-
цима, сарадницима, спонзорима, људима који су нашли 
слуха за нас, нарочито у последње двије године када су 
људи побјегли и од себе, а камоли од сликарства. Читаве 
колоне људи прошле су кроз радионицу, међу њима је и 
десет који су касније завршили архитектуру, осам-девет 
академских сликара, неколико грађевинских инжењера. 

Много колонија, много путовања, много дружења и мно-
го добрих људи. Компензација за све те године - ја њима 
знање, они мени енергију, ту смо у балансу и надам се да 
ће тако и остати.“ 
Међу ученицима на данашњем пријему био је и Богдан Ву-
ковић који је члан Палете 11 година.
„Палета је дивно мјесто са специфичном атмосфером, то 
није само сликање, већ и дружење, забава, свако вече се 
добро и насмијемо, а ту су и слике које ме испуњавају. Ја 
сам поносан да сам оволико дуго члан Палете и сигурно да 
ћу је цијели живот памтити.“
Сара Скопљак која је у Палети шест година и тренутно је, 
како каже, помоћник, захвалила се градоначелнику што их 
је примио, што су имали предиван разговор са њим и што 
су доста мудрих ствари чули од њега. 
Ученици и Лалић су градоначелнику поклонили слику, а то-
ком посјете презентовали су и неке од постигнутих успјеха, 
као и планове који су пред њима.

22.02.2022.
РЕГИСТАР ДИЈАСПОРЕ У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 
Министарство за европске интеграције и међународну сарадњу Републике Српске по-
кренуло је Регистар дијаспоре у оквиру јачања институционалне сарадње са дијаспором 
Српске. 
Регистар је добровољна евиденција наших удружења, организација и појединаца у ино-
странству на основу које ће бити добијен преглед бројности, структуре и интереса наших 
исељеника. Ови подаци помоћи ће у планирању активности и продубљивању сарадње са 
дијаспором у области културе, традиције, привреде, улагања и слично. Регистар је досту-
пан на интернет страници посвећеној дијаспори: https://dijasporars.com/ 

03.02.2022.
ОДРЖАНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ТЕМУ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ У ЗВОРНИКУ 

Енергетска ефикасност, уштеде енергије и иновације у технолошком приступу кориштења 
природе биле су теме на презентацији одржаној у великој сали Градске управе Зворник. 
Одсјек за управљање развојем и међународну сарадњу у оквиру својих активности одрживог 
развоја, организовао је презентацију за зворничке привреднике о еколошки прихватљивим 
рјешењима из области гријања, хлађења и вентилације. Компанија „Eneco” – еколошки си-
стеми д.о.о. из Бијељине представила је системе који користе геотермалну енергију.
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15.02.2022. године

ПРВИ РЕЗУЛТАТИ НОВИХ МЈЕРА 
ЗА ИНВЕСТИРАЊЕ У ЗВОРНИКУ 

Зворник је у августу 2021. године добио сертификат повољ-
ног пословног окружења (БФЦ), а то је међународно при-
знат показатељ ефикасности локалне администрације која 
континуирано ради на унапређењу и промоцији послов-
них прилика с циљем олакшавања пословања постојећих 
привредних субјеката и привлачења нових инвеститора. 
Од тада је много тога урађено, сматра градоначелник 
Зворника Зоран Стевановић.
„У партнерству са ИМПАКТ фондацијом реализујемо Про-
грам подршке развоју предузетништва кроз који је успо-
стављен Савјет за образовање и запошљавање града 
Зворника, израђен Акциони план образовања и запошља-
вања на подручју града Зворника и пружена савјетодавна, 
финансијска и менторска помоћ при изради и имплемен-
тацији пословних планова петоро Зворничана. Покренули 
смо процедуре за убрзани развој Пословне зоне Јадар и 
формирање нове Пословне зоне Сјевер. У широј инду-
стријској зони Каракај спроводимо мјере на регулацији 
ријечних корита с циљем смањења ризика од поплава по 
привреду и становништво“- истиче градоначелник Стева-
новић.
Географско информациони систем (ГИС) за подручје града 
Зворника, који ће омогућити лак приступ и детаљан пре-
глед просторних података којима ће бити придружене ин-
формације од значаја за инвеститоре, је у изради. Зворник 
је успоставио и сарадњу са Вијећем страних инвеститора у 
БиХ (ФИЦ) и Инвестиционо развојном банком Републике 
Српске.
„Током прошле године пристигло је 10 директних упита 
инвеститора. Међу њима су три постојећа домаћа преду-
зећа која проширују дјелатност, док преосталих седам су 
нови страни инвеститори који желе покренути пословне 

активности. Два су већ донијела одлуку о ин-
вестирању тако да се очекује запошљавање 
минимум 60 радника у области трговине и 
300 радника у аутомобилској индустрији. За 
инвеститора из области трговине су већ издате и грађе-
винске дозволе. Оне се убрајају у укупно 16 одобрења за 
градњу пословних, производних и услужних објеката изда-
тих 2021. године. Укупна бруто површина тих објеката је 
скоро 8.000 m2, а предрачунска вриједност нешто више 
од 6.180.000 КМ. Један постојећи страни инвеститор је уло-
жио 2.000.000 КМ у унапређење производних процеса те 
најавио инвестицију у проширивање капацитета и запо-
шљавање нових 15 радника“ - закључује градоначелник. 
У односу на 2020. годину број привредних субјеката у Звор-
нику повећан је за 22, док је број незапослених смањен за 
више од девет процената, и то је најбољи показатељ свих 
досадашњих активности. Према ријечима градоначелника 
Стевановића, када потенцијални инвеститори виде да сте 
уредили ову област и када знају да ће за свој новац имати 
сигурност и подршку локалне самоуправе, то много значи, 
а прије свега значи више инвестиција, више радних мјеста 
и на крају останак становништва на овим просторима.

25.02.2022.
ОКО 60 УЧЕНИКА И РАДНИКА 
ТЕХНИЧКОГ ШКОЛСКОГ ЦЕНТРА 
ДАЛО КРВ 

У традиционалној акцији коју Градска орга-
низација Црвеног крста Зворник организује 
са Техничким школским центром у Зворнику 
и Службом за трансфузијску медицину, дра-
гоцјену течност дало је око 60 ученика и рад-
ника ове средњошколске установе. 
Ова активност се у школи реализује десет 
година.
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16.02.2022. године

ЧЕСТИТКЕ И НОВЧАНА ПОМОЋ ОД ГРАДА 
ЗА МЛАДОГ ТЕНИСКОГ ШАМПИОНА БиХ 

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић примио је 
тенисера Радомира Томића, Зворничанина који је постао 
првак БиХ у конкуренцији до 18 година.
Уз честитке на успјеху њему, његовим родитељима, клубу 
и тренеру градоначелник је рекао да ће из градског буџе-
та са спортске резерве бити издвојено једнократно 10.000 
КМ за овог младог шампиона. Истакавши да Град помаже 
талентованим спортистима и више од реалних капацитета 
које има, он је оцијенио да бити са 18 година првак БиХ 
представља озбиљан резултат који тражи нова финан-
сијска улагања.
„Наш шампион се бави изузетно скупим спортом, а све 
што је до сада постигао дугује искључиво својој породици 
и свом клубу. Наше друштво у цјелини, у цијелом региону, 
нема изграђену политику финансирања младих талената, 
у смислу да се зна да ће један овакав потенцијал у овој 
години добити 10.000, 15.000, 20.000 евра и да би његов 
развој могао да иде неким трасираним путем, при чему 
његов спорт постаје интересантан озбиљним спонзорима 
тек након што се постигну озбиљни резултати. Не смијемо 
се оглушити о један овакав резултат и једног оваквог мом-
ка и мени је жао што наше могућности нису веће. Кори-
стим прилику да позовем све привредне субјекте у нашем 
граду и шире, све људе из јавних институција, Министар-
ства спорта, свих установа које су у могућности да помогну 
овакве таленте уопште, а самим тим и нашег младог шам-
пиона. Град ће и убудуће у границама својих могућности 
стати иза овог момка и других који скрену на себе пажњу 
својим резултатима у млађим категоријама.“
Млади тенисер је рекао да је била тешка конкуренција и да 

су посебно последња два меча била и физички и ментално 
исцрпљујућа.
„У финалу сам побиједио тенисера који је освојио по-
следња 3-4 државна првенства и заиста ми је велика част 
што сам успио да остварим овај резултат. Побједа ми даје 
мотивацију и самопоуздање за наставак сезоне и тениске 

каријере. Желио бих 
да се захвалим градо-
начелнику на пријему 
и подршци, својим 
родитељима, тренеру, 
клубу, пријатељима, 
јер без њихове по-
моћи ово не би било 
могуће.“ 
Томић тренира у Те-
ниском клубу „Фер 
плеј“ у Београду, а 
почео је прије девет 
година у зворничком 
ТК „Видиковац“.
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27.02.2022.
СНИМАЊЕ ДОКУМЕНТАРНОГ ФИЛМА „СВЈЕДОК“ У ЗВОРНИКУ 
На Глођанском брду снимани су кадрови за историјско-доку-
ментарни филм „Свједок“ који говори о животу и раду професо-
ра доктора Зорана Станковића. 
Радећи на више од 50 масовних гробница и обдукцију више од 
7500 страдалих жртава, доктор Станковић је једина особа која 
је на овакав начин свједочила о размјерама страдања и ужаси-
ма ратних дешавања. Радио је на локалитетима Сарајева, Тузле, 
Сокоца, Пала, Мостара, Билеће, Требиња, Невесиња, Каменице, 
Зворника, Скелана, Шековића, Кравице,Сребренице, Братунца, 
Рогатице, Милића, Брчког, Угљевика, Купреса, Бихаћа и Мр-
коњић Града. 
Грађани Зворника учествовали су у снимању кадрова, а том 
приликом организована је колона сјећања на све наше жртве.
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25.02.2022. године

ГРАД ЗВОРНИК ПОНОВО МЕЂУ ПРВИХ 
ТОП 10 МИКРО ГРАДОВА У ЕВРОПИ

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић саопштио је 
да је град Зворник уврштен међу 10 микро градова у Ев-
ропи с најбоље разрађеним стратегијама за привлачење 
страних улагања.
Ово је други пут да аналитичари ФДИ - групе Фајненшл 
Тајмса која се бави праћењем, анализом и предвиђањи-
ма кретања у улагачком сектору у међународном бизнису 
сврстава наш град у најперспективније инвестиционе ло-
кације на нивоу европских микро градова. Први пут је то 
било 2018/19 године.
„Ово је значајно признање нашем граду, признање да овдје 
сви људи раде на стварању повољног пословног амбијента. 
Ових дана водимо завршне договоре за долазак још једног 
страног инвеститора и поново са гринфилд инвестицијом. 
Ја вјерујем само инвеститорима који овдје купе земљиште, 
изграде објекте, дакле овдје улажу и запошљавају раднике. 
Они што долазе и узимају просторе у закуп, подижу креди-
те у нашим банкама, па их после више нема, ми са таквима 
врло опрезно разговарамо.“
Градоначелник је подсјетио да је Зворник у претходној 
години добио и сертификат „БФЦ“ чиме су и испуњени и 
формални услови да будемо град са позитивним послов-
ним окружењем. 
„Зворник има нешто што нисам чуо да има у другим среди-
нама, а то је да сваки потенцијални инвеститор у Градској 
управи добија свог референта који му је доступан 24 часа и 
који рјешава све административне препреке. Ако нешто не 
може да ријеши референт, укључује се неко од мојих пр-
вих сарадника, на крају и ја сам, а што не можемо ми, рје-
шавамо са Владом Републике Српске, односно ресорним 
министарствима. На тај начин ти људи се овдје осјећају 
прихваћеним и не могу никада рећи, нити помислити да ће 

им проблем за остварење пословних циљева 
представљати неке административне барије-
ре или, да кажем, чиновничка неангажова-
ност и то је оно чиме се ми овдје поносимо“, 
рекао је градоначелник који је подсјетио да је Град прије 
13 година увео услугу регистровања предузетничке радње 
за један дан. 

Додао је и да је отворена канцеларија за издавање грађе-
винских дозвола гдје инвеститоре дочекује предусретљиви 
службеник који им је на услузи.
„Нама су до сада углавном долазили страни инвеститори 
чија је производна дјелатност наслоњена на производњу 
Фабрике глинице Бирач. Компанија која ће доћи је из об-
ласти производње дијелова за аутомобилску индустрију. 
Наши домаћи инвеститори развијају се у свим областима и 
имамо и дрвопрераду и производњу обуће, озбиљну млин-
ско-пекарску производњу. Углавном, сваке године имамо 
све више запослених радника, имамо више рођених беба 
и то је оно што нас охрабрује и што довољно говори о 
чињеници да је ово град у коме вриједи остати и живјети“, 
поручио је први човјек Зворника.
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28.02.2022.
ПРЕДАВАЊЕ ЗА ВОЋАРЕ О УЗГОЈУ КОШТИЧАВОГ 
И ЈАГОДИЧАСТОГ ВОЋА 
Град Зворник је у сарадњи са Министарством пољопривреде, шумарства 
и водопривреде Републике Српске – Ресор за пружање стручних услуга у 
пољопривреди, за зворничке воћаре организовао предавање о техноло-
гији узгоја шљива и хемијској заштити коштичавог воћа, те о технологији 
гајења малина и осталог јагодичастог воћа. 
Истакнуто је да је основни предуслов за заштиту било које воћне врсте, па 
и шљиве, да се на вријеме испоштују све неопходне и расположиве агро-
техничке мјере, те примјене хемијске мјере.
Присутни воћари су имали прилику да добију одговоре и на друга питања 
и недоумице везане за узгој шљиве, малине, али и других воћних врста. 
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24.02.2022. године

ОДРЖАНА 10. РЕДОВНА СЈЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

На сједници градске Скупштине одборници су усвојили 
План капиталних инвестиција 2022-2024. година који је 
усклађен са Стратегијом интегрисаног развоја града Звор-
ник за период 2018-2027. година, Планом буџета Града 
Зворник за текућу годину и финансијским процјенама за 
наредне двије године. У њему су садржани и капитални 
пројекти за које се у међувремену указала потреба или 
прилика за реализацију те оне који су предложени од стра-
не јавности.
Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић иста-
као је да се првенствено водило рачуна о најкапиталнијим 
пројектима из разних области који ће донијети добробит 
суграђанима. 
„Планом је предвиђено да се у ове три године утроши 
70.824.280. КМ у ове пројекте што значи да ће Зворник и 
у том периоду бити велико градилиште, као и претходних 
година. Већи дио средстава су донаторска, док су мањим 
дијелом из редовног буџета или кредитног задужења.“ 
Усвојена је и Одлука о суфинансирању доградње, надо-
градње и реконструкције постојећег правосудног објекта у 
Зворнику за потребе Окружног суда, привредног суда, ту-
жилаштва и правобранилаштва. 
Замјеник градоначелника је појаснио да је носилац овог 
пројекта Министарство правде које ће финансирати из-
градњу, док Град Зворник финансира израду техничке до-
кументације – главног пројекта, утврђене таксе и накнаде 

у поступку издавања грађевинске дозволе.
Одборници су усвојили и Одлуку којом се утврђује да је 
просјечна, коначна грађевинска цијена једног квадратног 
метра корисне површине стамбеног и пословног простора 
на подручју града у 2021. години износила 1.030 КМ. Од-
ређена на основу предрачуна из главних пројеката за које 
су издате грађевинске дозволе у претходној години и слу-
жи као основица за израчунавање висине ренте.
Усвојена је и Одлука о утврђивању критеријума категори-
зације спортова, спортских грана, услова за финансирање 
спорта и расподјели средстава градским спортским орга-
низацијама за 2022. годину. 
Начелник Одјељења за привреду и друштвене дјелатности 
Дарко Стефановић рекао је да је, као и прошле године, 
предвиђено 700.000 КМ за ову намјену.
„И расподјела је скоро идентична као и претходне године, 
осим за два фудбалска клуба који су промијенили рангове 
такмичења, један који је испао из треће лиге у четврту, те 
су му средства смањена, и за један који је из друге ушао у 
прву лигу па су средства увећана. Једини нови клуб који је 
први пут уврштен у буџет за спортске организације је клуб 
малог фудбала „Јанг бојс“ који се од прошле године такми-
чи у Другој лиги Републике Српске – рекао је Стефановић 
који је додао да се клубови који се не такмиче на званич-
ним такмичењима не могу наћи у градској Одлуци о рас-
подјели средстава.
Одборници су донијели и одлуке о комуналним таксама, те 
о измјени Одлуке о гробљима и погребној дјелатности на 
подручју града Зворника, као и Програм заједничке кому-
налне потрошње за 2022. годину. На Скупштини је донесе-
на и Одлука о кориштењу намјенских средстава остварених 
по основу промјене намјене пољопривредног земљишта у 
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непољопривредно, као и План утрошка средстава од кон-
цесионих накнада, те Одлука о усвајању Плана коришћења 
средстава привредних друштава и других правних лица 
која имају сједиште на подручју града Зворник за реализа-
цију посебних мјера заштите од пожара.
Прихваћена је и Информација о стању криминалитета, 
јавног реда и мира и безбједности саобраћаја на подручју 
града за прошлу годину. 

30.03.2022. године

ОДРЖАНА 11. СЈЕДНИЦА ГРАДСКЕ 
СКУПШТИНЕ 

Одборници су усвојили План имплементације (2022-2024) 
Стратегије интегрисаног развоја града Зворника за пе-
риод 2018-2027 година. У текућој и наредне двије године 
предвиђено је спровођење 52 пројекта из области еко-
номског, друштвеног и развоја инфраструктуре и заштите 
животне средине. Укупна вриједност свих пројеката за три 
године износи 72.635.280 КМ. 
Замјеник градоначелника Бојан Ивановић истакао је да је 
највећи пројекат доградња новог блока Болнице и рекон-
струкција постојећег, а неки од капиталних су и изградња 
водоводних система као што је Пилица-Локањ или Водо-
вод Запад.
Усвојене су и двије одлуке о основаности утврђивања 
општег интереса и то ради реализације Пројекта заштите 
од поплава ријеке Дрине на подручју МЗ Каракај, те ради 
реализације пројекта ''Рехабилитација ријеке Хоче кроз 
насеље Терминал на подручју МЗ Каракај''. Према раније 
потписаном Меморандуму о реализацији мјера предвиђе-
них Акционим планом за заштиту од поплава и управљање 
ријекама у БиХ између Града Зворника и Вода Српске оба-
веза Града је рјешавање имовинско-правних односа.
„Град Зворник интензивно ради на уређењу водотока како 
би се заштитила насеља од поплава. Конкретно овдје се 
ради о ријекама Хоча и Дрина и насељу Терминал, однос-
но МЗ Каракај. Овим одлукама улазимо у процедуре рје-
шавања имовинско-правних односа“ - рекао је замјеник 
Ивановић.
На сједници је утврђена и накнада за уређење градског 
грађевинског земљишта у износу од 90,23 КМ по квадрат-
ном метру корисне површине објекта који ће се градити. 
Накнада се умањује приликом изградње производних 
објеката, а такође, у зависности од опремљености парце-
ле комуналном инфраструктуром за коефицијент учешћа 
у цијени комуналне инфраструктуре на коју објекат нема 
могућност прикључења. 
Одлуком о допуни Одлуке о уређењу простора и градском 

грађевинском земљишту омогућено је да се тржишна ције-
на земљишта у поступку легализације бесправно изграђе-
них објеката може платити у ратама и то до дванаест мје-
сечних рата.
На сједници је донесен и Програм кориштења буџетских 
средстава за подстицај пољопривредне производње на 
подручју града Зворника за текућу годину, те прихваћен 
Извјештај о стању у пољопривреди на подручју града Звор-
ника у 2021. години.
Начелник Одјељења за привреду и друштвене дјелатности 
Дарко Стефановић рекао је да је задовољан пољопривред-
ном производњом у прошлој години, те да се нада да су за-
довољни и пољопривредници. Он је напоменуо да је број 
регистрованих пољопривредних газдинстава у АПИФ-у у 
протеклој години повећан за око 15 посто, као и да се стиче 
утисак да су се због пандемије људи мало више вратили 
пољопривреди, нарочито они који живе у руралним дије-
ловима града.
„Ове године је предвиђено више средстава за подстицај 
развоју пољопривредне производње него претходне годи-
не, а уколико буде потребе, вјерујем да ће Градска управа 
реаговати на вријеме и издвојити додатна средства како 
би помогли свим пољопривредницима. Подигнут је лимит 
подстицаја на 5.000 КМ за пољопривреднике који су у си-
стему ПДВ-а како би они који производе највише имали 
додатни мотив да наставе са пољопривредном произ-
водњом“. 
Усвојена је и Информација о стању у спорту на подручју гра-
да Зворника у прошлој години. Истакнуто је да је активно 
45 спортских клубова од којих се у првој категорији налазе 
22 клуба, у другој шест, трећој девет и осам клубова су у 
четвртој категорији. У њима тренира укупно 2778 чланова. 
Најзаступљенија спортска дисциплина је фудбал. У рурал-
ним дијеловима дјелује 15 секција различитих спортова.
Одборници су усвојили и одлуке о допуни Одлуке о кому-
налним таксама, те о кориштењу намјенских средстава 
посебних намјена од водних накнада у 2022. години, као 
и План о начину кориштења намјенских средстава оства-
рених по основу накнаде за експлоатацију шума у текућој 
години и Извјештај о раду Комисије за повратак, развој и 
интеграцију за 2021. годину.
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01.03.2022.
СЛУЖБА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ РАДНО ОБИЉЕЖИЛА МЕЂУНАРОДНИ ДАН 
Поводом 1. марта, Међународног дана цивилне заштите, Градски штаб за 
ванредне ситуације одржао је састанак на коме су усвојени План одбране од 
поплава и План активности у припреми и спровођењу мјера заштите и спаса-
вања од шумских и других пожара на отвореном простору на подручју града 
Зворника у 2022. години.
У прошлој години Служба цивилна заштите набавила је два нова чамца са 
ванбродским моторима и купљене су двије комплетне ронилачке опреме. У 
предстојећем периоду биће спроведена обука за рониоце и набављена лична 
опрема за чланове јединица резервног састава. 

08.03.2022.
ОДРЖАН КОНЦЕРТ ФЛАМЕНКО МУЗИКЕ ЗА ДАН ЖЕНА У ЗВОРНИКУ 
Град Зворник поводом Међународног дана жена поклонио је Зворнича-
нима концерт фламенко музике који је одржан у великој сали Дома ом-
ладине.
„TRACES OF FLAMENCO“ је селекција музичара који имају засебну каријеру, 
а које обједињује интересовање за звук савременог фламенка. Групу чине 
Драган Николић-фламенко гитара, Цвијетин Трифковић-акустична гитара, 
Илија Маџаревић-вокал и гитара и Бранко Поповић-бубњеви и удараљке. 
Са групом је наступила и Анђела Мишић, млада гитаристкиња из зворнич-
ке музичке школе.

22.03.2022.

У ЗВОРНИКУ ОБИЉЕЖЕНИ 
МЛАДЕНЦИ, СВЈЕТСКИ ДАН ПОЕЗИЈЕ 
И ДОЛАЗАК ПРОЉЕЋА 

У холу Основне музичке школе "Војин Комадина" одржа-
но је традиционално Поетско и музичко вече посвећено 
празнику Младенци, Свјетском дану поезије и доласку 
прољећа, на коме су наступили ученици ове школе и Тех-
ничког школског центра.
Предсједник Српског просвјетног и културног друштва 
"Просвјета" Зворник Раде Перић рекао је да се традиција 
обиљежавања празника Младенци, доласка прољећа и 
Свјетског дана поезије одржава у Зворнику још од 1998. 
године, истичући да сваки град, који има овакве младенце 
сигурно има будућност. 
"Драго нам је да се млади брачни парови пријављују за ову 
манифестацију и према њој показују љубав и поштовање. 
Породица је стуб државе, а мајка темељ куће"- нагласио је 
Перић.
У протеклој години на подручју града Зворника склопљен 
је 231 брак. На манифестацији су учествовала и два пара 
која имају више од 50 година брачног живота. Међу најста-
ријим брачним паровима су Радојка и Милан Пејић који су 
у браку од 8. јануара 1964. године.
Директор Основне музичке школе Дијана Зекановић рек-

ла је да одржавање овакве манифестације има велики 
значај за Зворник и Зворничане.
Она је нагласила да руководство школе настоји да дјеци 
пренесе значење свих празника, те да заједно учествују у 
њиховом обиљежавању.
У програму су учествовали чланови малог хора, професор 
соло пјевања и ученица на виолини музичке школе Војин 
Комадина, док су из Техничког школског центра Зворник 
приредили перформанс. Малишани вртића „Наша радост“ 
припремили су за младенце честитке, Градска управа 

симболичне поклоне. На крају су Ас оглас издаваштво и 
друштво Просвјета прогласили и побједнике литерарног 
конкурса на тему Младенаца, Свјетског дана поезије и до-
ласка прољећа.
Организатор манифестације је Српско просвјетно и кул-
турно друштво "Просвјета", а покровитељ Град Зворник.
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10.03.2022.
КОНАЧНЕ РАНГ ЛИСТЕ СТИПЕНДИСТА ГРАДА ЗВОРНИКА 
У школској 2021/22 години из буџета Града Зворника биће стипендирана 204 сту-
дента за шта ће бити издвојено 200.000 КМ.
Стипендије у укупном износу од 1.000 КМ које ће се исплаћивати у десет мјесеч-
них рата добиће студенти са просјеком преко 8,5, као и студенти прве године фа-
култета који су били вуковци у средњој школи, те студенти са сметњама у развоју 
или без оба родитеља и студенти на мастер студијама. За студенте из категорије 
дјеца погинулих бораца и ратних војних инвалида стипендија износи 500 КМ, а 
за студенте слабог материјалног стања 300 КМ и биће исплаћене једнократно.

15.03.2022.
УГАШЕН ПОЖАР НА СТАРОЈ ГРАДСКОЈ ДЕПОНИЈИ 
Пожар на старој депонији Тилић Ада угашен је након 12 дана гашења. Све 
расположиве екипе предузећа АД „Водовод и комуналије“ и Професионалне 
ватрогасне јединице Зворник биле су на локалитету напуштене депоније у Ка-
ракају гдје је ватра била обухватила 70 посто тијела депоније. 
Град Зворник је у оквиру програма Фонда за заштиту животне средине и енер-
гетску ефикасност Републике Српске започео реализацију пројекта израде 
Студије о стању животне средине. Циљ пројекта је санација терена на коме се 
налази поменута депонија.

24.03.2022.

ГРАДОНАЧЕЛНИК ПРИМИО БиХ ПРВАКЕ 
ИЗ ТЕКВОНДО КЛУБА ЗВОРНИК 

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић уприличио је 
пријем за чланове Теквондо клуба Зворник који су се са 
Првенства БиХ вратили са три златне медаље. Са тренером 
Младеном Ристићем стигли су прваци БиХ Зорана Сандић у 
сениорској конкуренцији, Марија Јокић у јуниорској и Дра-
ган Марић у категорији кадета. 
Градоначелник је поручио да је Теквондо клуб Зворник 
озбиљан спортски колектив у којем стасавају наши сјајни 
суграђани.
„Из овог клуба је и спортисткиња нашег града у 2021.годи-
ни, Зорана, која је постигла још један сјајан резултат. Же-
лимо да и она и све њене колеге напредују и даље. Град ће 
увијек с позиције намијењене финансирању спорта дати 
максималну подршку и овом клубу који његује фер плеј 
и на најбољи начин одгаја наше најмлађе суграђане, јер 
су то и добра и дјеца и ђаци и спортисти, а сутра и добри 
људи.“
Ристић се захвалио на пријему и подршци коју им пружају 
градоначелник и Градска управа уз обећање да ће дати све 
од себе и убудуће.“
Зорана је напоменула да је на државном првенству конку-
ренција била јака, да је финална борба била најтежа јер 
јој је била и квалификациона за одлазак на Медитеранске 

игре, али да је све прошло како треба. Она се пласирала и 
на Европско првенство. 

Марија је троструки првак Републике Српске и БиХ. Она 
се пласирала на Свјетско јуниорско првенство у Бугарској, 
као и на Европско јуниорско првенство у олимпијским ка-
тегоријама. 

Тринаестогодишњи Драган тренира већ осам година. Имао 
је четири борбе које су биле тешке јер су противници, како 
је рекао, били добри борци, али их је успио побиједити.

Пријем им значи пуно јер је доказ да се њихов рад види и 
вреднује, а значи им и финансијска подршка од Града због 
одласка на такмичења.
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28.03.2022. године

ЗВОРНИЧКИ ЦРВЕНИ КРСТ УСПЈЕШНО РЕАЛИ-
ЗОВАО АКТИВНОСТИ У ПРОШЛОЈ ГОДИНИ

Градска организација Црвеног крста позитивно је заврши-
ла прошлу годину и реализовала је све активности. 
„Наш рад препознао је и Црвени крст Републике Српске 
од којег смо, као једна од двије организације у Српској, 
добили значајна финансијска средства за набавку путнич-
ког возила које нам је олакшало рад“ - рекао је предсјед-
ник зворничког ЦК Дејан Галић на 5. редовној сједници 
Скупштине Градске организације Црвеног крста Зворник.
Секретар ГОЦК Зворник Дана Мићић истакла је да су звор-
нички волонтери успјешно учествовали у Оперативно-так-
тичкој вјежби субјеката и система заштите и спасавања у 
Србији "Систем 2021".
На сједници су уручена признања које је појединцима и 
институцијама за њихов допринос раду ове организације 
додијелио Црвени крст Републике Српске. Сребрни знак 
добиле су основне школе „Десанка Максимовић" из Че-

лопека и „Јован Цвијић" из Дрињаче, предсједник ГОЦК и 
члан Републичког одбора Црвеног крста Дејан Галић, те ду-
гогодишњи дописник Хуманости из Зворника Слободанка 
Савић.
Захвалнице Црвеног крста Републике Српске, између оста-
лог, додијељене су градским организацијама породица за-
робљених и погинулих бораца и несталих цивила, ратних 
војних инвалида, волонтерима, као и појединим ватрога-
сцима.
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25.03.2022.
УПОЗОРЕЊЕ ГРАЂАНИМА ПРИЛИКОМ ПРОЉЕЋНОГ 
УРЕЂЕЊА ИМАЊА 
Према Закону о заштити од пожара забрањено је паљење 
корова и другог пољопривредног отпада без претходног 
обавјештавања ватрогасне јединице и предузимања свих 
радњи како би се спречило ширење пожара, стоји у са-
општењу Републичке управе цивилне заштите Републике 
Српске. За кршење овог закона предвиђене су казне у из-
носу до 1.000 КМ. 
Спаљивање корова и другог отпада приликом уређења 
пољопривредног земљишта и имања треба радити само 
када су повољне временске прилике и уз претходну најаву 
ватрогасној јединици на број 123.
У случају неконтролисаног ширења ватре одмах треба оба-
вијестити ватрогасну јединицу, полицију на број 122 или 
Центар за обавјештавање на број 121.

25.03.2022.
ЧЕСТИТКА НА УСПЈЕХУ ПРОШЛОГОДИШЊЕМ 
СПОРТСКОМ АМБАСАДОРУ ЗВОРНИКА 
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић честитао је од-
бојкашу Жељку Ћорићу, спортском амбасадору града Звор-
ника за 2021. годину, на освојеном другом мјесту на ЦЕВ 
купу. Жељков тим Турс ВБ је првопласирана екипа у Фран-
цуској лиги, а Ћорић је капитен. 
ЦЕВ куп је друго врхунско званично такмичење за мушке од-
бојкашке клубове Европе и одржава се сваке године.
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29.03.2022.

У СШЦ „ПЕТАР КОЧИЋ“ ОТВОРЕН 
ГРЧКИ КУТАК 

Његова екселенција амбасадор Грчке у БиХ Димитриос 
Папандреу отворио је Грчки кутак у СШЦ „Петар Кочић“. 
Свечаности су присуствовали замјеник градоначелника 
Зворника Бојан Ивановић, помоћник министра просвјете 
и културе Тања Ђаковић, директор Педагошког завода Ре-
публике Српске Предраг Дамјановић, професори и учени-
ци ове школе. 
Амбасадор се захвалио на гостопримству те истакао да је 
почаствован и срећан што данас у прелијепом граду Звор-
нику има прилику да присуствује оваквом догађају. 
„Желим се првенствено захвалити градским власти-
ма,представницима Владе Републике Српске и руковод-
ству ове школе што су нам дали прилику да отворимо Грч-
ки кутак. Од данас је Зворник укључен у мрежу пет грчких 
кутака који до сада постоје у БиХ. У њему ћемо, кроз ак-
тивности, наставити да ширимо грчки језик, културу и ци-
вилизацију и сигуран сам да ће нам наставно особље ове 
школе, овог кутка, укључујући и ученике и грађане помоћи 
у томе. И још једна врло важна ствар, овај кутак не би био 
отворен да није било ранијих, чврстих и јаких веза између 
српског и грчког народа“ - поручио је амбасадор.
Ивановић се захвалио на инiцијативи која је потекла од 
професора и ученика СШЦ „Петар Кочић“ и која је круни-
сана отварањем кутка, мјеста гдје се спајају и промовишу 
грчка и наша традиција и култура.
„Ово је наставак сарадње нашег града са грчким народом 
јер смо 2021. године успоставили сарадњу са грчким гра-
дом Драма. Надамо се да ће наша школа наћи партнерску 
школу у Грчкој, као и да ће сличних догађаја бити и у будућ-
ности што ће Градска управа увијек подржати.“ 
Директор школе Биљана Писић рекла је да јој је изузетно 
задовољство и част да буде домаћин оваквом догађају. 
„Уз помоћ свих запослених, као и ученика, наравно и Град-
ске управе која нас увијек прати у нашим амбициозним 

пројектима, успјели смо данас отворити Грчки 
кутак. У њему ће се онлајн учити грчки језик и 
ми већ имамо око 60 ученика који су се прија-
вили, а од септембра ће и грађани имати мо-
гућност за овај курс који ће бити потпуно бесплатан.“
Помоћник министра за културу Тања Ђаковић подсјетила 
је да су српски и грчки народ вијековима повезани чвр-
стим и изразито пријатељским односима. 

„Министарство просвјете и културе Републике Српске изу-
зетно цијени и подржава све активности које је ова школа 
реализовала у сарадњи са локалном заједницом и Амба-
садом Грчке како би створили услове да становништво и 
у Зворнику може на једном мјесту да учи све оно што је 
везано за богату грчку културу и традицију, али и да уче 
језик и књижевност. Ово је четврти град са грчким кутком 
у Републици Српској и надамо се да ћемо их у наредном 
периоду отварати и у другим градовима.“ 
Директор Педагошког завода Републике Српске Предраг 
Дамјановић рекао је да у Педагошком заводу подржавају 
отварање оваквих кутака који ће допринети популариза-
цији грчке традиције и језика.
Музички програм на свечаности извели су ученици школе. 

26.03.2022.
САТ ЗА ПЛАНЕТУ 2022 
Поводом обиљежавања „Сата за планету Земљу“ у Зворнику је 26. марта, 
од 20:30 до 21:30 часова била угашена улична расвјета у Б-блоковима.
Град Зворник је већ дуги низ година дио ове кампање, која је покренута 
2007. године у Сиднеју као протест против климатских промјена.
#EarthHour2022
#EarthHour
#EarthHourZvornik 
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30.03.2022. године

ВИШЕ ОД 50 ПЛАНИНАРА ИЗ БАЊАЛУКЕ 
ПРОШЕТАЛО ЈЕРИНИНОМ СТАЗОМ СТРАСТИ 

Јеринина стаза страсти у Зворнику привлачи све више 
наших суграђана, али и гостију са стране. Ова прелијепа 
стаза пролази кроз шумовит предeо који крије остатке 
средњевјековне тврђаве, те представља ужитак, али и из-
азов за све оне који воле да вријеме проводе у природи и 
шетњи. 
Протеклог викенда зворнички планинари из ПЕУ „Корак“ 
угостили су 50 чланова ПУ „Абонос“ из Бањалуке које су 
провели Јеринином стазом страсти, од градске капије до 
Горњег града Зворничке тврђаве. 
„Успоном до Ђурђев Града туристи и љубитељи природе и 
историје имају прилику да доживе природне љепоте Звор-
ника али и да осјете чари историјског наслеђа нашег града 
на Дрини“ – рекла је директор Туристичке организације 
града Зворника Ивана Ђокић Милановић.
Кораковци подсјећају да су ову стазу која је права љепоти-
ца, у љето прошле године очистили од растиња, шибља и 
отпадака и учинили је доступном за све који воле овакве 
изазове. Акције планинара редовно подржавају Градска 
управа Зворник и зворничка Туристичка организација, па 
је тако и ова шетња са Бањалучанима спроведена у са-
радњи са њима.
„И у наредном периоду планирамо да наставимо са актив-
ностима уређења стазе и обогаћивањем њених садржаја, 
како бисмо ову културно-историјску цјелину заокружили у 
домену планинарења и излетничке понуде у Зворнику" - 

изјавио је члан Предсједништва ПЕУ „Корак“ Зоран Смиља-
нић. 
Он је додао да се у вези са овом и другим стазама на те-
риторији града Зворника информације могу добити у ПЕУ 
Корак и Туристичкој организацији града Зворника.ма
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28.03.2022.
НОВА СТАБЛА У ЗВОРНИКУ 
У Зворнику је 27. марта засађено 18 стабала, и то пет црвенолисних шљива, 
пет бреза и осам ликвидамбара.
Градска управа Зворника и предузеће АД "Водовод и комуналије" у оквиру 
редовног одржавања градског зеленила засадили су нове саднице на мје-
стима раније уклоњених трошних стабала. 

28.03.2022.
ЗВОРНИЧКИ СРЕДЊОШКОЛЦИ НА САЈМУ ТУРИЗМА 
У СЛОВЕНИЈИ ОСВОЈИЛИ НАГРАДЕ 
Пројекти ученика и професора зворничког СШЦ „Петар Кочић“ награђени су 
са два сребрна признања на 19. Сајму туризма у Словенији чија је тема била 
„Воде и љековити туризам“.
Зворничани су наступили са пројектима „Пиј Кисељак, буди јак“ и „Капи 
здравља“ које су са ученицима припремили професори Жељко Зарић и Ју-
лијана Млинаревић.
Директорица школе Биљана Писић истакла је задовољство резултатима по-
стигнутим међу 21 школом из Словеније и Хрватске.



21

30.03.2022. године

ПОДСТИЦАЈИ ИЗ ГРАДСКОГ БУЏЕТА 
ЗА ЗВОРНИЧКЕ ПОЉОПРИВРЕДНИКЕ 

Укупна средства за унапређење пољопривредне произ-
водње у 2022. години предвиђена буџетом Града Зворника 
износе 400.000 КМ, што је за 50.000 КМ више него прет-
ходне године.
Програмом кориштења за сточарство je предвиђено 
230.000 КМ, воћарство 42.000, пчеларство 40.000, а исто 
толико и за посредне подстицаји пољопривреди, као и за 
подршку руралном развоју. За подстицаје органској про-
изводњи планирано је 5.000 КМ и за ратарство 3.000 КМ. 
Максималан износ подстицаја je 5.000 КМ и то за изградњу 

капиталних објеката пољопривредним про-
извођачима који су у систему ПДВ-а, односно 
3.000 КМ за подршку производње млијека, 
2.000 КМ за остале врсте подстицаја и 1.000 КМ за поди-
зање пластеника.

Од прошле године, због повећане заинтересованости 
пољопривредника, предвиђена су подстицајна средства и 
за нове засаде винове лозе, а такође и за соју са циљем да 
подстакну пољопривреднике да уводе нове житарице на 
својим ораницама.

Градска управа радиће и на промоцији најуспјешнијих 
пољопривредних произвођача који у текућој години оства-
ре највећу производњу и приносе тако што ће их новчано 
наградити за шта је планирано укупно 5.000 КМ.

05.04.2022. године

„АПРИЛ – МЈЕСЕЦ ЧИСТОЋЕ“ - ПРЕДАВАЊА 
У ШКОЛАМА 

Представници Комуналне полиције града Зворника и град-
ске канцеларије за енергетску ефикасност одржали су пре-
давања у оквиру кампање „Април-мјесец чистоће“ учени-
цима првих и шестих разреда основних школа.
Према ријечима Горана Писића, начелника Комуналне по-
лиције, велико је задовољство радити са најмлађима, јер је 
ово добра прилика за размјену идеја и знања. 
Поред тога што су упознати са оним шта ради Комунална 
полиција, шта је то комунални ред и основним појмовима 
из екологије, првачићима је презентовано и како одлагати 
отпад, како посадити дрво, док је за старије ученике ак-
ценат стављен на селекцији и рециклирању отпада. При-
казани су и едукативни филмови, те музичке нумере које 
говоре о екологији. 
Основцима је појашњен и начин на који могу да чувају и 
уштеде енергију, представљен им је и појам енергетске 
ефикасности, приказан анимирани филм о томе како се 

све може смањити потрошња енергије. 
Неки од ученика шестог разреда у ОШ „Петар Кочић“ у 
Козлуку, међу којима и Александар Томић, Урош Рикић и 
Андреа Васић, присјетили су се часа одржаног прије пет 
година у оквиру исте кампање, када су засадили три мале 
саднице бора, поред којих су се фотографисали.
Предавања по школама почела су у ОШ „Свети Сава“ у 
Зворнику када је било обухваћено око 200 ученика, а на-
стављена су у школама „Вук Караџић“ у Роћевићу, „Десан-
ка Максимовић“ у Челопеку, „Никола Тесла“ у Пилици“, „Јо-
ван Цвијић“ у Дрињачи, те у вртићу „Наша радост“.

29.03.2022.
ОДБОЈКАШИЦА ИЗ ЗВОРНИКА НА ТРОНУ ШВАЈЦАРСКЕ ОДБОЈКЕ
Зворничанка Катарина Јовић, одбојкашица швајцарског Волера из 
Цириха, са својим тимом освојила је Куп Швајцарске што је уједно 14. 
титула овог клуба. Јовићева је капитен тима и најбоља играчица утак-
мице. Градоначелник Зворника Зоран Стевановић упутио је најис-
креније честитке Катарини и њеној породици истакавши да се град 
поноси њеним достигнућима. 
Катарина је прве одбојкашке кораке почела у зворничкој „Дрини“, 
затим играла за Спартак из Суботице и била репрезентативка Србије.
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09.04.2022. године

ОБИЉЕЖЕН ДАН ОСЛОБОЂЕЊА ЗВОРНИКА 

Парастосом погинулим борцима и полагањем вијенаца 
на Централни споменик обиљежено је 30 година од осло-
бођења града Зворника.
Предсједник Градске организације породица заробљених 
и погинулих бораца и несталих цивила Миливоје Марко-
вић поручио је да грађани никада не треба да забораве 
овај датум, већ да требају са поносом и великим пошто-
вањем да га обиљежавају.
Протојереј-ставрофор Видоје Лукић рекао је да се морају 
сачувати све тековине одбрамбено-отаџбинског рата и 
предати поколењима да их и они чувају као највећу све-
тињу.
Парастос је служило локално свештенство, а вијенце су по-
ложили представници организација проистеклих из рата, 
градоначелник Зворника, посланици у Народној скупшти-
ни Републике Српске, одборници градске Скупштине, 
представници Полицијске управе Зворник и Централног 
одреда Специјалне бригаде полиције са сједиштем у Звор-
нику.

04.04.2022.
ОБИЉЕЖЕН СВЈЕТСКИ ДАН СВЈЕСНОСТИ О АУТИЗМУ 
У суботу, 2. априла, у Зворнику је обиљежен Свјетски дан свјесности о ау-
тизму подјелом поклон ваучера за осморо малишана из удружења „Дјечија 
нада“. Ваучере у вриједности од по 50 КМ, обезбиједила је Градска управа 
Зворника. 
Према одлуци Генералне скупштине Уједињених нација Свјетски дан свјес-
ности о аутизму обиљежава се 2. априла, а пузле означавају жељу за пове-
зивањем дјелића и коначним схватњем аутизма.

06.04.2022.
ЈАВНИ ПОЗИВИ ЗА МЛАДЕ И НВО 
Град Зворник расписао је два јавна позива и то за суфинансирање ом-
ладинских програма и пројеката и за суфинансирање програма и проје-
ката удружења грађана и фондација.
У градском буџету планирано је укупно 20.000 КМ за суфинансирање 
омладинских програма и пројеката, при чему је максималан износ поје-
диначних средстава која се додјељују 5.000 КМ. 
Укупан износ средстава предвиђен за суфинансирање програма и 
пројеката удружења грађана и фондација је 40.000 КМ, а максималан 
износ појединачних средстава је 10.000 КМ.
Јавни позиви отворени су до 31. октобра 2022. године или до утрошка 
средстава предвиђених буџетом за текућу годину.
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12.04.2022. године

ПОТПИСАНИ УГОВОРИ О СТИПЕНДИРАЊУ 
СТУДЕНАТА ИЗ ГРАДСКОГ БУЏЕТА 

Студенти којима је из буџета Града Зворника одобрена го-
дишња стипендија у укупном износу од 1.000 КМ данас су 
потписали уговоре о стипендирању.
Градоначелник Зоран Стевановић истакао је да се из град-
ског буџета за ову намјену издваја око 200.000 КМ, као и 
да сви студенти који испуњавају услове конкурса добијају 
стипендију. 
Обраћајући се студентима он је рекао да је посебно поно-
сан на оне са просјеком преко 8,5, што је, како је нагласио, 
доказ да је образовање и таленат дјеце са ових простора 
на врло високом нивоу, а да сваке године на пријемним 
испитима на најпрестижнијим факултетима у региону до-
ста наших младих суграђана буду врло високо рангирани. 
„Свима желим све набоље и да своје студентске обавезе 
извршавају на вријеме. Желимо да будемо уз оне који уче 
и који се образују и Град Зворник ће и даље бити мате-
ријална подршка током школовања њима и њиховим по-
родицама.“

Међу онима којима су данас уручени уговори о стипенди-
рању је 127 студената са просјеком преко 8,5, затим 14 бру-
цоша који су били вуковци у средњој школи, 10 студената 
мастер студија, пет су дјеца погинулих бораца и ратних вој-
них инвалида, пет из категорије дјеце без оба родитеља 
или дјеце са сметњама у развоју, као и девет студената 
који су стипендије добили по одобрењу градоначелника.
У овој школској години укупно ће бити стипендирана 204 
студента. Поред тога и сви студенти који су први пут уписа-
ли прву годину Технолошког факултета у Зворнику, ради 
се о 21 бруцошу, добиће једнократно по 500 КМ.

 08.04.2022.
ПОЧЕЛА ПРОМОЦИЈА УПИСА У СШЦ „ПЕТАР КОЧИЋ“ 
Средњошколски центар „Петар Кочић“ уписаће 10 
одјељења у школској 2022/23 години, а ученици ће моћи 
да бирају између три смјера гимназије, медицинског тех-
ничара, економског, царинског и пословно-информатич-
ког техничара, као и занимања конобар и кувар. 

Средњошколски центар „Петар Кочић“ има 850 ученика, а 
према одлуци Министарства просвјете и културе конобар 
је дефицитарно занимање, па ће бити уписано комбинова-
но одјељење конобар-кувар.
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07.04.2022.
НОВО ЗАНИМАЊЕ У ТШЦ – ГРАЂЕВИНСКИ ТЕХНИЧАР 
У Техничком школском центру Зворник од септембра биће 
уведено ново занимање – грађевински техничар у трајању од 
четири године. Према подацима Савјета за образовање и запо-
шљавање града Зворника ово је дефицитарно занимање, док 
је иницијатива за његово увођење покренута на првој сједници 
Привредног савјета града Зворника. 
Град Зворник финасираће у потпуности трошкове превоза то-
ком четворогодишњег школовања овим ученицима.
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12.04.2022.
ОСНОВАН РЕГИОНАЛНИ САВЈЕТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ РЕГИЈЕ ЗВОРНИК
За предсједника Регионалног савјета за образовање регије Зворник изабран је гра-
доначелник Зворника Зоран Стевановић, а потпредсједници су начелници општина 
Власеница и Сребреница Мићо Краљевић и Младен Грујичић, док је секретар начел-
ник општине Милићи Марко Савић.
Дарко Стефановић, начелник Одјељења за привреду и друштвене дјелатности града 
Зворника, рекао је да ће савјет имати три главна циља, а то су дефинисање уписне 
политике, промоција дефицитарних занимања и прилагођавање образовних про-
фила тржишту рада.

12.04.2022. године

ПРИЈЕМ ЗА ЏУДИСТЕ „СРПСКОГ СОКОЛА“ 

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић уприличио је 
пријем за џудисте „Српског сокола“ који су се са државног 
првенства БиХ вратили са медаљама. Градоначелник се 
захвалио тренерима, предсједнику клуба и такмичарима, 
истакавши да овај клуб и његови чланови годинама оства-
рују сјајне резултате. 
„Градска управа ће и даље чинити све што је могуће да 
се услови за њихове тренинге поправљају. Обавеза нам 
је свима да ове младе људе усмјеравамо у здравом прав-
цу, да бављење спортом схвате као још једну обавезу у 
њиховом одрастању и да сутра буду здрави и добри чла-
нови овог друштва. У свим спортовима мора постојати 
велико одрицање, од предсједника клуба, тренера, еко-
нома, дјеце, њихових родитеља. Велика је то обавеза, уз 
тренинге ту су и одласци на бројна такмичења. Све се то 
мора испоштовати и ентузијазам и енергија коју ти људи 
имају је за свако поштовање и дивљење и захваљујем се 
свима. Сви су они годинама у овом спорту, желим им да 
наше младе суграђане подижу онако како су њих њихови 
тренери подизали, те су данас сјајни људи. Хвала нашим 
младим шампионима и свима који доприносе њиховим 
успјесима.“ 
Предсједник клуба Драган Божовић захвалио се градона-
челнику и Градској управи на пријему и помоћи коју пру-
жају џудистима Српског сокола. 
„Ова година нам је почела одлично, освојили смо много 
медаља. Истакао бих Николу Радивојевића који је првак 
БиХ у конкуренцији кадета чиме се квалификовао на 
Свјетско и Европско првенство. Такође, Николина Јаси-
ковац је била првакиња БиХ у конкуренцији старијих пи-
онирки и она се директно квалификовала на Првенство 
Балкана. Сви остали који су били други изборили су плас-
ман на Првенство Балкана. Захвалио бих се и тренерима, 
радимо скоро свакодневно по 2-3 сата са дјецом, а дјеци 
захвалност што вредно раде, слушају нас и праве дивне 
резултате.“ 

Никола тренира од шесте године и вишеструки је првак 
БиХ и Републике Српске. Рекао је да за своје резултате 
дугује захвалност тренерима,родитељима, али и Градској 
управи.
Николина каже да је џудо спорт који је највише заволела, 
а тренира двије године. Тренери су добри и са њима је, 
додаје, лијепо радити.Милица Тијанић џудо тренира шест 
година, ове године је освојила треће мјесто на Држав-
ном првенству, али ће наставити још вредније да ради са 
жељом да постигне још боље резултате.



25

19.04.2022. године

ОЧИШЋЕНИ ГРАДСКА КАПИЈА 
И КАМЕНИ БЕДЕМИ 

У оквиру кампање под називом „Април-мјесец чистоће“ 
планинари из два зворничка удружења, ПЕУ „Корак“ и 
ПД „Младост“, заједно са радницима АД „Водовод и кому-
налије“, очистили су градску капију и бедеме поред ма-
гистралног пута. Тиме је овај дио града Зворника добио 
нови, љепши и уреднији изглед, а постали су видљиви и 
скривени бисери Доњег града који су годинама били пре-
кривени шибљем, попут једног стећка, камења крајпута-
ша, стазе дуж бедема.
Зоран Смиљанић из ПЕУ „Корак“ рекао је да је су чистећи 
и крчећи локацију у дужини од око 900 метара, испред и 
иза капије, са лијеве и десне стране, открили ново лице 
бедема Доњег града зворничке тврђаве. 
„Очистили смо цијелу површину између двије капије, са 
десне стране пута, тако да се потпуно види бедем са не-
кадашњим пушкарницама, као и стаза поред њега. Стазу 
треба још чистити са адекватним машинама, те посадити 
траву на остали дио тог простора. Очистили смо и прву ка-
пију, гледано из правца Дивича, тако да је и она видљивија 
него што је била до сада. Такође, организоваћемо и акцију 
уклањања смећа са овог простора и позвао бих грађане 
да отпатке, пластичне флаше и слично више бацају искљу-
чиво у канте за смеће“ - рекао је Смиљанић.
Јанко Микић из Планинарског друштва „Младост“ напоме-
нуо је да је ово била вишедневна акција, те да се планина-
ри увијек радо одазивају на позиве за учешће у активно-
стима чији је резултат љепши и чистији град. 

Од градске капије до горњег града средњевје-
ковне тврђаве Ђурђев Град води „Јеринина 
стаза страсти“ коју су 2021. године планинари 
у сарадњи са Градом Зворником и градском 
Туристичком организацијом очистили од растиња. Она је 
на тај начин постала приступачна и грађанима који воле 
шетњу у природи, док су зворнички планинари организо-
вали неколико планинарских похода за госте из региона. 
У плану је да се дуж стазе, тамо гдје је потребно, поставе 
сајле ради лакшег и сигурнијег пењања. 

15.04.2022.
УЧЕСНИЦИ ТРКЕ „БЕОГРАД – БАЊАЛУКА 2022“ ПРОШЛИ КРОЗ ГРАД ЗВОРНИК
Бициклисти Међународне трке „Београд – Бањалука 2022“ прошли су кроз под-
ручје Зворника. Они су ушли на територију нашег града у Пилици, а изашли на 
Цапардама. 
Старт трке био је 13. априла у Београду, а завршава се у Бањалуци. Ова велика 
међународна бициклистичка манифестација одржава се 16 година, а кроз Зворник 
се вози од 2019. године.

13.04.2022.
КАМПАЊА „ЛАКО ЈЕ ПОЈАС ВЕЗАТИ!"
Град Зворник прикључио се кампањи „Лако је појас свезати“ коју спроводе Ми-
нистарство саобраћаја и веза, Министарство унутрашњих послова, Агенција за 
безбједност саобраћаја и Ауто-мото савез Републике Српске.
На основу мјерења индикатора безбједности саобраћаја рађеног у прољеће 2021. 
године на подручју које покрива Полицијска управа Зворник проценат употребе 
сигурносног појаса износи 94,4 посто. 
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РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОЈЕКТА „БОЛНИЦА“ У 
ЗВОРНИКУ ТЕЧЕ ПЛАНИРАНОМ ДИНАМИКОМ

Министар здравља и социјалне заштите у Влади Републи-
ке Српске Ален Шеранић посјетио је зворничку Болницу и 
одржао редован састанак са градоначелником Зворника 
Зораном Стевановићем, Иваном Поповићем, директором 
Болнице, и сарадницима. 
„Нови објекат је од изузетног значаја и сви грађани регије 
имаће бољи здравствени систем“ - истакао је министар 
Шеранић. 
Градоначелник Стевановић захвалио се владама Србије и 
Републике Српске, али и свима онима који су дали свој до-
принос да се овакав пројекат у Зворнику реализује. 
„О значају пројекта за цијели регион не треба посебно го-
ворити. Крајње је вријеме било да наши суграђани, али и 
људи из регије Бирач добију један овакав објекат са опре-
мом, која ће бити на високом нивоу. Изградња је ушла у 
жељену динамику и очекујемо да ће бити завршена на 
најбољи могући начин“ - изјавио је градоначелник Стева-
новић.
Према Поповићeвим ријечима изградња новог блока Бол-
нице и реконструкција постојећег је највећи пројекат у ре-
гији, а по завршетку истог љекари ће имати боље услове за 
рад, а грађани за лијечење. 
Укупна вриједност пројекта је око 29 милиона КМ.
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21.04.2022.
ПЛАТО ИСПРЕД ШКОЛА УКРАШЕН ВАСКРШЊИМ ЗЕКАМА, ЈАЈИМА И КРУГОМ
Другу годину заредом Туристичка организација града Зворника креирањем ва-
скршњег кутка уљепшава плато испред Основне школе „Свети Сава“ и Основне 
музичке школе „Војин Комадина“.
У духу празника двоструки круг украшен је бршљаном и врбиним гранчицама, а 
постављени су и зеке и јаја направљени од дрвета, те нацртане зечије шапице на 
бетону. Плочица која се налази на кругу упућује на званични профил Туристичке 
организације града Зворника на друштвеној мрежи инстаграм #visitzvornik.

18.04.2022.
ИЗРАЂЕНА АПЛИКАЦИЈА ЗА ПРИЈАВУ ДИВЉИХ ДЕПОНИЈА
ЈНУ Институт за заштиту и екологију Републике Српске реализује пројекат „Уна-
пређење капацитета јавних служби за управљање отпадом у прекограничном ре-
гиону“, а једна од активности је израда базе података о дивљим депонијама у Звор-
нику. 
У оквиру пројекта развијена је апликација за пријаву дивљих депонија на подручју 
Зворника.
WEB презентација пројекта је доступна на линку: http://cbcsrbbihup.org/home
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26.04.2022. године

РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОЈЕКТА ЗА ИЗБЈЕГЛА 
И РАСЕЉЕНА ЛИЦА У ЗВОРНИКУ

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић разговарао је 
са Давор Чордашем, вршиоцем дужности директора Ре-
публичког секретаријата за расељена лица и миграције, 
о реализацији Пројекта затварања колективних центара и 
алтернативног смјештаја путем осигурања јавних стамбе-
них рјешења – ЦЕБ2, као и о другим активностима које 
секретаријат и Град заједно реализују.
Градоначелник је истакао да постоје проблеми у грађеви-
нарству, јер су цијене неких материјала значајно поскупи-
ле, али да је изградња овог објекта уговорена на вријеме, 
те да ће он бити завршен у току љета, као и његово опре-
мање.
„Важно је напоменути да ће потреба за оваквим станови-
ма постојати и након усељавања овог објекта и да ћемо 
заједно са секретаријатом настојати да кандидујемо из-
градњу још једне такве зграде. Оставили смо једну пар-
целу поред ове на којој се сада гради зграда за потребе 
неког будућег објекта.“ 
Градоначелник је рекао да на подручју града имају још 74 
породице из ове категорије, укључујући и 14 које живе у 
становима Града Зворника, те да ће усељењем зграде која 
се сада гради, остати још 23 породице које треба стамбе-
но ријешити у периоду који је пред нама. 

Чордаш је истакао да ће у згради из ЦЕБ2 
пројекта чија се изградња приводи крају смје-
стити 37 породица.
„Ово је значајан допринос и нас и Града у чему је учество-
вала и Влада Републике Српске са преко 2.000.000 КМ, а 
у плану је и опремање зграде за наше кориснике алтерна-
тивног смјештаја са око 120.000 КМ. Данас смо разгова-
рали и о нашим редовним пројектима које сваке године 
реализујемо и на подручју града Зворника за повратничку 

популацију, а за десетак дана имаћемо јавни позив за ову 
годину и то управо за општине које су прошле код Владе, 
а међу њима је и град Зворник - истакао је Чордаш који је 
додао да се на састанку говорило и о активностима које се 
тичу одрживости повратка, те о другим темама.
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05.05.2022.
РЈЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМА ПАСА ЛУТАЛИЦА
Град Зворник потписао је уговор са Пансионом за псе „Мила“ у Табан-
цима који је изабран на тендеру као најповољнији понуђач за пружање 
услуга хватања и смјештаја паса луталица на подручју града.
У градском буџету за хватање и хумано збрињавање паса у овој години 
планирано је 15.000 КМ.

21.04.2022.
ВАСКРШЊИ ПАКЕТИЋИ ЗА ДЈЕЦУ ИЗ ЦЕНТРА
Градска управа Зворник у сарадњи са удружењем „Дјечија нада“ обезбиједила је 15 
васкршњих пакетића за дјецу из Центра за подршку дјеци са сметњама у развоју и 
њиховим родитељима.
Дјеца и млади из Центра учествовали су у креативним радионицама које су трајале 
четири дана и том приликом израдили фото-плакате, цртеже и колаже са васкр-
шњим мотивима.
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ГРАДОНАЧЕЛНИК НА ПРИЈЕМУ ЧЕСТИТАО 
БОКСЕРКИ САРИ ЋИРКОВИЋ НА ВЕЛИКОМ 
УСПЈЕХУ

Градоначелник Зворника уприличио је пријем за Сару 
Ћирковић, чланицу Боксерског клуба „Обилић ТРБ“, за 
предсједника Боксерског савеза Србије Ненада Боровча-
нина и тренера овог зворничког клуба Мирка Ждрала.
Ћирковићева је на Европском првенству у Софији, насту-
пајући за репрезентацију Србије, освојила златну медаљу.
Градоначелник је поручио да је Сарин успјех озбиљан под-
стрек и осталим спортистима и да се озбиљним радом, 
одрицањем и упорношћу постижу велики резултати. 
„Мени је посебно драго што је Сара и европски првак, же-
лим јој да се сутра потврди и у сениорској конкуренцији и 
да и даље буде узор свим младим људима на овим про-
сторима. Посебно ми је задовољство што су данас са нама 
и Сарин тренер Ждрало и предсједник Боксерског савеза 
Србије Боровчанин који много чини за развој овог спор-
та не само у Србији него и у цијелој регији. Захвалност и 
Боксерском савезу Србије што је препознао таленат наше 
Саре Ћирковић и што се она под њиховим покровитељ-
ством такмичи, а, ево, освојила је и медаљу под њиховом 
заставом што нама представља задовољство. Хвала свима 
њима, као и Сариној породици, Град Зворник ће јој се на 
неки начин одужити, не можемо одвојити онолико новца 
колико та медаља заиста вриједи, али жеља нам је да она 
види да ми поштујемо то што је она постигла, поштујемо 
рад и одрицање које су за све ове године имали и њени 
родитељи, њен тренер и она.“
Сара је рекла да је ово њено треће европско првенство и 
њен највећи досадашњи успјех.
„Добила сам и пехар за најбољу боксерку овог првенства 
што је огромна ствар за мене. Ово ми даје додатну мотива-
цију и наставићу још боље да тренирам“ - истакла је Сара 
која је најавила да је следеће такмичење на коме ће уче-
ствовати Свјетско првенство у Шпанији. 
Боровчанин је напоменуо да су последњих година много 
дали за подизање система бокса у Републици Србији.
„Имамо Сару Ћирковић која је проглашена за најбољег 
такмичара у конкуренцији и мушкараца и жена на Ев-
ропском првенству и дубоко верујемо да ће она постати и 
олимпијски првак у Паризу 2024. године. Она има потен-
цијале и капацитет за то, заједно са локалном самоупра-
вом, градоначелником Стевановићем и са нашим Репу-
бличким министарством договорили смо план и програм 
да то испратимо. Сара је најбољи мост који нас повезује, 
јер смо сви са великим поносом гледали финале и када се 
попела на победничко постоље.“

Ждрало који је и селектор женске боксерске репрезента-
ције Србије свих узраста, истакао је да ни они сами у клубу 
још увијек нису свјесни успјеха.
„Сара је проглашена за најбољу боксерску првенства што 
заиста мислим да ниједна Српкиња, а чак ни у мушкој кон-
куренцији никад нико није проглашен за најбољег боксе-
ра Првенства Европе. Ово је пета европска медаља за наш 
клуб што показује да се и из овако малог града и клуба 
може постати и европски шампион. Сара је дала подстрек 
свој дјеци у клубу да прате њен пут, а такође и Градској 
управи да настави да помаже, као што је и до сада био слу-
чај, нашем клубу.“ 
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„НОЋ ТВРЂАВА“ У ЗВОРНИКУ – НА ЂУРЂЕВ ГРА-
ДУ ПРИКАЗАН ФИЛМ „БИЛО ЈЕДНОМ У СРБИЈИ“

У оквиру манифестације „Ноћ тврђава“, у простору 
средњовјековне тврђаве Ђурђев град изнад Зворника на 
отвореном је приказан филм „Било једном у Србији“, чиме 
је Зворник први пут постао дио овог догађаја кроз пројекат 
„Унапређење прекограничне туристичке понуде“.
Директор Туристичке ор-
ганизације из Зворника 
Ивана Ђокић Милановић 
је истакла да се Зворник на 
тај начин повезује са градо-
вима који имају слично или 
исто културно историјско 
насљеђе.
„Изузетно је важно одржа-
вати ове и сличне мани-
фестације, гдје посјетиоци 
имају прилику да у једном 
аутентичном амбијенту 
средњовјековне тврђаве 
уживају у лијепом филм-
ском остварењу,“ рекла је 
Ђокић Милановић.
Шеф кабинета градона-
челника Зворника Драгана 
Милошевић сматра да бити 
дио једног таквог преко-
граничног пројекта за овај 
град представља, прије све-
га, изазов јер се ради о кул-
турно-манифестацијском 
туризму, који раније није 
био дио туристичке понуде 
града на обали Дрине.
„Осим промоције бисера 
културно-историјског нас-
лијеђа Ђурђев града, зна-
чајно је подизати свијест 
код грађана о значају кул-
турне баштине, те поспје-
шити, односно увијек има-
ти нешто ново у туристичкој 
понуди, а то је културни 
туризам. У току је уређењу 
стазе „Јеринине стазе стра-
сти“ која повезује доњи са горњим дијелом средњовјековне 
тврђаве, односно Ђурђев града, а за коју су везане интере-
сантне легенде. Рекла бих, прије свега, да се ради о визан-

тијској принцези и супрузи Ђурађа Бранковића 
која је, према предањима, поставила најљепше 
темеље ових бедема средњовјековне тврђаве у 
којима се сада налазимо. Радови на уљепша-
вању тврђаве ће се наставити да би кроз нови пројекат пре-
кограничне сарадње заједно са Србијом конкурисали на по-
стављању неколико видиковаца на тврђави, са које се пружа 
одличан поглед,“ истакла је Милошевићева.
Град Зворник има намјеру да туристички увеже тврђаву 
Ђурђев град са подземним градом Карађорђевића, који се 

испод земље простире на око 3.000 метара квадратних, као 
и са мостом краља Александра Првог Карађорђевића који 
преко Дрине повезује Зворник и Мали Зворник. 
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04.05.2022. године  
ОДРЖАН САСТАНАК У ОКВИРУ ПРОЈЕКТА 
ПОДРШКА ПЛАНИРАЊУ ПОЉОПРИВРЕДЕ 
И РУРАЛНОГ РАЗВОЈА

Организација Уједињених нација за храну и пољопривре-
ду (ФАО) у сарадњи са Министарством спољне трговине и 
економских односа БиХ данас је у Зворнику организовала 
састанак у оквиру ФАО пројекта „Подршка планирању пољо-
привреде и руралног развоја у Босни и Херцеговини“. Циљ 
пројекта је израда локалних стратегија за пољопривреду и 
рурални развој, након чега се планира и подјела грантова у 
локалним заједницама.
Састанку су присуствовали министар спољне трговине и 
економских односа БиХ Сташа Кошарац, програм коорди-
натор у ФАО Владо Пијуновић, градоначелник Зворника 
Зоран Стевановић, те начелници и представници и других 
општина у којима се проводи овај пројект, а то су Рудо, 
Фоча, Вишеград, Гацко, Осмаци и Рогатица. 
Градоначелник Стевановић је истакао да ће Зворник и Ос-
маци у овом пројекту заједно радити, јер су наслоњени јед-
ни на друге.
„Разговарали смо данас и о стратегијама развоја туризма 
у оним локалним заједницама гдје се „тапка“ у мјесту. Оче-
кујемо подршку и министарства и ФАО-а, у, прије свега, из-
ради стратегије, а онда и реализацији конкретних пројеката 
за све ове локалне заједнице. Важно је имати стратегију, 
нарочито за аплицирање у неким будућим пројектима и да 
знамо гдје се то налазимо и у ком правцу идемо.“ 
Пијуновић је нагласио да ће се радити стратегије пољо-
привредног развоја за ове општине додавши да је тај проје-
кат кренуо и иде својим током. 
„Данас је разговарано, поред тог пројекта, шта можемо још 
урадити за те локалне заједнице тако да су издефинисани 
неки приоритети и неки правци. Министарство спољне трго-
вине и економских односа на челу са министром Кошарцем 
захтијевало је да одрадимо конкретан план до јуна и да у 
јуну кренемо у реализацију приоритета, а један од тих, одлу-
чено је, јесте да ће и Зворник ући у пројекат израде страте-
гије за климатске финансије Града Зворника који ће бити 
међу првим градовима у БиХ који ће ту стратегију имати, а 

која је захтјевана од Зеленог климатског фонда за локалне 
заједнице.“ 
Министар Кошарац је оцијенио да је ово био квалитетан 
радни састанак на темељу разговора које су водили у прет-
ходном периоду, цијенећи да је веома значајно у свим ло-
калним заједницама афирмисати потребу стратешког при-
ступа , односно израде стратегија развоја и пољопривреде и 
руралног развоја, у неким срединама и туризма. Додао је и 
да је у комуникацији са министарствима у Влади Републике 
Српске, примарно пољопривреде, трговине и туризма, про-
цијењено да је веома значајно и важно да сви нивои власти 
буду активни, као што то, како је рекао, раде наша ентитет-
ска министарства. 
„Велик је, рекао бих, дисбаланс у томе колико међународ-
не финансијске организације подржавају пројекте из Фе-
дерације, а не подржавају пројекте из Републике Српске. 
Сматрам да је то недопустиво, те да Републике Српска има 
потенцијал и има адекватне политике, и из тог разлога сам 
тражио од представника тих организација и других, а једна 
од њих је и ФАО, да активније приступе подршци пројекти-
ма из Републике Српске. Наравно, нећемо заборавити ни 
пројекте из Федерације БиХ, али цијеним да управо у оним 
срединама гдје је мање интензивна пољопривреда, гдје 
постоји концепт руралног развоја, градови и општине Репу-
блике Српске морају бити видљиве. С тог аспекта смо 15 ло-
калних заједница из Републике Српске укључили у пројекат 
израде стратегија из којих ће произаћи одређени пројекти 
који ће бити подржани у финансијском или неком другом 
смислу.“ 

05.05.2022.
АКЦИЈА ДОБРОВОЉНОГ ДАВАЛАШТВА КРВИ ПРИПАДНИКА ПВСЈ
Поводом Међународног дана ватрогасаца припадници Професионалне ватрогасно 
спасилачке јединице града Зворника спровели су акцију добровољног давалаштва 
крви у Заводу за трансфузијску медицину – Служба Зворник. 
Неки од ватрогасаца драгоцјену течност дали су више од 20 пута.
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10.05.2022. године

ПОПИСАНЕ ДИВЉЕ ДЕПОНИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА ЗВОРНИКА

У оквиру пројекта „Унапређење капацитета јавних служ-
би за управљање отпадом у прекограничном региону“ 
пописано је 25 дивљих депонија на подручју града Звор-
ника. Институт за заштиту и екологију Републике Српске 
реализује пројекат са Покрајинским секретаријатом за 
просторно планирање и заштиту животне средине, Мини-
старством за просторно уређење, грађевинарство и еколо-
гију Републике Српске и Републичком управом за инспек-
цијске послове.
Узорковано је земљиште на девет локација, како би се ут-
врдио утицај на околно пољопривредно земљиште. Звор-
ничко Одјељење за стамбено-комуналне послове и посло-
ве саобраћаја у наредном периоду пописаће и преостале 
дивље депоније.

Циљ овог прекограничног пројекта је израда Студије ло-
кације дивљих депонија и формирање базе истих, а већ 
је развијена апликација за пријаву дивљих депонија и до-
ступна је у Гугл продавници.

11.05.2022. године

ПРЕДСТАВНИЦИ УДРУЖЕЊА „НОВА СВЈЕТЛОСТ“ 
ЗАХВАЛИЛИ СЕ ГРАДОНАЧЕЛНИКУ НА ПОДРШЦИ

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић примио је пред-
ставнике Удружења грађана козлучке регије „Нова свјетлост“ 
који су му се захвалили на досадашњој сарадњи и подршци, 
те разговарали о новим активностима. Он је истакао да је 
ово удружење дало нови импулс дешавањима у Козлуку.
„Поред културних дешавања иницираних од стране удру-
жења они су заинтересовани и за рјешавање неких инфра-
структурних проблема, то су улична расвјета, регулација ко-
рита Козлучке ријеке у дијелу од магистралног пута до ушћа у 
ријеку Дрину и такође у дијелу од магистралног пута узводно 
према Малешићу. Овдје се ради о људима који уживају оз-
биљну репутацију на простору Зворника, Републике Српске, 
БиХ па и региона, који ће заједно са Градском управом, да се 
боре да пронађу средства како би се неки од ових пројеката 
ријешили у потпуности.“
Хасан Хаџић, потпредсједник Скупштине Удружења рекао је 
да је градоначелник Зворника приликом посјете овом удру-
жењу пред Нову годину показао спремност за наставак са-
радње која је започела на, како је нагласио, изузетно лијеп 
начин прошле године када су правили прву љетњу културну 
манифестацију „Козлучки сусрети“.
„Добили смо финансијску и моралну подршку у тренутку 
када смо је од мало кога имали, а почеци су увијек најтежи. 
Данас смо причали о новој манифестацији која овог љета 
треба да се уздигне на виши ниво, разговарали смо и о Дому 
културе који је дијелом реконструисан. Наишли смо на ра

зумијевање код градоначелника који је раније учествовао у 
реконструкцији и заштити тог објекта. Ово је лијеп и охра-
брујући наставак сарадње и за неки наредни период.“
Он је истакао да су младо удружење са амбициозним про-
грамом који подразумијева активности везане и за уна-
пређење пољопривредне производње и инфраструктуре у 
Козлуку, али и за развој културе и других области.
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12.05.2022. године

СПОРАЗУМ ГРАДА ЗВОРНИКА И ОМБУДСМАНА 
ЗА ДЈЕЦУ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић потписао је са 
замјеником Омбудсмана Горданом Рајић Споразум о послов-
ној сарадњи између Града Зворника и Омбудсмана за дјецу 
Републике Српске.
Поред Рајићеве састанку је присуствовала и замјеница Омбу-
дсмана за дјецу Републике Српске Јованка Вуковић која ће, 
према Споразуму, сваког првог уторка у мјесецу, почев од 7. 
јуна текуће године, у периоду од 10:00 до 13:00 часова долази-
ти у Зворник и у просторијама Градске управе пружати услуге 
странкама. 
Рајићева је поручила да је Град Звор-
ник препознао значај институције, али 
и потребе дјеце и породице јер је на 
овај начин омогућено да услуге које 
нуди Омбудсман за дјецу буду доступне 
и грађанима Зворника. 
„На овај начин корисницима ће бити 
олакшан приступ услугама које нуди 
Омбудсман за дјецу, јер многи нису у 
могућности да издвоје ни вријеме, ни 
новац и дођу да поразговарају о неком 

свом проблему“ - рекла је Рајићева.
Вуковићева је истакла да су сви предмети које су до сада 
имали са подручја Зворника, Братунца, Сребренице, Ми-
лића углавном долазили у Бијељину. 
„Најчешћи проблеми са ове регије су проблеми из високо 
конфликтних развода, питања повјеравања дјеце након 
развода брака или распада ванбрачне заједнице, те одржа-
вања личних контаката са родитељем са којим не живе. Ту 
смо да помогнемо у отклањању оних ситуација које угрожа-
вају права дјетета у свим областима од рођења до 18 годи-
не“ – рекла је Вуковићева.
Градоначелник је оцијенио да се потписивањем Споразума 
диже на виши ниво брига о дјеци. „Очекујем да ће боравак 
Омбудсмана у Зворнику једном мјесечно кориговати и евен-
туалне недостатке и нашег Центра за социјални рад у раду са 

дјецом. Знате да смо ми обезбиједили 
нов простор за ову установу у оквиру 
којег ће бити и дневни центар за дјецу са 
посебним потребама. Све то доприноси 
једном вишем нивоу бриге и пружања 
услуга нашим најмлађима, односно 
њиховим породицама. Желим да Град 
Зворник једног дана добије и теренску 
канцеларију Омбудсмана за дјечија пра-
ва како бисмо се што више приближили 
проблемима дјеце и рјешавали их.“

12.05.2022.
ОБИЉЕЖАВАЊЕ НЕДЕЉЕ ЦРВЕНОГ КРСТА У ЗВОРНИКУ
У оквиру Недеље Црвеног крста од 8. до 15. маја представни-
ци и волонтери Градске организације Црвеног крста Звор-
ник спроводе неколико традиционалних акција. 
Једна од њих је посјета Дјечијем вртићу „Наша радост“ гдје 
су уручили играчке, бојанке и слаткише. Малишанима из 
обје најстарије вртићке групе приказан је едукативни црта-
ни филм „Помоћко“ а добили су и чланске карте Црвеног 
крста. 
Секретар зворничке организације Дана Мићић најавила је 
посјету и породилишту зворничке Болнице гдје ће уручити 
шест беби пакета, као и 30 прехрамбених пакета и нову 
гардеробу социјално угроженим лицима и вишечланим по-
родицама.

13.05.2022.
ГРАД ЗВОРНИК У ПРОЈЕКТУ „ЈАЧАЊЕ УЛОГЕ МЈЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА У БиХ“ 
У склопу друге фазе пројекта "Јачање улоге мјесних зајед-
ница у Босни и Херцеговини", којег заједнички финанси-
рају владе Швајцарске и Шведске, а реализују Развојни 
програм Уједињених нација БиХ и Савез општина и градо-
ва Републике Српске изабран је и Град Зворник да спро-
води активности којима ће унаприједити позицију и рад 
мјесних заједница.
Циљ пројекта је побољшање квалитета живота и већи ан-
гажман 400.000 грађана у процесима доношења одлука, 
повећање родне равноправности кроз системске промје-
не и циљане интервенције на локалном нивоу.
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15.05.2022. године

ИЗ ГРАДСКОГ БУЏЕТА 10.000 КМ 
ЗА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ У ЛИЈЕШЊУ 
И „ЈЕРИНИНУ СТАЗУ СТРАСТИ“

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић уручио је пред-
сједницима Планинарско еколошког удружења „Корак“ и 
Планинарског друштва „Младост“ рјешење о додјели 10.000 
КМ за другу фазу радова на уређењу планинарског дома у 
Лијешњу и додатно обезбјеђење неприступачних дијелова 
„Јеринине стазе страсти“.
Приликом боравка у Лијешњу Стевановић је поручио да је 
важно да постоје оваква друштва у нашем граду.
„Друштвена одговорност коју су они показали је на једном 
високом нивоу какав се ријетко среће код наших суграђана. 
Њихова активност на чишћењу стазе према Ђурђев граду и 
тврђаве ме је лично, али и све моје сараднике фасцинира-
ла. Стога и сви наши суграђани треба да знају о каквим се 
добрим људима ради. Сигуран сам да ће ових 10.000 КМ ис-
користити на најбољи начин, а највише за адаптацију овог 
објекта. Мислим да су они права организација и врло брзо 
ћу им се придружити да будем њихов члан“ – рекао је гра-
доначелник који је напоменуо да је риједак случај да се два 
друштва уједине, нарочито данас када сви желе да се дијеле.
Директор Туристичке организације Града Зворника Ивана 
Ђокић Милановић истакла је да се уређењем планинарског 
дома добија адекватан смјештајни објекат за туристе који 
воле нетакнуту природу.
- Ово је диван амбијент и подржавамо наше планинаре у 
њиховим активностима. Раније смо радили на промоцији и 
мапирању стаза, те на едуковању планинарских водича. И у 
наредном периоду радићемо на подршци малим пројектима, 
али и промоцији урађеног.“
Зоран Смиљанић, члан УО ПЕУ „Корак“ оцијенио је да је за по-
хвалу да су се два друштва ујединила како би се, након више 
од 40 година постојања, у Зворнику добио планинарски дом. 
„Циљ нам је да дом буде на услузи не само планинарима, него 
и љубитељима природе, као и школској дјеци. Планирамо да 
овдје доведемо ученике у школу у природи, а желимо да и 
нама други планинари дођу у госте, као што ми идемо код 
њих. Тако смо након уређења „Јеринине стазе страсти“ имали 
више од 150 планинара на тој стази, а у протеклих пет година 
преко 1.000 планинара из БиХ, Србије и других земаља били 
су дио наших акција. Зато желимо да овај дом буде самоодр-
жив, односно да се његове просторије изнајмљују.“
Смиљанић је напоменуо да су планинари радили волонтер-
ски, те се захвалио донаторима и Градској управи на контину-
ираној помоћи у обнови школског објекта у Лијешњу.
Према ријечима Јовице Лазића, предсједника Грађевинског 
одбора који су формирала оба друштва, за скоро четири мје-
сеца од руине направили су један пристојан објекат.

Он је рекао да су санирали кров, урадили олуке, 
вањски тоалет, струју јер је било свега неколико 
утичница у објекту, тоалете, дио подова покрили 
плочицама. 
„У плану нам је у наредном периoду да се уради септичка јама, 
изравњавајући слој и плочице у дневном боравку, те префар-
ба столарија. Ипак, од свега је најважније прво поставити ри-
гипс и направити спуштене плафоне, те уредити зидове. На 
крају бисмо се вратили крову како бисмо замијенили летве и 
цријеп јер је овај стар 60 година.“
Јанко Микић, предсједник Планинарског удружења „Мла-
дост“, истакао је да дом значи много за планинаре како би 
могли реализовати своје активности и походе. 

„Удружили смо се и заједно са Градском управом заиста при-
онули вриједно на посао како бисмо имали све услове по-
требне оваквим друштвима, те да би се могли регистровати 
у Планинарски савез Републике Српске – рекао је Микић и 
додао да им је и даље потребна помоћ донатора за завршетак 
онога што су замислили.
Школски објекат у Лијешњу предат је ПЕУ „Корак“ и ПД „Мла-
дост“ на кориштење и управљање на основу скупштинске 
одлуке донесене у мају 2021. године. 
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ДАН ГРАДА ЗВОРНИКА
16.05.2022. године

ПОЧЕЛЕ МАНИФЕСТАЦИЈЕ 
ПОВОДОМ ДАНА ГРАДА

Проглашењем побједника Литерарног конкурса градске 
Туристичке организације „Зашто посјетити Зворник“ и 
Промоцијом здраве хране ученика и професора СШЦ „Пе-
тар Кочић“ почеле су манифестације поводом 612 рођен-
дана и Дана града Зворника који се обиљежава 21. маја. 
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић истакао је да 
се руководство Града у времену у коме живимо и у оквиру 
могућности настоји бавити инфраструктурним инвести-
цијама са циљем побољшања услова живота у нашем гра-
ду. Он је најавио долазак још једног инвеститора у Звор-
ник, њемачке Компаније Пасс, која се бави производњом 
ауто дијелова, и који ће упослити 150 радника, а у другој 
фази следеће године још 150.
„Они имају сличне погоне у Бијељини гдје ради више од 
1.000 радника. Купили су земљиште и адаптирају објекат 
бившег Фамода, већ су запослени и први радници – чувари. 
Отварањем фирме они ће своју комплетну производњу 
из Пољске пренијети код нас и то је још једна 
потврда да је Зворник перспективно мјесто 
за инвестиције и за живот, а обиљежавати 
један тако значајан датум као што је Дан 
града са доласком нових инвеститора 
је оно што је најважније. Ми смо ово-
годишњу манифестацију започели са 
нашим младим суграђанима гдје је 
наша Туристичка организација која 
биљежи све боље резултате рада, 
организовала Литерарни конкурс за 
средњошколце. Задовољан сам њихо-
вим порукама. Они увијек имају и боље и 
оригиналније идеје него ми старији. И ове 
године као и свих претходних у обиљежавању 
Дана града учествоваће све категорије наших су-
грађана, а додијелићемо и градска признања онима који 
су дали допринос за унапређење живота и здравља људи 
на овим просторима.“

НАГРАЂЕНЕ НАЈЉЕПШЕ ПОРУКЕ 
О НАШЕМ ГРАДУ

Директор Туристичке организације града Зворника Ивана 
Ђокић Милановић рекла је да је конкурс за циљ имао да 

подстакне наше средњошколце да буду креативни и да на 
занимљив начин опишу зашто треба посјетити баш наш 
град, како би направили препознатљиву и аутентичну по-
руку која ће остати у сјећању.
„У Туристичку организацију града Зворника пристигло је 
више од 200 порука од 70 ученика из обје средње школе, 
али смо издвојили најбоље од најбољих. Награде у виду 
поклон бона књижаре „Бане“ освојила су три ученика чије 
промотивне поруке су се издвојиле у мноштву пристиглих, 
а њих још десет сувенире града. Прво мјесто освојила је 

ученица СШЦ „Петар Кочић“ Јелена Сандић са 
своје двије аутентичне промотивне поруке: 

„Чекају те дивне ствари – тврђава и Дри-
на, музејска збирка и Андрашева вила. 

Уживаћеш у свему што наш град нуди, 
очараће те дивни и насмијани људи. 
Из Зворника једном мораћеш поћи, 
али буди сигуран, опет ћеш нам доћи“ 
и „Град у који су долазили Римљани, 
али и српски краљеви. Град који има 
своју „Зелену љепотицу“. Град у коме 

се укрштају различите културе, те је сва-
ко добродошао. Али најважније – град 

који врви од дјечијег смјеха. Добродошли 
у наш Зворник!“ Друго мјесто је освојио Маид 

Незировац, ученик првог разреда СШЦ „Петар 
Кочић“, са својом промотивном поруком „У Зворнику ма-
лом граду можеш упознати и Лејлу и Марију и Раду. Свако 
дијете у себи носи једну велику наду. Можеш сјести поред 
Дрине у хладу и попити лимунаду. Преко Дрине велики 
је мост, ко год га пређе добродошао је гост. На врх града 
кула је од старог камења која чува многа стара знамења“. 
Треће мјесто је припало Анастасији Зекић, ученици првог 
разреда СШЦ „Петар Кочић“ за поруку „Зворник посјети и 
мир поред Дрине осјети. У шетњи до Ђурђев града крени и 
поред зворничке капије обавезно скрени. На старом мосту 
фотографију направи и Зворник заувијек у срцу остави“.“
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НА ШЕТАЛИШТУ ДЕГУСТАЦИЈА ЗДРАВИХ 
ПРОИЗВОДА КУВАРА СШЦ-А „ПЕТАР КОЧИЋ“

Ученици СШЦ „Петар Кочић“ на смјеру кувар изложили су 
своје производе које су могли да дегустирају пролазници.
Замјеник директора Јованка Глишић рекла је да се на овај 
начин прикључују прослави Дана града, али и да промови-
шу школу и занимање кувар.
„Уједно представљамо и пројекат прекограничне сарадње 
„Здрави и безбједни производи као потенцијал за ново 
запошљавање“. Њиме се промовише здрава исхрана и 
отварање нашег ђачког ресторана за шта су активности 
у току. Пролазници су били у могућности да пробају ове 
залогајчиће, а данас смо додијелили и поклоне најуспјеш-
нијим учесницима литерарног конкурса, ученицима наше 
школе.“ 
Мирјана Томић, наставник практичне наставе у СШЦ „Петар 
Кочић“, рекла је да су производи припремљени на здрав 
начин од здравих састојака, тако да су здрави и безбједни, 
антиалергијски и безглутенски. 

17.05.2022. године

У ГЛАВНОЈ ГРАДСКОЈ УЛИЦИ МАЛИШАНИ 
ЦРТАЛИ СВОМ ГРАДУ

Малишани Дјечијег вртића „Наша радост“ и ове године 
на свој начин честитали су Дан града Зворника. У главној 
градској улици у веселој граји 230 дјеце цртало је свом гра-
ду, пуштајући машти на вољу.
Као и увијек овој манифестацији присуствовао је градона-
челник Зворника Зоран Стевановић.
„Ово је најљепша манифестација у Зворнику гдје најмлађи 
суграђани, својом креативношћу честитају рођендан свом 
граду. Дјечија машта, њихов осмјех, њихова разиграност 
дају нам за право да вјерујемо у добру будућност, да ће од 

њих постати неке боље „чике“ него што смо то ми данас и 
да ће планету на којој живимо усмјерити у правцу да буде 
мирна, здрава и поуздана за живот свих нас.“
Градоначелник је најавио да ће бити обезбијеђен додатни 
простор у вртићу, јер постојећи капацитети „Наше радости“ 
нису довољни за боравак све дјеце.
Истакао је да ће заједно са Владом Републике Српске бити 
обезбијеђена средства за куповину простора и његово 
опремање тако да ће већ у јесен сви родитељи који имају 
потребу да упишу дјецу у вртић моћи то и да ураде.
Директор вртића Вукомир Станковић истакао је да дјеца на 
свој начин показују љубав према свом граду, исто као што 
Град показује према њима. 
„Ово је једна прелијепа слика која ће, надам се, да траје 
док год град живи“ – рекао је Станковић који је додао да 
у два објекта вртићи има око 350 дјеце, те да је на листи 
чекања 170 малишана.

17.05.2022. године

„ИЗВОРНИК“ ОДРЖАО КОНЦЕРТ

У оквиру манифестација које се организују поводом Дана 
града Зворника Прво зворничко пјевачко друштво „Извор-
ник" одржало је у Дому омладине концерт под називом: 
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„Пјесмо моја, закити се цвијетом...“ 
Према ријечима чланице Изворника Оливере Спремо По-
повић, ово је и њихов годишњи концерт који су одржали 
након двије године паузе.
„Представили смо се традиционалним пјесмама, народ-
ним и руским пјесмама, обрадама појединих композиција, 
као и четворогласних, тако да мислим да су наши суграђа-
ни уживали у ономе што су чули.“
Спремо Поповић је истакла и да се радује чињеници да су 
дио седмодневних манифестација које се организују пово-
дом 612 рођендана града Зворника.

18.05.2022. године 

КОНЦЕРТ КУД-А „СВЕТИ САВА“ ПОВОДОМ 
ДАНА ГРАДА 

На платоу испред Касине КУД „Свети Сава“ одржао је свој 
концерт. Предсједник Драган Голић рекао је да је члано-
вима овог друштва посебна драж да наступају у склопу 
обиљежавања прославе рођендана свог града.
„За сваку похвалу је што су учесници бројних догађаја у 
оквиру обиљежавања рођендана града локални извођачи, 
дјеца и ствараоци који раде са њима. Славећи Дан нашег 

града истовремено промовишемо и представљамо наше 
најмлађе и наше младе, што је добро. Драго ми је што 
су обухваћене различите области, као што су позоришне 
представе, спортски дан, наступ хорова“ – рекао је Голић.
Пред бројним грађанима који су уживали у њиховим насту-
пима представиле су се три групе овог друштва. 

19.05.2022. године

ПРИЈЕМИ ПОВОДОМ ДАНА ГРАДА 

Поводом 612 рођендана и Дана града Зворника градона-
челник Зворника Зоран Стевановић уприличио је пријеме 

за вуковце средњих школа, стријелце противградне за-
штите, представнике Планинарског еколошког удружења 
„Корак“ и Планинарског друштва „Младост“, те новинаре 
и сниматеље. 

ВУКОВЦИ СРЕДЊИХ ШКОЛА
Ова генерација изњедрила је 20 вуковаца, међу њима су 
два ученика генерације четвртог степена и два ученика ге-
нерације трећег степена. 

„Поводом Дана града имамо традиционалне сусрете. Да-
нас смо најприје били са вуковцима средњих школа, то су 
дјеца која ће већ у јесен отићи на факултете широм регио-
на са жељом да своје знање шире и усавршавају се. Захва-
лан сам им на успјеху, као и њиховим породицама, профе-
сорима и директорима школа. Град по обичају за све своје 
вуковце обезбјеђује стипендију за прву годину студија, а 
касније то право остварују на основу успјеха у току студи-
рања“ – рекао је градоначелник.
Анђела Митровић, ученик генерације СШЦ „Петар Кочић“, 
рекла је да се уз добру организацију, рад и труд, могу по-
стићи и добри резултати. Ана Ерак ученик генерације 
ТШЦ-а истакла је да је много тешко доћи до оваквог успје-
ха, али да се трудила током цијелог школовања. 
Вуковац Софија Гутаљ захвалила се школама које су их во-
диле кроз прве кораке образовања, као и Граду који је тај 
труд и рад наградио, а прије свега својим родитељима који 
су им све омогућили.
Алдини Мујкић, ученици генерације трећег степена у СШЦ 
„Петар Кочић“, није било тешко доћи до доброг резултата, 
јер се трудила, а и воли то што је завршила.
Ристо Зекић, ученик генерације трећег степена у ТШЦ-у, за-
хвалио се, прије свега директору школе јер им је обезбије-
дио добре услове и квалитетну наставу, као и родитељима 
који су његова стална подршка. 
Вуковцима су данас уручене књиге и новчане награде од 
по 200 КМ, односно за ученике генерације од по 300 КМ. 

СТРИЈЕЛЦИ ПРОТИВГРАДНЕ ЗАШТИТЕ
Говорећи о стријелцима противградне заштите, први 
човјек града рекао је да су они још једна важна категорија, 
јер пружају заштиту свима нама.
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„Дежурају, нарочито када су учестале појаве временских 
непогода. Њихов допринос је немјерљив у очувању, прије 
свега пољопривредних усјева, воћњака, а онда и свих ма-
теријалних добара које наши суграђани имају. Они су и 
неколико дана у блиском периоду имали свакодневна деј-
ства и морам рећи да су свој посао обавили на високом 
нивоу. Захвални смо им на ревности у послу који раде.“
Стријелац Гордана Симанић из Локања рекла је да су она 
и њене колеге одговорни, јер раде такав посао који то зах-
тијева. Захвални су на пријему који сваке године поводом 
Дана града градоначелник организује за њих и задовољни 
су сарадњом са Градском управом.

ПЛАНИНАРИ
Градоначелник је примио и представнике планинара за 
које је поручио да су међу најсавјеснијим суграђанима у 
старосним популацијама којим припадају, јер су својим ен-
тузијазмом и посвећеношћу општим добрима показали да 
гледају далеко унапријед и да не размишљају о властитим 
интересима.
„Они су и ове и прошле године очистили нашу градску 
капију, као и Јеринину стазу страсти и на томе смо им не-
измјерно захвални. Наша сарадња траје већ неколико 
година. Прошле године Градска управа им је додијелила 
на кориштење зграду основне школе у Лијешњу за потре-
бе планинарског дома. Адаптирали су је у великој мјери 
и настављају са извођењем радова како би то био један 
функционалан објекат за њихове активности. Ради се о оз-
биљним људима разних старосних доби организованих у 
два планинарска друштва која имају беспрекоран однос, 
функционишу као једно, а чак имају приједлог да се споје 
у једно планинарско друштво.“
„Кораковац“ Зоран Смиљанић такође се захвалио Градској 
управи без које, како је рекао, не би могли много тога по-
стићи. 
„Наша је воља да имамо планинарски дом након 40 година 
је јака, али без подршке Градске управе и других донатора 
тешко бисмо то одрадили. Завршили смо прву фазу адап-
тације објекта и настављамо даље“ – истакао је Смиљанић 
и позвао суграђане да им се придруже у шетњама и борав-
ку у природи. 

НОВИНАРИ И СНИМАТЕЉИ
Све што се дешава, ако то нису забиљежили и широј јав-
ности приказали медији, као да се није догодило, рекао је 
градоначелник, обраћајући се новинарима и сниматељи-
ма на пријему приређеном њима у част.
„Хвала вам што пратите наш рад током ове и претходних 
година, хвала вам што нам скрећете пажњу и тамо гдје 
нисмо на вријеме и адекватно реаговали, као и што о до-
брим стварима које се дешавају и у оквиру Градске управе 
и уопште живота нашег града извјештавате суграђане и 
ширу јавност. Медијске куће за које радите увијек су добро-
дошле, ми се трудимо да будемо кооперативни са свима а 
све у интересу информисаности наших суграђана.“
Представници седме силе захвалили су се на традиционал-
ном пријему, те истакли да имају добру сарадњу са градо-
начелником и његовим сарадницима када год је потребно 
неке теме и пројекте презентовати или дати одговоре на 
нека питања која су од значаја за грађане.

19.05.2022. године

ОДРЖАНА 6. УЛИЧНА ТРКА
 
Улична трка коју Атлетски клуб Зворник организује већ ше-
сти пут поводом Дана града Зворника окупила је око 1.000 
учесника.
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић их је поздра-
вио и пожелио им срећу, истакавши да они трче у славу 
рођендана свог града.
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„Порука нашим најмлађим суграђанима је да треба да се 
баве спортом, да то треба да им буде опредељење и да дио 
свог слободног времена томе посвећују. Зворник има до-
бра мјеста и за шетњу и за трчање и то је неки први корак 
да се најмлађи навикавају на спорт и здрав живот. Жеља 
нам је да ова трка прерасте у озбиљнију и атлетску мани-
фестацију од ширег значаја.“
И ове године овај спортски догађај окупио је предшколце, 
основце и средњошколце који су трчали у главној градској 
улици дужине од 50 до 600 метара, у зависности од узрас-
та. Поред Зворничана учествовали су и ученици из Власе-
нице, Бијељине и Осмака. 
„Улична трка је једна од, можда, најмасовнијих манифеста-
ција у нашем граду гдје се пружа могућност свим спорти-
стима да покажу своје квалитете, једноставно да учествују 
у оваквом догађају које бих назвала фестивалом спорта и 
младих. Радујемо се што послије двије године паузе због 
пандемије вируса корона поново видимо младост на на-
шим улицама, као што кроз спорт промовишу здравље, 
себе и наш град“ – рекла је Славица Мандић из Атлетског 
клуба Зворник. 
Манифестација је почела химном Моја Република коју је 
отпјевала млада Зворничанка Ирена Спасојевић. Као и 
претходних година најбржи учесници добили су пригодне 
награде.

19.05.2022. године

ОДРЖАН КОНЦЕРТ ДЈЕЧИЈИХ ХОРОВА

На платоу испред Основне музичке школе у оквиру про-
грама обиљежавања Дана града Зворника одржан је кон-
церт три дјечија хора. Пред бројном публиком наступили 
су “Звончићи” – дјечији хор Дома омладине, Хор Основне 
музичке школе “Војин Комадина” и Мали хор Основне му-
зичке школе “Војин Комадина”. 
Дјечији хор Дома омладине „Звончићи“ води Христијана 
Сандић и постоје већ шест година. Имали су више од 50 
наступа широм региона, а кроз хор је прошло више од 

100 малишана. Својевремено су отворили манифестацију 
Дани Српске у Србији у Комбак дворани у Београду, уче-
ствовали у манифестацији “С љубављу храбрим срцима” у 
Банском двору у Бањалуци, на “Лутфесту” у Источном Са-
рајеву. Сваког децембра Звончићи организују концерт “По-
дијели чаролију” када прикупљају слаткише за малишане 
чији родитељи не могу то да им приуште. 
Хор Основне музичке школе “Војин Комадина” под дири-
гентском палицом професора Љубише Поповића похађају 
талентована дјеца узраста од 12 до 14 година. Учествују на 
свим манифестацијама које организује Град Зворник, али 
и на бројним такмичењима и догађајима у региону. 
Као трећи наступио је Мали хор Основне музичке школе 
“Војин Комадина”, који окупља малишане узраста од 4 до 
11 година и већ су снимили два спота за пјесме које изводе. 
Наступали су на бројним манифестацијама, а учествова-
ли су и у различитим кампањама, као што је “С љубављу 
храбрим срцима”. Мали хор је направио пјесму свом гра-
ду за рођендан под називом „Зворник, најљепши град“ и 
наступају под диригентском палицом професорице Дијане 
Зекановић.
Више од сат времена публика је могла да ужива у пјесмама 
зворничких малишана.
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20.05.2022. године

НА СВЕЧАНОЈ АКАДЕМИЈИ ПОВОДОМ 612 
РОЂЕНДАНА ЗВОРНИКА УРУЧЕНА ГРАДСКА 
ПРИЗНАЊА

Поводом Дана града Зворника који се обиљежава 21. маја 
у Дому омладине одржана je Свечана академија. Градона-
челник Зворника Зоран Стевановић претходно је са замје-
ником Бојаном Ивановићем положио цвијеће на централ-
ни споменик за погинуле борце у протеклом рату.
Честитке градоначелнику и Зворничанима за 612 рођен-
дан упутили су српски члан Предсједништва БиХ Милорад 
Додик, предсједник Републике Српске Жељка Цвијановић, 
предсједник Владе Републике Српске Радован Вишковић, 
Глас Српске и други.
Поводом Дана града градоначелник је додијелио градска 
признања за 2022. годину. Повељу града Зворника уручио 
је Алену Шеранићу, министру здравља и социјалне заштите, 
за дјела од општег значаја за град Зворник. Златну медаљу 
„Станко Николић“ уручио је др Пери Пајкановићу за допри-
нос у области здравства. Сребрна медаља „Станко Нико-
лић“ додијељена је Јованки Сандић за допринос у развоју 
образовања дјеце, Јовани Домуз за дјела од општег значаја 
и Драги Гајићу за друштвено одговоран рад, а Бронзана 
медаља „Станко Николић“ вишеструким даваоцима крви 

Чеди Остојићу, Муји Тулићу и Миланки Цвјетиновић.
Захвалнице Града Зворника добили су Сњежана Ковач, 
генерални секретар Црвеног крста Републике Српске, 
за допринос у развоју хуманитарних организација, Стака 
Петровић за помоћ при остваривању права породицама 
погинулих бораца, те Планинарско еколошко удружење 
„Корак“ и Планинарско друштво „Младост“ за друштвено 
одговоран рад. 
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић истакао је да 
је двије године владала пандемија вируса корона, а да и 
вријеме које долази треба схватити веома озбиљно, јер 
није обећавајуће нимало, те да само озбиљним радом и 
пожртвовањем можемо да побиједимо све изазове који 
нас чекају.
„Све позивам да искористимо своје и људске и моралне 
и радне капацитете, како бисмо на кризу која је стигла 
адекватно одговорили. Тешко вријеме рађа озбиљне јуна-
ке. Треба нам више слоге, више љубави, највише пожрт-
вовања, праштања и усправног хода у времену које дола-
зи. Немојте да дозволимо себи да поклекнемо, немојте да 
дозволимо себи да нам неки ситни појединачни интереси 
буду важнији од нашег града, наше државе, комфорног 
живота неких људи који су поред нас. Честитам вам свима 
Дан града и желим да године које долазе дочекамо у сва-
ком добру, да наша дјеца расту безбрижно и једног дана 
буду бољи него што смо ми данас“. 
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Први човјек Зворника поручио је да је приоритет Градске 
управе да сви пројекти, било да су започети, најављени 
или припремљени буду завршени.
 „Циљ нам је да у наредном периоду у наш град дође још 
инвеститора, као што је ПАСС, али и да проширимо капа-
цитете вртића. Ово ће бити четврти пут да проширујемо ка-
пацитете ове предшколске установе у последњих 15 година 
што је позитиван знак за Зворник“ – истакао је Стевановић.
Говорећи о улагањима градоначелник је оцијенио да ће 
нове инвестиције зависити и од завршетка стечаја у ФГ 
„Бирач.
„Све док се то не заврши, ово је „нестабилно“ подручје за 
инвеститоре. Нама је само „Зеохем“ дошао као европска 
фирма. Сада је стигао ПАСС који ће до прољећа наредне 
године запослити до 300 радника. Доласком нових инве-
ститора очекујемо да у наредне три године нећемо имати 
незапослених људи и да ће сви који желе и могу да раде 
имати посао.“
Министар Шеранић се, честитајући градоначелнику и станов-
ницима Зворника рођендан града, захвалио на признању. 
„Дуга је традиција града Зворника и он заслужује нешто 
посебно. Част ми је што сам данас примио овако велико 
признање које представља и одговорност. Драго ми је што 
су ми, прије свега, здравствени радници и радници со-
цијалне заштите, дали подршку у последње двије године и 
да њих није било и заједно нас свих, и да кроз хуманост и 
солидарност нисмо успјели да учинимо оно што смо свака-
ко чинили, вјероватно овог признања не би ни било. Ја сам 
често говорио да сам само један од многих који стоји на 
бедему када је у питању вирус корона, али сам имао при-
лику да у име свих њих говорим. Пред нама стоје и даље 
велике обавезе, морамо да завршимо пројекте које смо 
започели, Зворничане и становнике регије у блиској будућ-
ности чеке нови објекат Болнице са потпуно савременом 
болничком заштитом.“ 
Током академије приказан је филм о развоју града и 
пројектима који се реализују, јер се у претходној години у 
Зворнику радило много. 
Између осталог речено је и да је унапређење пословног 
окружења и рада са инвеститорима крунисано добијањем 
БФЦ сертификата којим се потврђује стабилно и предвиди-
во пословно окружење и помаже у идентификовању Звор-
ника као града који нуди најбоље услове за улагање и има 
највећи потенцијал за развој. 
У програму Свечане академије учествовали су ученици и 
професори Основне музичке школе „Војин Комадина“.
Обиљежавању 612 рођендана града Зворника присуство-
вали су представници друштвеног, привредног, политичког 
и вјерског живота града, те општина и градова Милићи, 
Сребреница, Братунац, Осмаци, Шековићи, Сремска Ми-
тровица, Лозница и Мали Зворник.

20.05.2022. године

ПРОМОВИСАНА МОНОГРАФИЈА 
ТРАГОМ ЈЕДНОГ СТОЉЕЋА

Монографија поводом стогодишњице развоја сред
њошколског центра у Зворнику под називом „Трагом јед-
ног стољећа" представљена је зворничкој и широј јавности. 
Аутор Монографије је професор Станислав Томић, у њеној 
изради је учествовао Организациони одбор са градона-
челником Зораном Стевановићем на челу, финансирала је 
Градска управа Зворник, а штампала „Еурографика".
У програму су, читајући лијепе и шаљиве дијелове из Моно-
графије, истовремено и најављујући говорнике на презен-
тацији, учествовали садашњи ученици СШЦ „Петар Кочић".
Томић је рекао да Монографија има три цјелине, исто-
ријски дио који обрађује развој средњошколског центра 
у Зворнику почев од оснивања Трговачке школе 1920. го-
дине, други дио је репортажни у коме су заокружили раз-
говоре са некадашњим професорима школе и њиховим 
потомцима и трећи дио говори о успјешним ученицима. У 
њој је и фото албум, као и прилози у виду докумената до 
којих су дошли кроз истраживање и које су добили, између 
осталог и из Архива БиХ и Архива Југославије.
„Ми смо из Архива БиХ добили скениран документ Одлу-
ку Земаљске владе о премештању Васе Вукашиновића, 
првог управитеља Трговачке школе, из Бијељине у Звор-
ник и то је нешто што до сада нисмо имали. Мени лично су 
најинтересантнији разговори са потомцима некадашњих 
професора који су читав свој радни вијек провели радећи 
у овој школи. У том смислу имали смо комуникацију са 
људима из Канаде, Аустралије, Београда... С друге стране, 
како је академик Миро Вуксановић у рецензији написао, 
Монографија је регистар или именик зворничке писмено-
сти. Кроз монографију видимо и шта све Зворник има од 
успјешних људи. Јако је било тешко направити је јер је ово 
прва монографија о некој образовној установи у Зворнику, 
нисмо имали на шта да се наслонимо, нисмо имали кога да 
питамо за искуство. Такође, постоје и прекиди, јер то није 
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100 година једне установе, него је то била Трговачка школа 
која мијења назив у Грађанску школу, па Мјешовиту, па по-
чиње Други свјетски рат након чега је Нижа гимназија, па 
од 1956. године поново мијења назив и јако је тешко све то 
било истражити. Мислим да смо наредним генерацијама 
оставили вриједно штиво."
Он се захвалио свима у колективу, рекавши да Моногра-
фију не доживљава као само своје дјело. 
„Сматрам да и наша помоћна радница има удјела у овоме, 
не одвајам се ни од једног колеге, нити од било ког радни-
ка. Ово је наше. Циљ и јесте да сви ми будемо поносни и 
да се окупимо око неких вриједности које су овом време-
ну можда запостављене, да се сјетимо свих младих људи 
који су успјешни – рекао је Томић посебно се захваливши 
колеги Зорану Куљићу, професору српског језика и књи-
жевности, који му је, како је напоменуо, био десна рука и 
помоћник.

Директор школе Биљана Писић подсјетила је да је стого-
дишњица требала бити обиљежена 2020. године, али да 
због пандемије вируса корона нису могли реализовати 
програм како су жељели.
„Одлучили смо се на значајнији корак, а то је припремање 
монографије. Велики број текстова, разговора, посјета, 
све је то изискивало вријеме, труд, огромно залагање и 
данас сам изузетно срећна што је ова монографија пред 
нама, нешто што ће остати за будуће генерације. Књига је 
отворена са тенденцијом да се допуњава тако да, уколико 
смо некога заборавили или нешто пропустили, може се до-
пунити и припремити за следеће издање."
Градоначелник се захвалио свима који су учествовали у из-
ради Монографије. Он је истакао да је посао просвјетних 
радника важан и да су оставили и остављају велики траг у 
животу наших суграђана. Додао је да увијек подржава мла-
де људе и излазне генерације које му највише значе.
„Дан када матуранте испраћамо у неки нови дио живота 
је посебан дан у мом годишњем раду. Свједоци смо да су 
времена турбулентна, да се историја мијења готово свако-

дневно, а да бисмо остали и опстали у оквиру 
свих тих промјена морамо образовати нашу 
дјецу, морамо их оспособити да се ухвате у ко-
штац са свим проблемима, морамо их учити 
и тјерати да сваки дан раде на себи, да воле своју школу, 
професоре, свој град. До сада сам испратио 15 генерација 
матураната, добијам писма са читаве планете, свугдје их 
има, свугдје су одлични репрезенти свог града и своје шко-
ле, породице, своје улице. А најсрећнији сам када добијем 
извјештаје са полагања пријемних испита на факултетима, 
није прошла ни једна генерација да их немамо међу првих 
десет на ранг листи на најпрестижнијим универзитетима. 
На томе сам захвалан свима вама који данас предајете и 
преносите знање на ученике. Захвалан сам и њиховим ро-
дитељима, као и људима који су стварали историју нашег 
образовања, професору Томићу и његовим сарадницима 
на Монографији, она је историја, она је наш град, то су 

наша дјеца, наши људи, очеви, дједови."
На вечерашњој манифестацији обратили су се и бивши 
професор и ученик школе Будимир Аћимовић, професо-
рица у пензији Лидија Пажин, кћерка некадашњег дирек-
тора Чеде Лазаревића и ученица Дејана Поповић.
Аћимовић је изразио велико задовољство због оваквог до-
гађаја, овако значајног датума и године.
„Треба и желим да се захвалим, и као бивши ученик и као 
бивши професор ове школе, садашњем руководству, про-
фесору Томићу и свима који су у овако тешким временима 
учинили пуно да се на прави и лијеп начин обиљежи стого-
дишњица једне од најљепших прича нашег града. Прилика 
је и да се сјетимо многих који су себе уткали у стварање 
ове приче. Био сам ученик и професор школе, предавао 
математику, а онда ме живот одвео на друге путеве, али 
најдраже ми је када ме сретне познаник и каже добар дан 
професоре мој."
Професорица Пажин је поздравила, како је рекла, драге 
колеге, старе и нове, ученике бивше и садашње, особље 
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школе и нарочито представнике Града Зворника, будног 
заштитника школе током вијека, а нарочито на челу са гра-
доначелником Зораном Стевановићем.
„Цијели радни вијек од 42 године провела сам у Зворни-
ку као професор српског језика и књижевности, извела из 
средње школе многе генерације, учила много средњошко-
лаца. Није било увијек лако, али ја сам волела свој посао, 
младе људе на прагу живота, трудила сам се да их разу-
мем и не само да им пружим своје знање, него и да им 
помогнем када је требало. Они су знали да у мени имају 
пријатеља који ће их похвалити када треба и опоменути 
када је нешто важно морало да се научи. Књижевност је 
слика живота, анализирајући књижевна дјела откривали 
смо смисао живота и праве вриједности за које се треба 
борити – рекла је, између осталог, Лидија Пажин.
Поповићева је истакла да је диван повод вечерашњег 
окупљања и да је веома срећна што је у Зворнику. Нашали-
ла се ријечима „ево ме пролазим опет на исту фору, Чеди-
на леђа и даље стоје иза мене“.
„За ових 100 година Зворник је, као и наша земља прету-
рио преко главе 300 чуда. За то вријеме као највећа нада 
стоје они дивни матурски панои у излозима, дивна лица 
која сте ви, драги професори, обогатили знањем, дивним 
вештинама и моралним вредностима. За нас који смо 
својим сећањима могли да допринесемо изради Моногра-
фије она ће бити драгоценост, за ауторе сигурно велико 
задовољство што су овакав рад успели да остваре, али 
верујем да ће и за школу и за град ово бити важна књи-
га. У разговору са професором Томићем уверила сам се 
да је са свима који су учествовали у припреми дао све од 
себе да поштено, истинито и топло исприча причу о исто-
рији средње школе у Зворнику. Зворничку средњу школу 
памтим по људима који су долазили са свих страна, имали 
смо професора са Кипра, долазили су од Далмације, За-
греба, преко Ниша, Македоније, Црне Горе, Београда, Са-
рајева, а памтим и оне који су овде одрастали, дакле сво 
добро памтим по људима“ рекла је Поповићева додавши 
да би њен отац био поносан што је део ове прославе.“

24.05.2022. године

ВИРТУОЗ НА ХАРМОНИЦИ ОДРЖАО КОНЦЕРТ 
У ЗВОРНИКУ 

У оквиру обиљежавања Дана града Зворника, у суботу je 
у Дому омладине, виртуoз на хармоници Душан Секулић 
одржао солистички концерт. 
У свијет музике Секулић је ушао са пет година, а магистри-
рао је на престижном Бечком конзерваторијуму „Франц 
Шуберт“ у класи Јовице Ђорђевића. 
Душан Секулић свира класичну музику, али је све почело 
са часовима народне музике. У Зворнику се представио 
великим дјелима класичне музике али и својим компози-
цијама.
Покровитељ концерта је Град Зворник.

24.05.2022. године

ОДРЖАН „ЗГИТАР ФЕСТ“ И ЗАВРШЕНО 
ОБИЉЕЖАВАЊЕ ДАНА ГРАДА 2022 

У недељу је одржан IX по реду „Згитар фест“ и тиме је зва-
нично завршено обиљежавање Дана града Зворника 2022. 
године. На такмичењу, које је одржано у холу Основне му-
зичке школе „Војин Комадина“ учествовало је 30 такмича-
ра. 
Побједници категорија су: Бранка Бардар, Угљеша Теодо-
ровић, Дарис Аљић и Анђела Мишић. Најбоље пласирани 
ученици ОМШ „Војин Комадина били су Пeтар Тривковић 
са 95,5 бодова и Михајло Крављача са освојеним 91 бодом. 
Организатор феста је ОМШ „Војин Комадина“, а покрови-
тељ Град Зворник.
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17.05.2022. године

ОДРЖАНА 12. СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

На редовном скупштинском засиједању одборници су 
усвојили Извјештај о раду градоначелника и Градске упра-
ве за прошлу годину. У њему је, између осталог наведено 
да је настављен тренд реализације планираних пројеката, 
упркос финансијским ограничењима, те успјешно рјеша-
вање задатака. У трошењу буџетских средстава поступало 
се у складу са законом, поштујући предвиђене планове и 
програме. 
У августу 2021. године Град је добио БФЦ – сертификат по-
вољног пословног окружења чиме је сврстан у породицу 
локалних самоуправа које активно раде на привлачењу 
инвеститора и промоцији пословних потенцијала. У фоку-
су су били и унапређење инфраструктуре на локалном ни-
воу, обезбјеђивање квалитетних саобраћајница и мостова 
и побољшање пословног окружења. 
Прихваћен је и Програм рада градоначелника и Град-
ске управе за текућу годину. Кључни приоритети су уна-
пређење живота грађана у свим аспектима. У овој години 
биће настављена реализација Стратегије интегрисаног 
развоја града Зворника за период 2018-2027. година на 
основу Плана имплементације. Посебна пажња биће по-
свећена привлачењу нових инвеститора и подстицању 
запошљавања, а такође и побољшању инфраструктуре. 
Наставиће се са унапређивањем водовода и канализације 
у руралним дијеловима Зворника кроз пројекте изградње 
канализације и пречистача на Брањеву, водовода у Ло-
кању, Пилици и Крижевићима, пречистача у Табанцима. У 
овој години требало би да започне и реализација изградње 
објекта за смјештај правосудних установа, а наставља се и 
изградња новог блока Болнице. Између осталог наставиће 
се активности на успостављању паркинг сервиса у граду.
Одборници су усвојили и Извјештај о стању судских и дру-
гих предмета у прошлој години у којима се као једна стра-
на појављује Град Зворник.
Донели су и Одлуку о додјели награда и признања града 
Зворника за 2022. годину. Повеља града биће уручена ми-
нистру Алену Шеранићу, Златна медаља ''Станко Николић'' 
др Пери Пајкановићу, Сребрна медаља ''Станко Николић'' 
Јованки Сандић, Јовани Домуз и Драги Гајићу, а Бронза-
на медаља ''Станко Николић'' Чеди Остојићу, Муји Тулићу 
и Миланки Цвјетиновић. Захвалница ће бити додијељене 
Сњежани Ковач, Стаки Петровић, те Планинарско еко-
лошком удружењу „Корак“ и Планинарском друштву „Мла-
дост“.
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић је, комента-
ришући Одлуку о додјели награда и признања, истакао да 
пажњу треба усмјерити и на оне људе који не живе од јав-
ног рада, али је сва њихова активност у слободно вријеме 

усмјерена на добробит ове средине. 
„Ту прије свега мислим на добровољне даваоце крви и на 
оба планинарска удружења која су прва два која желе да 
се фузионишу. Показали су нам да се не треба дијелити по 
сваку цијену. Био сам њихов гост у Лијешњу гдје смо им 
дали на кориштење школски објекат. Треба видјети шта су 
они властитим радом до сада урадили на санирању и ње-
говом претварању у планинарски дом, као и на уређењу 
стазе која иде од градске капије према Ђурђев граду. Сма-
трам да се тим и таквим људима треба поклањати већа 
пажња. Лијепо се друже, здраво живе, сваког викенда 
имају пјешачке походе и мислим да сви треба да постане-
мо њихови чланови или поштоваоци.“
Он је додао да је Шеранић био на услузи нашем граду у 
претходним годинама које су биле тешке због пандемије, 
борио се за све људе на овим просторима и заједно са 
Владом Републике Српске изборио да значајна средства 
буду усмјерена за реконструкцију и доградњу Болнице.“ 
Одборници су усвојили и Одлуку о измјени Одлуке о 
прихватању кредитног задужења која је донесена у децем-
бру 2017. године. Већина пројеката који се финансирају 
овим средствима је реализована, док изградња пословног 
простора за потребе правосудних институција није. С обзи-
ром да за те потребе средства обезбјеђује Влада Републи-
ке Српске, планираних 612.100 КМ из кредитног задужења 
биће усмјерена за обезбјеђивање простора за потребе 
Дјечијег вртића „Наша радост“.  
Донесена је и Одлука о оснивању Форума за безбједност 
града Зворника ради заједничког превентивног дјеловања 
представника локалне самоуправе, институција, установа, 
невладиних организација и грађана у циљу унапређења 
нивоа безбједности. Именовано је 15 чланова Форума, 
а на челу је градоначелник Зворника Зоран Стевановић. 
Градоначелник је оцијенио да је добро да постоји овакво 
тијело у чијем су саставу најодговорнији људи и да треба 
повремено засиједати и размјењивати одређене инфор-
мације.
„Треба да чинимо све да што више младих људи буду у не-
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ким нормалним токовима живљења и да сви говоримо јед-
ним језиком поштовања, толеранције, уважавања.“
Усвојена је и Одлука о покретању иницијативе за тери-
торијалну промјену подручја града Зворника. Наиме, 
мјештани насељеног мјеста Завршје доставили су захтјев 
Скупштини града Зворника за припајање општини Лопаре. 
Ово мјесто прије 1992. године било је у саставу зворничке 
општине, и тај статус има и данас, али је физички одвојено 
након успостављања међуентитетске линије и формирања 
нове општине у Федерацији БиХ Сапне, те је остало између 
Сапне и Лопара. 
Креирање идеја и приједлога из области привреде, 
друштвених дјелатности и предлагање мјера за уна-
пређење локалног економског развоја разлог је што је да-
нас усвојена Одлука о измјени Одлуке о оснивању и име-
новању чланова Привредног савјета града Зворника. 
Одборници су прихватили и Одлуку о измјени Одлуке о 
приступању измјени дијела Регулационог плана ужег ур-
баног подручја града Зворника. Циљ је да се изнађу ква-
литетна рјешења за кориштење површина којима управља 
Град, имајући у виду потребу за усаглашавањем постојећег 
Регулационог плана са планираним и усвојеним рјешењи-
ма у области саобраћаја и јавних површина и уређења тих 
површина. 
Разријешили су в.д. и именовали чланове управних одбора 
у Дјечијем вртићу „Наша радост“, Центру за социјални рад, 
Туристичкој организацији, Дому омладине и Рекреативно 
спортском центру.
Разматрани су и усвојени и извјештаји о пословању са фи-
нансијским извјештајима за прошлу годину предузећа и 
установа „Водовод и комуналије“ А.Д, „Зворник стан“ А.Д, 

Дом здравља, Дјечији вртић „Наша радост“, Центар за со-
цијални рад, Дом омладине, Рекреативно спортски центар, 
Туристичка организација града Зворника, Народна библи-
отека и музејска збирка и Дом за старија лица. 
Замјеник градоначелник Бојан Ивановић изразио је задо-
вољство пословањем јавних установа у прошлој години.
„Само је Дом за старија лица пословао са губитком од око 
2.000 КМ, али знајући да је у прошлој години била панде-
мија вируса корона и примјењиване су епидемиолошке 
мјере, нису примани нови корисници у домове, све је то 
отежало рад те установе, али када се све сагледа задовољ-
ни смо и њиховим и пословањем осталих.“
Одборници су усвојили Информацију о организованости, 
опремљености и функционисању градске Службе цивил-
не заштите, као и Информацију о стању малољетничке 
делинквенције на подручју града у прошлој години и Ин-
формацију о стању локалних и некатегорисаних путева са 
приједлогом мјера за 2022. годину.
Одлуке о основаности иницијативе за покретање поступ-
ка додјеле концесије за експлоатацију техничког грађе-
винског камена на лежишту „Планинци“, те о основаности 
иницијативе за покретање поступка додјеле концесије за 
експлоатацију кварцитних минералних сировина на под-
ручју Зелиња су такође донесене на 12. сједници градске 
Скупштине.
Усвојене су и одлуке о прихватању поклона непокретно-
сти ради изградње приступног пута у Челопеку, као и о 
прихватању поклона непокретности означених као кп.бр. 
1696/4 КО Челопек, те о замјени земљишта кп.бр.455/5 за 
кп.бр.455/4 КО Козлук.

14.05.2022.

ОДРЖАН ДЕВЕТИ МЕЂУНАРОДНИ ФЕСТИВАЛ ДЈЕЧЈЕГ ПОЗО-
РИШТА У ЗВОРНИКУ 

Од 11. до 13. маја у Дому омладине у Зворнику одржан је девети 
међународни фестивал дјечјег позоришта „Звоно“ у организа-
цији Зворничког драмског позоришта. 
Фестивал је свечано отворен наступом Основне музичке школе 
„Војин Комадина“, а одигране су представе: „Мала принцеза“ 
Студија „БИС“ из Београда, „Црвенкапа“ Омладинског позо-
ришта „Морава театар“ из Чачка, те „Мачак у чизмама“ Звор-
ничког драмског позоришта, „Нада“ добојског СПКД „Просвје-
та“, као и „Магареће године“ драмског студија „Маслачак“ из 
Бијељине и „Хвала Вуку за азбуку“ АП „Бранислав Нушић“ из 
Шида. 
Покровитељи фестивала су Град Зворник, Министарство спољ-
них послова Србије, Управа за сарадњу са дијаспором и Срби-
ма у региону и Министарство просвјете и културе Републике 
Српске. 
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ЗВОРНИК СЕ ПРЕДСТАВЉА НА САЈМУ „БИЈЕЉИНА-ТУРИСТ 2022“ 
Туристичка организација града Зворника под покровитељством Града учествује на 
Међународном сајму туризма и гастрокултуре ’’БИЈЕЉИНА-ТУРИСТ 2022’’.
Израђивачи сувенира и рукотворина, њих четворо из Зворника, заједно са Тури-
стичком организацијом представљају своје производе и град Зворник на 600m2 
изложбеног простора.

23.05.2022. године

ПОТПИСАНИ УГОВОРИ О ЗАПОШЉАВАЊУ 
У ЗВОРНИКУ 

Директор Завода за запошљавање Републике Српске Ми-
рослав Вујичић потписао је 141 уговор о запошљавању са 
корисницима са подручја Зворника.
„Потписали смо уговор са 141 послодавцем и незапосле-
ним лицима за запошљавање укупно 235 радника. Сваке 
године радимо овакве пројекте, а Зворник као локална 
заједница узима значајно учешће у нашим пројектима. 
Проблем незапослености није могуће ријешити без са-
радње свих нивоа власти. Данас смо формално потписа-
ли уговоре, а сада је на послодавцима да нађу адекватну 
радну снагу. Завод за запошљавање, Филијала Зворник им 
за то стоји на располагању. Такође и демобилисани бор-
ци који су потписали уговоре, на њима 
остаје да пронађу најбољи начин за ре-
ализацију својих идеја. Кроз пројекте у 
Зворнику у последње четири године за-
послено је 800 лица“ - истакао Вујичић. 
Завод за запошљавање Републике 
Српске одобрио је средства по програ-
мима суфинансирања запошљавања 
и самозапошљавања за 2022. годину, 
а за град Зворник је изузетно значајно 
свако ново радно мјесто, сматра градо-

начелник Зоран Стевановић.
„Чули смо добре податке, а то је да смо у Зворнику данас 
добили више од милион КМ за запошљавање кроз неколи-
ко пројеката, и то самозапошљавање, подршка привред-
ницима, односно подршка онима који ће запослити младе 
људе да остваре своје прво запослење. Захвални смо Репу-
бличком заводу за запошљавање, јер сваке године имамо 
акције гдје су улагања у зворничку привреду од 500.000 до 
милион КМ. Очекујем да ће већина људи који су добили 
средства за запошљавање или самозапошљавање опста-
ти на тржишту и то је најважније. Никад се није десило да 
сви та средства квалитетно утроше у смислу да се снађу на 
тржишту, али док не покушају, а и ми са њима, резултата 
неће бити“ - закључио је градоначелник Стевановић. 
Потписани су уговори са послодавцима, али и са лицима 
за самозапошљавање. Како каже Бојана Ковачевић из 
Зворника њој додатна средства од Завода значе много.

„Тренутно радим сама, али уколико се 
обим посла повећа, радо ћу запослити 
још некога. Ја сам по професији кројач, 
а тренутно се бавим креативним ши-
вењем различитих украса,“ истакла је 
Бојана. 
За град Зворник у овом позиву издвоје-
но је 1.125.000 КМ. На листи Бироа за 
запошљавање у Зворнику евидентира-
но је 3.800 незапослених лица. 
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ЗВОРНИЧКИ МАТУРАНТИ ПРОДЕФИЛОВАЛИ 
ГЛАВНОМ ГРАДСКОМ УЛИЦОМ 

Матуранти двије зворничке средње школе у најљепшем 
издању, радосни и насмијани, на традиционалан начин, 
дефилеом и прославом, опростили су се од средњошкол-
ског образовања. Заједно са њима прошетао је и градо-
начелник Зворника Зоран Стевановић од кога су испред 
Градске управе, одакле је кренуо дефиле, добили пригод-
не поклоне.
Свечана шетња завршена је на платоу Касина гдје им се 
први човјек обратио, честитајући им завршетак средње 
школе и пожељевши им да у одабиру свих својих путева 
увијек изаберу оне праве.
„Раскрснице постоје свакодневно, а ви слиједите своје ин-
стинкте, радите на себи, усавршавајте се и увијек ћете бити 
побједници. Желим вам да врло брзо постанете озбиљни 
људи који ће доприносити развоју средине у којој год да 
се нађете. Ви сте 16 генерација коју ја овако поздрављам. 
Има вас на свим континентима и у контакту сам са многи-
ма који су сада зрели људи. Желим вам да и ви једног дана 
будете битни као што сам ја био битан вечерас, шетајући 
поред вас улицама нашег града.“
На платоу су им се обратили и директори СШЦ-а „Петар 
Кочић“ Биљана Писић и Техничког школског центра Горан 
Грујић.
„Наш град је вечерас најљепши, испуњен стотинама мла-
дих људи који полако, чврстим корацима корачају у будућ-
ност. Припадате храброј генерацији која је лишена многих 
излазака, прослава и матурске екскурзије. Показали сте 
снагу, озбиљност и хуманост. Желим да вјерујете у себе и 
да упијате знање. Увијек пратите своје мисли, али и своје 
срце. Уважавајте ауторитете, али будите своји. Поштујте ро-
дитеље, али дајте лични печат“ – између осталог поручила 
је Писићева. 
Грујић је рекао да је данас велики дан за матуранте и ро-
дитеље. 
„Завршавате једну важну етапу у животној трци. Пред вама 

су све озбиљнији изазови, али се надам да смо вас добро 
припремили. Ове четири године биле су јединствене у 
историји, како због начина организације наставе, тако и 
због разних правила којих смо се морали придржавати. И 
у тим кризним временима доказали сте велику озбиљност 
и да сте генерација на коју друштво може рачунати. Желим 

вам много успјеха у даљем школовању и раду.“ 
Писићева и Грујић су вуковцима уручили Вукове дипломе, 
а за ученике генерације четвртог и трећег степена и покло-
не. 
Ове школске године СШЦ „Петар Кочић“ завршио је 181 
ученик, а из клупа Техничког школског центра изашло је 
170 матураната.
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28.05.2022.

ЗВОРНИЧКИ ПОЉОПРИВРЕДНИЦИ НА САЈМУ У НОВОМ САДУ 

Градска управа Зворник организовала је за зворничке пољопривреднике по-
сјету највећем сајамском догађају у Србији и једном од највећих у Европи у 
области пољопривреде.
На Међународном пољопривредном сајму имали су прилику да се упознају 
са производима и достигнућима најзначајнијих компанија у агроиндустрији, 
пољопривредној производњи, у области механизације, као и у сточарству. 
Одласком на сајам настављена је дугогодишња пракса Градске управе која је 
претходне двије године била прекинута због пандемије вируса корона.
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ЗАВРШНА ПРИРЕДБА ДЈЕЦЕ ВРТИЋА 
„НАША РАДОСТ“ 

Малишани Дјечијег вртића „Наша радост“ опростили су се 
данас од ове предшколске установе традиционалном Зав-
ршном приредбом коју је отворио градоначелник Зворни-
ка Зоран Стевановић. 
Он је том приликом рекао да из године у годину учествује 
у испраћају малишана из вртића, потом их дочекује када 
полазе у први разред, па их испраћа са мале матуре у 
средњу школу и тако у круг. „Хоћу и да вас подсјетим да је 
град Зворник први у Републици Српској, а међу првима у 
региону омогућио предшколско образовање дјеце у свим 
мјесним заједницама, гдје год је за то било интересовања. 
Одјељење које води предшколско образовање при Мини-
старству просвјете оцијенило је да смо тим квалитетом и 
таквим учешћем у одгоју наших најмлађих суграђана по-
стигли висок стандард и ја се тиме поносим. Такође и да 
кажем да сам посебно сретан што ћемо четврти пут да про-
ширујемо капацитет вртића, јер ћемо обезбиједити нови 
објекат за више од 150 дјеце.“ 
Манифестацији је претходила шетња главном улицом, од 
вртића до Рекреативно спортског центра гдје су малишани 
наступили.
Према ријечима директора Вукомира Станковића, укупно 
260 дјеце из 13 припремних одјељења и двије старије вр-
тићке групе учествовали су на приредби.

„Наступила су дјеца из двије старије вртићке групе и из два 
припремна одјељења из града, те из још 11 припремних 
одјељења из Челопека, Улица, Крижевића, Каракаја, Цера, 
Ораовца, Брањева, Козлука, Скочића, Тршића и Пилице. 
Свака група извела је по једну плесну тачку коју су припре-
мили са васпитачима. Овом приликом желим им пожеле-
ти пуно успјеха у школи, да буду добри као што су били код 
нас, да срећно одрастају, окружени љубављу и пажњом.“

29.05.2022.

НА ГРАДСКОЈ ПЛАЖИ 6. МЕЂУНАРОДНА ИЗЛОЖБА ПАСА 
– ПРИЈАВЉЕН РЕКОРДАН БРОЈ 

На градској плажи у Зворнику у организацији Регионалног кинолошког удружење 
„Канис“ из Зворника и под покровитељством Града Зворника, одржана је 6. Међу-
народна изложба паса свих раса „Цациб“ на којој су пријављена 354 пса, 50 више 
него претходних година.

Владан Стевановић, предсједник Каниса, захвалио се Градској управи на подрш-
ци без које овако велика манифестација не би могла бити одржана.

30.05.2022.

ПЛАН ИЗЛАГАЊА ИЗВОДА ИЗ ПРИВРЕМЕНОГ БИРАЧКОГ СПИСКА 
ДОСТУПАН ГРАЂАНИМА 

Градска изборна комисија Зворник донијела је „План излагања извода из 
Привременог бирачког списка за редовне бираче за град Зворник и начину 
обавјештавања расељених лица о начину и роковима за одређивање и промје-
ну бирачке опције у Центру за бирачки списак Града Зворника.“

Циљ излагања је да се држављанима БиХ са бирачким правом омогући да 
провјере своје податке у изводу из Централног бирачког списка и изврше ис-
правку или допуну својих података код надлежних органа.
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У ЗВОРНИКУ ОДРЖАН ТЕКВОНДО 
ИТФ "ГРАН ПРИ" 

Међународни теквондо "Гран при", трећи по реду, одржан 
је 28. маја у Рекреативно спортском центру у Зворнику уз 
учешће 12 европских земаља са више од 400 учесника. 
Турнир је привукао велики број посјетилаца коју су ужи-
вали у борбама, а титула најбоље екипе припала је Маке-
донцима, док су појединачну титулу шампиона однијели 
Луција Регват из Хрватске и Олег Василев из Бугарске.
"Изузетно смо задовољни одзивом и атмосфером на так-
мичењу и промоцијом спорта генерално. Сарадња са 
локалном заједницом је на високом нивоу, а подршка је 
стигла са свих страна“, каже Душко Кусмук, предсједник ТК 
Српски соко, који је организатор такмичења.
Турнир је окупио такмичаре ИТФ верзије теквондоа из 
36 клубова, узраста од кадета до сениора. У узбудљивим 
и фер борбама такмичили су се спортисти из Грчке, Ма-
кедоније, Бугарске, Румуније, Мађарске, Чешке, Хрватске, 

Италије, Србије, Аустрије и БиХ. Организатори свједоче да 
су задовољни одазивом такмичара поготово након велике 
паузе која је наступила због пандемије вируса корона.
Манифестацију је подржао и Град Зворник, а из Градске 
управе поручују да интернационална такмичења помажу у 
промоцији града, као и овог, али и других спортова. У па-
узама између борби бројне посјетиоце забављали су чла-
нови Плесног студија из Зворника који су извели неколико 
плесних тачака.

01.06.2022.
ЗБОГ ДОЈАВЕ О БОМБАМА КАСНИЛА НАСТАВА У ЗВОРНИЧКИМ ШКОЛАМА 

Утоку ноћи на службене адресе електронске поште свих зворничких школа 
стигла је порука о постављеним бомбама што је утицало на редовно одвијање 
наставе. Полицијски службеници Полицијске управе Зворник у раним јутарњим 
сатима извршили су противдиверзионе прегледе у свим школама на подручју ПУ 
Зворник, док су остале службе обезбјеђивале подручје. 
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06.06.2022.
БИЛБОРД ЗА НАЈБОЉЕ СРЕДЊОШКОЛЦЕ 

Фотографије најбољих матураната двије зворничке средње 
школе красе билборд постављен поред магистралног пута 
на улазу у град.
Укупно 22 младих Зворничана од којих 16 из Средњошкол-
ског центра „Петар Кочић“ и шест из Техничког школског цен-
тра, међу којима су и ученици генерације четвртог и трећег 
степена, показали су најбоље резултате током средњошкол-
ског образовања.

10.06.2022.
СВЕЧАНА ДОДЈЕЛА БФЦ СЕРТИФИКАТА 

Граду Зворнику званично је додијељен БФЦ сертификат nа 
конференцији о развоју локалних самоуправа и програму 
BFC SEE у Републици Српској – „Повољно пословно окру-
жење и повећање инвестиција“ која је одржана на Јахорини.
Привредна комора Републике Српске, као акредитовано 
тијело у Републици Српској, од 2013. године, проводи про-
грам сертификације градова и општина, према BFC SEE 
стандарду. До данас је Српској (ре)сертификовано дванаест 
јединица локалне самоуправе.
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03.06.2022. године

ПРИЈЕМ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ЗА ПРЕДСТАВНИ-
КЕ СРЕДЊИХ ШКОЛА ИЗ РУМЕ И ЗВОРНИКА 

Од 3. до 5. јуна организована је прекогранична посјета 
Средњошколском центру „Петар Кочић“ 40 ученика и 10 
професора Средње стручне школе „Бранко Радичевић“ 
из Руме.Ове двије школе оствариле су сарадњу у оквиру 
ИПА прекограничног пројекта између Србије и БиХ „Здра-
ви и безбједни гастрономски производи као потенцијал за 
ново запошљавање младих“. 
Првог дана боравка у Зворнику за Румљане и њихове до-
маћине организован је пријем у Градској управи гдје су им 
добродошлицу пожељели начелник Одјељења за привре-
ду и друштвене дјелатности Дарко Стефановић и шеф Ка-
бинета градоначелника Драгана Милошевић. 
„Задовољство нам је што је наша школа у таквом пројекту, 
значајни су циљеви и резултати који ће из њега проистећи, 
а веома важна је и сарадња ученика и професора два гра-
да. У овом пројекту ми ћемо суфинансирати реконструк-
цију и адаптацију простора у зворничкој средњој школи 
гдје ће бити ђачки ресторан“ – рекао је Стефановић.
Јован Јовановић, пројектни координатор, напоменуо је 
да је носилац пројекта школа из Руме, док је зворничка 
школа прекогранични партнер. Пројекат чија је вриједност 
252.000 евра финансиран је од стране Европске уније, ре-
ализација је почела у мају прошле године и траје 18 мје-
сеци. 

„Циљ пројекта је да се помогне одрживо образовање мла-
дих за будуће запошљавање у сектору угоститељства. У пр-
вом плану је опремање двије кухиње, два школска ресто-
рана у обје школе, отварање ученичке компаније. Кључне 
активности су и обуке, како професора, тако и ученика на 
пољу здраве и безбједне исхране, односно антиалергијске. 
С друге стране имамо и прекограничне посјете, ово је јед-
на од њих, гдје млади могу да се упознају са вршњацима. 
Такође и покретање веб портала, то је једно виртуелно 
повезивање између Србије и БиХ где ће бити базе пре-
дузетника из сектора угоститељства, као и база ученика, 
односно будућих запослених лица. Иновативно на овом 
пројекту је што се по први пут уводи ХАСАП стандард као 
део образовања, што је веома битно. Оно по чему је проје-
кат посебан јесте да су школе по први пут носиоци оваквих 
прекограничних пројеката. Локална управа у Зворнику је 
препознала значај овог пројекта и укључила се и овим пу-
тем им се захваљујем.“

03.06.2022. године

У ЗВОРНИКУ ПРОМОВИСАН РОМАН „СУЖАЊ“

У Зворнику је под покровитељством Града Зворника и у 
организацији Дома омладине и „АС оглас“ издаваштва 
промовисан роман „Сужањ“ ауторке Лидије Жарић, нови-
нарке и директорице Центра за културу из Добоја, који је 
написала на основу истинитих догађаја о страдању богате 
српске породице.
 „То је живот једне жене, једне моје тетке, 
која је рођена 1920. године, имала је изу-
зетно тешку, трагичну и необичну судбину, 
а умрла је 2002. године. Она је била ћерка 
велепосједника која је доживјела страшне 
ствари проузроковане идеолошким суко-
бима у Другом свјетском рату“ – рекла је 
ауторка. 
Њену судбину обиљежила је најприје 
смрт вјереника Чедомира Јаћимовића, 
предратног комунисте, за кога је требала 
да се уда у мају 1941. године, али је избио 
рат. Он је заробљен и стријељан исте годи-

не, након чега је и она процесуирана на пријеком усташ-
ком суду у Добоју, али је пуштена. 
Ауторка је у роману, поред описивања Боркиног живота, 
много пажње посветила историјском контексту у коме се 
све то одвијало, посебно Другом свјетском рату у Требави, 
јер о томе никада нико није дубље писао, с обзиром да је 
то био четнички крај и није се смјело. 
„Настојала сам да све то што сам написала, читав контекст 
који сам описала, буде истинит. Жељела сам да дигнем 
историјски вео са тих неких ствари које никада нису из-

речене.“ 
Рецензент и издавач др Славица Гостими-
ровић, између осталог је рекла да је аутор, 
конкретним и живописним ријечником 
којим је проткан цијели роман, уз очу-
вање архаичних израза и говора, постигао 
висок стилски израз за опис и нарацију. 
Сужањ је социјални, породични и реали-
стички роман, али и причање у облику 
дијалога, роман времена и догађаја. 
Модератор догађаја била је професор 
српског језика Миланка Стаменић.
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07.06.2022. године

ОМБУДСМАН ЗА ДЈЕЦУ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
ПОЧЕО ДА ДОЛАЗИ И У ЗВОРНИК 

У Градској управи Зворник отворен је први уредовни дан 
институције Омбудсмана за дјецу Републике Српске.Замје-
ник Омбудсмана Јованка Вуковић у канцеларији правне 
помоћи у Шалтер сали примала је кориснике од 10:00 до 
13:00 часова и тако ће бити сваког првог уторка у мјесецу. 
Смисао отварања уредовног дана у Зворнику јесте при-
ближавање потребама дјеце и породица, а у циљу заштите 
у ситуацијама када су права дјеце повријеђена, као и уна-
пређења њиховог положаја.
„Разлози због којих се могу обратити институцији Омбудс-
мана су све ситуације када се примјети да се крше права 
дјетета, а могу се обратити родитељи, неко ко са стране 
посматра и види, институције. То могу учинити лично у про-
сторијама Градске управе Зворник, електронским путем 
на адресу jovanka.v@djeca.rs.ba, путем телефона 055/420-
901 или поштом на адресу Патријарха Павла бр.1, 76.300 
Бијељина. Пријава може бити анонимна, потписана, лич-
на. Али најбоље је када се обави разговор са подносиоцем 
пријаве, јер некада неке ствари можемо да разријешимо и 
медијацијски и да не губимо вријеме у писању пријава, да-
кле директан разговор је најбољи пут да разријешимо оно 
што је у најбољем интересу дјетета. Омбудсману се могу 
обратити и у ситуацијама које се дешевају у школи, ако је 

у питању вршњачко насиље, ако је у питању лоше оцјењи-
вање, ако је у питању лош однос ученика према настав-
нику, ако родитељи постављају посебно захтјеве, то је и 
избор ученика генерације, такмичења талентоване дјеце. 
То су и ситауције високо конфликтних развода приликом 
повјеравање дјеце на даљу бригу и старање једном роди-
тељу и одржавање личног контакта са родитељем са којим 
дијете не живи, односно ми смо овлаштени да покривамо 
све сегменте дјечијег живота и да реагујемо када су нару-
шена њихова права“ – рекла је Вуковићева захваливши 
се Градској управи Зворник која је показала висок степен 
сензибилитета за сарадњу са канцеларијом, а што је у нај-
бољем интересу дјеце ове регије.

16.06.2022. године

НАГРАЂЕНИ НАЈБОЉИ ЗВОРНИЧКИ ОСНОВЦИ 

У великој сали Градске управе Зворник организован је 
пријем за вуковце основних школа, ученике генерације и 
најуспјешније ђаке на регионалним и републичким такми-
чењима. Градоначелник Зворника Зоран Стевановић на-
градио је најбоље зворничке основце.
„Прије свега желим да честитам не само вама ђацима на 
постигнутом успјеху, већ и вашим родитељима и наставни-
цима и да вам пожелим да стварате свијет бољи од овог 
и да израстете у боље људе него што смо ми данас. Ви сте 
пробрана екипа, а ту сте због својих заслуга и залагања, 
преданог рада. Ја вас молим да у животу који је пред вама 
наставите тако. Постављајте себи високе циљеве и сваки 
дан радите како бисте их остварили“ - обратио се градо-
начелник Стевановић окупљеним најбољим зворничким 
основцима. 
Њих 30 су основну школу завршили са најбољим резулта-
тима и Вуковом дипломом. 
Градоначелник је овом приликом наградио и 87 ученика 

који су постигли успјех на регионалним и републичким 
такмичењима, од чега је 10 ученика ОМШ „Војин Кома-
дина“, док је њих 17 освојило једно од прва три мјеста на 
школским регионалним или републичким такмичењима. 
Укупно 40 ученика постигло је спортске резултате, док је 
из екипних такмичења из двије зворничке средње школе 
награђено седам екипа, а из основних школа осам екипа 
освојиле су неко од регионалних или републичких зна-
мења. 
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16.06.2022. године

У ЗВОРНИКУ ДОСТУПНА АПЛИКАЦИЈА 
„ГРАЂАНСКА ПАТРОЛА“

Фаза тестирања апликације "Грађанска патрола" на под-
ручју града Зворника је успјешно завршена, а од данас је 
овај систем доступан грађанима. 
Ова јединствена апликација омогућава грађанима пријаву 
комуналних и других проблема у њиховом окружењу, било 
кад и било гдје, путем њихових мобилних уређаја. Главна 
мисија јесте постизање брже и ефикасније комуникације 
између грађана и локалних власти, с циљем остварења 
заједничког добра. 
Бојан Вуковић, директор компаније ДиВиСи Солушнс, која 
је израдила апликацију, рекао је да је овај систем већ ре-
ализован у Бањалуци, Брчком, Палама и од данас у Звор-
нику. 
„Зворник је добио унапријеђену верзију система која је 
прошла тзв. дјечије болести током примјене апликације 
у Бањалуци. Вјерујемо да ће ово рјешење да допринесе 
квалитетнијем животу у Зворнику, да ће грађани да се ак-
тивно укључе и шаљу пријаве те тако подстичу запослене 
у јавној служби да адекватно реагују. Одлична ствар је што 
грађанин у сваком моменту види статус пријаве и комен-
тар града, тако да је увијек у току са тиме шта се дешава са 
његовом пријавом" - истакао је Вуковић. 
Зворник се прикључио градовима и општинама у БиХ који 
желе унаприједити своје пословање и у догледно вријеме 
дигитално се трансформисати.
„Реализацијом оваквих пројеката Град Зворник показује 
своју отвореност и спремност да се хвата у коштац са свим 
проблемима својих грађана и да их заједничким актив-
ностима рјешава. Ми смо још у изради важеће градске 
Стратегије истакли да желимо унапређивати живот наших 
грађана и у Зворнику примјењивати постулате паметног 
града. Грађанска патрола је само један корак ка реализа-

цији зацртаних циљева и дигиталној трансформацији јав-
не управе. Овом апликацијом ми нашим грађанима даје-
мо алат у руке да могу помније да прате како ми радимо“ 
- рекао је Зоран Стевановић, градоначелник Зворника. 
Бит алијанса, кровна организација софтверске индустрије 
у БиХ, један је од реализатора пројекта „Грађанска патро-
ла“ у Зворнику.
„Пројекат је почео прошле године и већ са поносом могу 
рећи да смо покренули много ствари до сада када је у пи-
тању дигитална трансформација наших градова и општи-
на, барем у свих пет које су учесници нашег пројекта. Ову 
прилику користим да честитам Граду Зворнику јер је јед-
на од јединица која трасира пут дигиталне трансформа-
ције свим осталима“ - истакла је Кристина Ерак, менаџер 
пројекта из Бит алијансе. 
Апликацију прилагођену Граду Зворнику је донирао ДиВи-
Си Солушнс кроз пројект "Паметни градови ка дигиталној 
трансформацији градова у БиХ", а који се реализује у пар-
тнерству са компанијама Ланако д.о.о, ДиВиСи Солушнс 
д.о.о. у оквиру развојног програма који спроводи Њемач-
ко друштво за међународну сарадњу (ГИЗ) у име Савезног 
министарства за економску сарадњу и развој СР Њемачке 
(БМЗ), у сарадњи са удружењем Бит Алијанса.
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ВИДОВИ КОМУНИКАЦИЈЕ ГРАДА ЗВОРНИКА 

У сарадњи са Мисијом ОЕБС-а у БиХ урађен је видео којим се описују канали 
комуникације Града Зворника са грађанима. У видеу су представљени систем 
шалтер сале, комуникација путем електронске поште, директна комуникација 
са службеницима, видео информације, друштвене мреже као што су Фејсбук, 
Јутјуб, Инстаграм, Вајбер заједница, као начини путем којих долазимо до грађа-
на Зворника. 

Град Зворник интензивно ради на отварању својих врата и на приближавању 
рада Градске управе сваком грађанину и то је процес који траје. Зворник жели држати корак са модернизацијом комуникације у 
свијету, па су и сви ови канали модуси да се грађанима омогући да на лакши и ефикаснији начин остварују своја права.
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16.06.2022. године

ОТВОРЕН МЕЂУНАРОДНИ ФЕСТИВАЛ ХУМОРА 
И САТИРЕ „КРИВА ДРИНА“ 
 
Пети Међународни фестивал хумора и сатире „Крива Дри-
на“ отворен је претходно вече у Зворнику на платоу испред 
Народне библиотеке и музејске збирке. Фестивал је отво-
рио градоначелник Зворника Зоран Стевановић, истичући 
да су сатиричари дали значајан допринос у представљању 
карактера нашег народа и његовог односа према власти. 
„Желио бих да сатиричари из нашег града представе и нас 
који смо на власти у локалној управи на један свој начин, 
наравно, што реалније. Јер сматрам да они који не желе 
или не виде себе онако како их виде људи од хумористич-
ког пера, треба то, у сваком случају, да доживе“ - рекао је 
Стевановић. 
Према програму фестивала, отворена је изложба карика-
тура Горана Ћеличанина, те изведена монодрама „Е, мој 
Тодоре“ /дневник једног сељака/ по књизи Бојана Љубе-
новића „Србијо Бог ти помого“, у адаптацији глумца Јанка 
Радишића. 
Ћеличанин је рекао новинарима да је изложба карикатура 
дио једне његове књиге о шајкачи, која ће највјероватније 
изаћи у септембру. 
„У књизи карикатура бавим се човјеком који је испод 
шајкаче и кад је тужан и кад је злобан и кад је весео“ - 
рекао је Ћеличанин и нагласио да књига не представља 
неку манифестацију србовања, него се бави карактером 
шумадијског сељака. 
Према његовим ријечима, ова капа није џаба на глави, она 
носи посебан начин размишљања, тежину живота, тради-
цију и посебан ментални склоп човјека који зна да буде 
препреден и глуп, као и све оно што један обичан човјек 
може да буде у одређеној ситуацији. 
Глумац Радишић је рекао да је веома поносан на монодра-
му „Е, мој Тодоре“. 

„Монодрама се вечерас игра по 37 пут. Настала је у марту 
2019. године, па је мало заустављена пандемијом вируса 
корона, али настављамо са њеним извођењем“ - рекао је 
Радишић. 
Директорица Народне библиотеке и музејске збирке Нега 
Стјепановић истакла је да је Дрина и хировита и блага, по-
некад сурова, али је увијек била инспирација културним 

ствараоцима када је у питању књижевност и ликовна умјет-
ност. Стјепановићева је додала да се на Фестивалу неће 
исправљати „крива Дрина“, то се не ради већ пету годину, 
али да желе посјетиоцима и гостима који дођу у Зворник 
пуно смијеха, енергије, доброг расположења и провода. 
Другог дана фестивала биће представљена књига „Село се 
весели“ аутора Драгише Божића, те приказан филм „Коро-
на сумњиво лице“, а завршног дана у петак, 17. јуна, биће 
одржано вече афоризама на коме ће наступити афористи-
чари из Србије, Црне Горе, Федерације БиХ и Републике 
Српске. 
Организатори фестивала су Народна библиотека и му-
зејска збирка и УГ „Крива Дрина“, а покровитељ град Звор-
ник. 
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16.06.2022.

ПРЕДСТАВА "СИНОВИ УМИРУ ПРВИ" ОДИГРАНА У ЗВОРНИКУ 

У Зворнику је са представом „Синови умиру први“ гостовало Народно позо-
риште Републике Српске.
Глумац Александар Стојковић рекао је да је ова културна установа покренула 
акцију "Народно са народом" како би као установа културе од републичког зна-
чаја, приказала представе публици и у оним мјестима у којима њени глумци 
нису дуго гостовали или нису никада били.
Кампања се одвија под покровитељством Председника Републике Српске, а 
има за циљ приближавање позоришне умјетности гледаоцима у Републици 
Српској и анимацију позоришне публике у мањим срединама. Редитељ пред-
ставе је Марко Мисирача.
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20.06.2022.
ПРЕДСТАВЉЕН ТЕХНОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ НА ПЛАТОУ ИСПРЕД 
ЗГРАДЕ КАСИНА 
На платоу испред Народне библиотеке и музејске збирке Техно-
лошки факултет Зворник одржао је јавну презентацију под слога-
ном „Вече Технолошког факултета Зворника“.
Представљени су студијски програми Биологија и Хемијско ин-
жењерство и технологија. Том приликом изведени су и неки од 
занимљивих експеримената, а све са циљем да се овај факултет 
приближи будућим студентима.

16.06.2022. године

ПРИЈЕМ ЗА ЗВОРНИЧКОГ ШАМПИОНА ЕВРОПЕ 
У КИК-БОКСУ 

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић примио је Ни-
колу Дробњака,„WACO PRO„ шампиона Европе.
„Никола је свом граду поклонио један озбиљан спортски 
догађај. Он је узоран грађанин и узор је на послу који 
обавља. И убудуће ће град Зворник подржавати овакве 
манифестације, јер наши суграђани воле спорт и кик-бокс. 
У сали је био 2000 људи, а организација је била беспре-
корна. Због тога сам захвалан свима који су у томе уче-
ствовали, прије свега Огњену и његовим сарадницима. А 
што се тиче Николе, мислим да се његови резултати овдје 
не завршавају“ - рекао је градоначелник Стевановић на 
пријему. 
Зворничанин Никола Дробњак освојио је титулу „WACO 
PRO„ шампиона Европе у борби која је одржана 3. јуна у 
Зворнику. 
„Утисци се још увијек слијежу. Мислим да смо направили 
један стварно велики успјех и велики резултат, не само за 

мене као спортисту, него и за цијели наш град. Титула про-
фесионалног првака Европе је нешто о чему сам одувијек 
сањао и што сам мислио да у 35. години не могу постићи, 
али ето остварио сам свој сан заједно са својим градом и 
заједно са својом екипом. Засад ћу да одморим са својом 
породицом, јер имам могућност да шест мјесеци не одго-
варам на реванш, па ћу то и учинити“ - закључио је Никола. 
Град Зворник подржава све спортове и спортисте и тако ће 
бити и у наредном периоду, речено је током пријема.

21.06.2022. године

ОДРЖАН 3. САСТАНАК ФОРУМА ПАМЕТНИХ 
ГРАДОВА 

Представници Града Зворника учествовали су на трећем 
састанку Смарт Сити Форума у Сарајеву који је формиран 
у склопу пројекта „Паметни градови - ка дигиталној транс-
формацији градова у БиХ“.
У оквиру овог пројекта у Зворнику се реализује прва мо-
билна апликација Грађанска патрола која је успјешно 
презентована у протеклој седмици о чему је на састанку 
присутним учесницима говорила координатор пројекта у 
Граду Зворнику Биљана Милић. Она је такође учествовала 
у дискусији на тему „Искуства јединица локалних самоу-
права у процесу креирања мапе пута дигиталне трансфор-
мације“. 
Догађај је окупио представнике јавног и приватног сек-
тора и међународних организација који су подијелили 

своја искуства и очекивања у процесу дигитализације ко-
риштењем концепта паметних градова, те најавили будуће 
активности форума. 
Финансијску подршку у реализацији пројекта пружа Ње-
мачко савезно министарство за економску сарадњу и 
развој, а реализују га Њемачко друштво за међународну 
сарадњу (ГИЗ), компаније Ланако и ДиВиСи солушнс (DVC 
Solutions) и удружење највећих компанија информацио-
них технологија у БиХ „Бит Алијанса“.



54

20.06.2022. 
ОДРЖАН ЗАВРШНИ ДОГАЂАЈ ЗА 5. EUPSHIFT РАДИОНИЦУ

Одржан је завршни догађај за 5. eUPSHIFT радионицу у БиХ на којој су међу 10 
селектованих тимова из девет градова и општина сјевероисточног дијела БиХ 
учествовала чак два из Зворника. 
Овај догађај окупио је 35 младих узраста од 13 до 19 година из селектованих 
тимова. Из Зворника били су чланови тима Сигурни кутак Сара Перић, Кри-
стина Аћимовић и Ана Ерак из Техничког школског центра са темом "Дјеца са 
сметњама у развоју у Зворнику немају довољно подршке и прилика" и тима No 
violence Лана Лакић, Марина Новаковић, Ана Митровић и Анастасија Лазић из 
Основне школе "Десанка Максимовић" из Челопека са темом "Дјеца и млади 
трпе вршњачко насиље и због тога имају ниско самопоуздање и неповјерење 
ка другима".

23.06.2022. године

„РАДНА АКЦИЈА СА ТАМАРОМ“ У ЗВОРНИКУ 

Емисија "Радна акција са Тамаром" у оквиру које се једној 
породици реновира и опрема кућа снимана је по први пут 
у Републици Српској. Почели су од нашег града, а љепше 
услове за живот обезбиједиће породици Милета и Љиља-
не Вујевић из Локања који имају 10 дјеце старости од девет 
до 23 године. Поред тога промовисаће и наш град.
Током дана екипа емисије дружила се са Вујевићима на 
платоу испред зворничке Основне музичке школе, али и са 
Дјечијим хором ове школе, КУД-ом "Свети Сава" и малиша-
нима из Дјечијег вртића „Наша радост“. Претходно су били 
гости на традиционалној изложби народних рукотворина 
Туристичке организације града Зворника „Златне руке“.
 Поводом петнаестог рођендана близнакиња Босиљке и 
Борке, њима, али и њиховим браћи и сестрама, Тамара и 
Градска управа Зворник заједно са зворничким привред-
ницима приредили су предивно изненађење. Дјечији хор 
ОМШ потрудио се да угођај буде још љепши и величанстве-
нији уз рођенданску пјесму, конфете и друге слављеничке 
садржаје. 
Тамара Грујић, драго лице са ТВ-а, која већ годинама 
усрећује многобројне породице у Србији, одлучила је да са 
својом Продукцијом Триангл пређе Дрину и почне да исто 
ради и у Републици Српској. Идеја је 2017. године потекла 
од покојног Небојше Глоговца, великог глумца поријеклом 
из Републике Српске. 
„Њега су заправо људи одавде питали како може да споји 
нас и оне који тешко живе овдје. Нажалост, он није доче-
као ову реализацију, али мени је баш била велика жеља да 
овде дођем, и због њега. Онда смо се, захваљујући њему, 
спојили са општинским и градским борачким организа-
цијама и социјалним службама у Републици Српској. Сви 
су они тражили породице у наше име које живе у лошим 
материјалним условима, да имају своју кућу којој грађе-
вински треба помоћи, по могућности више деце. Припре-

мали смо се сигурно годину дана, кренули смо са Зворни-
ком, снимићемо у јужној Херцеговини овог лета па ћемо, 
надам се, у септембру наставити. У плану је да помогнемо 
14 породица у Републици Српској - рекла је Тамара која 
је најавила да ће емисија из Зворника бити емитована на 
пролеће 2023. године.
Тамара је истакла да је сарадња са Градском управом 
Зворник „савршена, фантастична“.

„Изашли су нам у сусрет, прихватили су нас широм раши-
рених руку. Имали смо мало брига око царине и пдв-а зато 
што наша роба подлеже царињењу и опорезивању иако је 
поклон, тако да су нам они помогли да решимо одређене 
папиролошке проблеме које смо имали у самом старту. 
Заиста, много им хвала.“
Шеф Кабинета градоначелника Зворника Драгана Мило-
шевић пожелела је Вујевићима да буду срећни и да их и 
поклони дуго година сјећају на овај дан и на Тамарин до-
лазак у њихов дом.
„Ово је још један доказ да нас Дрина не раздваја, него нас 
спаја. Захваљујем се Тамари што је одабрала Зворник као 
први град у Републици Српској и једној породици ренови-
рали и опремили кућу. Хвала цијелој продукцији и хвала 
Вујевићима што су подарили овом граду десеторо дјеце.“
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21.06.2022. 
ПРЕЗЕНТАЦИЈА ПРОЈЕКТА ПРЕЧИСТАЧА ОТПАДНИХ ВОДА У БРАЊЕВУ

Компанија Геотест представила је прву верзију пројекта пречистача отпадних 
вода у Брањеву. Презентацији су присуствовали представници Чешке развојне 
агенције и Чешке амбасаде у Сарајеву.
У јуну 2020. године Град Зворник потписао је Споразум са Чешком развојном 
агенцијом о реализацији пројекта завршетка канализационе мреже и пречи-
стача отпадних вода у Брањеву. До сада је завршена канализациона мрежа у 
вриједности од 3,2 милиона КМ.

23.06.2022. 
ОДРЖАНА „КОНФЕРЕНЦИЈА БЕБА“

Конференција беба која је одржана у зворничком Рекреативно спортском цен-
тру окупила је око 450 учесника узраста до шест година.
У спортском центру одржана је пузијада, те трчање малишана до 20, 40, 60, 70 
метара, док је неколико очева показало спретност у брзом пресвлачењу својих 
беба.
Организатор манифестације је „Наша радост“, а покровитељи Град Зворник и 
Министарство породице, омладине и спорта Републике Српске.

27.06.2022. 
НА МЕДИТЕРАНСКИМ ИГРАМА И ЗВОРНИЧАНИ 

У Алжирском граду Орану од 25. јуна до 6. јула одржавају се XIX. Медитеранске игре на којима се 
спортисти такмиче у 292 дисциплине. 
Теквондоисткиња Зорана Сандић и џудиста Василије Вујичић из Зворника учествују на овим игра-
ма. На играма је и једини судија из БиХ Дане Пепић, тренер џудо клуба „Соколови“ из Зворника. 
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић пожелио је Вујичићу, спортском амбасадору Звор-
ника, и прошлогодишњој најбољој спортисткињи града Зворника у 2021. години Зорани Сандић 
много успјеха на играма и да представе Зворник у најбољем свјетлу.

23.06.2022. 
ВИШЕ ОД 30 УЧЕСНИКА НА 13. ЗЛАТНИМ РУКАМА ЗВОРНИКА

На зворничком шеталишту одржана је традиционална манифестација „Злат-
не руке - Зворник 2022“ у организацији Туристичке организације града Звор-
ника. 
Изложени су ручни радови израђени техникама старих заната, сувенири 
Зворника и разни други, уникатан накит, корпе и ташне, производе од меда, 
ароније, мелеми, креме, сапуни и друго.
Директор Туристичке организације града Зворника Ивана Ђокић Милановић 
истакла је да се ова изложба народних рукотворина која има продајни ка-
рактер одржава 13. пут, те да је ове године одзив већи у односу на претходне 
године и има преко 30 излагача.

25.06.2022. 
ВИДОВДАНСКИ САБОР – ДЕФИЛЕ И НАРОДНЕ ИГРЕ У ЗВОРНИКУ

Традиционални, 17. по реду Видовдански сабор у организацији КУД-а Свети 
Сава и под покровитељством Града Зворника одржан је на платоу испред Ка-
сине наступили. 
Поред домаћина, КУД-а „Свети Сава“ учествовала су културно умјетничка 
друштва „Батајница“ из Београда, „Тент“ из Обреновца, „Абрашевић“ из 
Краљева, „Плана“ из Велике Плане и Фолклорни ансамбл „Ђидо“ из Бога-
тића.
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01.07.2022. године 

УКЉУЧИВАЊЕ ЗВОРНИЧКЕ ПРИВРЕДЕ У МАПУ 
ПУТА КА ДИГИТАЛНОЈ ТРАНСФОРМАЦИЈИ 

Представници зворничких предузећа разговарали су са 
консултантом из пројекта „Паметни градови–ка дигиталној 
трансформацији градова у Босни и Херцеговини“ о већем 
укључивању у процесе доношења одлука с циљем ефи-
каснијег задовољавања потреба привреде. Ово је једна од 
активности која се проводи у оквиру процјене спремности 
Града Зворника за дигиталну трансформацију и израде мапе 
пута. 
Град Зворник укључен је у пројекат „Паметни градови–ка 
дигиталној трансформацији градова у БиХ“, а циљ пројекта 
је унапређење капацитета изабраних јединица локалне са-

моуправе за процесе модернизације услуга уз помоћ техно-
логије, те кориштење концепта и рјешења паметног града.
Пројекат реализује ГИЗ (Њемачко друштво за међународ-
ну сарадњу) у партнерству са компанијама Ланако (Lanaco) 
и ДиВиСи Солушнс (DVC Solutions) и Бит алијансом (Bit 
Alijansom).

28.06.2022. 
„ТРОЈКА ИЗ БЛОКА“ ОДИГРАНА У ЗВОРНИКУ 

На терену ОШ „Свети Сава“ у Зворнику одржан је спортско-хуманитарни турнир 
у брзом шутирању тројки „Тројка из блока“.
Већ другу годину ово хуманитарно такмичење одржава се у Зворнику, а град 
Зворник један је од бројних спонзора. Сва средства прикупљена током такми-
чења усмјерена су у хуманитарне сврхе, изградњу куће и помоћ вишечланој по-
родици. 

06.07.2022. 
ОРЕЗАНЕ ТОПОЛЕ НА ГРАДСКОЈ ПЛАЖИ 

Радници АД „Водовод и комуналије“ уз подршку припадника Службе професи-
оналне ватрогасне јединице Зворник уређивали су стабла на градској плажи. 
Током дана орезане су гране које су пријетиле безбиједности посјетилаца, те 
подрезани оштећени дијелови крошњи. 

29.06.2022. 
ОДРЖАНА РЕДОВНА ГОДИШЊА СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ АКЦИОНАРА 
РЕГИОНАЛНЕ ДЕПОНИЈЕ 

У Зворнику је одржана редовна годишња сједница Скупштине акционара ЈП 
„Регионална депонија“ Зворник, коју чине начелници општина и градоначел-
ник Зворника. 
На сједници су разматрани и усвојени Извјештај независног ревизора, из-
вјештаји о раду, о проведеним јавним набавкама, План рада за 2022. годину, 
те План јавних набавки. Цијена депоновања по тони отпада износи 39 КМ 
плус ПДВ. 
Регионална депонија основана је 2010. године, а са депоновањем отпада по-
чели су 2017. године.

ју
н Б

ИЛ
ТЕ

Н 
Гр

ад
 Зв

ор
ни

к

19.07.2022. 
ЗАПРАШИВАЊЕ КОМАРАЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА

Обављено је запрашивање комараца на потезима највећих жаришта на тери-
торији града Зворника, и то у насељеним мјестима Зелиње, Дрињача, Дивич, 
град, Каракај, Улице, Челопек, Тршић, Табанци, Пађине, Цер, Економија, Ско-
чић, Козлук, Кисељачки пут, Роћевић, Шепак и Брањево. 
Третирање комараца вршено је топлом и хладном методом замагљивања пи-
ретроидима путем УЛВ генератора и димних топова.
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05.07.2022. године

ОДРЖАНА 13. РЕДОВНА СЈЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗВОРНИКА 
 
На 13. редовној сједници Скупштине града Зворника усвојен 
је Извјештај о извршењу буџета Града Зворника за 2021. 
годину. Укупна буџетска средства, трансфери, примици/
приливи извршена су са 30.722.730 КМ. У односу на план 
порески приходи остварени су са 103,2 одсто, а непорески 
са 76 посто. Расходи и издаци реализовани су у износу од 
30.709.459 КМ, односно остварен је суфицит од 13.271 КМ. 
Као пратећа усвојена је и Одлука о годишњем финан-
сијском извјештају Града Зворника за 2021. годину.
Одборници су усвојили и Извјештај о извршењу буџета Гра-
да Зворника за прва три мјесеца текуће године према којем 
су укупна буџетска средства, примици/приливи и неиско-
риштена средства по основу обвезница из претходних го-
дина остварена са 6.453.075 КМ, а расходи са 6.218.260 КМ. 
Начелник Одјељења за финансије Срђан Деспић рекао је 
да је у прва три мјесеца 2022. године остварен суфицит у 
износу од преко 200.000 КМ, а разлог је, прије свега, добро 
извршење прихода и контрола у извршењу расхода. 
Усвојена је и Одлука о додјели подстицаја за улагање у инве-
стициони пројекат и запошљавање радника и суфинанси-
рању комуналних прикључака. У складу са Захтјевом преду-
зећа „PASS Automotive“ доо Каракај и на основу позитивног 
мишљења Комисије за додјелу подстицаја у привреди, одлу-
ком се овом предузећу додјељују подстицајна средства за 
запошљавање радника која ће се исплаћивати из буџета 
Града Зворника за 2022. и 2023. годину. 
Град Зворник ће учествовати и у финансирању комуналних 
прикључака за потребе овог привредног субјекта. 
Предузеће „PASS Automotive“ доо Каракај планира да у току 
ове и наредне године изврши улагање у вриједности од 
3.000.000 евра, те да запосли 300 радника. Тренутно је 20 
радника на обуци за рад на машинама, а у наредном пери-
оду биће послато још 10 и они ће започети производни про-
цес. План је да до краја фебруара 2023. године буде запос-
лено 80 до 100 радника и да се тај број константно повећава 
како се буде повећавао обим производње.
На сједници је донесена и Одлука о измјени Одлуке о 
прихватању кредитног задужења.
Средства из дугорочног кредитног задужења Града Звор-
ника намијењена су за финансирање капиталних пројека-
та и то изградњу и куповину пословних објеката, набавку, 
изградњу и монтажу јавне расвете и видео надзора у гра-
ду, те изградњу и реконструкцију инфраструктурних обје-
ката у мјесним заједницама за шта је укупно предвиђено 
7.000.000 КМ. 
У периоду од усвајања Одлуке до данас средства нису утро-

шена, а наметнула се потреба за набавком 
опреме за опремање купљених објеката. 
Донесена је и Одлука о усвајању Локалног пла-
на управљања отпадом за град Зворник за период 2022-
2027. година. План је усклађен сa Стрaтeгиjoм упрaвљaњa 
oтпaдoм Рeпубликe Српскe зa пeриoд 2017-2026. година, 
Плaнoм упрaвљaњa чврстим oтпaдoм зa Рeпублику Српску 
зa пeриoд 2019-2029. година, кao и oдлукaмa и прaвилни-
цимa Града Зворника. 
Овај стратешки документ припремљен је од стране УНДП-а, 
Фонда за заштиту животне средине и енергетске ефикасно-
сти Републике Српске и Града Зворника у оквиру пројекта 
URBANLED- „Покретање финансирања животне средине у 
сврху ниско-карбонског урбаног развоја“.
Одборници су усвојили и Одлуку о измјени Одлуке о утврђи-
вању висине основне плате и других права из радног одно-
са функционера града Зворника због усклађивања са ва-
жећим законским прописима, као и Одлуку о спровођењу 
конкурса за куповину пословног простора у Зворнику за 
потребе Дјечијег вртића ''Наша радост''.
Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић, гово-
рећи о остварењу буџета за прва три мјесеца ове године, 
рекао је да је евидентно да је оно боље него неких претход-
них година.
„Обично су ово мјесеци када је најмање пуњење буџета, а 
врло често је било чак и негативно пословање за прва три 
мјесеца, за разлику од овогодишњег првог квартала. Сама 
чињеница да у мјесецима када је најмањи приход имамо 
позитивно пословање даје нам за право да очекујемо да 
ћемо тако завршити и ову годину и све планиране активно-
сти и пројекте које финансирамо из буџета моћи до краја 
спровести.“
Коментаришући потребу да се купи пословни простор за 
дјечији вртић истакао да је на чекању 225 дјеце за боравак у 
овој предшколској установи због чега сматрамо да је наша 
одлука оправдана.
„Биће објављен конкурс гдје ће понуђачи моћи да доставе 
своје понуде и очекујемо да у септембру ове године нови 
простор почне са радом.“ 
Замјеник градоначелника нагласио је да усвојени Локални 
план управљања отпадом представља документ који садр-
жи анализу постојећег стања и активности које ће се спро-
водити у будућем периоду. 
„У одређеним мјесним заједницама јављају се проблеми 
због дивљих депонија, али сугеришемо грађанима да нам, 
све што ми нисмо успјели идентификовати, пријаве. Сада то 
могу учинити и путем апликације Грађанска патрола, а ми 
ћемо се потрудити да санирамо дивље депоније. Ову при-
лику користим да их позовем да дају допринос у очувању 
природе и окружења у коме живимо.“
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На данашњој сједници градске Скупштине усвојене су и 
одлуке о висини накнаде за рад чланова управних одбора у 
јавним установама чији је оснивач Скупштина града Зворни-
ка, о именовању кандидата за комисију за јавне набавке, те 
о утврђивању критеријума и расписивању Јавног конкурса 
за избор и именовање директора у јавним установама чији 
је оснивач Скупштина града Зворника. Ради комплетирања 
парцела донесене су одлуке о продаји непокретности кп.бр. 

2828/458 КО Челопек непосредном погодбом, као и о про-
даји непокретности кп.бр. 480/1 КО Зворник непосредном 
погодбом, те одлуке о замјени непокретности кп.бр. 937/2 
за кп.бр. 937/1 КО Зворник-град, као и о расписивању лици-
тације за продају непокретности означене као кп.бр.1889/2, 
1892/1 и 1892/2 КО Козлук и о расписивању лицитације 
за продају непокретности означене као кп.бр. 7307/16 КО 
Зворник. 
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ИНФРАСТРУКТУРНА УЛАГАЊА У ЗВОРНИЧКО 
ШКОЛСТВО 
 
Град Зворник годинама улаже у образовање и образовну 
инфраструктуру како би обезбиједио своју будућност. Градо-
начелник Зворника Зоран Стевановић сваке године поред 
издвајања из градског буџета лобира за различите пројекте 
на вишим нивоима и код бројних донатора.
„У плану нам је реновирање крова на згради основне шко-
ле у Петковцима у вриједности од 112.000 КМ, као и у Ско-
чићу гдје је потребно 40.000 КМ за кров и још 13.000 КМ 
за измјештање котловнице. У буџету града планирано је 
135.000 КМ за инфраструктуру образовних установа. Пла-
нирамо и реновирање мокрих чворова у фискултурној 
сали основне школе у Роћевићу за шта је Председница Ре-
публике Српске издвојила 50.000 КМ, а град 36.000 КМ. За 
студентске стипендије смо издвојили 200.000 КМ, а нешто 
више од 300.000 КМ за субвенцију превоза ученика. А све 
наше школе и предшколске установе имају сталну подршку 
Градске управе. Једна од таквих активности јесте и подршка 
Техничком школском центру приликом аплицирања на по-
зив за реконструкцију зграде,“ истакао је градоначелник 
Стевановић. 
Почетком ове године Технички школски центар је уз подрш-
ку града Зворника аплицирао у оквиру позива за пројекат 
„Анализа инфраструктурних потреба образовних институција 
у Босни и Херцеговини“, након чега је урађена евалуација 
пријављених институција. Зворнички ТШЦ једна је од 20 ода-
браних средњих стручних школа у БиХ које ће добити сред-
ства од Европске Уније за реконструкцију школске зграде.
Према ријечима директора Техничког школског центра Гора-
на Грујића половином јуна ова школа добила је обавјештење 

од конзорцијума „COWI” који реализује пројекат да су изабра-
ни и да очекују посјету Експертског тима овог конзорцијума. 
„На основу плана реализације пројекта Експертски тим ће 
до краја ове године завршити пројекат за нашу школу, на-
кон чега ће Европска Унија започети неопходне процедуре, 
чије трајање је предвиђено на период од шест до девет мје-
сеци. Друга зграда наше школе кроз овај пројекат треба да 
буде у потпуности реконструисана, након чега ће ученици и 
запослени имати савремен и енергетски ефикасан објекат“ 
- закључио је Грујић. 
Зворнички Средњошколски центар „Петар Кочић“ дио је 
прекограничне сарадње са школом из Руме. Пројекат чија је 
вриједност 252.000 евра финансиран је од стране Европске 
уније, реализација је почела у мају 2021. године и траје 18 
мјесеци. Школа ће осим обуке и размјене искустава добити 
и опрему у вриједности од 35.000 евра, рекла је Биљана Пи-
сић, директорица СШЦ „Петар Кочић. 
„Овај пројекат спаја двије угоститељске школе и обухвата 
серију различитих обука кроз које пролазе професори, уче-
ници и њихови родитељи. Циљ обука је здрава исхрана, како 
направити здрав производ и наравно зближити наше двије 
школе. Школа ће добити мини сушару за тјестенине, а двије 
постојеће учионице биће претворене у ресторан. Грађевин-
ске радове финансираће Град Зворник, једним дијелом, а 
остатак финансирамо из средстава која су овој школи одо-
брена за реконструкцију“ - истакла је директорица Писић. 
Град Зворник је један од најбољих у БиХ када је ријеч о обух-
вату дјеце предшколским програмом. Само у овој години 
њих 260 похађало је предшколску наставу у 13 одјељења. 
Рад са образовним установама и стално унапређивање ус-
лова у којима бораве и образују се дјеца Зворника је прио-
ритетан. Градска управа ће наставити да пружа подршку ин-
ституцијама и другим организацијама како би побољшали 
услове живота свих грађана Зворника. 

21.07.2022. 
У ЗВОРНИКУ ОДРЖАН САСТАНАК СА РЕПУБЛИЧКИМ УДРУЖЕЊЕМ ДИЈАЛИЗИРАНИХ 
БОЛЕСНИКА

Представници Удружења дијализираних, трансплантираних и хроничних бубрежних болесника Ре-
публике Српске разговарали су са представницима Градске управе Зворник о реализацији њиховог 
пројекта и проблемима са којима се сусрећу чланови удружења. 
Превоз хемодијализних болесника, рецепти, подршка и побољшање услова само су неке од тема о 
којима је разговарано. Дом здравља Зворник ће у наредном периоду унаприједити издавање реце-
пата за ову категорију, Градска управа ће наставити пружати подршку кроз различите активности.
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13.07.2022. године

УРУЧЕНА РЈЕШЕЊА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ТРОШКОВА ВАНТЈЕЛЕСНЕ ОПЛОДЊЕ 
 
Четири брачна пара са проблемом стерилитета који су ис-
пунили услове Конкурса добили су рјешења за суфинанси-
рање трошкова вантјелесне оплодње из градског буџета.
За ову намјену биће издвојено укупно 18.000 КМ, с тим да 
Конкурс остаје отворен до утрошка и преосталих 7.000 КМ, 
колико је Конкурсом планирано. 
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић рекао је да 
је највише поносан на 22 наша мала суграђанина који су 
рођени из овог пројекта Градске управе који се спроводи 
већ дванаест година заредом.
„То је, у данашњим условима, једно одјељење ученика и 
то је нешто што нам даје за право да наставимо са овом 
активношћу. За претходних 11 година преко 250.000 КМ из-
двојено је из буџета за ову намјену. Хвала још једном свим 
нашим брачним паровима који улажу огромне напоре, и 
финансијске и сваке друге, како би се остварили као роди-
тељи и хвала им што ће истрајати у тој борби и донијети на 
свијет наше нове мале суграђане.“ 
Градоначелник је додао да је у оквиру пронаталитетне по-
литике Града Зворника у овој буџетској години повећана 
накнада са 200 на 400 КМ за прво и другорођено дијете гдје 
мајка не ради и са 500 КМ на 600 КМ за треће и свако на-
редно дијете. 
„На последњој сједници Скупштине донијели смо одлуку о 
обезбјеђивању још једног објекта за проширење капаци-
тета градског вртића и очекујемо да проширења нећемо 

више имати дјеце на листи чекања за боравак 
у овој предшколској установи“ – напоменуо је 
градоначелник. 
Предсједница зворничког Удружења породица са про-
блемом стерилитета „Бебе 1“ Николина Оро рекла је да је 
највећи вјетар у леђа удружењу дала Градска управа из-
двајањем средстава за вантјелесну оплодњу паровима са 
овим проблемима. 
„Градски правилник је, слободно могу рећи, најбољи у Ре-
публици Српској, јер он покрива и парове који су из својих 
средстава ишли на поступке, оне који су преко Фонда 
здравственог осигурања имали неуспјеле покушаје, као и 
оне којима треба донација репродуктивног материјала.“ 

Она је истакла да Удружење постоји 12 година, да је укупно 
рођено 78 беба, те да им је један од успјеха и то што про-
блем стерилитета више није табу тема у нашој средини, што 
људи долазе у удружење, отворено причају о свом пробле-
му, размјењују искуства, заједно се боре, што им је, такође, 
доказ да су на правом путу.

20.07.2022. године

ГРАД ЗВОРНИК – ПРИМЈЕР ДОБРЕ ПРАКСЕ 
ОТВОРЕНОСТИ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 
Представници Градске управе града Зворника били су па-
нелисти у дијалогу о јавној етици и одговорности у оквиру 
пројекта који реализују Конгрес локалних и регионалних 
власти и Канцеларија Савјета Европе у Сарајеву. 
Према ријечима Драгане Милошевић, шефице 
Кабинета градоначелника, Зворник је започео 
примјену апликације „Грађанска патрола“ како 
би се на што бољи начин приближио грађани-
ма, а комунални проблеми били рјешавани 
што ефикасније. Она је током панела говорила 
о транспарентности, јавној етици и комуника-
цијским каналима, те о неопходности њиховог 
осавремењивања због брзине ширења инфор-
мација. 

„Много раније град Зворник започео је са примјеном стан-
дарда Паметног града. Отворили смо профиле на друштве-
ним мрежама, канале комуникације смо у потпуности 
прилагодили грађанима, а још 2003. године из затворених 
канцеларија приближили смо се грађанима кроз канцела-
рију „Све на једном мјесту“. Трудимо се да направимо окру-
жење гдје ће бити лакше започети дигитализацију процеса, 
укључити грађане на различите начине у креирање локал-
них политика, одлука и самим тим направити ефикасну ло-

калну самоуправу“ - истакла је Милошевић. 
Платформа за размјену дио је пројекта „Инови-
рање демократског учешћа на локалном нивоу 
у Босни и Херцеговини“, који има за циљ раз-
вијање капацитета представника 23 локалне 
заједнице у областима подстицања отворене, 
транспарентне и инклузивне локалне самоу-
праве. Састанак је пружио прилику да учесници 
унаприједе своја знања о принципима и стан-
дардима отворене власти. 
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29.07.2022. године

КОНЦЕРТОМ ЛЕПЕ БРЕНЕ ПОЧИЊЕ ЗВОРНИЧКО 
ЉЕТО 2022 
 

Од 2. до 8. августа одржаће се 21. Зворничко љето, једна од 
највећих и најзначајнијих манифестација у региону.
Градоначелник Зворника и предсједник Организационог од-
бора Зоран Стевановић рекао је на конференцији за нови-
наре да ће Зворничко љето почети концертом на Дрини, 2. 
августа, те да ће имати и друге традиционалне садржаје као 
што је Сусрет на мосту, гдје се састају представници Зворни-
ка и Малог Зворника.
„Том приликом шаљемо озбиљну поруку да нас мостови 
спајају, као и ријека Дрина, а никако раздвајају. Поред тога, 
у следећу суботу имамо регату коју организују градови са 
обје обале ријеке Дрине и, на крају, као круна свега, 8. ав-
густа славу града Свету Петку Трнову гдје ћемо уз присуство 
владике Фотија организовати литију кроз град, те испред 
касине, како традиција налаже, ломљење славског колача. 
Користим прилику да се захвалим, прије свега, Организаци-
оном одбору, као и свим нашим спонзорима који су и ове 
године одвојили значајна средства како би манифестација 
била што богатија и како би Зворничко љето одржало висок 
ниво какав је успостављен ранијих година. Хвала и медији-
ма што сте ту са нама и када је припремамо и док траје ова 
манифестација.“
Драгана Милошевић, шеф Кабинета градоначелника и члан 
Организационог одбора, представила је програм седмоднев-
не манифестације која ће, како је нагласила, и ове године 
бити у рангу са престижним фестивалима из земље и региона. 
„Спектакуларним наступом југословенске диве, Лепе Бре-
не, на обали ријеке Дрине биће отворено Зворничко љето 
2022. Због очекиваног присуства великог броја суграђана 
и гостију из других градова организовали смо бесплатан 
паркинг у Каракају на више локација, а са локалним пре-
дузећем „Еуро Петрол Оил“ и бесплатан аутобуски превоз 
који ће саобраћати четири пута у сат времена. По завршетку 
концерта сви грађани који су се паркирали у Каракају имаће 
обезбијеђен превоз до својих аутомобила.“
Према њеним ријечима, ова манифестација има најдужу 
традицију у Републици Српској и засигурно ће и ове године 
бити на задовољство многобројних посјетилаца. 
„Нашим гостима понудићемо заиста богат, бесплатан про-
грам. На градској плажи наступиће и Џенан Лончаревић, Ди 
џејеви Арса и Боки, Митар Мирић, Ђорђе Давид и Жељко 
Самарџић. Спојили смо град са ријеком и тврђавом Ђурђев 
град. На тврђави посјетиоце очекује права филмска чаро-
лија под звјезданим небом са погледом на град и долину 
ријеке Дрине. У петак, 5. августа, биће премијерно приказан 
филм „Не играј на Енглезе“, док ће сутрадан у самом граду 
бити приказан филм „Хоћу мужа“.

Милошевићева је додала да је припремљен програм и за 
најмлађе. 
„Најбољи забављачи за дјецу у региону, Хаос Аниматори, 
учиниће ово љето још љепшим. Дјеца ће уживати у тачкама 
које су игране у европским престоницама, лед шоуу, диско 
роботу, биће ту и црвена вила, штулаши, Ватре... Поред њих 
за дјецу биће изведене и три представе 3, 5. и 6. августа и то 
„Мики и Мини“, „Маша и медо“ и „Мјау мјау“ на платоу ис-
пред музичке школе. Такође, Сликарска радионица Палета 
под руководством сликара Јове Лалића и ове године орга-
низоваће ликовну колонију. У поподневним сатима у недељу 
биће 16. „Зворнички котлић“ , а тог дана, од 16:00 до 19:00 
часова из нашег града биће уживо емитован Караван Радио 
телевизије Републике Српске. У понедељак, 8. августа, град 
Зворник прославиће славу, а манифестација ће бити завр-
шена вечерњим концертом Жељка Самарџића.“ 
Милошевић се захвалила волонтерима и логистичкој под-
ршци који ће се побринути да све прође по плану и у нај-
бољем реду. Захвалила се и многобројним спонзорима који 
су показали постојање заједништва између привреде, Града 
и суграђана.
Милан Недељковић, капетан регате испред Града Лознице, 
рекао је да је ово изузетно леп догађај, те да му је част да су 
партнери са градом Зворником. 
„Град Лозница и Град Зворник сарађују у многим сферама, 
а регата је само један део тога. Заједно смо овај догађај по-
дигли на један изузетно висок ниво и на опште задовољство 
грађана, регата је све боља и боља. Желим да позовем све 
грађане Зворника и Лознице и шире да нам се прикључе у 
суботу, 6. августа. Старт је у 10:00 часова у Малом Зворнику и 
на градској плажи у Зворнику. Регата се завршава на Жићи-
ној плажи, односно у Шепку. Обезбеђени су рониоци, спа-
сиоци, осигурање за учеснике, а наше је само да понесемо 
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добро расположење и да уживамо на реци Дрини.“ 
Ивана Ђокић Милановић, директор Туристичке организације 
и члан Организационог одбора, истакла је да ће Љетњи ба-
зар трајати свих седам дана. 
„Ове године смо дали прилику локалним израђивачима да 
прикажу и промовишу све оно што раде. Новина је „Улица 
меда“ која нас очекује 5. августа и коју организујемо у са-
радњи са Удружењем пчелара „Багрем“ када ће цијело ше-
талиште постати најслађи кутак у граду. Зворнички медари 

имаће прилику да прикажу своје производе и 
7. августа.“ 

Она је додала да ће Туристичком инфо центар 
радити цјелодневно свих седам дана те истакла да већ имају 
пуно позива од људи широм БиХ и Србије који се распитују 
за програм и смјештај у Зворнику током Зворничког љета 
тако да је за очекивати да ће наш град од 2. до 8. августа, као 
и претходних година, бити централна дестинација за бројне 
грађане из других градова. 

01.08.2022. године

ОБЕЗБИЈЕЂЕНА ПАРКИРАЛИШТА И ПРЕВОЗ 
ЗА КОНЦЕРТ ЛЕПЕ БРЕНЕ У ЗВОРНИКУ 
 
У уторак, 2. августа, концертом Лепе Брене биће отворено 
21. Зворничко љето. Очекује се посјета великог броја грађа-
на из других градова и региона, због чега ће бити успо-
стављен посебан режим саобраћаја и паркирања с циљем 
да се избјегну гужве.
Градска управа Зворник и Полицијска управа обезбиједили 
су 16 паркиралишта на подручју самог града за возила која 
долазе из правца општина Милићи, Братунац, Власеница и 
других и у Каракају за возила која долазе из правца Бијељи-
не, Тузле, Лознице.
На подручју града обезбијеђена су паркиралишта на град-
ској плажи, у школском дворишту, на игралишту „Соколског 
дома“, поред стадиона ФК „Дрина“ и на Аутобуској станици.
На подручју Каракаја паркиралишта су обезбијеђена на 
следећим локацијама: код Технолошког факултета, код бив-
шег Интерекса, управне зграде „Електродистрибуције“, Ца-
ринског терминала, код цркве, у пословној зони „Јадар“, код 
ТШЦ Каракај, код „Алумине“ д.о.о. Бинга, Металног и Робота. 

Аутобуси ће кретати на сваких 15 минута од Бокситове бен-
зинске пумпе и бесплатно превозити путнике до улаза у град 
одакле ће пјешачком стазом поред ријеке Дрине стизати до 
бине на градској плажи. На исти начин, по завршетку кон-
церта, посјетиоци ће бити враћени у Каракај.
Паркинг мјеста биће обиљежена словом „П“ и путоказом ће 
бити означено гдје се налази паркинг.
Посјетиоцима ће помагати полицијски службеници који ће 
се налазити на магистралним путевима гдје ће се вршити 
укључивање и искључивање саобраћаја, као и редарске 
службе које ће на паркинзима вршити правилан распоред 
возила. Први аутобус полази у 19.00 часова. Сва возила која 
буду непрописно паркирана уклониће „паук“.

01.08.2022.
ДЕЛЕГАЦИЈА ВОЈВОДИНЕ У ПОСЈЕТИ ЗВОРНИКУ 
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић са сарадницима разговарао је са пред-
ставницима Покрајинског секретаријата Војводине о успостављању сарадње у раз-
личитим областима. 
На састанку је договорено да ће се у наредном периоду интензивирати комуника-
ција и истражити најбоље подручје за заједничко пројектно планирање.

02.08.2022.
ГРАД ИЗДВАЈА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ УЏБЕНИКА ЗА ОДРЕЂЕНЕ КАТЕГО-
РИЈЕ ДЈЕЦЕ 
Из буџета Града Зворника и 2022/23 школске године, биће издвојен новац за на-
бавку уџбеника и наставних средстава за дјецу са инвалидитетом, дјецу корисни-
ка материјалне помоћи и дјецу из хранитељских породица.
Биће обухваћена 102 ђака, а средства у износу од по 150 КМ биће им уручена у 
школама које похађају, о чему ће бити на вријеме обавијештени. За ову намјену у 
градском буџету планирано је 15.300 КМ.
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02.08.2022. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ОТВОРИО ЗВОРНИЧКО ЉЕТО, 
А ЛЕПА БРЕНА ОДРЖАЛА НЕЗАБОРАВАН 
КОНЦЕРТ

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић отворио је 
на градској плажи 21. Зворничко љето пожелевши добро-
дошлицу и добар провод бројној публици која је дошла да 
пева заједно са Лепом Бреном чијим концертом је почела 
традиционална манифестација.
„Чини ми се да вас никада није било оволико. Искористи-
мо ову седмицу, дођите на обалу Дрине гдје вас очекују још 
четири концерта, позивам вас да пратите и бројне дневне 
и остале догађаје. 
Уживајмо у Звор-
ничком љету, ужи-
вајмо у нашој Дри-
ни, у нашем граду, 
ширите љубав, по-
штовање и толе-
ранцију“ - поручио 
је градоначелник.
Он је претходно, 
на конферен-
цији за новинаре, 
пожелио добро-
дошлицу, како је 
истакао, једној од 
највећих, ако не и 
највећој звијезди у 
региону.

„Сваке године настојимо да једна од великих звијезда гостује 
на Зворничком љету, али и осталих вечери имамо концерте 
признатих естрадних имена различитих музичких жанрова 
из цијелог региона. Користим прилику да се захвалим, прије 
свега, спонзорима манифестације без којих програм не би 
могао бити такав какав јесте, а увијек је квалитетан, увијек 
је добра бина, добро озвучење, врхунска расвјета, врхунски 
учесници тако да још једном захвалност њима, Организа-
ционом одбору и вама новинарима који све то пратите и 

шаљете слику из нашег града далеко одавде.“
Градоначелник је, између осталог, напоменуо да ће наред-
ног дана на мосту краља Александра Првог Карађорђевића 
бити „Сусрет на мосту“ представника Зворника и Малог 
Зворника, а потом ће се ређати манифестације, дан за да-
ном. 
Лепа Брена се захвалила градоначелнику на дивној добро-
дошлици. 

„Част ми је и за-
довољство да уче-
ствујем на овој 
традиционалној 
манифестацији, 
први пут сам овде 
код вас за време 
вашег мандата, 
градоначелниче, а 
искрено се надам 
да неће бити и 
последњи пут. Ми 
смо за Зворничко 
лето припремили 
посебан програм 
који обухвата 
моја 22 албума и 
40 година мог по-

02-08. август 2022. године  

ЗВОРНИЧКО ЉЕТО
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стојања у шоу бизнису и на екс-југословенској сцени. Публи-
ка ће имати прилику да чује песме које су настале од далеке 
1982. године па до ове, 2022. године. Неће бити никаквих 
пауза, очекујемо да буде весело, пуно позитивне енергије 
и да пошаљемо једну предивну поруку из Зворника, поруку 
радости, мира, весеља и лепог дружења. Чула сам о Звор-
ничком љету да је увек феноменално, да се публика јако 
лепо проводи и желела бих да ова манифестација траје 100 

година, да се народ весели и забавља.“
А Лепу Брену публика испред љетње бине до-
чекала је са одушевљењем, певали су и играли 
уз њене хитове у прелијепом амбијенту коју пружа ријека 
Дрина и градска плажа која је вечерас била крцата Зворни-
чанима и бројним гостима из разних градова у окружењу и 
шире.

02.08.2022. године 
ПРОДУЖЕН РАД УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА 
У периоду од 2. до 8. августа радно вријеме угоститељских објеката у Зворнику 
биће продужено за један сат од прописаног, одлука је Одјељења за привреду 
и друштвене дјелатности. 
Ресторани, угоститељски објекти за исхрану и пиће и само за пиће у наведе-
ном периоду могу радити до један сат иза поноћи. 
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02.08.2022. године

И ОВЕ ГОДИНЕ ЛИКОВНА КОЛОНИЈА 
СЛИКАРСКЕ РАДИОНИЦЕ „ПАЛЕТА“ 
НА ЗВОРНИЧКОМ ЉЕТУ 
Незаобилазна манифестација у оквиру Зворничког љета 
је Ликовна колонија Сликарске радионице „Палета“. У пре-
лијепом амбијенту на платоу испред објекта Касина сваке 
године руководилац Палете Јово Лалић окупља чланове 
који наочиглед суграђана сликају различите мотиве техни-
ком акрилик на платну.
„Ове године имамо 12 учесника, садашњих и некадашњих 
чланова, а најмлађа је шестогодишња Исидора Јокић. У уто-
рак и сриједу бићемо на платоу од 10:00 до 14:00 часова, а 
у четвртак од 18:30 часова“ – рекао је Лалић.

Он је додао да у овој манифестацији уживају, како ствара-
оци ликовних радова, тако и бројни суграђани који радо 
долазе и прате чланове Палете док сликају. 

03.08.2022. године

„МИКИ И МИНИ“ ЗАБАВИЛИ МАЛЕ ЗВОРНИЧАНЕ 
У оквиру Зворничког љета 2022 вечерас су се са малиша-
нима на платоу испред Основне музичке школе дружили 
Мики и Мини бијељинског Позоришта за дјецу „Маслачак“.
Наталија Вујић и Марко Тољевић забавили су бројне мале 
Зворничане који су их пажљиво гледали, али и пјевали са 
њима. 
Како су рекли, представа је мјузикл у којем Мики и Мини 
играју и плешу представљајући свој однос. Прилагођена 
је и за вртићки узраст, али и за старију дјецу, јер је свима 
блиска. Као и већина њихових представа и ова је интерак-
тивна са публиком.

Маслачак постоји девет година, броје пет чланова и сви су 
наступали од 1000 до 1500 пута. Имају стални мјесечни ре-
пертоар у Центру за културу у Бијељини, редовно, једном 

мјесечно, наступају и у Брчком 
и Братунцу, а све чешће су и у 
Зворнику. Поред тога играју 
широм Републике Српске, те у 
Србији, а једна екипа је тренут-
но у Црној Гори. У Маслачковој 
школи глуме његују подмладак. 
На репертоару имају преко 40 
представа, неке су рађене по 
цртаним филмовима, а неке су 
адаптиране бајке.

02.08.2022. године

ПОЧЕО СЕДМОДНЕВНИ ЉЕТЊИ БАЗАР 
 

Уочи званичног отварања Зворничког љета 2022 на град-
ском шеталишту почео је Љетњи базар који ове године 
окупља само израђиваче са подручја града Зворника. 
Према ријечима директорице градске Туристичке органи-
зације Иване Ђокић Милановић своје рукотворине и про-
изводе изложило је 18 Зворничана.
„Овдје се могу видјети и купити различитим техникама руч-
но рађени украси, вез, хеклане и штрикане ствари, домаћи 
сапуни и креме, накит, торбе и још много тога. Ове годи-
не одлучили смо да на Љетњем базару дамо прилику само 
нашим локалним израђивачима да се промовишу, тако да 
немамо госте из других градова иако је било заинтересо-
ваних.“
Љетњи базар ће трајати седам дана, а 5.августа шеталиште 
ће се претворити у слатку Улицу меда јер ће зворнички пче-
лари изложити пчелиње производе. 
„Ово је још један садржај у оквиру Зворничког љета и 

љетњег базара који организујемо у сарадњи са Удружењем 
пчелара „Багрем“, а Улицу меда имаћемо и 7.августа. Оче-
кујемо да своје производе излози 11 медара“.
Ђокић Милановић позвала је суграђане и све госте који то-
ком Зворничког љета буду у нашем граду да обавезно по-
сјете и Љетњи базар сваког дана од 14:00 часова до 21:00 
часа. Она је додала да ће туристички Инфо центар радити 
цјелодневно од 2.до 8. августа гдје ће заинтересовани моћи 
добити све информације о нашем граду, туристичкој пону-
ди, манифестацијама.
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03.08.2022. године
ТРИНАЕСТИ СУСРЕТИ НА МОСТУ 
КРАЉА АЛЕКСАНДРА ПРВОГ КАРАЂОРЂЕВИЋА 
 
На мосту краља Александра Првог Карађорђевића одржа-
на је 13. манифестација Људи и мостови која је покренута 
2010. године како би се и на овај начин показала повеза-
ност два града и истакао значај моста на ријеци Дрини за 
становнике обје локалне заједнице.
Према ријечима градоначелника Зворника Зорана Стева-
новића мост је обновљен и сада слиједе наредни кораци 
како би исти био у служби промоције туризма и цијеле ре-
гије, али и заједништва народа који живи на овом подручју.
„Нама је посебно битно да се и ова манифестација деша-
ва у оквиру Зворничког љета, које је замишљено концеп-
туално тако да се људи окупљају око различитих догађаја, 
а одатле шаљу поруке љубави, мира, толеранције, пошто-
вања, уважавања свакога и свачијих интереса који не за-
диру у интересе других. Круна Зворничког љета јесте и овај 
сусрет на мосту. Прекрајање граница након последњег рата 
раздвојило нас је само географски. Ова граница за нас ни-
кад неће постојати“ - рекао је градоначелник Стевановић.
Он је додао да је важно међусобно поштовање и уважа-
вање, што је и шанса за опстанак наших народа на овим 
просторима. Он је напоменуо да је заједничким радом до-
шло до реконструкције моста. 
Предсједник општине Мали Зворник Зоран Јевтић истакао 
је да и у будућности треба улагати у заједничке пројекте.
„Поново смо овдје на предивном месту, где се сусрећу два 
братска града. Мостови нека нас само спајају, а ми ћемо 
одавде слати најлепше поруке. Ми, пре свега, морамо да 
штитимо мир, али и наше националне интересе. Намера-
вамо да нашу сарадњу подижемо на виши ниво, да у на-
редном периоду овај мост добије декоративну расвету и 

да уредимо гранични прелаз са стране Србије“ - истакао је 
Јевтић у свом обраћању. 
У оквиру програма на мосту је наступио Мали хор Основ-
не музичке школе „Војин Комадина“са пјесмом „Зворник, 
најљепши град“ под диригентском палицом Дијане Зекано-
вић и најмлађи чланови фолклорне секције Библиотеке 17. 
септембар из Малог Зворника са сплетом игара Подриња.

03.08.2022. године
ГУСЛАРИ У НАРОДНИМ НОШЊАМА 
НАСТУПИЛИ НА ПЛАТОУ ИСПРЕД КАСИНЕ 
 
На програму Зворничког љета вечерас је било и Гусларско 
вече које је окупило 11 гуслара из Београда, Обреновца, 
Источног Старог Града, Бијељине и Зворника. 
Зворнички гуслар Бошко Голијанин који је предсједник 
Гусларског друштва „Гаврило Принцип“ из Источног Старог 
Града, рекао је да је веома значајно што и ове године уче-
ствују у зворничкој традиционалној манифестацији.
„Кроз овакве наступе чувамо своју традицију, културу, исто-
рију, преносимо на млађе љубав према нашем древном 
инструменту“ - рекао је Голијанин.
А да у томе успијевају показује и то што је међу искусним 

гусларима који су вечерас казивали стихове из епских пје-
сама уз пратњу гусала наступио и двадесетдвогодишњи Фи-
лип Перић из Зворника. 
Програм је као и обично водио Љутомир Рундић Романиј-
ски из Лознице.
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04.08.2022. године
ЏЕНАН ЛОНЧАРЕВИЋ И ХАОС АНИМАТОРИ 
ЗАБАВИЛИ ЗВОРНИЧАНЕ И ГОСТЕ ИЗ ДРУГИХ 
ГРАДОВА 
 

У Зворнику је и трећи дан Зворничког љета било разиграно 
и распјевано. Поред концерта популарног пјевача Џенана 
Лончаревића који је на градској плажи окупио бројну пу-
блику, радовали су се и најмлађи Зворничани који су се за-
бавили са Хаос аниматорима из Новог Сада. 
Градска плажа испред љетње бине била је пуна, а Лонча-
ревић се постарао да приреди вече лијепо вече за све који 
су били испред љетње бине. Прије наступа рекао је да му је 
драго што се концерт одвија поред ријеке, те да ће публика 
чути оно што он увијек пјева, а обећао је и добру забаву. 
„На концерте на отвореном, као што је овај у Зворнику, до-
лази публике разне доби, а ми ћемо и вечерас свирати за 
све њих“ - поручио је Лончаревић. 
А атмосферу су прије Лончаревићевог наступа добро „за-
грејали“ ди џеј Арса и ди џеј Боки који су након концерта 
приредили журку. 
У раним вечерњим сатима најмлађи Зворничани имали су 
прилику да виде штулаша, мало ватре, мало магије, мало 
уметности, шоу на свили, да се играју са џамбо балонима 
од сапунице, да се мало такмиче.
Један од аниматора, Неша, подсетио је да су у Зворнику 

други пут, те да су дошли да мало развеселе и размрдају 
дечицу. 
„Ми смо група другара који су решили да својом енергијом 
увеселе људе око себе и офарбају мало стварност. Трудимо 
се да то урадимо кроз дечији осмех, а кад се деца смеју, 
морају и родитељи.“ 
Директорица Туристичке организације Ивана Ђокић Ми-
лановић истакла је да у оквиру овогодишњег Зворничког 
љета имамо и богат дјечији програм. 
„Вечерас је то велика забава коју су им приредили Хаос 
аниматори. Са туристичког аспекта јако је важно да сви 
гости који тренутно бораве у граду имају прилику да дјецу 
одведу на овакав спектакуларан садржај.“

05.08.2022. године
РАЗЛИЧИТИ САДРЖАЈИ ЧЕТВРТОГ ДАНА 
ЗВОРНИЧКОГ ЉЕТА 
 
На љетњој бини поред ријеке Дрине вечерас је пјевао Ми-
тар Мирић за бројне обожаваоце његових пјесама. Како је 
рекао, он се у Зворнику гдје је већ наступао осјећа одлично. 
„Ја сам овдје стари, био сам више пута, увек је предивно. 
Свиђа ми се и овај простор поред Дрине и уопште Зворник 
као град“ – рекао је Мирић који је пјевао своје старе и нове 
хитове.
А традиционални Биоскоп на отвореном по први пут је у 
оквиру Зворничког љета организован на Ђурђев Граду. У 
необичном и прелијепом амбијенту, међу средњевјеков-
ним зидинама приказан је филм „Не играј на Енглезе“. 
Зворничка публика већ сутра имаће прилику да погледа 
још један филм, „Хоћу мужа“, чија ће пројекција бити на 
кошаркашком игралишту код Основне школе „Свети Сава“. 
Данас је први пут одржана и Улица меда гдје су промови-
сани мед и други здрави пчелињи производи. На градском 
шеталишту представило се 10 зворничких медара, а идеја 
је потекла од Удружења пчелара „Багрем“ и њиховог пред-

сједника Зорана Бирчаковића. Сви заинтересовани могли 
су од 14:00 до 21:00 часа да виде и купе различите пчелиње 
производе, али и да сазнају све оно што их је интересовало 
о меду. Улица меда биће одржана и 7. августа. 
И зворнички малишани уживали су данас, као и претход-
на два дана у програму који је за њих припремљен. Позо-
риште „Маслачак“ из Бијељине на платоу испред Основне 
музичке школе окупило је мале Зворничане који су дошли 
да погледају представу „Маша и медо“, рађену по омиље-
ном цртаном филму. Маша прави проблеме, меда их рје-
шава, а као што је случај са већином њихових представа и 
у овој је остварена интеракција са дјечицом.
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06.08.2022. године

ДРИНСКА РЕГАТА, МАНИФЕСТАЦИЈА 
КОЈА СЕ НЕ ПРОПУШТА 

Дринска регата, 10 по реду коју заједно организују градови 
Зворник и Лозница и Општина Мали Зворник, стартовала 
је истовремено са обе обале ријеке Дрине уз учешће око 
100 пловила и близу 700 учесника. 
Међу њима је и градоначелник Зворника Зоран Стевано-
вић који је истакао да је ово један дан када сви имају право 
мало више да се опусте и мало слободније да се понашају.
„Регата нам даје могућност да посматрамо наш град и 
цијелу околину с воде, а то немамо често прилику. Ово 
је један дан када се дружимо у најопуштенијој атмосфе-
ри гдје видимо различит фолклор, гдје имамо госте и из 
Бањалуке, Сарајева, Београда, Новог Сада. Ово је још једна 
прилика да Зворничко љето постигне свој циљ, односно да 
потврдимо мото да се што више дружимо у свим догађаји-
ма и ситуацијама, да се поштујемо, волимо и ширимо по-
зитивну енергију каква нам је у времену у којем живимо 
неопходна.“
Горан Радаковић, капетан регате са наше стране, истакао 
је да је циљ, након око 25 километара, код шепачког моста, 

а за учеснике из Србије на Жићиној плажи. 
„Сваке године имамо све више учесника захваљујући до-
број организацији, а ове године и лијепом времену. Овом 
манифестацијом промовишемо ријеку Дрину, чари при-
роде, али и добро дружење и добру атмосферу што је за-
штитни знак регате.“ 
Радаковић је додао да очекује да пловила на циљ стигну 
око 15 часова гдје учеснике очекује ручак, те обезбијеђен 
превоз до Зворника.

07.08.2022. године

НА ЗВОРНИЧКОМ ЉЕТУ ВЕЧЕРАС НАСТУПИО 
ЂОРЂЕ ДАВИД  

На бини поред ријеке Дрине за зворничку публику и госте 
из других градова вечерас jeпјеваo Ђорђе Давид и Death 
saw. Он је истакао да је Зворник град у који воли да дође, 
гдје има пријатеље и где се осећа лепо. 
„Имати код кога доћи је велика привилегија, а вечерас 
први пут свирам у Зворнику. Још док сам био у Генерацији 
5 слушао сам о зворничким летима која су феноменална. 
Сада ћу и ја доживети да будем део тог феноменалног и 
надам се да вас нећу разочарати.“
Градска плажа била је мјесто гдје је данас одржана још 
једна манифестација, 16. Зворнички котлић. Здравко Илић 
из зворничког Спортско риболовног удружења „Бистро“ 
рекао је да је на такмичењу у припремању рибље чорбе 
учествовало 12 екипа из Зворника, Братунца, Лознице, Туз-
ле и Живиница. И ова манифестација протекла је у веселој 
атмосфери и уз, прије свега, добро дружење. Након што је 
жири оцијенио узорке и прогласио побједнике, чорбе су, 
као и претходних година, послужене Зворничанима који су 
пратили ово такмичење.
Позориште за дјецу „Маслачак“ у оквиру Зворничког љета 
извело је три представе на платоу испред Основне музич-

ке школе. Након што су се са зворничким малишанима 
дружили Мики и Мини, Маша и Медо, синоћ су одиграли 
поучну представу „Тајни агент Мјау мјау“ која је рађена по 
тексту Јовице Тишме из Смедерева. 
Мики, Мини, Маша, Медо су, како су рекли глумци, омиље-
ни ликови из цртаних филмова, док је Тајни агент Мјау 
Мјау еколошка представа. Тајни агент и његова дјевојка са 
својим пријатељем далматинцем Лакијем су велики борци 
за екологију и другарство, а представа има и негативног 
лика Алпацова. 
Биоскоп на отвореном синоћ је организован на игралишту 
код Основне школе „Свети Сава“ а за окупљену публику 
приказан је филм „Хоћу мужа“.
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08.08.2022. године

НА ЂУРЂЕВ ГРАДУ ПОЧЕЛО ОБИЉЕЖАВАЊЕ 
СЛАВЕ ГРАДА

Светом литургијом у Храму Свете Петке Трнове на Ђурђев 
Граду јутрос је почело обиљежавање славе града Зворни-
ка. 
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић поручио је да 
слава и јесте да се чува традиција, да се чува породица, те 
да су сви људи који живе на простору нашег града и који 
имају везе са нашим градом дио наше породице.
„И концепт Зворничког љета и обиљежавања славе града, 
Свете Петке Трнове, јесте да се скупимо са свих страна гдје 
год да смо, да се видимо, да размијенимо нека искуства, 
да сретнемо нама драге људе. Мислим да је и ове године 
Зворничко љето у потпуности успјело, кад посматрамо са 
те стране. Продефиловало је поред Дрине и кроз сам град, 
рекао бих, више десетина хиљада људи. Тако ће бити и ве-
черас, а, опет, по традицији, јутрос смо овдје, јер обиљежа-
вање наше славе увијек почињемо у овој цркви на Ђурђев 
Граду, а наставићемо и у поподневним сатима вечерњом 
службом, свечаном литијом коју ће предводити епископ 
Фотије, поменом погинулим борцима и ломљењем слав-
ског колача.“

Градоначелник је Зворничанима честитао славу града, 
Свету Петку Трнову, уз поруку да ширимо позитивну енер-
гију, да се више боримо за опште добро и да вјечно живи-
мо у слози и љубави на овим просторима. 
Свету литургију служио је Архимандрит Нектарије, игуман 
манастира Папраћа, уз саслужење локалног свештенства.
И Храм на Ђурђев Граду данас је прославио своју крсну 
славу. Кумови славе ове године били су Александар Кр-
смановић и Иван Поповић, а следеће године биће Вељо 
Тијанић и Стефан Јањић.
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08.08.2022. године

СВЕЧАНО ПРОСЛАВЉЕНА СЛАВА ГРАДА 
СВЕТА ПЕТКА ТРНОВА

У духу традиције данас је прослављена слава града Звор-
ника, света Петка Трнова. У Храму који носи назив ове 
светитељке на Ђурђев Граду служена ја Света литургија, а 
у Храму Рођења светог Јована Крститеља вечерња служба, 
након чега је кроз град прошла свечана литија коју је пред-
водио владика Фотије. Код централног спомен обиљежја 
служен је помен погинулим борцима, а градоначелник 
Зворника Зоран Стевановић положио је цвијеће, након 
чега је на платоу испред Касине обављено ломљење слав-
ског колача. 
Владика је честитао славу града градоначелнику и свима 
који данас празнују. 
„Нека Бог благослови овај град, да у њему не буде никак-
вих неприлика, да људи међусобно добро живе, у миру и 
љубави једни са другима. Томе нас учи наша православна 
вјера и наша света црква. Сви морамо на првом мјесту гле-
дати на своје понашање, да ли се ја понашам као човјек 
и као хришћанин, па да онда то тражим и од других. То је 
наш пут, то је наше учење, поготово да чувамо нашу дје-
чицу у православној вјери, да уче светосавску философију 
живота, да уче да поштују своје родитеље.“

Владика се захвалио градоначелнику што успјешно води 
град, који се зида и гради, и што се бори да људи из њега 
не одлазе, него да остају, као и свима који помажу обнову 
цркава.
Градоначелник је поручио да је циљ Зворничког љета да се 
скупљамо, да све оне који не живе у Зворнику, али им је 
Зворник у срцу привучемо да дођу, да размијенимо иску-
ства, видимо гдје шта можемо боље. 
„Наше Зворничко љето је манифестација када више десе-
тина хиљада Зворничана, и оних бивших, као и зворнич-
ких пријатеља, продефилује кроз наш град, посјете деша-
вања на Дрини и у самом граду. Све нам то доприноси да 
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будемо скупа, а круна манифестације је слава града света 
Петка Трнова. Тиме одржавамо традицију, наше саборо-
вање, а присуством нашег преосвећеног владике дајемо 
на значају и нашем граду и нашој слави. Нека она чува 
све Зворничане гдје год да се налазе и све добре и часне 
људе. Хвала вам што сте учествовали у нашим свечаности-
ма у протеклој седмици, хвала вам што волите свој град 
и узимате учешће у свим манифестацијама. Да сваки дан 
будемо бољи људи, да се више волимо и пазимо, да више 
радимо и бринемо о својој заједници, свом граду, својој 
Републици Српској, само тако ћемо обезбједити опстанак 
и останак на овим просторима.“
Честитке поводом славе града градоначелнику и Зворни-
чанима упутили су предсједница Републике Српске Жељка 
Цвијановић,српски члан Председништва БиХ Милорад До-
дик и други бројни званичници и пријатељи Зворника.
Прослави су присуствовали, поред бројних Зворничана и 
гости из града Лознице, те општина Мали Зворник, Власе-

ница, Милићи и Осмаци. 
У музичком дијелу програма наступило је Прво зворничко 
пјевачко друштво „Изворник“.

08.08.2022. године

КОНЦЕРТОМ ЖЕЉКА САМАРЏИЋА ЗАВРШЕНО 
ЗВОРНИЧКО ЉЕТО 2022 

Обраћањем градоначелника Зворника Зорана Стевано-
вића и концертом Жељка Самарџића на љетњој бини поре 
ријеке Дрине завршено је 21. Зворничко љето. 
Први човјек Зворника захвалио се публици која је свако 
вече била на градској плажи, Зворничанима јер воле свој 
град, воле Дрину и Зворничко љето. 
„Хвала нашим спонзорима, без њих ово не би било могуће, 
хвала свима који су учествовали у организацији, а највише 
хвала вама, драга публико, и срећна слава града онима 
који је данас славе. У име организатора Зворничког љета 
и Града Зворника поручујем вам да ће ова манифестација 
сваке године подизати ниво и бити све боља и боља.“ 
Градоначелник је поручио да је најважније шта кажу наши 
суграђани, оцијенивши да је и овај пут било за свакога по-
нешто. 
„Сјајним концертом Лепе Брене 2. августа отворено је 
овогодишње Зворничко љето, чини ми се да никада било 
више људи. И сви други концерти и догађаји, Палетина 
Ликовна колонија, Љетњи базар, Улица меда, позоришне 
представе, биоскопске пројекције, све што је програм са-
држао, све је било посјећено, све је имало смисла и све је 
имало своју публику, а то и јесте циљ.“ 
Он је додао и да је са становишта туризма наше Зворничко 
љето веома важно. 
„Нема слободног кревета у зворничким смјештајним капа-
цитетима, а треба знати да су они 15 пута увећани од 2007. 

године до данас. У годинама које су пред нама треба на-
стојати да наша понуда буде још озбиљнија кад су у питању 
туристи, да више афирмишемо и средњевјековну тврђаву 
и ријеку Дрину и све оно што имамо како би људи овдје 
долазили и враћали се поново.“
Последње вечери седмодневне манифестације киша у 
другом делу концерта мало је пореметила до тада фанта-
стичну атмосферу на Самарџичевом концерту, али то није 
утицало ни на његовe обожаваоце, ни на њега који је сила-
зио међу вјерну публику, чак и када је пала киша.
Он је прије наступа рекао да се у Зворнику осјећа јако до-
бро. Коментаришући простор и амбијент гдје се одржава 
концерт рекао је да је животан, те да је и сам растао поред 
Неретве и да зна шта је ријека. 
„Надам се да неће пасти киша, али има овдје публике која 
поштује и воли то што ја радим и ја ћу дати све од себе, 
свим срцем, да буде лијепо.“ 
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07.08.2022. године

ЗВОРНИК И ЗВОРНИЧАНИ ПРЕДСТАВЉЕНИ 
У КАРАВАНУ РТРС-А 

Из нашег града уживо је емитован Караван Радио телеви-
зије Републике Српске. У вишесатној емисији промовисан 
је Зворник, његови туристички и други потенцијали, као и 
бројни Зворничани. Градоначелник је, гостујући у Карава-
ну, говорио о пројектима који се реализују и онима који су 
у плану, туристичким потенцијалима, те о другим темама.
Рекао је, између осталог, да се до краја године очекује 
завршетак доградње новог блока наше болнице и рекон-
струкција старе зграде, као и опремање новом опремом. 
Најавио је у овој години радове на обалоутврдама ријеке 
Хоче и ријеке Дрине, уређењу простора централног спомен 
обиљежја, као и обавезу да се Град посвети обезбјеђивању 
јефтинијег гријања.
Истакао је мост краља Александра Првог Карађорђевића 
чија је реконструкција дала нову димензију односима два 
града и животима грађана. 
„Симболи нашег града су тај мост, ријека Дрина и 
средњевјековна тврђава за коју припремамо пројекте ре-
конструкције и оживљавање простора око и на њој. Поче-
ли смо са биоскопским пројекцијама, уредили стазе пре-
ма њој и идемо даље.“
Градоначелник је додао да су потребе свакодневне и ве-
лике, те да се не може све стићи, чак и кад се обезбеди 
новац дешавају се разне препреке, али да је градска ад-
министрација оспособљена и за израду пројеката који 
обезбјеђују финансирање од стране неких међународних 
организација, тако да очекује да ће у периоду пред нама 
бити завршени велики послови. 
Шефица Кабинета градоначелника Зворника Драгана 
Милошевић је, говорећи о Зворничком љету, истакла да 
традиционална манифестација која се одржава 21. пут 
има за циљ да нас окупља, а да у програму има садржаје и 

догађаје за свакога, тако да се, гдје год наши 
људи да бораве и живе, они ових дана појаве 
у Зворнику. 
Додала је да мото и јесте да се скупимо, да размијенимо 
искуства, да покажемо да се можемо ослонити једни на 
друге.

Милошевићева је нагласила да је Зворник у периоду од 
2. до 8. августа град ка којем воде путеви, док су смјеш-
тајни капацитети, који су последњих година десетоструко 
повећани, у потпуности попуњени и тражи се кревет више 
што је показатељ да је наша манифестација надалеко пре-
познатљива, а Зворник пожељан као мјесто које нуди до-
бру забаву и у коме се вријеме може лијепо провести.
У емисији су се представили и израђивачи рукотворина, 
медари, понуђачи смјештаја на Зворничком језеру, рибо-
ловци и рибочувари, успјешна теквондоисткиња Зорана 
Сандић. Говорило се о Монографији поводом 100 година 
средњошколског образовања у Зворнику, Спустијади, а 
наступили су и Прво зворничко пјевачко друштво Извор-
ник, КУД „Свети Сава“, хорови Дома омладине и Основне 
музичке школе, Горан Поповић, Сликарска радионица „Па-
лета“.
У музичком дијелу програма наступили су Ђорђе Давид и 
Љубиша Васиљевић.

04.08.2022.

ОДРЖАН ДАН ОТВОРЕНИХ ВРАТА ЗА ПРЕДУЗЕТНИКЕ 

У малој сали Градске управе одржан је„Дан отворе-
них врата“ за предузетнике из Зворника с циљем 
унапређења пословног амбијента и комуникације.

Током разговора предузетници су дали своје 
приједлоге за унапређење услуга за привреду. 
Договорено је, између осталог, да ће се захтјев за 
организовање музике уживо у угоститељским 
објектима подносити електронским путем. 
Дан отворених врата одржава се квартално.

10.08.2022.

ГРАДСКА СТИПЕНДИЈА ЗА СТУДЕНТЕ ПРВЕ ГОДИНЕ 
ЗВОРНИЧКОГ ТЕХНОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА 

Из буџета Града Зворника додјељиваће се новча-
на средства студентима прве године Технолошког 
факултета у Зворнику у школској 2022/23 години.

У складу са градском одлуком стипендија у 
износу од 500 КМ биће одобрена за 20 нај-

боље рангираних студената на упису, према 
списку ове високошколске установе, а који 
немају друге изворе стипендирања или 
новчане накнаде.
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10.08.2022. године

СУБВЕНЦИЈА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА 
ИЗ ГРАДСКОГ БУЏЕТA

Ученици основних и средњих школа који немају дотацију 
Министарства, у зависности од њиховог статуса, као и прет-
ходних година, имају право на субвенцију 
превоза из градског буџета.
Према градској Одлуци о субвенцији пре-
воза ученика Град Зворник у стопостотном 
износу финансира мјесечну карту за дјецу 
без родитељског старања, дјецу без оба 
родитеља, дјецу ометену у психофизич-
ком развоју и за њихове пратиоце, као и 
ученицима средње школе који су носиоци 
Вукове дипломе.
За дјецу чији су родитељи корисници со-

цијалне помоћи или туђе његе, дјецу без једног родитеља 
и дјецу ратних војних инвалида свих категорија субвенција 
износи 50 одсто од укупне цијене мјесечне карте. Са 50 од-
сто Град ће учествовати у финансирању трошкова превоза 
у вишечланим породицама које имају троје и више школ-
ске дјеце, а један или оба родитеља су незапослени, као и 
у породицама са четворо и више малољетне дјеце, те за 

основце чија је школа удаљена до четири 
километра и средњошколцима који су у 
претходној години имали просјек оцјена 
5,00.
Градска управа ће плаћати 30 посто цијене 
карте ученицима основних школа за које 
Министарство не врши партиципацију и 
свим средњошколцима, без обзира на со-
цијални или други статус.
У буџету Града Зворника на ову намјену 
планирано је 300.000 КМ.
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10.08.2022. године

УРУЧЕНИ УГОВОРИ 21 ПОВРАТНИКУ 
О ДОДЈЕЛИ ГРАЂЕВИНСКОГ МАТЕРИЈАЛА 

Корисницима помоћи Федералног министарства расеље-
них особа и избјеглица са подручја Зворника уручени су 
уговори о додјели грађевинског материјала за изградњу и 
реконструкцију њихових стамбених објеката.
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић захвалио се 
Федералном министарству на донацији за суграђане иста-
кавши да му пуно значи када се обезбиједи да 21 породица 
на простору града добије услове за бољи живот.
„Изражавам велику захвалност на овој донацији, али и на 
свим будућим, са жељом да сви корисници проведу угодан 
живот на просторима нашег града“ – рекао је градоначел-
ник који је истакао да Град Зворник пружа сву подршку у 
смислу провођења потребних процедура, а за све инфра-
структурне пројекте и финансијско учешће. 
Градоначелник је нагласио да је у припреми пројектна 
документација за водовод Запад који ће обухватити мјес-
не заједнице Глумина, Ораовац, Китовнице, дио Јардана, 
Крижевиће па до Дугог Дијела. Изградњом овог водовода 

преко 85 посто становника имаће градску воду.
Федерални министар Един Рамић рекао је да је обухваћен 
21 повратник, те да је укупна вриједност донираног мате-
ријала око 300.000 КМ.
 „Досадашња искуства са Градом Зворником и градоначел-
ником су изузетно добра, поготову кад је ријеч о реализа-
цији инфраструктурних пројеката, а резултат је поправљен 
квалитет живота у повратничким насељима.“ 
Потписивању је присуствовао и министар комуналне 
привреде, инфраструктуре, просторног уређења, грађења 
и заштите животне средине у Влади Кантона Сарајево Ен-
вер Хаџиахметовић.

18.08.2022.
ГРАДОНАЧЕЛНИК И ПРЕДСТАВНИЦИ ИОМ-А РАЗГОВАРАЛИ О САРАДЊИ 
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић разговарао је са шефицом Канцеларије Међународне 
организације за миграције у Бањалуци (ИОМ) Кристином Шешлија о пројектима које финансира 
Амбасада Норвешке, а који се односе на невладине организације и домове здравља који се налазе 
на мигрантским рутама.
Договорено је суфинансирање замјене спољашње столарије на Амбуланти Дома здравља у Козлуку. 
Према подацима ИОМ-а од почетка ове године евидентирано је 1.300 улазака миграната у БиХ.
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18.08.2022.
ЗВОРНИЧКИМ ПОЉОПРИВРЕДНИЦИМА ПРЕЗЕНТОВАН ПРОГРАМ ПОДРШ-
КЕ ВЛАДЕ МАЂАРСКЕ 

Зворничким пољопривредницима и правним лицима који се баве пољопривред-
ном производњом представљен је Програм подршке Владе Мађарске произ-
вођачима у Републици Српској и Брчко дистрикту чија је укупна вриједност 28 
милиона евра, а средства су намијењена за набавку механизације, опреме и 
алата, са субвенцијом до 70 посто.

Зворнички пољопривредници имали су прилику и да се информишу о понуди 
механизације и опреме мађарских произвођача.

30.08.2022.
РАДОВИ У УЛИЦИ ВРАТОЛОМАЧКИ ПУТ 

У улици Вратоломачки пут на Гробницама почели су радови у оквиру којих је пла-
нирано асфалтирање улице, изградња пјешачких стаза на дијеловима гдје је то 
могуће, као и одвода.

Прошле године је у овој улици, која је укупне дужине око 250 метара, реконстру-
исана водоводна мрежа, а на наставак радова се чекало због велике дубине ис-
копа и слијегања терена. Радови се у потпуности финансирају из буџета Града 
Зворника, а извођач су „Зворник-путеви".

01.09.2022.
ГИК ЗВОРНИК - ПРЕЛИМИНАРНО РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ БИРАЧКИХ 
ОДБОРА ЗА ОПШТЕ ИЗБОРЕ 

Градска изборна комисија Зворник објавила је прелиминарно рјешење о имено-
вању бирачких одбора за Опште изборе који ће бити одржани 2. октобра.

Бирачки одбори именовани су у складу са Изборним законом БиХ и Републике 
Српске и одредбама Правилника о утврђивању квалификација и поступку име-
новања чланова бирачких одбора за Опште изборе 2022. године, а у складу са 
приједлозима политичких субјеката, као и Градске изборне комисије.

31.08.2022.
СРЕДСТВА ЗА ИНФРАСТРУКТУРНЕ ПРОЈЕКТЕ У ПОВРАТНИЧКИМ
МЈЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић потписао је са министром за рад, 
социјалну политику, расељена лица и избјеглице у Влади Кантона Сарајево 
Иваном Првуловић уговор о реализацији инфраструктурних пројеката у по-
вратничким мјесним заједницама вриједности 366.000 КМ.
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29.08.2022.
ДОДАТНЕ СУБВЕНЦИЈЕ ПРЕВОЗА УЧЕНИКА 

Због повећане цијене превоза Градска управа Зворник субвенционисаће и 
превоз основаца који путују више од четири километра, а имају субвенцију од 
министарства.
Такође, из градског буџета биће финансирани трошкови превоза на релацији 
кућа-школа за средњошколце који су се уписали на смјер грађевински техни-
чар у Техничком школском центру.
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01.09.2022. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК У ПОСЈЕТИ ШКОЛАМА – ЧЕС
ТИТКЕ ПОВОДОМ ПОЧЕТКА ШКОЛСКЕ ГОДИНЕ 

Градоначелник Зоран Стевановић честитао је свим уче-
ницима почетак нове школске године и пожелио им још 
боље услове за похађање наставе, као и за рад у школи.
„Ми као локална самоуправа и даље ћемо чинити све да 
услови у којима ученици бораве буду на што вишем ни-
воу. Ми ћемо започети радове на санацији зграде основ-
не школе у Петковцима, а завршавамо мање преправке у 
школама у Роћевићу и Брањеву. Оно што је суштина јесте 
да ово друштво и Влада Републике Српске заједно са ло-
калним заједницама чине све да ђака буде више. То што 
је јуче објављено да ће све мајке са четворо и више дјеце 
које су незапослене добијати мјесечну накнаду од 750 КМ 
је, надам се, један искорак напријед. Неће то преко ноћи 
поправити слику и број дјеце у нашим срединама, али је 
добар знак захвалности према мајкама које су родиле 
четворо и више дјеце, а незапослене су. Мој приједлог је 
одувијек био да све мајке које роде толико дјеце имају 
националну пензију која би била у данашњим условима 
барем 1.000 КМ и ово друштво мора тражити новац да се 
то и оствари“ - рекао је градоначелник током дружења са 
првачићима којима је уручио пригодне поклоне у звор-
ничкој школи „Свети Сава“ и у подручној школи челопечке 
основне школе „Десанка Максимовић“ у Каракају. 

Директор зворничке школе Горан Ивановић рекао је да је 
у ову установу уписано 135 првака и то у матичну школу 130 
и у двије подручне, на Дивичу и у Липљу, још пет, док у пре-
остале двије подручне школе није уписан ниједан ученик.

 Ову школу у којој су током распуста обављени потребни 
радови попут кречења и фарбања столарије, похађа укуп-
но 1.390 ђака.
Директорица школе „Десанка Максимовић“ Сања Танац-
ковић рекла је да су уписали 96 првачића што је на нивоу 
претходних година. У школи са свим подручним одјељењи-
ма има 1.070 ђака.“
У шест зворничких основних школа у школске клупе први 
пут је сјео 341 ученик, а основаца је укупно 3.500.
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09.09.2022.
ТОГЗ НА ДАНИМА СРПСКЕ У СРБИЈИ 

На Данима Српске у Србији од 8. до 14. септембра учествује Туристичка орга-
низација града Зворника која представља понуду града и разлоге зашто треба 
посјетити Зворник.

Зворничка Туристичка организација изложила је промо материјал у оквиру 
штанда ТОРС-а. Ово је традиционална, 10 по реду манифестација на којој се 
у градовима широм Србије одржавају различите активности са циљем пред-
стављања Српске и њених потенцијала.Организатор Дана Српске у Србији је 
Представништво Републике Српске у Србији.

12.09.2022.
ОДРЖАНА 8. СЈЕДНИЦА ПРИВРЕДНОГ САВЈЕТА ГРАДА ЗВОРНИКА 
На 8. сједници Привредног савјета града Зворника говорило се о образовању, 
запошљавању, реализацији Стратегије развоја, капиталним пројектима, стању у 
привреди и пољопривреди, извршењу буџета, те комуналним таксама и одлука-
ма из области грађења.
Чланови Привредног савјета подржали су досадашње мјере и изнијели своје 
приједлоге и сугестије за даље унапређење пословног окружења и услова за жи-
вот и рад на територији града Зворника. 
Закључено је да је остварен напредак у погледу усклађивања образовног система са потребама тржишта рада, да се стратешки и 
капитални пројекти адекватно планирају и реализују, те да програми додјеле подстицаја у области запошљавања и самозапошља-
вања у привреди, као и субвенције у пољопривреди имају позитивне ефекте. 
Сједницу је водио предсједник Привредног савјета града Зворника, градоначелник Зоран Стевановић.
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13.09.2022.
ОТВОРЕН ПОЗИВ ЗА МЛАДЕ-ПРИЛИКА ДА ДОБИЈУ 3.000 КМ 

Од 12. септембра до 2. октобра отворен је позив за учешће у 6. АПШИФТ (UPSHIFT) радионици 
за све младе у Босни и Херцеговини узраста од 13 до 19 година. 

Радионицу проводи Хуманитарна организација "Генезис Проџект" (Genesis Project) у сарадњи 
са УНИЦЕФ-ом кроз пројекат "Јачање здравствене и социјалне заштите у БиХ у одговору на КО-
ВИД-19", уз финансијску подршку УСАИД-а.

Кроз радионице и уз подршку ментора и тренера, тимови ће имати прилику да уче како се ос-
мишљава рјешење проблема и такмичиће се за новчане награде од по 3.000 КМ помоћу којих 
могу провести своја рјешења.

19.09.2022.
ГРАД ЗВОРНИК НА ДРУГОЈ ИНВЕСТИЦИОНОЈ КОНФЕРЕНЦИЈИ У ПРИЈЕДОРУ 
Представници града Зворника учествовали су у раду Друге инвестиционе конференције „ИН-
ВЕСТ СРПСКА 2022“ у Приједору, коју је организовала Инвестиционо-развојна банка Републике 
Српске у сарадњи са Владом Републике Српске. 
Конференција је окупила око 200 учесника, бројне госте из земље и иностранства, који су кроз 
седам панела разговарали о актуелним економским изазовима и како кризу претворити у 
шансу за инвестирање у Републику Српску.

15.09.2022.
ЗАВРШЕНИ „ДАНИ СРПСКЕ У СРБИЈИ“ – ПРЕДСТАВЉЕНА “СЛОБОДНА 
ЗОНА” У СУБОТИЦИ 

У оквиру манифестације „Дани Српске у Србији“ у Суботици је представљена 
Слободна зона и могућност примјене овог примјера добре праксе у некој од 
јединица локалне самоуправе у Републици Српској.

Представници града Зворника били су у делегацији Републике Српске пред-
вођеном министром за европске интеграције Владе Републике Српске Злата-
ном Клокићем и шефом Представништва Републике Српске у Србији Млађе-
ном Цицовићем.

06.09.2022. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК СТЕВАНОВИЋ 
ОТВОРИО РАДНИЧКЕ СПОРТСКЕ ИГРЕ

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић отворио је 
Радничке спортске игре у Зворнику поручивши да навија 
за све екипе.
„Много година је прошло прије него што је један овакав 
догађај организован поново. Захвалан сам организато-
рима на енергији коју су уложили да се 
радни људи са ових простора окупе и на 
овај начин. Сви сте побједници, чим сте 
данас овдје дошли. Сам осјећај за дру-
жење и такмичење је нешто посебно, 
желим вам да се лијепо проведете, да 
трибине буду попуњене и да сви пођете 
са игара пуни позитивних утисака.“
Он је нагласио да ће Градска управа 
увијек подржати овакве догађаје по-
жељевши да наредних година буду још 

масовнији и на добро свих запослених.
Зоран Милутиновић, извршни секретар у Регионалном 
синдикалном центру Зворник, изразио је задовољство што 
су након 13 година успјели да организују радничке спорт-
ске игре.
„Игре ће трајати пет дана, пријавило се 18 екипа, а такми-
чиће се у осам дисциплини и то малом фудбалу, баскету, 
одбојци на пијеску за мушкарце и жене, стоном тенису са 
мушким и женским екипама, надвлачењу конопца и шаху. 
Играће се на спортским теренима Соколског дома, град-
ској основној школи, на градској плажи, у Рекреативно 

спортском центру и у Шах клубу.“
Милутиновић је прије почетка такми-
чења уручио захвалнице градоначел-
нику Стевановићу, те капитенима свих 
екипа од којих су 17 из Зворника и јед-
на из Осмака.
Покровитељи Радничких спортских 
игара су Градска управа Зворник и Са-
вез синдиката Републике Српске.
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09.09.2022. године

ПРЕДСТАВЉАЊЕ БАНГЛАДЕША У ЗВОРНИКУ 

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић отворио је у 
Зворнику, у присуству амбасадора Бангладеша у Холан-
дији Његове екселенције Риаза Хамидулаха и министра 
привреде и предузетништва Републике Српске Вјекослава 
Петричевића, Дане Бангладеша. Стевановић је истакао да 
је ово прилика да се привредници са регије упознају са 
овом егзотичном и великом земљом и да чују шта она има 
да понуде.
„Захваљујем се на присуству амбасадору, као и суграђа-
нима Јокићу и Ђокићу који су пионири успоставе ове са-
радње и који су, могли би рећи, трасирали један нови пут 
који може бити врло интересантан и нашим привредници-
ма. Оно што је урадила компанија Јокић инвест и што раде 
неки други наши суграђани и људи са наше регије можда 
је иницијална ствар за нека дешавања у будућности. Врло 
је могуће да ће на овом простору фалити радне снаге, јер 
смо свједоци доласка нових инвеститора, свједоци до-
ласка неких нових инвестиционих циклуса због чега ћемо 
се можда морати ослањати и на радну снагу са стране.“ 
Градоначелник је истакао да у нашем граду већ имамо 
раднике из Бангладеша који обављају своје послове на 
најбољи начин и на њихово и задовољство њихових по-
слодаваца. 
Његова екселенција је нагласио да је дошао да би проду-
био пријатељске односе, као и да би представио еконо-
мију Бангладеша и богатства своје државе.
„Ми смо 39 економија на свету, имамо 50 милијарди долара 

извоза, 65 милијарди увоза и постоји много могућности за по-
словање и сарадњу. Мислим да ће ово бити добитак за све.“
Министар Петричевић се захвалио амбасадору на идеји о 
оваквом виду сарадње, подсјетивши да је у протеклој годи-
ни имао званичну посјету амбасади Бангладеша у Холан-
дији, управо са циљем да се оствари привредна сарадња, 
за шта постоји доста простора.

Организатори представ
љања Бангладеша били 
су Влада Републике 
Српске и амбасада Ре-
публике Бангладеш у 
Холандији, која је акре-
дитована за БиХ, а пар-
тнери Технички ремонт 
Братунац, Јокић инвест 
д.о.о. Зворник и Град 
Зворник.

19.09.2022.
РАДОВИ НА ПУТНОЈ ИНФРАСТРУКТУРИ У МЈЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ УЛИЦЕ 
У Мјесној заједници Улице изводе се радови на 1.340 метара локалног пута који се 
финансирају из буџета Града Зворника.
Асфалтира се макадамски пут у дужини од 550 метара који повезује ову мјес-
ну заједницу са Челопеком, а још 280 метара се реконструише, односно због 
оштећења постојећег коловоза пресвлачи новим асфалтом и проширује за један 
метар. Поред овога реконструише се и локални пут који повезује Улице са маги-
стралним путем у дужини од 510 метара.

21.09.2022.
ЗВОРНИК У ПРОЈЕКТУ УНАПРЕЂЕЊА У ОБЛАСТИ УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ 
У ПРЕКОГРАНИЧНОМ РЕГИОНУ
Представници града Зворника успјешно су прошли обуку у оквиру пројекта 
„Унапређење капацитета јавних служби у области управљања отпадом у пре-
кограничном региону" која је организована у Бијељини. Пројекат се реализује 
у оквиру ИПА програма-прекограничне сарадње Републике Србије (АП Војво-
дина) и Републике Српске, БиХ.
Град Зворник је учешћем у овом пројекту израдио Студију локација дивљих 
депонија.
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09.09.2022. године

СРЕДСТВА ЗА САМОЗАПОШЉАВАЊЕ 19 ЛИЦА 
ИЗ ГРАДСКОГ БУЏЕТА

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић потписао је 
уговоре са лицима којима су одобрена средства из буџе-
та Града Зворника по Јавном позиву за додјелу средстава 
за самозапошљавање у 2022. години.Он је корисницима 
подстицајних средстава који су испунили услове, пожелио 
добродошлицу и успјех у раду.
„Желим вам срећу, да вам посао који ћете започети иде 
од руке, да дуго година радите и на тај начин остварујете 
приходе.“
Укупно 19 лица добиће бесповратно по 5.000 КМ подстицај-
них средстава.Начелник Одјељења за привреду и друштве-
не дјелатности Дарко Стефановић подсјетио је да је јавни 
позив био отворен у току јула, те да су неки од услова били 
да се лица налазе у евиденцији Завода за запошљавање, 
Филијала Зворник, као и да раније нису имали регистро-
ван приватни бизнис. 
„Имали смо 22 пријаве од којих је 19 лица испуњавало 
услове. За ову намјену у градском буџету планирано је 
100.000 КМ“ – рекао је Стефановић. Он је нагласио да се 
на овај начин желе оснажити незапослени суграђани да 

сами покрену свој бизнис и да буду самостал-
ни. Анализа резултата са последњег позива 
показује да је од седам лица која су добила 
подстицајна средства, шест наставило да ради 
и након прве године у којој им Градска управа пружа фи-
нансијску подршку, додао је Стефановић. 
Ирена Томић која планира да отвори цвјећару, рекла је да 

јој ова врста подршке значи много и захвалила се Градској 
управи. Изразила је наду да ће наставити радити и по исте-
ку годину дана. Славко Остојић ће отворити механичарску 
радњу. Жели да покуша да ради самостално, а средства из 
градског буџета допринијеће да оствари своју жељу.

15.09.2022. године

ОБИЉЕЖЕН ДАН СРПСКОГ ЈЕДИНСТВА, 
СЛОБОДЕ И НАЦИОНАЛНЕ ЗАСТАВЕ

На мосту краља Александра Првог Карађорђевића, сусре-
том младих људи града Зворника и општине Мали Зворник 
и симболичним спајањем застава Републике Српске и Ре-
публике Србије, заједно је обиљежен Дан српског једин-
ства, слободе и националне заставе.
Вељо Тијанић, испред Градске управе Зворник, рекао је да 
је мост незаобилазна дестинација која симболизује наци-
оналну припадност наше двије републике. 
„Дан српског јединства, слободе и националне заставе је 
дан који нас мора подсјећати ко смо, гдје смо и куда иде-
мо. Није случајно изабрано да се обиљежава 15. септем-
бра, јер је то дан који нас подсјећа на пробој Солунског 
фронта, то је дан у који је стала сва наша бол, али и побје-
да и успјеси. Ми млади морамо да сачувамо завјет који су 
нам оставили наши стари и да се сјећамо наших слободар-
ских предака који су нам оставили у аманет идентитет који 
морамо да чувамо, као што су они сачували 51 пуковску 
заставу у Првом свјетском рату. Жеља нам је да наставимо 
да обиљежавамо овај празник баш на мосту краља Алек-
сандра Првог Карађорђевића јер је он симбол нашег је-

динства и слободе.“

Александар Андрић, одборник у Скупштини општине Мали 
Зворник, истакао је да се овај празник празнује од 2020. 
године, а циљ је јачање јединства српског народа у Репу-
блици Србији и Републици Српској, као и јачање култа на-
ционалне заставе. 

„Нема веће и важније вриједности за један народ од ње-
говог заједништва, слоге и слободе. Није циљ никога да 
увриједимо, овдје је у питању чиста емоција, љубав, која 
мора да се подржава, одржава и његује.“
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14.09.2022. године

ОДРЖАНА 14. РЕДОВНА СЈЕДНИЦА ГРАДСКЕ 
СКУПШТИНЕ 

На 14. редовној сједници Скупштине града Зворника усво
јен је Извјештај о извршењу буџета за првих шест мјесеци 
ове године. Остварен је суфицит, јер су укупна буџетска 
средства, примици/приливи и неискориштена средства 
по основу обвезница из претходних година остварена са 
13.565.905 КМ, док су расходи и издаци мањи за 586.459 КМ.
Замјеник градоначелника Бојан Ивановић рекао је да 
чињеница да је остварен суфицит за првих шест мјесеци 
говори да се домаћински управљало буџетом.
Говорећи о пројектима замјеник градоначелника је иста-
као да се претходних дана кренуло интензивније са реа-
лизацијом, а разлог је што је почетком године дошло до 
великог поскупљења грађевинског материјала и горива 
због чега се често долазило у ситуацију да на расписаним 
тендерима извођачи одустају јер нису могли да испоштују 
оно што су сами понудили. 
„У задње вријеме цијене су се стабилизовале, на основу 
њих су пројектоване цијене за реализацију пројеката и оче-
кујемо да ће даље ићи својом динамиком. Све што не буде-
мо завршили до краја године, наставиће се наредне годи-
не. Најкапиталнији пројекат је реконструкција постојећег 
и доградња новог блока болнице, ради се реконструкција 
градских улица, путне инфраструктуре и расвјете по мјес-
ним заједницама. Данас смо донијели одлуку за куповину 
простора за потребе Дјечијег вртића „Наша радост“ што ће 
омогућити да 150-160 малишана који су на листи чекања 
добију прилику да користе услуге ове предшколске уста-
нове“.
Замјеник Ивановић је додао да је при крају израда пројект-
не документације за водовод Запад, те да се, уколико све 
буде ишло у складу са планом, очекује да на прољеће поч-
не реализација, што ће омогућити да око 1100 домаћинста-
ва на подручју западног дијела града добију градску воду.
Одборници су донели и Одлуку о усвајању Стратегије ин-
тегрисаног развоја града Зворника за период 2018-2027 
година ради усклађивања са измјенама регулаторног 
оквира о стратешком планирању и управљању развојем у 
Републици Српској.
У Извјештају о остварењу Плана имплементације Страте-
гије интегрисаног развоја града Зворника за 2021. годину 
наведено је да је рађено на реализацији 41 од укупно 56 
пројеката. Неки од њих су развој пословне зоне Јадар гдје 
је један нови привредни субјекат ушао, а два правна лица 
су обновила уговоре о закупу пословних просторија, потом 
привлачење инвеститора у пословну зону Инжењеринг гдје 
седам привредних субјеката врши изградњу и уређење по-

словних објеката тако да се овај пројекат сматра заврше-
ним.Такође, додјела подстицаја привредним субјектима у 
оквиру чега су Градска управа Зворник и Завод за запо-
шљавање РС - Филијала Зворник подржали 172 правна 
лица и предузетника од којих су четири нова инвеститора, 
те добијање сертификата за повољно пословно окружење, 
реконструкција постојећег и изградња новог блока Болни-
це, доградња амбуланте у Брањеву и други пројекти.
Усвојен је и Извјештај о реализацији Плана капиталних 
инвестиција 2021-2023 година који је припремила Градска 
управа кроз консултације са представницима привред-
них друштава, јавних предузећа и установа, као и других 
друштвених субјеката и у који су уврштена 34 пројекта 
укупне вриједности 119.200.000 КМ. 
На сједници је донесена Одлука о куповини пословног 
простора за потребе Дјечијег вртића „Наша радост“ чиме 
ће се проширити капацитет ове предшколске установе и 
омогућити боравак за сву дјецу која су сада на листи че-
кања.
Одборници су усвојили и Одлуку о уступању пословног про-
стора Центру за социјални рад на привремено коришћење 
и управљање, који се налази у стамбено-пословном објек-
ту у Улици Браће Обрадовића.
У усвојеној Информацији Полицијске управе о стању кри-
миналитета, јавног реда и мира и безбједности саобраћаја 
на подручју града Зворника за првих шест мјесеци текуће 
године оцијењено је да је стање безбједности задовоља-
вајуће. Између осталог, наведено је да је број кривичних 
дјела у поређењу са истим периодом прошле године по-
већан за 15 процената, прекршаји из области јавног реда и 
мира смањени за око 19 процената, а и број саобраћајних 
незгода са настрадалим и повријеђеним лицима мањи је 
за 22 процента.
Због истека мандата досадашњим директорима у Дому за 
старија лица за директора је именован Бошко Васић, а у 
Дому омладине Ђорђе Деурић. Усвојене су и одлуке о про-
даји непокретности кп.бр. 7265/27 КО Зворник непосред-
ном погодбом ради комплетирања грађевинске парцеле, 
као и о уступању водовода у МЗ „Дивич“ на привремено ко-
ришћење и управљање предузећу „Водовод и комуналије“.
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ГРЧКИ СТУДЕНТИ ПОСЈЕТИЛИ ЗВОРНИК 

Студенти Националног и каподистријског универзитета у 
Атини боравили су у Зворнику гдје су им домаћини били 
Туристичка организација и Град Зворник. 
Пет студената српског језика из Грчке имали су прилику да 
се упознају са богатим културно-историјским наслијеђем 
Зворника. Посјетили су Народну библиотеку и музејску 
збирку, Сликарску радионицу Палета, мост Краља Алек-
сандра Првог Карађорђевића, храм Рођења Светог Јована 
Претече, Ђурђев град. Студенти су сазнали ко је био Марко 
Марковић, који филмови су снимљени у Зворнику и шта 
представљају мурали у главној градској улици, као и да 
виде природне љепоте ријеке и језера. Након повратка у 
Грчку пренијеће своје утиске и сазнања у путопису који ће 
бити презентован на Међународном сајму туризма у Солу-
ну у новембру 2022. године. 
„Драго нам је да су студенти из Грчке посјетили и Зворник, 
јер је то један од најстаријих градова у БиХ, раскрсница пу-

тева и куда год да се крене Зворник је незаобилазан. Они 
ће писати о нашем граду и промовисати Зворник на међу-
народном сајму, те ће тако помоћи да у наш град дођу и 
туристи из Грчке“ - рекла је директор ТОГЗ-а Ивана Ђокић 
Милановић.
Организатор Студијске посјете градовима Републике 
Српске је Туристичка организација Републике Српске у 
сарадњи са Представништвом Републике Српске у Солуну.
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ГРАДУ ЗВОРНИКУ ПРИЗНАЊЕ НА 
МЕЂУНАРОДНОМ САЈМУ „ИНТЕРАГРО 2022“ 

Град Зворник успјешно се представио на 20. јубиларном 
Међународном сајму пољопривреде, лова, риболова и 
екологије „Интерагро 2022“ у Бијељини. На тродневној 
манифестацији зворнички штанд је један је од два који је 
добио Плакету као најпосјећенији штанд.
Партнери Града Зворника били су зворничка Туристич-
ка организација и Технолошки факултет, док су излага-
чи били „Кесо промет“ – Радна јединица „Житопромет“, 
„Агротрговина“, „Воћар промет“, „Апитерапија Аћимовић“ 
и Пчеларство НБ Станишић. 
Биљана Милић испред Града Зворника истакла је да је 
учешће на сајму било изузетна прилика да се представи 
локална привреда ширем тржишту, као и да је истовре-
мено спојена привреда и образовање, јер су студенти 
Технолошког факултета имали прилику да се упознају са 
локалним привредницима, али и да покажу своје знање 
презентујући производе који су били на градском штанду. 
„Град Зворник је добитник Плакете за најпосјећенији 
штанд и ту су велику улогу одиграли наши излагачи који су 
имали разноврсну и богату понуду и тиме привукли посје-
тиоце током сва три дана. Остварени су и контакти између 
наших излагача са потенцијалних пословним партнера 
и очекујемо да ће они, а тиме и Град Зворник, имати по-
зитивне ефекте од наступа на овом сајму. Зворник је на 

најбољи могући начин представио, како наше потенцијале 
за развој пољопривреде, тако и постојеће произвођаче и 
прерађиваче пољопривредних производа. Оставили смо 
изузетно добар утисак на организаторе, на партнере сај-
ма, посјетиоце због чега смо и добили награду и очекујемо 
видљиве ефекте овог наступа у најскорије вријеме“ – рек-
ла је Милићева која је истакла да је Град, закупивши штанд 
омогућио произвођачима који су показали интересовање 
да се бесплатно представе на сајму. 

Ивана Ђокић Милановић, директор Туристичке органи-
зације града Зворника, рекла је да је Интерагро значајан 
због промоције онога што је основа руралног развоја и не-
чега што треба да буде дио туристичке понуде, као што су 
пољопривреда, лов, риболов, екологија. 
„Са тог аспекта нам је било важно да видимо понуду и 
других градова и општина, али је, свакако, већи акценат 
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22.09.2022.
ЗВОРНИК ФИНАНСИРА СТУДИЈУ ЗА НАПУШТЕНУ ДЕПОНИЈУ ТИЛИЋ АДУ 
Град Зворник уз финансијску подршку Фонда за заштиту животне средине и 
енергетску ефикасност Републике Српске започео је поступак израде Студије о 
стању животне средине на локалитету напуштене депоније „Тилић Ада“. 
ЕКО фонд Републике Српске финансирао је пројекат са 30.000 КМ, а град Звор-
ник је преостала средства обезбиједио из сопственог буџета.

30.09.2022.
У ЗВОРНИКУ СВЕ СПРЕМНО ЗА ИЗБОРНИ ДАН 
Градска изборна комисија завршава припреме за изборе заказане за 2. октобар. 
На подручју града Зворника регистровано је 52.748 гласача. Путем поште своје 
право гласа оствариће 1.074 грађана. Одређена су 74 бирачка мјеста гдје је име-
новано 86 редовних бирачких одбора и један бирачки одбор за гласање у одсу-
ству. Градска изборна комисија акредитовала је 659 посматрача.

29.09.2022.
ПОЗОРИШНА ПРЕДСТАВА ЗА ДЈЕЦУ У ДОМУ ОМЛАДИНЕ 
У зворничком Дому омладине одиграна је представа „Три бајке траже читача“ позоришта „Театрила“ из Новог 
Сада. 
Представа је дио пратећег програма 23. Међународног фестивала професионалних луткарских позоришта за 
дјецу „Лут фест“, који се одржава у Источном Новом Сарајеву од 26. до 30. септембра. 
Представа је намијењена узрасту од 7 до 77 година, а улазнице су поклон Града Зворника. 

21.09.2022.
ЈАВНИ ПОЗИВ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ПОМОЋ НЕЗАПОСЛЕНОМ РОДИТЕЉУ ЧЕТВО-
РО И ВИШЕ ДЈЕЦЕ 
Министарство породице, омладине и спорта у Влади Републике Српске објавило је 
20. септембра Јавни позив за подношење захтјева за финансијску помоћ незапосле-
ном родитељу четворо и више дјеце у Републици Српској.
Породице са четворо и више дјеце у Српској примаће 750 КМ мјесечно, уколико је 
један од родитеља незапослен и под условом да најмлађе дијете није старије од 18 
година.
За појашњења у случају евентуалних нејасноћа, као и за помоћ приликом попуња-
вања захтјева суграђани се могу обратити у Градску управу Зворник.

стављен на презентацију нашег града која је била на вр-
хунском нивоу. Пољопривредни произвођачи и прерађи-
вачи који су се три дана промовисали су понос нашег краја 
и нешто што заиста треба да представља и дио туристичке 
понуде у смислу да када нам дођу страни гости промови-
шемо оно што је наше. То могу бити и производи, као што 
смо већ смо препознатљиви по флашираној води Вивија, 
Житопрометовим производима, меду наших пчелара. На 
једном дијелу штанда ми смо промовисали и туристичку 
понуду Зворника са штампаним промотивним брошурама 
које говоре шта је оно што је најрепрезентативније у на-
шем граду и због чега треба доћи у Зворник. Такође смо 
имали контакт и са колегама из Туристичке организације 
Војводине и разговарали о даљој сарадњи.“ 
Весна Гојковић Цвјетковић са Технолошком факултета - 
катедра за прехрамбену технологију, заједно са студенти-
ма промовисала је и ову високошколску установу. Она је 

оцијенила да овај вид сарадње са Градском управом треба 
наставити, на обострано задовољство.
Директор Кесо промета, једног од излагача, Петко Јокић 
изразио је велико задовољство учешћем на сајму.
„Нисмо очекивали да је таква посјећеност и да ће бити 
тако велики број контаката са добављачима и новим куп-
цима које смо остварили и очекујемо добре резултате од 
учешћа“ - рекао је Јокић који је додао да је идеја Града 
Зворника о наступу на сајму одлична, те да би добро било 
пратити и сајмове у неким другим градовима.
Ратомир Драганић, в.д. директора АД „Град“ које је орга-
низатор сајма, рекао је да је овогодишња манифестација 
окупила 243 учесника, што је највише до сада, да је имала 
највише посјетилаца током три сајамска дана, као и да је 
изложбени салон проширен за око 150 до 200 квадрата 
мимо планираног.
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25.09.2022. године

ПРОМОЦИЈА ЗВОРНИКА У НЕДЕЉНОМ 
ПОПОДНЕВУ ТЕЛЕВИЗИЈЕ БН

Зворник је био домаћин емисије Недељно поподне БН те-
левизије која је уживо емитована са платоа испред Основ-
не школе „Свети Сава“.
Градоначелник Зоран Стевановић рекао je да је Зворник 
град у коме се живи живот, у коме живот постоји, а чему 
најбоље свједочи много дјеце од којих град врви, од оних 
најмањег узраста, предшколске, школске до омладине, 
што потврђује да је Зворник добро мјесто за живљење.
„То је наша највећа побједа за све ове године. Градска 
управа и виши нивои власти све ове године проводимо 
програм пронаталитетне политике који је донесен прије 
12 година, чинимо све да за сваку од генерација напра-
вимо довољно простора да расту, да од њих постају бољи 
људи него што смо ми и да овај град, поред тога што га 
доживљавају својим, даље постављају тамо гдје он реално 
припада.“ 
Први човјек Зворника истакао је да је, од како је он на челу 
града, у њему стабилна политичка ситуација. 
„У Зворнику је до тада начелник општине мијењан након 
три или шест мјесеци, а неко након једне године. Онда смо 
сви заједно схватили да то не води ничему добром. Орга-
низовали смо се и све ове године, практично, Зворник или 
није имао никакву опозицију или је она била умјерена, 
таман толико колико треба, јер критика је некад добро до-
шла у смислу да сте могли нешто и боље урадити, односно 
за оно што евентуално нисте урадили. Успоставили смо 
политичку стабилност и трудимо се да сви заједно будемо 
бољи, да ширимо добро, да реализујемо један по један 
пројекат који ће поправити статус нашег града и у окру-
жењу, а, прије свега, поправити и квалитет живота наших 
суграђана.“ 
Градоначелник је нагласио, говорећи о пројектима, да су 
при крају радови на изградњи новог блока Болнице и ре-
конструкцији старог блока, те да очекује да ће најкасније 
на прољеће ова здравствена установа бити спремна да 
пружи најквалитетнију услугу пацијентима из читаве ре-
гије. 
„То је пројекат вриједан преко 35 милиона КМ који фи-
нансира Влада Републике Српске и то је допринело да је 
Зворник тренутно једно од највећих градилишта на овим 
просторима. Радимо и неколико водовода, а завршили 
смо прву фазу водовода Локањ-Пилица и тиме смо два 
најудаљенија села на простору града опскрбили градском 
водом. У другој фази обухватићемо и остале дијелове ова 
два насељена мјеста и тиме би, практично, 75 посто нашег 
пројекта водоснабдијевања било завршено. Остаје нам 

још да реализујемо пројекат водовод Запад 
за који је завршена пројектна документација, 
а који ће обухватити мјесне заједнице Орао-
вац, Глумина, Китовнице, дио Грбаваца и Кри-
жевића.“ 
Кад је ријеч о инвеститорима градоначелник је истакао да 
је у наш град стигла њемачка фирма ПАСС која је већ за-
послила око 40 радника, те да очекује да ће до прољећа 
бити запослено свих 300. „Градска управа са мном на челу 
учинила је све да они одаберу Зворник као своју пословну 
дестинацију како бисмо обезбиједили још радних мјеста 
за наше суграђане“.

Градоначелник је додао да су направљени помаци у си-
стему образовања два зворничка средњошколска цен-
тра који су се, у сарадњи са Градском управом, примакли 
привреди увођењем нових, дефицитарних занимања, а за 
средњошколце који су их уписали Град је обезбиједио фи-
нансирање превоза у потпуности. 
Градоначелник је рекао и да је 16 година на челу Општине, 
односно Града Зворника, те да градски тим који испуњава 
своје обавезе не треба мијењати, али да се запошљавају и 
нови људи који у тиму дају допринос за добробит цијелог 
града.
„У задње три године повукли смо преко 20 милиона КМ 
разних донаторских средстава за пројекте које су писали 
запослени у Градској управи и то је велики допринос раз-
воју наше средине.“ 
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Напоменуо је да Град Зворник има добру сарадњу са број-
ним градовима и општинама, прије свега регије Бирач.
„Побратими смо са Сремском Митровицом, а добро са-
рађујемо и са градовима Београдом, Бањалуком, Источ-
ним Сарајевом, Требињем, као и са Малим Зворником са 
којим функционишемо као један град и поред админи-
стративних граница. Успјели смо заједничким напорима да 
реконструишемо наш стари мост, а онда и да поправимо 
статус граничног прелаза који могу да прелазе сви грађа-
ни Србије и Републике Српске и БиХ, а до тада су могли 
само Зворничани и Малозворничани. Сарадњу имамо и са 
другим општинама, добро се познајемо и углавном се ква-
литетно допуњујемо и када смо у заједничким пројектима.“
Према градоначелниковим ријечима приоритет Града 
Зворника у наредном периоду је да се заједно са Владом 
Републике Српске направи обилазница око града.
„То нам је најважније, ушло се у пројектовање, имамо већ 
нека идејна рјешења, а најбоље би било да то буде скупа 
са брзом цестом Бијељина-Зворник. Очекујемо да ће Ср-
бија у наредне три године изградити брзу цесту од Шапца 
до Лознице и најважније је да Зворник инфраструктурно 
буде увезан са остатком региона. Након тога на ред ће 
доћи и ширење градског језгра, јер Зворник географски 
има мањак простора, с обзиром да је смјештен између 
брда и ријеке Дрине. Један од приоритета јесте и да град-
ску топлану увежемо са Фабриком глинице Бирач, односно 
Алумином, њихова велика количина топле воде могла би 
да греје град, а корисници би могли да имају најповољније 
цијене у окружењу, али то ће све доћи на ред чим се окон-

ча стечајни поступак у овој фабрици.“ 
На крају градоначелник је свима који су гледали Недељно 
поподне из Зворника пожелио да заједно ширимо пози-
тивну енергију, љубав и поштовање. 
Од 15.00 до 18:45 часова у емисији Недељно поподне из 
Зворника представљене су и суграђанке са својим произ-
водима у оквиру Базара, говорило се о слави зворничког 
храма, те о старој зворничкој цркви која следеће године 
слави 200 година постојања, као и о хуманитарној вечери 
Удружења породица са проблемом стерилитета „Бебе 1“, 
кајак и кану младим спортистима, успјешном раду звор-
ничких планинара, о монографији СШЦ „Петар Кочић“ и 
гастро кутку, ученицима ОМШ „Војин Комадина“. 
О току радова на највећем пројекту који се реализује у 
Зворнику – изградњи новог блока Болнице и реконструк-
цији постојећег - причао је директор Иван Поповић, а о 
свом раду и успјеху говорио је свјетски првак у кик боксу 
Никола Дробњак.
Срђан Ешпек је представио школицу спорта, о атлетичару 
Борисаву Писићу говорио је Милош Стојановић, а из своје 
куће путујуће Недељко Босиочић. Доректор ТОГЗ-а Ивана 
Ђокић Милановић причала је о туристичким потенцијали-
ма града и студијској посјети грчких студената. 
Ријечи је било и о кући за одмор „Зелињски видиковац“, 
као и о туризму кроз умјетност са Сликарском радионицом 
„Палета“. У забавном дијелу учествовали су Сара Рељић, 
Тајм аут бенд (Time out bend), Вања Лакатош и Љубиша Ва-
сиљевић.

06.10.2022. године

ДЈЕЧИЈА НЕДЕЉА - ГРАДОНАЧЕЛНИК ПРЕДАО 
ДУЖНОСТ МАЛИШАНИМА НАШЕ РАДОСТИ 

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић са сарадници-
ма дружио се са малишанима Дјечијег вртића „Наша ра-
дост“ којима је симболично предао дужност и кључ града.
Пожелио им је добродошлицу, прочитали су заједно дје-
чију заклетву, те је новом малом градоначелнику Луки Ми-
лутиновићу уручио кључ града на седам дана пожељевши 
њему и његовим другарима да достојно управљају и руко-
воде Зворником. 
Лука је поручио „драгим колегама да се 
налазе пред заједничким задатком, а са 
истим циљем - да саграде нови вртић за 
сву дјецу.“ 
 „Не сумњам да ће они радити доста 
боље од нас, а нас старије треба с вре-
мена на време подсјећати на поруке 

које смо данас чули од њих и о томе треба да размишљамо 
сваког дана“ – истакао је градоначелник. 
На пријему поводом Дјечије недеље градоначелник је по-
ручио да ће Град Зворник наставити да брине о малиша-
нима, подсјетивши да су најприје 2008. године повећани 
капацитети вртића у постојећој згради, те да је прије чети-
ри године купљен нови објекат, а ове године поново још 
један што значи да је капацитет ове предшколске установе 
скоро учетворостручен. 
Директор вртића Вукомир Станковић рекао је да је једна 
од активности у оквиру Дјечије недеље посјета градона-
челнику и Градској управи.
„Циљ је да се дјеца упознају са овом институцијом која у 

овим тешким временима води рачуна да 
имају добре услове у нашој предшкол-
ској установи, о њиховом стандарду, о 
раду у вртићу и свему што је потребно 
за раст и развој дјетета.“Станковић је 
напоменуо да у Нашој радости има око 
350 дјеце, док је на листи чекања још 
око 270 малишана.
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07.10.2022. године

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 
РЕЗИДЕНЦИЈАЛНИ СЕКТОР У ЗВОРНИКУ 

Град Зворник у сарадњи са Развојним програмом Уједиње-
них нација (УНДП) наставља са побољшањима енергетске 
ефикасности. 
Према ријечима Бојана Ивановића, замјеника градона-
челника Зворника, у току је израда финансијских механи-
зама за имплементацију мјера енергетске ефикасности 
резиденцијалног сектора. Зворник је једна од 12 општина 
односно градова у којој УНДП реализује овај пројекат. Тех-
ничку подршку за припрему финансијског механизма пру-
жа тим експерата испред конзорцијума „ЦРП“ Тузла, „ЕН-
КОН“ Тузла и Удружење грађана „Нешто више“ из Сарајева. 
Финансијски механизам подразумијева дефинисање 
свих процедура, одлука, докумената, који су потребни за 
објављивање јавног позива за суфинансирање енергетске 
обнове како породичних кућа тако и стамбених зграда. 

Раније је Град Зворник израдио Акциони план одржи-
вог управљања енергијом и прилагођавања климатским 
промјенама – СЕКАП, у коме је као најзначајнији сектор за 
уштеду енергије препознат стамбени сектор. Тренутно је у 
току израда Студије енергетске ефикасности цјелокупног 
стамбеног сектора града Зворника, у којој се разматра по-
тенцијал уштеде енергије.
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04.10.2022.
ЗАВРШЕН ПРВИ МОДУЛ ПРОЈЕКТА „НИЈЕДНО ДИЈЕТЕ БЕЗ ЗАШТИТЕ“ У 
ЗВОРНИКУ

Представници удружења Отахарин у сарадњи са Радном групом града Зворника 
одржали су дводневне радионице и тиме завршили први модул пројекта „Нијед-
но дијете без заштите – унапређење механизама за превенцију трговине дјецом 
и заштиту дјеце потенцијалних жртава трговине људима“.

Програм је подржан од стране Америчке агенције за међународни развој - УСА-
ИД-а, а циљ је да се у локалним заједницама унаприједе капацитети професиона-
лаца за одговоре на све изазове које трговина дјецом са собом носи.

12.10.2022.
ВРТИЋ „НАША РАДОСТ“ ПРОМОВИСАО ЗДРАВУ ИСХРАНУ 

Двије средње групе малишана из дјечијег вртића „Наша радост“ посјетили су 
Градску управу Зворник и промовисали здрав начин исхране какав се практикује 
у овој предшколској установи. 

Према ријечима Љиље Бошковић, васпитачице и чланице стручног тима ини-
цијативе „Школе и предшколске установе пријатељи здраве исхране“, у ову ини-
цијативу зворнички вртић укључен је од 2016. године.

05.11.2022.
ТОКОМ ОКТОБРА ПРЕДАВАЊА И УЛТРАЗВУЧНИ ПРЕГЛЕДИ ДОЈКИ 

У оквиру обиљежавања Међународног мјесеца борбе против карцинома дој-
ке у Дому здравља одржана су предавања и бесплатни ултразвучни прегледи 
дојки за запослене у Градској управи. 
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ТРАГЕДИЈА – ОВЧАР БАЊА 
13.10.2022. године

НАСТРАДАЛЕ ЗВОРНИЧАНКЕ 
НА ПОКЛОНИЧКОМ ПУТОВАЊУ 

Двије Зворничанке настрадале су у Западној Морави у 
близини Овчар Бање, а више их је повријеђено, након што 
је пукао висећи мост ка манастиру Јовање. Они су били у 
два аутобуса са вјерницима из Зворника и Челопека који 
сз кренули на поклоничко путовање у манастир Ђунис. 
Градоначелник Зворника Зоран Стевановић изразио је са-
учешће породицама.
 „Према информацијама које су објавили медији, на путу 
према коначном одредишту, два аутобуса са подручја на-
шег града су стали да предахну, а неки од путника су ви-
сећим мостом преко Западне Мораве покушали да пређу 
на другу страну, гдје се налази такође једна светиња. При-
ликом њиховог преласка конструкција моста је попусти-
ла. Нажалост, према првим информацијама двије особе 
женског пола су преминуле. Још једанаесторо њих је по-
вријеђено и на путу су према болници у Чачку. Ка мјесту 
несреће отишло је неколико свештеника“ - рекао је градо-
начелник Стевановић.

13.10.2022. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК СТЕВАНОВИЋ ПОСЈЕТИО 
ПОВРИЈЕЂЕНЕ У БОЛНИЦИ У ЧАЧКУ 

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић посјетио је 
Зворничане повријеђене у несрећи на висећем мосту у 
Овчар Бањи, који су смјештени у болници у Чачку. Двије 
женске особе су преминуле, осморо је у чачанској болни-
ци, а троје повријеђених је у Београду на даљем лијечењу. 
Сви пацијенти су ван животне опасности. 
Сутра се очекује пуштање пацијената из чачанске болнице 
и превоз преминулих за Зворник, а ради се о вјерницима 

из Зворника и Чело-
пека који су јутрос 
са два аутобуса кре-
нули на поклоничко 
путовање у мана-
стир Ђунис.
Сви пацијенти су ван 
животне опасно-
сти. Сутра се очекује 
пуштање пацијената 
из чачанске болнице 
и превоз премину-
лих за Зворник.

ПОВОДОМ НЕСРЕЋЕ У ОВЧАР БАЊИ У ПЕТАК 
ДАН ЖАЛОСТИ У ЗВОРНИКУ 

Након несреће на висећем мосту у Oвчар Бањи када су по-
гинуле двије Зворничанке, а 11 их је задржано на лијечењу, 
градоначелник Зоран Стевановић прогласио је Дан жало-
сти у Зворнику у петак, 14. октобра.
„Десила се трагедија, нажалост, двије особе су трагично 
преминуле. Могла је бити и већих размјера да није било 
присебности људи који су били ту, а прије свега два свеш-
теника и возача аутобуса, али и помоћи и брзој интервен-
цији мјештана који су се ту затекли. Ако има нечег доброг, 
а то је да су сви повријеђени наши суграђани ван живот-
не опасности. Истовремено мислим да ове повреде неће 
оставити трајне последице на њихов живот. Тренутно нам 
је највећа брига да тијела преминулих суграђанки преве-
земо у Зворник и да се у току дана транспортују из чачан-
ске болнице сви наши суграђани, који немају озбиљнијих 
повреда“ - рекао је градоначелник Стевановић и додао да 
се захваљује градоначелнику Чачка, његовим сарадници-
ма и особљу болнице у Чачку.
„Троје који имају теже повреде транспортовали су хитно на 
ортопедску клинику Бањица. Све повријеђене особе, како 
људи воле да кажу, изашле су на својим ногама из воде, 
али због могућих повреда кичменог стуба су превезене 
у Београд. Још једном бих да изјавим саучешће чланови-
ма породица преминулих путника, израз саучешћа свим 
Зворничанима, јер свима нама је ово својеврсна трагедија 
и озбиљан губитак, припадницима Православне цркве 
који су организовали ово путовање. Њихово крајње одре-
диште је био манастир Ђунис, гдје је синоћ требала бити 
цјелоноћна молитва која се одржава уочи данашњег дана. 
И друга група вјерника је прекинула путовање и вратила се 
за Зворник“ - додао је градоначелник.
Градоначелник Стевановић и делегација Српске право-
славне цркве посјетили су повријеђене Зворничане у бол-
ници у Чачку одмах након што се несрећа догодила. 
„Углавном су сви били уплашени, јер је то био пад са 15-
так метара висине у ријеку Мораву која ту има врло висок 
водостај за тренутне хидролошке прилике, негдје око 2,5 
метара. Неки од њих су били притиснути сајлом, даскама. 
Ја сам био са њима негдје око 17.00 сати и прошло је вре-
мена од саме несреће, а још увијек је био видљив тај страх, 
нити су били свјесни да су страдале двије особе у тој јуче-
рашњој несрећи.“ 
Поводом Дана жалости заставе на згради Градске управе, 
институцијама и јавним установама у граду спуштене су на 
пола копља. У угоститељским објектима и на јавним мје-
стима не емитује се музика. Обавеза свих локалних медија 
са подручја града Зворника је да прилагоде своје програм-
ске садржаје Дану жалости.
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21.10.2022. године

ЗВОРНИК ПОДСТИЧЕ РАЗВОЈ ПОВОЉНОГ 
ПОСЛОВНОГ ОКРУЖЕЊА 

На недавно одржаној конференцији „Партнерство за кон-
курентан регион“ у Дубровнику представницима Града 
Зворника уручена је награда у оквиру Програма сертифи-
кације повољног пословног окружења у Југоисточној Евро-
пи (БФЦ СЕЕ). Према ријечима Драгане Милошевић, ше-
фице кабинета градоначелника Зворника, то је признање 
за систематичан рад на стварању и унапређивању услова 
за обављање привредних дјелатности на подручју града 
Зворника.
„Недавно смо имали прву надзорну провјеру која је резул-
тирала закључком да је Градска управа обезбједила кон-
тинуитет активности у примјени БФЦ стандарда тако да је 
Зворнику потврђен статус јединице локалне самоуправе 
са повољним пословним окружењем“, истакла је Драгана 
Милошевић. 
Град Зворник је БФЦ сертификат добио у 2021. години и 
тиме постао једна од локалних заједница на простору Југо-
источне Европе повољних за улагање. 

„Стицање сертификата је подразумијева-
ло између осталог да Зворник има усвојену 
стратегију развоја која се успјешно реализује, 
ефикасну организациону структуру, функцио-
налан привредни савјет, успостављен систем услуга за до-
бијање грађевинских дозвола, проактиван приступ промо-
цији инвестиционих прилика, адекватну инфраструктуру 
и поуздане комуналне услуге и друго“, додала је Драгана 
Милошевић. 
До данас је у Српској (ре)сертификовано 13 јединица ло-
калне самоуправе према захтјевима БФЦ СЕЕ стандарда.

24.10.2022. године

ПЕУ „КОРАК“ ОБИЉЕЖИО ДАН УДРУЖЕЊА 
РЕПУБЛИЧКОМ ПЛАНИНАРСКОМ АКЦИЈОМ 
"ГРКИЊА 2022" 

Планинарско еколошко удружење „Корак“ обиљежило је 
23. октобра Дан удружења у склопу чега је одржана и пла-
нинарска акција која је уписана у календар Планинарског 
савеза Републике Српске. 
У традиционалном планинарском походу учествовало је 
око 140 планинара из овог и другог зворничког удружења 
„Младост“, те из девет удружења из Републике Српске и 
Републике Србије, као и бројни Зворничани који су љуби-
тељи природе.
Скуп је кренуо и завршио се код Планинарског дома "Гр-
киња" у Лијешњу гдје је уприличено и дружење. 
„Сви учесници успјешно су прешли кружну стазу дужине 
14 km током које су посјетили и видиковац Боровњак. Ове 
године имали смо већи број млађих планинара, што ули-
ва оптимизам за даљи развој планинарског спорта, као и 
већу сигурност у очување природе и животне средине у 
будућности" – рекао је предсједник Корака Жељко Вида-
ковић. 
Зоран Смиљанић из ПЕУ Корак је напоменуо да је пла-
нинарски дом у Лијешњу први пут кориштен за дружење 

планинара у оквиру акције оваквог типа додавши да у њи-
ховим активностима увијек имају и подршку преосталих 
мјештана села Лијешањ. 
Прије поласка на стазу, испред Планинарског дома у 
Лијешњу у присуству чланова породица откривена је спо-
мен-плоча погинулим борцима у одбрамбено-отаџбин-
ском рату из Лијешња као и солунском борцу из овог мје-
ста, настрадалом у Првом свјетском рату.
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28.10.2022. године
СВЕЧАНА АКАДЕМИЈА ПОВОДОМ 30 ГОДИНА 
ЦРВЕНОГ КРСТА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ
 
У Дому омладине у Зворнику одржана је Свечана акаде-
мија Координационог одбора Црвеног крста регије Бирач 
поводом 30 година постојања и рада Црвеног крста Репу-
блике Српске. 
Генерални секретар ЦКРС Снежана Ковач рекла је да се 
ова организација доказала у периоду од настанка до данас 
те да је јубилеју посвећена цела 2022. година.
„Овдје смо и да се захвалимо свима онима који су дали 
допринос нашем раду. Мислим да смо као највећа хума-
нитарна организација на простору Републике Српске од-
говорили свом задатку и да смо испунили нашу хуману 
мисију. Сматрам да су резултати које је организација по-
казала изузетно значајни, али највише захваљујући, поред 
професионалних лица у организацији ЦК-а, и нашим во-
лонтерима.“ 
Ковач је нагласила да није без разлога прошле године 
Министарство за породицу, омладину и спорт прогласило 
ЦКРС најбољом организацијом која окупља највећи број 
волонтера у својим редовима. 
Секретар Координационог одбора Црвеног крста регије 
Бирач и секретар Градске организације ЦК Зворник Дана 
Мићић рекла је да у свим друштвима постоји потреба за 
организацијом Црвеног крста.

„Суочавали смо се током три деценије и са потешкоћама 
и проблемима, али смо све то рјешавали са успјехом за-
хваљујући добрим људима, волонтерима, донаторима, 
као и нашој Градској управи која нам је обезбиједила 
просторије и учествује у финансирању нашег рада. Наши 
волонтери су дали и велики допринос у пружању помоћи 
становништву приликом поплава које су 2010. и 2014. го-
дине задесиле Зворник, а такође и приликом пандемије. 
Велико хвала и добровољним даваоцима крви“ – рекла је 
Мићићева упутивши позив омладини да се придружи овој 
организацији. 
На Академији су уручена признања и захвалнице заслуж-
ним појединцима, организацијама и установама.У му-
зичком програму наступила је Ирена Спасојевић која је 
отпјевала химну Моја Република, те свирајући хармонику 
ученик ОМШ „Војин Комадина“ Павле Гурдељевић.
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12.10.2022.
УЗОРКОВАЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА ПОДРУЧЈУ ЗВОРНИКА 

Од 13. октобра до 15. новембра текуће године на подручју града Зворника биће 
вршено узорковање пољопривредног земљишта. 

Узорковање је мјера из Програма за подстицај пољопривредне производње 
на подручју Зворника и има за циљ њено унапређење. Резултати узорковања 
помажу пољопривредницима при одабиру организације и оптимализацији 
трошкова производње. 

14.10.2022.
ЈОШ ЈЕДНО ДЈЕЧИЈЕ ИГРАЛИШТЕ У Б БЛОКОВИМА 

Код зграде Б-13 у Б блоковима реконструисано је дјечије игралиште у оквиру 
пројекта Града Зворника „Дан отворених врата за младе“. Укупна вриједност 
пројекта је 24.518 КМ. 

Поред замијењеног мобилијара на дјечијем игралишту урађена је цјелокуп-
на припрема терена. Вељо Тијанић, координатор пројекта, истакао је да ова 
иницијатива долази од стране неформалне групе грађана из мјесне заједнице 
Б-блокови.
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14.10.2022.
ГРЕЈНА СЕЗОНА У ЗВОРНИКУ ПОЧИЊЕ НА ВРИЈЕМЕ 

Према подацима из јавног предузећа АД „Зворник стан“ грејна се-
зона у Зворнику почиње како је и предвиђено, 15. октобра и трајаће до 15. 
априла 2023. године. 

Зворник стан има 1650 корисника централног гријања, од чега су 1.550 ста-
нови, а око 100 пословни објекти. Сви добијају топлотну енергију путем три 
рејонске котларнице.
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14.10.2022.
ПРВА НАДЗОРНА ПРОВЈЕРА БФЦ СТАНДАРДА 

У Зворнику је реализована прва надзорна провјера испуњености захтјева Стан-
дарда повољног пословног окружења (BFCSEE), који је Зворник добио у 2021. 
години и постао једна од локалних заједница на простору Југоисточне Европе 
повољних за улагање. 

Привредна комора Републике Српске, као акредитовано тијело у Републици 
Српској, од 2013. године проводи програм сертификације градова и општина, 
према BFC SEE стандарду. До данас је у Српској (ре)сертификовано дванаест јединица локалне самоуправе према захтјевима BFC 
SEE стандарда. 

17.10.2022.
ЗВОРНИКУ УРУЧЕН СЕРТИФИКАТ НА КОНФЕРЕНЦИЈИ „ПАРТНЕРСТВО ЗА 
КОНКУРЕНТАН РЕГИОН“ 

Представницима Града Зворника уручена је награда у оквиру сертификације за 
повољно пословно окружење у Југоисточној Европи. 

Регионални технички секретаријат БФЦ за Југоисточну Европу уз подршку Ње-
мачког друштва за међународну сарадњу (ГИЗ) организовало је тродневну кон-
ференцију „Партнерство за конкурентан регион“ у Дубровнику, гдје су се окупи-
ли представници 30 градова и општина из региона, које су у програму повољног 
пословног окружења, те представници институција, пословног сектора, медија, 
донатора. 

Конференција „Партнерство за конкурентан регион“ промовише културу дија-
лога у региону подстичући размјену паметних, практичних рјешења за боље пословно окружење, дигиталну трансформацију и 
зелену економију. 

14.10.2022.
ПРИЈЕМ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ЗА ДЕЛЕГАЦИЈУ ЗВОРНИЧКОГ УДРУЖЕЊА 
СЛИЈЕПИХ И СЛАБОВИДИХ ЛИЦА 

Поводом Међународног дана бијелог штапа за представнике зворничког Удру-
жења слијепих и слабовидих лица организован је пријем у Градској управи 
Зворник. 

Љубинко Ребић, предсједник Градске организације слијепих и слабовидих и 
координатор за регију Семберије и Бирча, истакао је да ова организација сва-
ке године обиљежи 15. октобар с циљем информисања јавности о проблеми-
ма са којима се сусреће ова популација. 

Замјеник градоначелника Бојан Ивановић рекао је да Град Зворник дуги низ 
година подржава ово удружење кроз различите активности правовременим буџетирањем.
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18.10.2022.

У ЗВОРНИКУ ПРЕДСТАВЉЕН ПРАВИЛНИК О ИЗВЈЕШТАВАЊУ О РЕКЛАМА-
ЦИЈИ ПОТРОШАЧА 

Удружење за заштиту потрошача „ДОН“ Приједор у сарадњи са удружењем за за-
штиту потрошача „Природа“ из Братунца представили су у Градској управи Звор-
ника „Правилник о садржају и начину достављања извјештаја у поступку инспек-
цијског надзора по рекламацији потрошача“. 

Према ријечима Мурисе Марић, извршне директорице удружења за заштиту 
потрошача „Дон“ из Приједора, у току примјене Закона о заштити потрошача у Републици Српској забиљежен је све већи број 
грађана који се обраћају удружењима потрошача и републичким и општинским инспекторима за рјешавање приговора у вези са 
услугама или робама. 

На представљеном Правилнику заједно су радили удружења за заштиту потрошача и Републички инспекторат, а њиме се уређује 
област инспекцијског надзора.

27.10.2022.

РЕКОНСТРУКЦИЈА ЦЕНТРАЛНОГ СПОМЕН ОБИЉЕЖЈА 

Почела је реконструкција Централног спомен обиљежја која подразумијева ру-
шење постојећих потпорних зидова због лошег стања и изградњу нових који ће 
имати кориговане висине и на њима ће бити постављене ограде. Вршиће се по-
плочавање платоа око споменика гранитним коцкама, док ће зидови бити об-
ложени гранитним плочама. Простор ће бити оплемењен зеленилом и клупама 
модерног дизајна, а биће постављене и бетонске жардињере. 

Град Зворник финансира реконструкцију Централног спомен обиљежја, а вријед-
ност радова је око 150.000 КМ.

18.10.2022.

ДЈЕЦА ИЗ ВРТИЋА „НАША РАДОСТ“ ПОСЈЕТИЛИ ПОЉОПРИВРЕДНО 
ГАЗДИНСТВО 

Малишани дјечијег вртића „Наша радост“ из Зворника посјетили су пољо-
привредно газдинство Славише Ерића у Челопеку гдје су наставили промо-
цију и истраживање о здравој храни. 

Током боравка на имању, више од 50 дјеце имало је прилику да види како 
се узгајају намирнице које касније конзумирају, да виде домаће животиње и 
сакупљају различите плодове. 

21.10.2022.

У ПОНЕДЕЉАК ПОЧИЊЕ ЈЕСЕЊА ДЕРАТИЗАЦИЈА НА ПОДРУЧЈУ ЗВОРНИ-
КА 

С циљем спречавања појаве и ширења заразних болести, градоначелник Звор-
ника донио је Наредбу о систематској превентивној дератизацији која почиње 
24. октобра. 

Дератизација обухвата сва јавна и приватна предузећа и установе, предузет-
ничке радње, стамбене зграде и домаћинства, а вршиће је предузеће д.о.о. 
„Санитација“ до 14. новембра 2022. године. 

Јесењом дератизацијом биће обухваћена комплетна канализациона мрежа у граду и приградским насељима Каракају, Дивичу 
и Козлуку, депоније смећа, обала ријеке Дрине на потезу града, културни и спортски објекти, предшколске и школске установе, 
болнице и вјерске установе, те зелене и друге јавне површине. 
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03.11.2022. године

РАДИОНИЦА У ЦИЉУ ИЗРАДЕ ЛОКАЛНЕ 
СТРАТЕГИЈЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ И РУРАЛНОГ 
РАЗВОЈА

У Зворнику је одржана радионица у оквиру пројекта Свјет-
ске организације за храну и пољопривреду (ФАО) под на-
зивом Подршка планирању локалног пољопривредног и 
руралног развоја у БиХ. 
Консултант на пројекту проф. др Гордана Роквић Кне-
жић са Пољоприведног факултета у Бањалуци, истакла је 
да је ФАО заједно са Министарством спољне трговине и 
економских односа одабрао седам општина и градова у 
Републици Српској међу којима је и Зворник, у којима се 
реализује овај пројекат. 
„ФАО даје подршку изради локалне стратегије пољо-
привредног и руралног развоја, а циљ данашње радио-
нице је да са представницима радне групе и привреде 
извршимо валидацију анализе стања до које смо дошли 

у последњих неколико мјесеци, да потврди-
мо резултате анализе стања и дефинишемо 
смјернице за будући развој пољопривреде и 
рурални развој града Зворника.“
На састанку су разматрани и ланци вриједности воћа и ње-
гових прерађевина, који такође могу бити један од будућих 
потенцијала за развој у овом граду.

06.11.2022. године

НА ГЛОЂАНСКОМ БРДУ ОБИЉЕЖЕНО 30 
ГОДИНА ОД СТРАДАЊА 126 СРПСКИХ БОРАЦА 
И ЦИВИЛА

Парастосом, полагањем вијенаца и паљењем свијећа на 
Глођанском брду обиљежено је 30 година од страдања 126 
бораца Војске Републике Српске и цивила које су 6. но-
вембра 1992. године на свиреп начин убили припадници 
такозване Армије БиХ.
Сјећању на овај злочин придружио се и Бесмртни пук са 
фотографијама погинулих бораца на Глођанском брду, 
који је из Доње Каменице кренуо пјешке до мјеста стра-
дања српских војника и цивила.
Парастос је служило мјесно свештенство, а вијенце су по-
ложили породице погинулих бораца, представници борач-
ких организација Зворника и Шековића, градоначелник 
Зворника Зоран Стевановић и представници општина Ше-
ковићи и Осмаци, те Трећег пјешадијског пука Војске Ре-
публике Српске, Полицијске управе Зворник и појединци.
Савјетник министра за борачко инвалидску заштиту у Вла-
ди Републике Српске Стјепан Мацановић рекао је да су 
прије 30 година на овом мјесту мучки убијени припадници 
Војске Републике Српске и да за овај страшан злочин још 
нико није одговарао.
Он је, између осталог истакао да треба његовати сјећање 
на погинуле на Глођанском брду и због будућих нараштаја 
и поколења, јер смо свједоци покушаја прекрајања исто-
рије.

Предсједник Градског удружења породица заробљених и 
погинулих војника и несталих цивила Зворник Миливоје 
Марковић рекао је да је на Глођанском брду почињен стра-
шан злочин што је документовао и патолог Зоран Станко-
вић који је радио идентификацију и патолошке налазе.
Према његовим ријечима још увијек се тражи девет људи, 
али се ни од кога не може добити информација гдје се на-
лазе њихови посмртни остаци.
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09.11.2022. године

ОДРЖАН ДРУГИ ДАН ОТВОРЕНИХ ВРАТА 

У Градској управи Зворник одржан је Дан отворених вра-
та као један од механизама комуникације са локалном 
привредом.

Биљана Милић, шеф Одсјека за управљање развојем и 
међународну сарадњу, рекла је да је циљ овог догађаја да 
предузетници и привредници презентују проблеме са којим 
се суочавају у пословању, те да им се помогне у њиховом 
рјешавању.

Неки од присутних изнијели су мишљење да би требало да 
постоји активно удружење занатлија и предузетника које би 
заступало њихове интересе, упознавало их са обавезама и 
правима, борило се за побољшање статуса предузетника. 

Појашњено је да Градска управа то поздравља, јер би на тај 
начин имала одговарајућег партнера за разговоре, али да 
иницијатива треба да потекне од предузетника. 

Они који су присуствовали данашњем догађају оцијенили су 
да је добро што је уведен Дан отворених врата, те да је еви-
дентно да Градска управа настоји да у оквиру могућности по-

могне предузетницима и континуирано унапређује амбијент 
за њихово пословање. 

Резултат претходног Дана отворених врата јесте да је рије-
шен конкретан проблем који се односио на компликовану 
процедуру издавања сагласности за музику уживо у угости-
тељским објектима. „Поступили смо истог дана и скратили 
процедуру, односно омогућили да се подношење захтјева и 
издавање рјешења обавља електронским путем“ – рекла је 
Милићева.

10.11.2022. године

ЗАВРШЕНА РЕКОНСТРУКЦИЈА КРОВА 
ПОДРУЧНЕ ШКОЛЕ У ПЕТКОВЦИМА 

У подручној школи у Петковцима завршена је замјена кров-
не конструкције, а вриједност радова које су финансирали 
Министарство просвјете и културе Владе РС и Градска управа 
износили су 165.000 КМ.

Према ријечима Сање Танацковић, директорице ОШ „Де-
санка Максимовић“ из Челопека, којој припада и подруч-
но одјељење у Петковцима, ово је значајно улагање у овај 
школски објекат.

„Од изградње ове школе, негдје 80-их година прошлог вије-
ка у овај школски објекат није било значајнијег улагања. 
Прије шест година Градска управа нам је финансирала ре-
конструкцију котловнице и система гријања те, недавно, 
столарију за двије учионице. За реконструкцију кровне кон-
струкције ресорно министарство је у јануару обезбиједило 
112.656 КМ, али су цијене материјала у међувремену зна-
чајно порасле те је додатна средства морала да обезбиједи 
Градска управа,“ рекла је Танацковићева.

Дарко Стефановић, начелник Одјељења за привреду и 
друштвене дјелатности Градске управе у Зворнику каже да 
су за замјену кровне конструкције у школи у Челопеку из-
двојили 53.000 КМ.

„Ми континуирано улажемо у школске објекте на подручју 
Зворника. За те намјене је ове године предвиђено 150.000 
КМ. Поред улагања у школу у Петковцима, тренутно се из-
воде радови на замјени крова и измјештању котловнице у 
школи у Скочићу, реконструкцији мокрих чворова у фис-
културној сали школе у Роћевићу. У наредном периоду на-
ставићемо улагање у школу у Петковцима како би ученици 
имали што боље услове за похађање наставе – истакао је 
Стефановић.

Улагање у образовање и побољшање услова школовања на 
подручју града Зворника један је од приоритета рада градо-
начелника и Градске управе града Зворника.
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14.11.2022. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК САОПШТИО ДА ЈЕ 
ПРИХВАТИО МАНДАТ НАРОДНОГ ПОСЛАНИКА: 
ДАНАС ЈЕ МОЈ ПОСЛЕДЊИ РАДНИ ДАН 
У ГРАДСКОЈ УПРАВИ 

Градоначелник Зворника Зоран Стевановић одржао је по-
следњу конференцију на функцији првог човјека града. 

Он је саопштио да је прихватио мандат посланика у Народ-
ној скупштини Републике Српске.

„Ово, практично значи да је данас мој последњи радни дан 
у Градској управи Зворник. Била је ово тешка одлука, било 
је много бесаних ноћи, много разговора са мојим најбли-
жим сарадницима, а онда је, задњих неколико дана, остало 
на мени да донесем коначну одлуку. Желим се захвалити 
свима онима који су све ове године били са мном, што су 
давали свој допринос и мом раду и раду Градске управе. 
Хвала бирачима који су били уз мене током свих претходних 
година, као и онима што су гласали за нас и на последњим 
изборима, а онима који су били против мене ево прилике да 
одахну. Ја никуда не идем из Зворника. И даље ћу остати у 
политичком животу овог града и дио моје животне енергије 
увијек ће бити усмјерен ка стварању бољих услова за живот 
у Зворнику.“ 

Градоначелник је оцијенио да иза себе оставља сараднике 
који су спремни да преузму улогу. 

„Прије свега мислим на садашњег замјеника градоначел-
ника Бојана Ивановића. Ово не причам напамет, јер сам 
већ обавио разговоре са неколико кључних људи у СНСД-у 
на нивоу Републике Српске и са неколико кључних људи у 
Градском одбору наше странке. Мислим да ће он бити наш 
кандидат, наравно он ће обављати дужност градоначелника 
и до расписивања избора, и сматрам да ће његова побједа 
бити неупитна на изборима који ће бити у јануару или фе-
бруару наредне године. Хвала још једном свима, ми ћемо 

се виђати и убудуће, али у својству градона-
челника не вјерујем да ћу вам се икада више 
обраћати.“

Он је додао да у року од 30 дана треба да буду расписани 
ванредни избори за градоначелника Зворника, а да је рок 
за њихово одржавање 90 дана. 

Градоначелник се присјетио да је и сам дошао на позицију, 
тада начелника општине Зворник, у сличном термину, јер је 
његов претходних Будимир Аћимовић на октобарским из-
борима 2006. године освојио и прихватио мандат народног 
посланика, након чега су у новембру исте године расписани 
ванредни избори за начелника који су одржани 4. фебруара 
2007. године.

Стевановић је и 2008. и 2012. године побиједио на локалним 
изборима, као и 2016. године када је постао и први градона-
челник у историји Зворника, а потом и 2020. године.

За вријеме његовог руковођења градом ријешени су дугого-
дишњи проблеми водоснабдијевања и гријања, Зворник је 
добио статус Града, као и статус повољног пословног окру-
жења, доведени су инвеститори, градске улице су реконстру-
исане, повећавани су капацитети вртића, сваки предшколац 
обухваћен је припремним програмом, изграђени су школски 
објекти, реконструисани здравствени објекти, а и мост краља 
Александра Првог Карађорђевића добио је нови изглед.
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02.11.2022.

КОНАЧНИ РЕЗУЛТАТИ ГЛАСАЊА У ЗВОРНИКУ 

Општи избори у БиХ одржани су 2. октобра. У Зворнику је изашло 51.866 гла-
сача. а кандидати СНСД-а освојили су највише гласова Зворничана на свим 
нивоима.
За српског члана Предсједништва БиХ побиједила је Жељка Цвијановић са 
15.859 гласова, а за предсједника Републике Српске Милорад Додик са 14.388 
гласова.
У Зворнику је листа СНСД-а добила повјерење 11.417 гласача за Представнички 
дом Парламентарне скупштине БиХ, те 10.003 гласа за Народну скупштину Ре-
публике Српске.

Носилац листе за Народну скупштину у Изборној јединици 7 био је Зоран Стевановић, актуелни градоначелник Зворника, за кога 
је гласало 9.147 гласача, а слиједе такође Зворничани Александар Крсмановић са 5.840 и Сандра Еркић са 5.752 гласа.
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03.11.2022.
ГРАД ЗВОРНИК НА МЕЂУНАРОДНОМ ФОРУМУ О САРАДЊИ 
Град Зворник учествује на 7. Међународном форуму о сарадњи који се одржава 
у Требињу у организацији Развојне агенција Републике Српске и Развојне аген-
ција Србије са партнерима из других земаља.
Планирани су округли столови „Изазови и искуства у успостављању и развоју 
слободних зона“, те „Могућности улагања и проширења пословања предузећа 
из Србије у Републици Српској“ на којем ће презентацију имати и представници 
Градске управе Зворник. 
На дводневном Међународном форуму о сарадњи су и пословни сусрети пре-
дузећа из Србије и јединица локалне самоуправе Републике Српске које имају 
инвестициону понуду, као и панели на теме „Регион као заједнички туристички производ“, „Сарадња између локалних и регио-
налних развојних агенција“ и „Обновљиви извори енергије“.

18.11.2022.
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА И ГРАД ЗВОРНИК НА САЈМУ У СОЛУНУ 
Туристичка организација града Зворника и Градска управа Зворник по први пут 
су учествовали на сајму туризма у Солуну- PHILOXENIA који има традицију од 1985.
године.
Наш град се представља на заједничком штанду са Туристичком организацијом 
Републике Српске, а уз подршку Представништва Републике Српске у Грчкој и 
Амбасаде БиХ у Атини. 
"PHILOXENIA" представља један од највећих и најзначајнијих сајмова туризма у 
југоисточној Европи и одржава се сваке године у новембру мјесецу. Циљ је да се 
Зворник промовише као туристичка дестинација, повеже са другим градовима и 
успостави контакте са представницима туристичких субјеката из цијелога свијета.

07.11.2022. 
МАТИЧНА СЛУЖБА – НОВИ ЕЛЕКТРОНСКИ СЕРВИС 

Матичари града Зворника почели су са употребом електронског прибављања 
података о пребивалишту што је још једна олакшица за грађане након раније 
уведеног електронског уписа рођења дјетета. 

Министарство управе и локалне самоуправе и Министарство унутрашњих по-
слова Републике Српске потписали су Споразум о електронској размјени пода-
така којим је омогућено да матичне службе податак о пребивалишту лица, за 
потребе уписа у матичне књиге, могу прибавити електронским путем. Матичне 
службе имају обавезу да преузете податке користе искључиво у наведену сврху 
и у складу са важећим прописима.

24.11.2022. 
НИЈЕДНО ДИЈЕТЕ БЕЗ ЗАШТИТЕ – ДРУГИ МОДУЛ ПРОЈЕКТА 

Радионице на тему феномена трговине људима и дјецом у оквиру другог моду-
ла пројекта „Ниједно дијете без заштите – унапређење механизама за превен-
цију трговине дјецом и заштиту дјеце потенцијалних жртава трговине људима“ 
одржане су 23. и 24. новембра у Зворнику. 

Циљ ових активности је унапређење капацитета институција како би на нај-
бољи начин одговориле изазовима који са собом носи трговина дјецом и 
други облици угрожавања дјечијих права. Пројекат реализује Центар за инте-
гративну инклузију Рома и Ромкиња „Отахарин“ у Зворнику, Добоју и Брчко 
Дистрикту, а подржан је у оквиру УСАИД/ИНСПИРЕ програма.



93

14.11.2022. године

РЕГИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ ОСНОВАЦА 
У МАЛОМ ФУДБАЛУ

У Зворнику је у оквиру пројекта „Фудбал у школе“ одржано 
регионално такмичење у малом фудбалу на којем је прво 
мјесто код дјечака освојила екипа зворничке ОШ „Све-
ти Сава“, друго мјесто екипа школе „Алекса Шантић“ из 
Угљевика, а трећи су били ученици школе „Вук Караџић“ 
из Роћевића. У категорији дјевојчица прва је била екипа 
ОШ „Јован Дучић“ из Бијељине, друго мјесто екипа школе 
„Алекса Јакшић“ из Милића и трећа екипа школе „Вук Ка-
раџић“ из Роћевића.
„Учествовало је 11 мушких и четири женске екипе учени-
ка од четвртог до шестог разреда. Ово је новина која ће, 
надам се, да заживи у наредним годинама. Лијепо је да 
се дјеца из различитих градова сусретну, друже, такмиче 
и покажу фер плеј“ - рекао је Дражен Јанковић, професор 
физичког васпитања из ОШ „Вук Караџић“ из Роћевића, 
која је била домаћин такмичења.
Он је додао да најбољи иду на Републичко такмичење које 
ће бити одржано у децембру.

На такмичењу су учествовале и школе „Бран-
ко Радичевић“ из Братунца, „Кнез Иво од Сем-
берије“ из Бијељине, „Свети Сава“ из Лопара, 
„Јован Дучић“ из Шековића, „Коста Тодоро-
вић“ из Скелана и „Вук Караџић“ из Власенице. 
Организатор је Фудбалски савез Републике Српске у 
сарадњи са Европском Фудбалском Федерацијом и уз 
подршку министарстава породице омладине и спорта, 
просвјете и културе, здравља и социјалне заштите и уну-
трашњих послова.
Пројекат се спроводи у цијелој Републици Српској под мо-
том “Здраво дијете, здрава школа”.

15.11.2022. године

ПРЕДСТАВНИЦИ ГРАДА ЗВОРНИКА 
НА СВЈЕТСКОМ САЈМУ ПАМЕТНИХ ГРАДОВА 
У БАРСЕЛОНИ

У склопу пројекта „Паметни градови ка дигиталној транс-
формацији градова у БиХ“ организована је студијска по-
сјета на Smart City Expo World Congresu који се одржава у 
Барселони. 
Град Зворник је један од пет јавних локалних самоуправа у 
БиХ која је у склопу овог пројекта.
У оквиру студијске посјете, водитељи пројекта и координа-
тори на локалним нивоима имају прилику да се упознају 
са новим знањима, искуствима, а такође и да преузму 
нове позитивне праксе и имплементирају их у циљу ефи-
каснијег развоја дигитализације на локалитетима у БиХ.
Пројекат „Паметни градови ка дигиталној трансформацији 
градова у БиХ“ реализује се кроз развојно партнерство са 
компанијама Lanaco d.o.o, DVC Solutions d.o.o. у оквиру 
develoPPP. de програма који реализује Њемачко друштво 
за међународну сарадњу и развој ГИЗ у име Савезног ми-
нистарства за економску сарадњу и развој СР Њемачке, у 
сарадњи са удружењем Bit Alijansa.

#SmartCities #Giz #Lanaco #DVCsolutions #BitAlijansa
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23.11.2022. године

ОДРЖАНА 15. СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ЗВОРНИКА

На 15. редовној сједници Скупштине града саопштено је 
да су један одборник из СНСД-а и један из ДЕМОС-а, који 
је био и потпредсједник градске Скупштине, прихватили 
посланичке мандате у Народној скупштини. За новог по-
тпредсједника изабран је Драгослав Милановић, а у току 
је и додјела замјенских мандата одборницима који су сле-
дећи на листама ове двије партије.
Досадашњи градоначелник Зоран Стевановић 15. новем-
бра прихватио је посланички мандат те ће у наредних 30 
дана ЦИК расписати изборе за градоначелника Зворника. 
Током три мјесеца, док се они не одрже, њега ће мијењати 
замјеник Бојан Ивановић који је рекао да ће се све оно 
што је договорено, сви програми, пројекти, планови и ак-
тивности реализовати по плану. Он је поручио да су њего-
ва врата отворена за све, те свим посланицима из Зворни-
ка пожелио срећу и успјех, истакавши да не сумња да ће 
они сви заједно радити у корист грађана Зворника и ове 
регије. 
На сједници је усвојен Нацрт ребаланса буџета Града 
Зворника за 2022. годину у износу 40.957.000 КМ што је 
за 6.185.000 КМ више од плана. Разлог за ребаланс су 
увећани приходи остварени наплатом пореских прихода и 
трансфера и повећане потребе за додатним трошковима 
и издацима.У првих девет мјесеци остварен је суфицит у 
буџету јер су расходи и издаци за 2.761.470 КМ мањи од 
прихода и прилива. 
„У односу на првобитни план буџет је већи за преко шест 
милиона КМ. Од тога су око 2.500.000 КМ наши изворни 
приходи, а остало су грантови и донације Владе Републике 
Српске и користим прилику да им се захвалим на помоћи 
за реализацију крупних инфраструктурних пројеката“ – 
рекао је замјеник градоначелника Ивановић. 
По Иницијативи за рјешавање проблема легализације 
имовине ЗЕВ „Парк 2“ и приступа објекту изграђеном 
на кп.бр. 1389/1 КО Зворник одборници су задужили 
Одјељење за просторно уређење да испита све могућно-
сти и законска рјешења за рјешавање овог проблема, те 
да о донесеним закључцима поднесе извјештај градској 
Скупштини. Сједници су присуствовали и представник Цен-
тра цивилних иницијатива и предсједник УО ЗЕВ-а „Парк 2“ 
који се и обратио одборницима презентујући проблем са 
којим се суочавају. 
На сједници је дата сагласност на Методологију за одређи-
вање цијена комуналних услуга производње и испоруке 
воде и пречишћавања и одвођења отпадних вода коју је 
усвојио Надзорни одбор АД ''Водовод и комуналије''. Циљ 
Методологије је да се поставе основе будућег начина фор-

мирања цијена услуга, а којим ће се задовољити обавеза 
прописана Законом о комуналним дјелатностима да се 
цијеном комуналних услуга обезбиједе средства за по-
криће укупних расхода даваоца комуналних услуга и уна-
пређење постојећих комуналних објеката и уређаја. 
Усвојена је и Одлука o давању сагласности на одлуку о 
цијенама и начину наплате комуналних услуга на подручју 
града Зворника коју је донио Надзорни одбор АД ''Водо-
вод и комуналије'' по којој је, због повећања трошкова по-
словања, цијена за комуналне услуге већа за 15 посто. На 
овај начин ово акционарско друштво би успјело да задржи 
позитиван однос између прихода и расхода и да све своје 
обавезе према грађанима извршава уредно и на вријеме. 
Као слијед претходне двије одлуке усвојена је и Oдлука 
о измјенама и допунама одлуке о јавном водоводу и јав-
ној канализацији. Донесена је и Одлука о субвенциони-
сању трошкова коришћених комуналних водних услуга за 
угрожене категорије у граду Зворнику. Замјеник градона-
челника је појаснио да ће око 400 домаћинстава који су 
корисници новчане помоћи и корисници права на личну 
инвалиднину код Центра за социјални рад бити обухваће-
ни субвенцијама, те да ће њихови рачуни из Водовода и 
комуналија бити сигурно мањи него што су били до сада.
Он је нагласио да нико није одушевљен због поскупљења 
цијена комуналних услуга, те да се настојало да оно буде 
што мање, али да је корекција цијена услиједила због по-
скупљење енергената, опреме и материјала и повећања 
других трошкова потребних за функционисање Водовода 
и комуналија. 
Коментаришући Информацију о стању у привреди и запо-
шљавању у граду Зворнику на дан 30. септембар текуће 
године начелник Одјељења за привреду и друштвене дје-
латности Дарко Стефановић истакао је да у Зворнику раде 
53 радње више него у прошлој години.
„То је рекорд јер смо по први пут прешли број од 1.200 
фирми на подручју града Зворника, а самим тим очекује-
мо да и запосленост додатно порасте.“ 
Он је додао да је значајно повећање извоза које је скоро 
на нивоу прошлогодишњег извоза за свих 12 мјесеци.
„Нешто значајни је порастао и увоз, али је то вјероватно 
због повећаног обима трговине али и због раста цијена.“
Усвојена је и Информација о стипендирању студената из 
буџета града Зворника у школској 2021/22 години, а Сте-
фановић је напоменуо да су закључно са октобром ис-
плаћене све стипендије, те најавио да ће наредних дана 
бити расписан нови конкурс гдје ће бити једна новина.
„Умјесто седам имаћемо осам категорија које ћемо сти-
пендирати. Наиме, издвојићемо додатна средства за сту-
денте из породица са троје или више дјеце, гдје уз тај услов 
студент мора бити редован и са просјеком који не може 
бити испод 7,5. Све те студенте ћемо стипендирати у наред-
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них годину дана.“
Одборници су прихватили Информацију о водоснабдије-
вању на подручју града Зворника, као и пружању других ко-
муналних услуга у којој је, између осталог, наведено да се 
у склопу пројекта водовод Пилица - Локањ фаза 1 прикљу-
чило 220 корисника на водоводну мрежу у Локању и још 
24 корисника у Пилици. Услуга сакупљања и превоза кому-
налног отпада на Регионалну депонију Црни врх обавља се 
на комплетном подручју које покрива град Зворник изузев 
гдје је технички немогуће прићи са возилом. У овој години 
урађена је канализација за дио Јардана са 15 прикључења 
и завршен је канализациони систем Брањева гдје се оче-
кује 300 нових корисника.
На сједници је донијета Одлука о давању гаранције на кре-
дитно задужење Српској Православној Црквеној општини 
Зворник-Центар код пословне банке за финансирање зав-
ршетка радова на изградњи Саборног храма у Зворнику.
Донесен је и Програм рада зимског одражавања градских 
улица, тротоара, паркова, приградских насеља и локалних 
путева на територији града Зворника који обухвата период 
од 1. јануара до 1. априла 2023. године и од 1. новембра до 
31. децембра 2023. године. Уколико дође до падавина или 
потребе за интервенцијом због појаве поледице и сличних 
временских неприлика интервенише се и прије и после 
овог термина прописаног трајања зимске службе.
Због усклађивања са законом донесена је и Одлука о 
измјени одлуке о накнади стварних трошкова из области 
просторног уређења и грађења. 
Одборници су усвојили и Извјештај о успјеху ученика ос-
новних и средњих школа у 2021/22 години и упису ученика 
у школској 2022/23 години, као и Информација о усвоје-
ном Програму рада Средњих школа за 2022/23 школску го-
дину, те приједлози одлука о замјени непокретности кп.бр. 
2828/468 K.O. за кп.бр. 2806/2 и кп.бр. 2813/2 обе К.О. Че-
лопек и о куповини земљишта за игралиште у МЗ Роћевић. 
Одборници су донијели и Одлуку о лицитацији возила воз-
ног парка Градске управе Зворник, о одређивању вјештака 
и о стању улица, тротоара и саобраћајне сигнализације у 
граду са приједлогом мјера.
На сједници је донесена и одлука о формирању комисије 
за спровођење Јавног конкурса за избор и именовање 
предсједника и чланова одбора за жалбе, као и одлуке о 
утврђивању критеријума и расписивању Јавног конкурса 
за избор и именовање предсједника и чланова Одбора за 
жалбе Скупштине града Зворника и о утврђивању крите-
ријума и расписивању јавног конкурса за избор и имено-
вање чланова управних одбора у јавним установама чији 
је оснивач Скупштина града Зворника. Због истека манда-
та разрешени су чланови управних одбора у Дому здравља 
и Дому за старија лица, као и један члан УО Наше радости, 
предсједник и чланови Одбора за жалбе, те именовани 
вршиоци дужности до окончања поступка јавне конкурен-

ције. Разријешен је и директор Центра за со-
цијални рад, те за вршиоца дужности имено-
ван досадашњи директор Вукашин Николић. 

ОБРАЋАЊЕ БИВШЕГ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Дугогодишњи начелник општине, односно градоначел-
ник града Зворника Зоран Стевановић који је напустио 
ову функцију и прихватио мандат посланика у Народној 
скупштини Републике Српске обратио се по завршетку 
сједнице одборницима.
„Желим свима да се захвалим на сарадњи свих ових го-
дина, и мојим сарадницима који су радили са мном, као и 
свим сазивима градског парламента. Међу вама одборни-
цима има и оних који сте са мном били све ове године, има 
вас који сте били краће, а свима поручујем не замјерите. 
Трудио сам се, и то тако и јесте, да никада нисам био личан, 
јер је увијек све било у циљу да нешто поправимо, нешто 
направимо, искорачимо напријед. Нигдје не одлазим, ја 
остајем у политичком животу нашег града, сматрам да ћу и 
са ове позиције дати један значајан импулс за развој Звор-
ника и унапређење живота у њему. Остајемо сви ту, борити 
се морамо, поштовати такође, радимо даље до коначног 
циља и хвала још једном свима на стрпљењу, на трпљењу 
и на подршци свих ових година.“
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25.11.2022. године

ГРАД ЗВОРНИК РАСПИСАО КОНКУРС ЗА 
СТУДЕНТСКЕ СТИПЕНДИЈЕ У ШКОЛСКОЈ 
2022/23 ГОДИНИ 

Град Зворник расписао је Конкурс за додјелу стипендија 
студентима у школској 2022/23 години. Од ове године уве-
дена је нова категорија високошколаца која ће бити сти-
пендирана из градског буџета, а то су студенти из породи-
ца са троје и више дјеце.
Стипендије у укупном износу од 1.000 КМ која ће се ис-
плаћивати у 10 мјесечних рата, уколико испуњавају све 
услове предвиђене Конкурсом, биће додијељене свим сту-
дентима са просјеком оцјена већим од 8,50, свим студен-
тима прве године студија а који су носиоци „Вукове дипло-
ме“ из средње школе, свим студентима без оба родитеља 
и студентима са сметњама у развоју, те за 10 студената ма-
стер студија са просјеком оцјена већим од 9,00.
Студентима слабог материјалног стања, студентима из по-
родица ратних војних инвалида од 1 до 4 категорије и ци-

вилних жртава рата, те студентима из вишечланих породи-
ца висина стипендије и број рата биће одређени на основу 
броја приспјелих пријава и расположивих средстава.
Конкурс је отворен закључно са 26. децембром 2022. го-
дине, а објављен је на огласној табли Градске управе Звор-
ник, у мјесним канцеларијама и на званичној интернет 
страници www.gradzvornik.org.
Из буџета Града Зворника за стипендирање студената у 
школској 2022/23 години планирано је 200.000 КМ.

28.11.2022. године

ВЛАДА ВОЈВОДИНЕ РЕКОНСТРУИШЕ 
СПОРТСКИ ТЕРЕН У ЗВОРНИКУ 

Влада Војводине донира шест милиона динара (100.000 
КМ) за спортске терене у Републици Српској, од чега је по-
ловина намијењена граду Зворнику. 
Покрајински секретар за регионални развој, међурегио-
налну сарадњу и локалну самоуправу Александар Софић 
заједно са директором Фонда за избегла, расељена лица 
и за сарадњу са Србима у региону Александром Ђедовцем 
и покрајинским секретаром за спорт и омладину Данетом 
Бастом, уручио је уговор у вриједности од три милиона ди-
нара за спортске терене у Зворнику.
Софић је том приликом истакао да су односи Србије и 
Српске интензивнији него икада, и да је присутно једин-
ство, не само народа него и свих представника институција 
Срба, како из Српске и Србије тако и из Румуније, Слове-
није, Хрватске и свих осталих земаља у којима Фонд за из-
бегла, расељена лица и за сарадњу са Србима у региону 
дјелује.
Потписивању уговора у име града Зворника присуствовао 
је савјетник градоначелника Зворника Вељо Тијанић.
„Овакви и слични пројекти су још један показатељ наше до-
бре међусобне сарадње. Свакако да ће ова средства бити 
од великог значаја првенствено за младе, јер ће Зворник 
добити потпуно нов кошаркашки терен са најновијом ко-
шаркашком подлогом и кошевима. Свједоци смо да млади 

данас проводе много времена на друштвеним мрежама, 
тако да je свако улагање у спорт улагање у здравље и пра-
вилно одрастање“ - истакао је Тијанић.
Директор Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу 
са Србима у региону Александар Ђедовац казао је да ја-
чање Србије јача и институције као што је Фонд, које су у 
прилици да подрже Србе широм региона, те да ће се та 
пракса у будућности наставити.
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30.11.2022. године

ИЗРАЂЕНА И ПРЕДАТА ПРОЈЕКТНА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПРЕЧИСТАЧ ОТПАДНИХ 
ВОДА У МЗ БРАЊЕВО 

Компанија „Геотест“ из Сарајева доставила је Граду Звор-
нику пројектну документацију за изградњу пречистача от-
падних вода у мјесној заједници Брањево.
Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић под-
сјетио је да је средином 2020. године Град Зворник са 
Чешком развојном агенцијом потписао споразум о реа-
лизацији пројекта „Унапређење канализационе мреже и 
изградња пречистача отпадних вода у МЗ Брањево“. Он се 
и овом приликом захвалио Влади Чешке и Чешкој развој-
ној агенцији што су одабрали Зворник и мјесну заједницу 
Брањево да реализују овакав пројекат.
„Прва фаза је завршена у 2021. години, а подразумијевала 
је изградњу канализационе мреже за шта је Чешка развој-
на агенција испоручила сву потребну опрему, док је Град 
Зворник финансирао грађевинске радове. Друга фаза је 
израда пречистача отпадних вода са пројектном докумен-
тацијом и одвијаће се идентично као прва, у зависности од 
финансијских средстава донијеће се одлука када се ступа у 
реализацију. И друга фаза подразумијева да Чешка развој-
на агенција испоручи сву потребну опрему, а Град Зворник 
финансира неопходне радове.“ 
Дамир Касум из компаније „Геотест“ је изразио захвалност 
Чешкој развојној агенцији односно Програму Чешке владе 

која је финансирала израду пројектне документације. 
„Слиједи фаза нострификације, радићемо још и одређене 
економске калкулације и на основу тога би током идуће 
године одлучили шта даље са овим пројектом. У сваком 
случају документација је спремна тако да можемо у врло 
добром временском року приступити даљима активности-
ма на овом пројекту.“  
Састанку је присуствовао и Мартин Јоншта, главни ин-
жињер пројекта из компаније „Свеко“ која је заједно са 
Геотестом у конзорцијуму радила на изради пројектне до-
кументације. 
У првој фази пројекта постављено је 11 km канализаци-
оне мреже, за шта је Чешка развојна агенција уложила 
2.500.000 КМ, а Град Зворник 1.000.000 КМ. За израду 
пројектне документације за пречистач Влада Чешке је из-
двојила око 400.000 КМ.

но
вe

mb
ар

 Б
ИЛ

ТЕ
Н 

Гр
ад

 Зв
ор

ни
к

26.11.2022. 
ЗВОРНИЧКА БОКСЕРКА НА СВЈЕТСКОМ ТРОНУ 

Сара Ћирковић, чланица боксерског клуба „Обилић“ из Зворника и репрезентатив-
ка Србије, освојила је златну медаљу на Првенству за млађе сениоре одржаном у 
Шпанији. Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић честитао је тренеру 
Мирку Ждралу и Сари освојено злато и пожелио јој много успјеха у будућности.

„Поносни смо на све наше спортисте и оне који име нашег града чине препознатљи-
вим. Сара је и ученица зворничке средње школе што нас додатно радује. Честитам 
јој у своје и у име свих грађана Зворника и желим много успјеха и у наредном пери-

оду“ - истакао је Ивановић.

01.12.2022. 
ПОЧИЊЕ МЈЕРЕЊЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА У ЗВОРНИКУ  

Од 1. децембра у Зворнику почиње мјерење квалитета ваздуха, што је један од проје-
ката из Стратегије интегрисаног развоја града Зворника за период 2018-2027. година. 
Мјерење ће трајати шест мјесеци на локацији ужег градског језгра, а мјерну станицу 
поставља Јавна научна установа „Институт за заштиту и екологију Републике Српске“.

Сви подаци биће доступни на градској интернет страници: https://gradzvornik.org/
kvalitet-vazduha/
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02.12.2022. године

ПРИЈЕМ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ПОВОДОМ 
МЕЂУНАРОДНОГ ДАНА ИНВАЛИДНИХ ЛИЦА 

Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић орга-
низовао је, поводом Међународног дана инвалидних лица 
(3. децембар), пријем за ратне војне инвалиде, инвалиде 
рада, те друга инвалидна лица.
Обраћајући се он је подсјетио да према свјетским пока-
затељима око 10 посто популације има одређени облик 
инвалидитета што говори да сви морамо имати друштвену 
одговорност и помоћи тој категорији становника.
„Ми имамо коректну сарадњу са удружењима инвалид-
них лица и надам се да ће тако и остати и убудуће, а наша 
обавеза јесте да радимо како би створили што повољније 
услове за њихов живот. Трудићемо се да резултати нашег 
рада буду видљиви, да недостатке отклонимо, попут архи-
тектонских баријера – рекао је замјеник градоначелника 
Ивановић.
Драгислав Мијановић, предсједник Градског удружења 
ратних војних инвалида, захвалио се Градској управи, до-
садашњем градоначелнику, те замјенику градоначелника 
на доброј дугогодишњој сарадњи, као и директору Болни-
це због односа према овој категорији становника.
„Захваљујем се Градској управи на помоћи, у многим 
општинама нема оно што има у Зворнику, као рецимо када 
инвалидно лице иде на преглед у установу изван Зворника, 

аутобуска карта му буде плаћена, или када породица води 
дијете са инвалидитетом даље, тај проблем што се тиче од-
ласка и доласка у други град се рјешава. Кад је ријеч о Бол-
ници, у задње вријеме немамо проблеме са пријемом код 
специјалиста и уопште у ову здравствену установу и хвала 
на томе – истакао је Мијановић који је додао и да су ратни 
војни инвалиди у предности, јер имају свој закон који, како 
је рекао, доста поштује инвалидно лице.
Он је позвао да се рјешавају проблеми попут архитектон-
ских баријера на уласку у институције, недостатка тоалета 
за инвалидна лица, те непрописног паркирања на паркинг 
мјестима предвиђеним за инвалидна лица.
Предсједник Савеза инвалида рада Зворника и Осмака 
Раденко Јосиповић оцијенио је да је ова категорија људи 
у тешкој материјалној, а посебно здравственој ситуацији, 
те замолио и народне посланике и Владу да бар од нове 
године почну да им дају одређену врсту надокнада како би 
им био олакшан живот.
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06.12.2022.
ОДРЖАНЕ ЈАВНЕ ТРИБИНЕ О НАЦРТУ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА ТЕКУЋУ И 
НАЦРТУ БУЏЕТА ЗА 2023. ГОДИНУ

У организацији Одјељења за финансије Градске управе града Зворник одржане 
су јавне расправе о Нацрту ребаланса буџета за 2022. годину и о Нацрту буџета 
за 2023. годину. Начелник одјељења Срђан Деспић и шеф Одсјека за буџет Весна 
Бошковић презентовали су садржај ових докумената, те на састанку са буџетским 
корисницима истакли да су приликом израде у обзир узели њихове захтјеве, од-
носно потребе, као и могућности градског буџета. 

У 2022. години приходи су били већи од расхода тако да су захтјеви буџетских 
корисника испуњени. У Нацрту буџета за 2023. годину речено је да су приходи реално планирани, као и да захтјеви буџетских ко-
рисника веома премашују могућности буџета, али да јавне расправе и постоје како би се сагледало оно што је потребно и реално 
могуће. 

На Нацрт буџета за 2023. годину сагласност треба да да ресорно министарство и он ће се наћи пред одборницима на првој редов-
ној сједници градске Скупштине.

13.12.2022. 
ПЕТ ПАРТИЈА ОВЈЕРИЛЕ ПРИЈАВЕ ЗА ПРИЈЕВРЕМЕНЕ ИЗБОРЕ У ЗВОРНИКУ  

Пет политичких субјеката СНСД, СДС, СДА, ДЕМОС и УС овјерили су пријаву за учешће 
на пријевременим изборима за градоначелника Зворника који су заказани за 5. 
фебруар наредне године, саопштила је Градска изборна комисија.

Ове политичке партије треба да пријаве своје кандидате закључно са 27. децембром.
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06.12.2022. године

ОДРЖАНА 9. РЕДОВНА СЈЕДНИЦА 
ЗВОРНИЧКОГ ПРИВРЕДНОГ САВЈЕТА 

Представници зворничке привреде и Града Зворника на 
9. редовној сједници Привредног савјета разговарали су о 
осам тачака дневног реда, између осталог и о иницијати-
вама привредног сектора за побољшања у свим сферама 
на подручју града Зворника. Привредни савјет је једно-
гласно подржао све инвестиције које су предложене Пла-
ном капиталних инвестиција за период 2023-2025. година.
„Разговарали смо о Нацрту буџета града Зворника за 2023. 
годину, приједлогу ребаланса буџета за ову годину, а ди-
ректор АД Водовод и комуналије је привредницима објас-
нио Одлуку о повећању цијена комуналних услуга. Свакако 
је позитивно то што су сви чланови, без изузетка, подржа-
ли све тачке дневног реда, предлагали нове иницијативе 
и активно учествовали у планирању развоја нашег града“ 
- закључио је Бојан Ивановић, замјеника градоначелника.
Један од проблема у Зворнику је загушење саобраћаја у 
јутарњим и поподневним часовима, мишљење је свих 
привредника.
„Привредни савјет је веома конструктивно тијело, а дана-
шњи дневни ред је био прилично детаљан. Све нас интере-
сује и привреда, и спорт, рекреација, али и друштвени жи-
вот и какав је план за унапређење. Мој приједлог је био да 
се регистар непокретности који има Пореска управа мора 
проширити и да се мора водити активност на укњижавању 
свих власника имовине. Такође, када је ријеч о саобраћају, 
неопходна нам је трећа трака од Каракаја према Зворнику, 
али исто тако и бициклистичка стаза и пјешачке према Ди-
вичу. И као последње, мој приједлог је да на мјесту Сокол-
ског дома требамо направити градски базен, који би сви 

грађани могли да користе“ - рекао је Драган 
Божовић, члан Привредног савјета.
Приједлог плана уписа у зворничке средње 
школе за школску 2023/24 годину био је једна од тема о 
којима су разговарали привредници, а менаџмент школа 
је у исти уврстио приједлоге који су упућени са претходних 
сједница Привредног савјета. Како је истакао Горан Грујић, 
директор Техничко школског центра, обје средње школе су 
радиле на прошлогодишњим иницијативама овог Савјета.
„Ми смо по први пут прошле године уписали занимање 
грађевински техничар, а Градска управа нам је помогла 
тако што плаћају превоз ученицима током све четири го-
дине школовања. Ми смо обезбиједили наставни кадар. 
Као што смо одговорили на ову иницијативу, тако ћемо од-
говорити и на сваку другу добру иницијативу Привредног 
савјета и уопште привредника града Зворника“ - рекао је 
Грујић.

Привредни савјет града Зворника је савјетодавно тијело 
које даје мишљења, препоруке и покреће иницијативе о 
питањима која се односе на стање привреде, друштвених 
дјелатности и мјерама за унапријеђење локалног економ-
ског развоја.

09.12.2022. године

ПРИЈЕВРЕМЕНИ ИЗБОРИ ЗА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
ЗВОРНИКА 5. ФЕБРУАРА 

Централна изборна комисија БиХ донијела је одлуку да 
пријевремени избори за градоначелника Зворника и у 
још неколико градова и општина у БиХ буду одржани 5. 
фебруара 2023. године уз констатацију да су ове локалне 
самоуправе дужне обезбиједити финансијска средства за 
њихово одржавање.
Пријаве за овјеру политичких странака и независних кан-
дидата подносе се ЦИК-у закључно са 12. децембром, зах-
тјеви за овјеру коалиција закључно са 20. децембром, а 
пријаву кандидата овјерени политички субјекти подносе 
до 27. децембра. Централни бирачки списак биће закљу-
чен 16. јануара. 

Први човјек Зворника Зоран Стевановић након 15 година и 
осам мјесеци на челу града прихватио је мандат посланика 
у Народној скупштини Републике Српске који је освојио на 
октобарским Општим изборима као носилац листе СНСД-а 
у Изборној јединици 7. 

Од 15. новембра град 
води замјеник гра-
доначелника Бојан 
Ивановић.
На последњим одр-
жаним изборима за 
гласање у Зворни-
ку регистровано је 
52.748 гласача који 
су своје право оства-
рили на 74 бирачка 
мјеста.
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07.12.2022. године

ОДРЖАНА 16. РЕДОВНА СЈЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗВОРНИКА 

На 16. редовној сједници градске Скупштине једногласно 
је усвојен ребаланс буџета града Зворника за 2022. годи-
ну у износу од 40.957.000 КМ који је идентичан са Нацр-
том овог документа. Порески приходи ребалансом буџе-
та планирају се у износу од 24.416.746 КМ и за 4.247.166 
КМ су већи од усвојеног плана, док су непорески приходи 
мањи за 1.202.500 КМ и планирају се у износу од 3.185.120. 
Неискориштена средства по основу кредита и гранта из 
претходне године износе 3.123.000 КМ и идентична су са 
првобитним планом. У првих 9 мјесеци остварен је суфи-
цит у градском буџету, јер су расходи и издаци извршени 
у износу од 22.091.602 КМ и за 2.761.470 КМ мањи су од 
прихода и прилива.
На сједници је једногласно усвојен и Нацрт буџета града 
Зворника за 2023. годину у износу од 36.035.000 КМ. 
Замјеник градоначелника Бојан Ивановић рекао је, гово-
рећи о ребалансу буџета за ову годину, да је он већи од 
плана за 6.185.000 КМ, од чега су 2.500.000 КМ изворни 
приходи, а 3.500.000 КМ су дотације и помоћ Владе Репу-
блике Српске што је све допринело да 2022. година буде 
успјешно завршена. 
„Из изворних прихода успјели смо финансирати растуће 
цијене роба и услуга, а такође један дио тих средстава 
преусмјерити у инвестиције. Из осталих средстава око 
2.500.000 КМ уложено је у инфраструктуру мјесних зајед-
ница, а око 900.000 КМ за помоћ у куповини простора за 
дјечији вртић. Када је у питању буџет за 2023. годину еви-
дентно је да и у овој години долази до раста наших извор-
них прихода што нам даје за право да ћемо извршити све 
своје законски преузете обавезе. Сва социјална давања 
ћемо уредно извршавати, као и она која ћемо сами фи-
нансирати из буџета за одређене категорије становништва 
како би помогли у вријеме растућих цијена, а са друге 
стране и развојни пројекти који су предвиђени планом ка-
питалних инвестиција ће бити реализовани.“
Замјеник градоначелника је напоменуо да су неки од 
пројеката континуирано уређење градских улица, расвје-
та, проширење паркинг простора гдје ће на прољеће доћи 
до градње једне гараже на подручју Б-блоковима, потом 
улагања у инфраструктуру мјесних заједница. 
„Ићи ћемо и у проширење капацитета пословних зона, 
јер нам у задње вријеме стиже велики број упита од ино-
страних фирми у смислу шта им ми можемо понудити да 
би дошли у Зворник. Жеља нам је да један дио пословне 
зоне пребацимо на сјевер, конкретно у МЗ Брањево гдје 
су се стекли сви услови. Такође, очекујемо у фебруару или 
марту да крену радови на уређењу корита ријеке Хоче од 

ушћа у ријеку Дрину до моста на магистралном путу и још 
бројни пројекти.“
Одборници су усвојили и годишње програме рада и фи-
нансијске планове јавних установа чији је оснивач Град 
Зворник за 2023. годину и то Дома здравља, Центра за 
социјални рад, Дома омладине, Рекреативно спортског 
центра, Дјечијег вртића „Наша радост“, Туристичке органи-
зације, Народне библиотеке и музејске збирке и Дома за 
старија лица. 

Начелник Одјељења за привреду и друштвене дјелатности 
Дарко Стефановић рекао је да су програми рада и финан-
сијски планови од скоро свих јавних установа једногласно 
усвојени, те оцијенио да то показује да су их управни одбо-
ри и директори пројектовали на реалним основама, као 
и да ће и наредне године остварити позитивне билансе и 
обављати своју дјелатност на исправан начин.
Донесене су и одлуке о куповини земљишта ради изградње 
пумпне станице у Локању, те о поврату новчаних средста-
ва ради обештећења физичког лица који је уложио од-
ређена средства у реконструкцију, доградњу и спољашње 
уређење пословног простора, а који је у власништву Града 
Зворника.
Усвојена је и Информација о стању и заштити животне сре-
дине на територији града, те приједлози одлука о објављи-
вању Јавног огласа за избор и именовање члана Градске 
изборне комисије града Зворника и о именовању чланова 
комисије за спровођење јавног огласа за избор и имено-
вање члана ГИК Зворник, као и о утврђивању критерију-
ма и расписивању Јавног огласа за избор и именовање 
директора Центра за социјални рад Зворник, о прихва-
тању поклона непокретности у К.О. Скочић и о куповини 
земљишта у К.О. Зворник за потребе проширења гробља 
у Каракају.
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ПРИЈЕМ ЗА ПРИПРАВНИКЕ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ 
 
Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић ор-
ганизовао је пријем и уручио уговоре за 30 приправника 
који су примљени по конкурсу Градске управе Зворник. 
Пожелевши им пуно успјеха и среће у раду, замјеник гра-
доначелника је истакао да се из градског буџета сваке 
године издвајају значајна средства за подстицај запошља-
вања и покретање властитог бизниса што се показало као 
добра пракса за привредни развој града.
„Од 30 приправника, 25 су са високом стручном спремом, 
а пет са средњом. По програму Завода за запошљавање 
Републике Српске финансира се 21 приправник, а девет из 
буџета Града Зворника. На овај начин излазимо у сусрет 
суграђанима да након стеченог одређеног нивоа образо-
вања одраде приправнички стаж, изађу на стручни испит, а 
потом на тржиште рада са одређеним предзнањем.“
Замјеник градоначелника Ивановић поздравио је при-
правнике у име Градске управе и своје лично име те им 

поручио да поштују колеге, уважавају се међусобно, да се 
труде и уче, као и да ће њихов рад све вријеме пратити 
Служба за људске ресурсе и ментори у одјељењима. То ће 
сигурно имати значаја уколико се буду, након одрађеног 
приправничког стажа, пријавили и на неки од конкурса у 
Градској управи.
Приправнички стаж за лица са високом стручном спремом 
траје 12 мјесеци, а са средњом стручном спремом шест 
мјесеци. Међу приправницима су дипломирани економи-
сти, правници, социолози, инжењери, економски и тури-
стички техничари.

де
цe

mb
ар

 Б
ИЛ

ТЕ
Н 

Гр
ад

 Зв
ор

ни
к

16.12.2022. године

ГРАД ЗВОРНИК НА ФОРУМУ „ПАМЕТНИ 
ГРАДОВИ" У БАЊАЛУЦИ 
 
У оквиру реализације пројекта „Паметни градови–ка диги-
талној трансформацији градова у Босни и Херцеговини" у 
Бања Луци је одржан форум „Паметни градови" на коме су 
представљена искуства града Зворника у имплементацији 
свјетских пракси у развоју локалних самоуправа у БиХ. 
Теме о којима су учесници разговарали и размијенили ис-
куства тичу се успостављања ИТ инфраструктуре у јавним 
управама, примјене различитих апликација, као што су 
паметни паркинг, грађанска патрола, сарадње привреде и 
јавног сектора, те дигитализације јавних услуга. 
Град Зворник укључен је у пројекат чији је циљ унапређење 
капацитета изабраних јединица локалне самоуправе и 

модернизација услуга уз помоћ технологије и кориштење 
концепта и рјешења паметног града.
Пројекат реализује ГИЗ (Њемачко друштво за међуна-
родну сарадњу) у партнерству са компанијама Ланако 
(Lanaco) и ДиВиСи Солушнс (DVC Solutions) и Бит алијан-
сом (Bit Alijansom).

13.12.2022.
НОВОГОДИШЊЕ КИЋЕЊЕ ГРАДА 

Почело је новогодишње украшавање градских улица. Град ће бити окићен по-
стојећим, а набављен је и нови накит који ће бити постављен у Карађорђевој ули-
ци, као и још једна 2Д кугла која ће своје мјесто наћи на градском шеталишту. 

Новогодишње декорације биће и у улици Светог Саве од моста краља Александра 
Првог Карађорђевића па до краја шеталишта, као и у дјечијем паркићу, дијелу 
улица Патријарха Павла и Трг краља Петра Првог Карађорђевића. 

На градској фонтани биће окићена велика јелка, док ће Туристичка организација 
града Зворника украсити дрвеће у дјечијем паркићу, као и плато испред Основне музичке школе.
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15.12.2022. године

УСПЈЕШНА ГОДИНА У ДЈЕЧИЈЕМ ВРТИЋУ 
„НАША РАДОСТ“

У Дјечијем вртићу „Наша радост“ 2022. година била је 
успјешна, реализовани су у потпуности план и програм, а 
стигле су и награде за вриједан рад и труд свих запослених 
у овој предшколској установи.
„Протекла година била је заиста добра, урадили смо до-
ста лијепих ствари заједно са васпитачима, били смо 
пропраћени од оних од којих треба, прије свега мислим 
на Градску управу која је у сваком моменту са нама и уз 
нас. Гледали смо да оправдамо све то што је овдје уложено 
кроз квалитетан и добар рад“ – рекао је директор Вукомир 
Станковић.
Он је истакао да у вртићу посебну пажњу придају стручном 
усавршавању, хигијени и исхрани дјеце. 
„Наши васпитачи и и стручни сарадници присутни су на 
свим семинарима, а у јуну ове године наше Далиборка Ко-
раћ, Маријана Таборин, Маја Соро, Тијана Пепић, Милена 
Вујадин, Ивана Ранковић, Дајана Савић и Наташа Васиље-
вић постигле су и велики успјех када су на стручном семи-
нару у Бијељини имале два запажена рада „Инклузија из 
нашег угла“ и „Партнерство са породицом“ који су ушли у 
Зборник радова васпитача и стручних сарадника Републи-
ке Српске.“
У октобру су Маја Соро, педагог у вртићу, и Маријана Табо-
рин, психолог, донеле још једну награду. Оне су освојиле 
трећу награду на конкурсу Министарства просвјете и кул-
туре за најбољи дидактички материјал и играчке за рано 
учење са својом играчком “Домине осјећања” која је на-
мијењена за социо-емоционални развој дјеце.
„Оваква награда је прва у историји наше предшколске 
установе и због тога сам још поноснији и срећнији због 
оваквог успјеха. Такође, добили смо и признање од Мини-
старства здравља и социјалне заштите да смо испунили од-
ређене критеријуме кад је у питању здрава храна. Наиме, 
ми смо од 2016. године у програму правилне исхране, а то 
значи да су код нас избачени слаткиши, грицкалице, а да 
се за рођендане умјесто торти доноси воће, једе се црни 
хљеб, односно све оно што је Институт за јавно здравство 
програмирао ми смо спровели у дјело .Овај програм спро-
водимо заједно са Владом Републике Српске, Институтом 
и УНИЦЕФ-ом.“ 
Станковић је најавио и да се одвијају припреме за проши-
рење капацитета вртића с обзиром да је око 250 дјеце на 
листи чекања.
„И прије три године проширили смо наше капацитете от-
варањем вртића у Б-блоковима, међутим, већ следеће 
године имали смо поново листу чекања. Због тога је Град 
Зворник купио нови простор за 160 дјеце који ће имати се-

дам радних просторија, велико двориште, чак и базен. то 
није довољно, те је замјеник градоначелника Бојан Ивано-
вић да морамо одмах тражити простор за следећи вртић, 
на чему смо му веома захвални.“ 
Поред куповине и опремања додатног вртићког простора 
у плану је да у току прољећа ријешимо питање дворишта 
за вртић у Б-блоковима, као и потпуна реконструкција дво-
ришта старог вртића што подразумева дренажу, уређење 
подлоге, набавку недостајућих справа.“ 

Тренутно у цјелодневном боравку у дјечијем вртићу „Наша 
радост“ има око 320 дјеце и још око 150 дјеце су у проду-
женом боравку који је организован у 10 мјесних заједница 
и у још два одјељења у граду.
„Посебно смо поносни на та наша одјељења гдје постоји 
могућност да се свако дијете пријави кад хоће. Зворник 
је једини град у Републици Српској, можда и шире, који 
је омогућио бесплатну припремну наставу у свакој мјес-
ној заједници гдје има петоро и више дјеце и то од 1. ок-
тобра до 31. маја, док ресорно министарство организује 
припремна одјељења од 1. марта до 31. маја и то онолико 
колико новца има.“
У вртићу организују и од 06:15 часова до 16:30 часова про-
дужени боравак за школску дјецу и тренутно их је око 50. 
„Ако родитељи због посла, након прве смјене у школи, не 
могу да оду по своје школарце, иду наши васпитачи, а исто 
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ПРИЈЕМИ ЗА УСПЈЕШНЕ ЗВОРНИЧКЕ СПОРТИСТЕ

Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић ор-
ганизовао је одвојене пријеме за Сару Ћирковић, Николу 
Дробњака, те Зорану Сандић, Милана Сандића и Марију 
Јокић који су на недавним такмичењима постигли изван-
редне резултате.
Ћирковићева је свјетска омладинска шампионка у боксу, 
репрезентативка је Србије и члан зворничког Боксерског 
клуба "Обилић". Дробњак је освојио бронзану медаљу на 
недавно одржаном Европском првенству у кик-боксу, а 
Зорана Сандић, Милан Сандић и Марија Јокић су освајачи 
златних медаља на Балканском првенству у теквондоу. 
Замјеник градоначелника Ивановић је честитајући спорти-
стима и њиховим тренерима на успјеху, истакао да су сви 
они врхунски у спорту који тренирају, да су узорни грађани 
и прави амбасадори свога града.
„Желим им да их послужи здравље и да их заобиђу спор-
тске повреде, а за резултате се не секирамо, ово су само 
једне од медаља у низу које ће они постићи у каријери, у 
то сам сигуран. Град Зворник издваја значајна средства за 
спорт, а према плану који имамо ми ћемо већ у следећој 
години настојати да кренемо са градњом центра за бори-
лачке спортове чиме ћемо подићи услове за развој спор-
та“ – рекао је замјеник градоначелника. 
Ћирковићева је истакла да се осјећа јако испуњено и задо-
вољно, те да је ово њен највећи успјех. „Ове године освоји-
ла сам и Европско првенство и проглашена најбољом бок-
серком. Следеће године прелазим у категорију сениора и 
то ће бити један нови почетак у мојој каријери“ – казала је 
Ћирковићева и нагласила да јој подршка локалне заједни-
це за припреме и за све што им треба значи много.
Њен тренер Мирко Ждрало подсјетио је да су имали при-
лику послије сваког успјеха, али и прије успјеха, да разго-
варају са челницима Градске управе и добију подршку која 
им је заиста важна. „Причали смо и о сали која је битна 
и за наш град и за регију, да имамо центар за борилачке 
спортове и надам се да ћемо заједно кренути у реализа-

цију тог пројекта.“ 
Ћирковићева је уручила замјенику градоначелника по-
клон - статуу са свјетског првенства у знак захвалности за 
подршку коју пружају овом клубу.
Дробњак се захвалио на пријему рекавши да је то нешто 
највреднији, јер се тиме доказује да се вреднује и цијени и 
рад и успјех спортиста. 
„Успио сам да поновим успјех из претходне године, постао 
сам професионални првак Европе, а на Европском ама-
терском првенству у Турској освојио сам бронзану медаљу. 
Подршка наше Градске управе значи јако много, а посеб-

но бих хтео да истакнем да је Град Зворник један од рет-
ких који подржава сваки спорт и да је то на јако високом 
нивоу.“
Тренер Теквондо клуба Зворник Младен Ристић захвалио 
се замјенику Ивановићу на пријему и издвојеном времену 
како би им честитао, али и чуо које су потребе овог клуба. 
Он је рекао да су као клуб имали велики резултат ове го-
дине и изразио наду да подршка од Градске управе неће 
изостати ни у будућем времену. 
Сандићевој, која је проглашена за најбољу сениорку Бал-
кана, Балканско првенство је, што се тиче ове године, нај-
боље одрађено такмичење, те да је пресрећна због резул-
тата. 
Јокићева је проглашена и за најбољу јуниорку БиХ у из-
бору Олимпијског комитета БиХ, а пријем код замјеника 
градоначелника додатни им је мотив да наставе још јаче.

тако их и воде, ако иду у другу смјену. Морам рећи и да смо 
укинули колективни годишњи одмор тако да смо на услузи 
дјеци и родитељима током цијеле године.“
На крају, Станковић се захвалио Градској управи, доса-
дашњем градоначелнику Зорану Стевановићу, замјенику 
градоначелника Бојану Ивановићу на безрезервној подр-
шци и улагањима у предшколство, као и свим запослени-
ма у вртићу који су допринели да установа функционише 
на високом нивоу, те родитељима на доброј сарадњи, ко-
ректности и разумијевању.

Он је додао да су у вртићу реализоване при-
редбе почев од осмомартовских до завршних 
и новогодишњих. Спроведена је и Конферен-
ција беба, Дјечија недеља, а учествовали су и 
у прослави Дана града кроз манифестације Цртамо свом 
граду и Улична трка. Такође, малишани иду у организо-
ване посјете пољопривредним газдинствима, кројачима, 
пијаци, Дому здравља, Народној библиотеци, школама 
са циљем да се упознају са свим сферама живота и зани-
мањима и да их припрема за полазак у школу.
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ИНТЕРВЈУ  СА ГОСПАВОМ ЈЕРЕМИЋ 
ГОСПАВА ЈЕРЕМИЋ – ПРОФЕСОР И ГРАДСКИ 
СЛУЖБЕНИК У ЗАСЛУЖЕНОЈ ПЕНЗИЈИ
У СВАКОМ ЧОВЈЕКУ ТРЕБА ТРАЖИТИ 
ОНО ДОБРО

Градска управа града Зворника је веома активно радно 
окружење. Врло често се смјењују они који долазе да стек-
ну прва радна искуства са онима који су одрадили 40 го-
дина. Једна од њих је дугогодишња службеница, шефица 
и савјетница Госпава Јеремић, која је у 2022. години оти-
шла у заслужену пензију. Госпава је радила као професор у 
зворничкој средњој школи, а затим у Градској управи града 
Зворника. 

- У школи сам провела нешто више од 18 година, а у управи 
нешто мање од 22 године, што је укупно 40 година. 

Како бисте описали ваш прелазак из школе у Градску 
управу?

Рад у школи носим у најљепшем сјећању. Као млад профе-
сор имала сам узоре у угледним професорима зворничког 
средњошколског центра, добре колеге и пријатеље. Ђаци 
су посебна инспирација. Они вам не дозвољавају ни на 
тренутак да се опустите. Све детектују, од тога како изгле-
дате, како се понашате, па наравно до стручног дијела. Рад 
са младим људима те обогаћује и одржава младим. Било је 
наравно и великих изазова, нарочито у ратним и послије 
ратним годинама. Никада нисам имала ниједан проблем 
са ђацима, који нисам могла разговором сама да ријешим. 
Имала сам са њима добру комуникацију и јако сам понос-
на на генерације ученика којима сам била професор, а не-
кима вјерујем, и узор. Када ми се указала прилика 2000. 
године да промијеним посао и пређем у општину прихва-
тила сам је, јер сам схватила да је то прави тренутак да про-
мијеним посао и да покушам радити нешто друго. Увијек 
сам мислила да није добро да човјек цијели свој радни 
вијек остане у истој професији.

Како је изгледао Ваш почетак у Градској управи?

Нови посао нови изазови. Није ми било тешко да научим 
како функционише општинска администрација, закони, 
прописи, канцеларијско пословање и слично. Теоријски. 
Али пракса је била нешто сасвим друго. Ту сам се најди-
ректније сударила са доминантним утицајем политике и 
«утицајних појединаца», што је за последицу имало честе 
промјене у општинској власти. Без обзира на позицију на 
којој сам се налазила водила сам рачуна да то што радим 
буде у складу са законом и у интересу грађана. 

Има ли нешто чега не желите да се сјећате?

Било је разних ситуација па и оних којих човјек не жели да 
се сјећа. Било је људи можда више него ситуација. Увијек 
сам имала проблем са људима који имају нездраве амби-
ције и комплексе. Било их је, али ја заиста не желим да их 
се сјећам. Али исто тако било је много више добрих људи 
и дивних колега са којима сам радила и резултата рада на 
које сам поносна. 

Поносна сам због чињенице што сам учествовала у ства-
рању једног новог имиџа општине Зворник. Наиме, Звор-
ник није био на добром гласу, не само због политичке не-
стабилности, већ и због неких других проблема и догађаја. 
Имала сам срећу да сам у том времену учествовала у раз-
ним пројектима, које су подржавале међународне орга-
низације са циљем подизања квалитета рада општинске 
управе и стварања новог имиџа наше општине. Подсјетићу 
само на неке. У то вријеме направили смо нову шалтер 
салу, центар за информисање грађана, увели компјутере 
и нове програмске апликације, које су омогућиле ефикас-
нији рад. Имплементирали Закон о слободи приступа ин-
формацијама и тако даље. Као признање за напредак који 
смо постигли, имала сам част да у организацији ОЕБС-а на 
промоцији пројекта „Уговор“ представим нашу општину и 
резултате које смо постигли пред амбасадорима свих зе-
маља које су имале своје представнике у БиХ, начелницима 
и предсједницима скупштина општина из цијеле БиХ, пред-
ставницима међународних организација и другим важним 
личностима, на шта сам јако поносна. Такође, треба под-
сјетити да смо 2001. године организовали прво „Зворничко 
културно љето“ по коме је и данас наш град препознатљив. 
Срећна сам што се наш град континуирано развија и што 
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данас представља важно мјесто на мапи Републике Српске 
и Босне и Херцеговине. 

Колико вам је помогло то што сте годинама радили у 
средњој школи?

Сваку личност треба поштовати, нарочито када је ријеч о 
дјеци, младим људима. Тога сам нарочито постала свјесна 
у школи. Своје ђаке сам учила да је комуникација увијек 
двосмјерна, да морате поштовати друге људе да би они 
поштовали вас. Када радите у било којој јавној установи 
морате повести рачуна да сте ви ту због грађана, у школи 
због ђака и родитеља, а не они због вас. Да морају бити за-
довољни вашом услугом, чак и онда када не заврше посао 
због кога су дошли. Важно је да будете предусретљиви и 
комуникативни, да саслушате свакога, да он схвати вашу 
искрену жељу да му помогнете да ријеши свој проблем. И 
ако то није могуће, он ће бити задовољан јер сте ви уложи-
ли сав свој труд и напор. То је нешто што сам научила кроз 
рад у школи. Има нешто што се зове и кућно васпитање. 
Сматрам да у сваком човјеку морате да тражите оно што је 
добро, позитивно и да покушате да му укажете и помогнете 
да превазиђе оно друго. 

Када се данас осврнете, како описујете године иза 
вас?

Све у свему ја сам задовољна. Прије свега што 
сам, чини ми се, здрава и нормална одрадила 
свој радни вијек. За сваког човјека је важно 
да се оствари и професионално и емотивно. 
Срећна сам што имам дивну породицу, јер то је највеће бо-
гатство за сваког нормалног човјека. У професионалном 
смислу настојала сам да дам свој допринос и као профе-
сор у школи, а наравно и у градској управи. У школи је то 
мало једноставније у смислу што највећи дио ваше улоге 
у образовању зависи од вас, а у управи често се дешава 
да многе ствари не зависе ни од вас ни од вашег знања, 
умијећа ни жеље него од неких других околности. Нарав-
но, не може се рећи да је у тих 40 година све било бајно и 
сјајно. Било је и успона и падова, усхићења и разочарења. 
Али да би остао усправан, позитиван, мораш у сваком дану 
наћи барем један разлог због кога ћеш бити задовољан. 
Мени је то најчешће успијевало. 

Ваша порука генерацијама које долазе

Важно је да буду добри људи, прије свега. Да раде на себи, 
стално. Да се усавршавају стручно да би били сигурни у 
себе, да би могли да дају свој максимум. Важно је да по-
штују друге људе, да сачувају сопствено достојанство, да се 
не унизе ни због чега и ни пред ким, а то могу једино ако 
су сигурни у себе. 

27.12.2022.

У ЗВОРНИКУ ОДРЖАН РАДНИ САСТАНАК СА ПРЕДСТАВНИЦИМА РАЗВОЈНЕ 
АГЕНЦИЈЕ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

У просторијама Града Зворника одржан је радни састанак представника Градске 
управе са тимом Развојне агенције Републике Српске. 

Закључено је да град Зворник има велике потенцијале и да ће први наредни кора-
ци бити на ревизији постојеће и изради нове просторно-планске документације 
због дефинисања локација пословних зона на подручју града Зворника. 

28.12.2022. године

УВОДНА ОБУКА У ОКВИРУ ПРОЈЕКТА „ЈАЧАЊЕ 
УЛОГЕ МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА У БиХ“

За изабране званичнике Града Зворника одржана је Уво-
дна обука у склопу пројекта „Јачање улоге мјесних зајед-
ница у БиХ“ који проводи Савез општина и градова Репу-
блике Српске у сарадњи са УНДП-ом, а финансирају владе 
Швајцарске и Шведске. 
Град Зворник је на основу Јавног позива и одређених кри-
теријума изабран за учешће и у наредном периоду ће са 
Савезом општина и градова Републике Српске проводити 
активности на побољшању улоге и рада са својим мјесним 
заједницама, а једна од њих је и данашња обука.

Пројекат се проводи у 41 локалној заједници и 199 мјесних 
заједница до 2024. године с циљем побољшања квалитета 
живота грађана и њиховог већег ангажмана у процесима 
доношења одлука.
За три најбоље рангиране јединице локалне самоуправе 
обезбијеђени су грантови максималних вриједности од 
30.000, 25.000 и 20.000 КМ. Ранг листе ће се заснивати на 
броју и успјешности реализације активности као што су 

усвајање методологије мјес-
них заједница, провођење 
консултативних процеса 
грађана ради утврђивања 
приоритета мјесних зајед-
ница, унапређење интерних 
прописа итд.
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22.12.2022. године

НОВОГОДИШЊИ КУТАК НА ПЛАТОУ 
ИСПРЕД МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ

Туристичка организација града Зворника, поводом Нове 
године и Божића, традиционално је уљепшала плато ис-
пред Основне школе „Свети Сава“ и ОМШ „Војин Комади-
на“.
Дупли круг је окићен гирландама и новогодишњим укра-
сима, поред је Дједа Мраз који држи балоне, а своје мје-
сто нашла је и украшена клупа, док је околни простор по-
пуњен новогодишњим елементима - дрветом са украсима, 
врећом и поклонима, новогодишњим путоказом, таблама, 
бијелим гранчицама. 
Постављена је и плочица која промовише званични про-
фил Туристичке организације града Зворника на друштве-
ној мрежи инстаграм #visitzvornik. 
Директор ТОГЗ-а Ивана Ђокић Милановић каже да ове 
године у овом градском кутку доминира бијела боја са 
циљем да “сњежним колоритом” допринесу новогодишњој 
еуфорији у граду и најљепшем расположењу, посебно код 

најмлађих. 
 „Трудимо се да сваке године овај кутак украсимо тако да 
освоји свачије срце. Осим што је лијеп за око овај плато 
је и право мјесто за сликање, а те фотографије које се по-
том дијеле на друштвеним мрежама најбоља су промоција 
Зворника.“

22.12.2022. године

ЗВОРНИК НА РЕГИОНАЛНОЈ КОНФЕРЕНЦИЈИ 
„ЈЕДАН РЕГИОН – ЈЕДНО ТРЖИШТЕ“ 
У НОВОМ САДУ

Представници града Зворника учествовали су у раду реги-
оналне конференције „Један регион, једно тржиште-корак 
ка заједничком тржишту ЕУ/2022“ која је одржана 21. и 
22. децембра у Новом Саду. Организатор конференције је 
фонд „Европски послови“ АП Војводине у сарадњи са пар-
тнерима из Југоисточне Европе.
Учесници су разговарали о значају јачања локалног обра-
зовног система који би инспирисао осјећај припадности и 
подржао иновативна рјешења важна за добробит локал-
них заједница. Бројни представници из региона истакли су 
значај дигитализације на локалном нивоу, а уједно су им 
представљене и најбоље праксе локалне зелене мобилно-
сти, која подржава очување локалног еко-система и одр-
живи развој на локалном нивоу.
Током конференције одржана је и отворена сесија за: Клуб 
градова и општина наклоњених пословању (БФЦ клуб) под 
називом „Како ојачати капацитете за спровођење поли-
тика ЕУ и апсорбовање ЕУ фондова на локалном нивоу?“. 
Представници локалних самоуправа носилаца сертифика-
та повољног пословног окружења истакли су изазове са 
којима се носе у процесу придруживања Европској Унији, 
те о начину задржавања особља и ширења знања о поли-

тикама Уније. Подстицање на дијалог о изазовима и потен-
цијалним рјешењима, која би помогла да се локалне вла-
сти боље оспособе да апсорбују средства ЕУ усмјерена на 
друштвено-економски развој био је циљ отворене сесије.
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ПРВИ КАДАР 2022 
22.12.2022. године

„ПРВИ КАДАР“ 22. И 23. ДЕЦЕМБРА 
У ЗВОРНИКУ

Међународни филмски фестивал документарног филма 
„Први кадар“, 16. по реду, ове године одржава се под мо-
том “Важно је бити први”. Почео је 21. децембра у Источ-
ном Сарајеву, а дан касније настављен у Зворнику. Поред 
такмичарског програма одржана је и панел дискусија 
Религија на филму са промоцијом књиге „Јеванђеље на 
филму“. На бис је приказан филм „Света Петка-крст у пу-
стињи“ уз присуство специјалног госта, редитеља Хаџи-А-
лександра Ђуровића, а карте за публику биле су поклон од 
Градске управе Зворник. 
Уочи пројекције филма одржана је конференција на којој 
је замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић по-
здравио и пожелио добродошлицу организаторима и го-
стима Фестивала.
„Град значајна средства сваке година издваја за културне 
манифестације, а једна од њих је и овај фестивал који се 
одржава пети пут у Зворнику. На овај начин, прије све-
га, желимо да анимирамо наше суграђане да посјећују 
културне установе и прате овакве догађаје, да пуне био-
скопску салу. Захвалност овим људима, јер без њиховог 

залагања не би било ни фестивала. Такође захвалност што 
се и Зворник налази на мапи градова у којима се одржа-
вају овакви догађаји.“
На конференцији су говорили и директор и селектор Фе-
стивала Александра Митрић-Штифанић, Хаџи-Ђуровић, те 
предсједник жирија Драган Елчић. 
Хаџи-Ђуровић је изразио задовољство што је након пет го-
дина поново у Зворнику.
„Част ми је да је мој филм отворио и фестивал у Источном 
Сарајеву, а приказује се и овде. Филм је у Зворнику већ 

имао пројекције и чули смо да је изазвао ве-
лико интересовање. Увек се радујем да дођем 
и овдје и на фестивал, а и да чујем утиске пу-
блике. Ове године имам част и да сам члан 
жирија, тако да могу да препоручим публици да погледа 
сјајне филмове, и кратке игране и документарне. Програм 
фестивала је из године у годину све бољи, а и људи који га 
прате заслужују да виде најбоља остварења из региона и 
из света.“
Хаџи-Ђуровић се обратио зворничкој публици прије 
пројекције, а по завршетку филма гледаоци су могли да 
подијеле своје утиске са њим.
Елчић је оцијенио да је Први кадар круна годишњих филм-
ских сусрета у цијелом региону.
„Селекцију пратим пуних 16 година, и то ја сваке године 
понављам, ово је апсолутно најпрестижнији фестивал у 
региону. Када је списак престижних европских и светских 
аутора у питању, и после путева које су имали њихови фил-
мови, великих међународних признања и главних награда 
које су добијали, они не заобилазе Први кадар и аплици-
рају за овај фестивал. То је невероватан успех и обраћам 
се културној јавности и јавности у целини да покушавају 
да препознају тај значај. Такође, и многи аутори су се кроз 
развој фестивала и сами развијали, а велика је ствар и 
што се он раширио од Источног Сарајева до Зворника, јер 
то много значи.“
Митрић-Штифанић је изразила велико задовољство што 

и ове године имају подршку Града Зворника, захваљујући 
коме су све пројекције у Зворнику бесплатне. 
„Без локалних самоуправа овогодишњи фестивал не би ни 
могао да буде одржан и надамо се да ћемо и у будућно-
сти имати њихову подршку, али и институција у Републици 
Српској.“
Она је истакла да је врло значајно да и даље наставе ми-
сију школовања и развоја филмске публике, у свим среди-
нама у Српској, што ће бити тема и радионице у Зворнику.
Према ријечима Митрић-Штифанић, преко 500 филмова 
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је било пријављено за селекцију, од чега је 35 филмова у 
званичном такмичарском програму у шест категорија: „У 
фокусу“, „Екс Ју у фокусу“, „ТВ у фокусу“, „Кратке приче“, 
„Кључ за филм“ и „Нови погледи“. 
У Зворнику ће и другог дана бити настављен такмичарски 
програм, а биће одржан и Кидс фест, приказан играни 
филм за дјецу и породицу „Вучје бобице“ редитеља Сре-
тена Јовановића, те организована Филмска школа Првог 
кадра са радионицом „Како се гледа филм: Мала школа 
филмског бонтона“ коју ће водити Ђорђе Бајић и Зоран 
Јанковић. У 19:00 часова у Дому омладине у Зворнику биће 
проглашени побједници и уз вече награђених филмова 
фестивал ће бити свечано затворен. Награде су Гран при 
„Стећак кнеза Павла Раденовића“ за најбољи филм фести-
вала, у селекцијама „Лик кнеза Павла Раденовића“ , а за 
најбољи документарни и кратки играни студентски филм 
Филмска клапа.

23.12.2022. године

ПРОГЛАШЕЊЕМ НАЈБОЉИХ ФИЛМОВА 
ЗАВРШЕН 16. ПРВИ КАДАР
У Зворнику је проглашењем побједника и додјелом награ-
да завршен 16. Међународни филмски фестивал „Први ка-
дар“ који је отворен 21. децембра у Источном Сарајеву, а 
настављен 22. и 23. децембра у Зворнику. 
Жири који су чинили предсједник Драган Елчић и чланови 

Срђан Савић и Хаџи-Александар Ђуровић, додијелили су 
Гран при Стећак кнеза Павла Раденовића филму Нонсема, 
редитељке Етне Езбек из Турске. У образложењу најбољег 
филма фестивала наведено је да је у ријеч о филмски упе-
чатљивом и потресном сведочанству о људској нетрпљи-
вости и њеним трагичним последицама по једну обичну 
патријархалну породицу.
Капија Зворника за најбољу режију додијељена је равно-
правно филмовима Прилагођени, редитеља Дејана Петро-
вића из Србије и „Ен инвитејшн“ (Аn invitation), редитеља 

Јанга Танга из Кине.
За најбољи кратки играни филм у селекцији „Кратке при-
че” проглашен је филм „Тramway“, редитеља Бартоша Реца 
из Пољске, а за најбољи документарни филм у селекцији „У 
фокусу” филм „Дисање“ (Бреатхинг), редитељке Марие Ра-
кове из Украине. Најбољи документарни филм у селекцији 
„Екс Ју у фокусу” по одлуци жирија је филм Резница ре-
дитеља Давора Маринковића, а у селекцији „ТВ у фокусу” 
филм „Љубави заувек“, редитеља Жељка Мирковића из 
Србије. Најбољи филмови у овим селекцијама награђени 
су Печатом кнеза Павла Раденовића. 
Филмска клапа за најбољи студентски документарни филм 
у селекцији „Нови погледи” додијељена је филму Пролеће, 
србијанског редитеља Виктора Хорвата, а за најбољи сту-
дентски кратки играни филм у селекцији „Кључ за филм“ 
равноправно филмовима Слобода, редитеља Мирослава 
Савића и Чекај ме овде, редитеља Алексе Борковића, оба 
из Србије.
Додијељене су и двије специјалне награде „25. Фрејм“ и то 
филмовима Глигорићева Мар Дел Плата - краљевска ин-
дијска варијанта, редитеља Огњена Ракчевића из Србије и 
Draught, редитеља Вестона Тереја из САД-а.
Савет Фестивала додијелио је Специјално признање филму 
Сара, редитеља Слободана Тинтора из Републике Српске.
Елчић је рекао да је овогодишњи Филмски фестивал „Први 
кадар“ био на импресивном нивоу. 

„Када имамо филмове који су обишли свјетске фестивале 
и дошли на „Први кадар“ то је знак једног великог респек-
та који постоји према овом фестивалу“ - истакао је Елчић 
и нагласио да је овај фестивал постао озбиљна прича не 
само за овај регион него далеко шире. 
Према његовим ријечима, жири је имао једногласне угло-
ве посматарња за сва филмска остварења и награде су 
отишле у праве руке. 
Спонзори Фестивала су Град Зворник, те општине Источно 
Ново Сарајево, Источна Илиџа и град Источно Сарајево.
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ОДРЖАНА 17. РЕДОВНА СЈЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

На сједници локалног парламента усвојен је буџет града 
Зворникa за 2023. годину у износу од 36.883.500 КМ. Поре-
ски приходи се планирају у висини од 24.773.800 КМ, непо-
рески приходи у износу од 3.185.120 КМ, а остало су гранто-
ви, трансфера јединицама локалне самоуправе, примици/
приливи и неискориштена средства по основу кредита и 
обвезница из претходне године.
Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић ре-
као је да ће са овако усвојеним буџетом у наредној години 
Град моћи извршити све законом преузете обавезе, моћи 
ће да се дају субвенције бројним пројектима који су битни 
за суграђане, а и капитални пројекти ће моћи да се реа-
лизују тако да ће Зворник бити велико градилиште и у на-
редној години.
„Због тренутне ситуације са растом цијена роба и услуга 
ми смо на неколико позиција у буџету подигли субвенције 
како би суграђанима олакшали живот“ – истакао је Ива-
новић.
Одборници су донијели Одлуку којом се утврђује пореска 
стопа за опорезивање непокретности на подручју града 
Зворникa за 2023. годину у висини од 0,14 посто, а за опо-
резивање непокретности у којима се непосредно обавља 
производна дјелатност у висини од 0,07 посто, што је на 

нивоу претходних година. Обвезник може бити ослобођен 
обавезе плаћања пореза у случају обављања дефицитар-
не дјелатности, о чему посебну одлуку доноси Скупштина 
града Зворника.
Усвојена је и Одлука о висини вриједности непокретности 
по зонама на територији града на дан 31. децембар 2022. 
године. Дефинисано је шест градских и шест ванградских 
зона за које је утврђена висина вриједности непокретно-
сти, а цијене су, сходно кретањима на тржишту, веће од 
прошлогодишњих.
Градска Скупштина подржала је и План капиталних ин-
вестиција за период 2023-2025. година. Обухваћено је 35 

пројеката који су усклађени са стратешким 
приоритетима Града Зворника и распоређени 
су у седам области: саобраћајна инфраструк-
тура, комунална инфраструктура, заштита 
животне средине, култура и туризам, образовање и спорт, 
здравство и остали пројекти. Неки од њих су изградња га-
раже, реконструкција пута Шћемлија-Глумина, Изградња 
водовода Запад, Изградња водовода Пилица-Локањ фаза 
2, уређење градске плаже, изградња објекта за потребе 
правосудних институција, изградња мултифункционалног 
спортског центра за борилачке спортове и други. 
Замјеник градоначелника Ивановић истакао је да је овим 
Планом предвиђен велики број пројеката из различитих 
области.
„Вриједност пројеката на трогодишњем нивоу је нешто 
више од 85.000.000 КМ. Један дио средстава користиће се 
из изворних прихода градског буџета, један дио из креди-
та, а већи дио из донација.“
Усвојена је и Одлука о измјени Одлуке о утврђивању крите-
ријума категоризације спортова, спортских грана, услова 
за финансирање спорта и расподјели средстава спорт-
ским организацијама града Зворника за 2022. годину, те 
Одлука о условима и критеријумима за финансирање но-
силаца развоја спорта града Зворника. 
Начелник Одјељења за привреду и друштвене дјелатности 
Дарко Стефановић рекао је да је прва одлука донесена јер 
је ребалансом за текућу години издвојено више средста-
ва за финансирање спорта, те је повећан износ за спорт-
ске клубове са 700.000 на 950.000 КМ и овом одлуком се 
врши расподјела додатних средстава.
„Што се тиче друге одлуке, она је усвојена прије четири 
године, а сада смо извршили усклађивање са законским 
нормама. Прописали смо нове услове за све носиоце 
развоја спорта, у наредном периоду биће расписан јав-
ни позив за спортске клубове и појединце који остварују 
значајне резултате на који могу конкурисати за добијање 
средстава која су одвојену за ту намјену.“
На сједници је прихваћен и Извјештај о изградњи у граду 
Зворнику у текућој години у којем је наведено да је под-
несено 949 захтјева за издавање локацијских сагласности, 
одобрења за градњу, одобрења за употребу, за легализа-
цију, за утврђивање легалности и осталих захтјева и допи-
са. 
Издата су 43 одобрења за градњу што је на нивоу петого-
дишњег просјека. Одобрена је градња или легализација 
18.998 квадратних метара бруто простора свих објеката 
укупне предрачунске вриједности 11.227.013 KM. 
На засиједању локалног парламента донесен је и Про-
грам рада Скупштине града Зворника за наредну годину 
којим су утврђени њени послови и задаци са основним 
садржајем и начином извршавања. Одређени су и носи-
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оци послова, задатака и рокови за разматрање појединих 
питања из рада локалне самоуправе. Програм рада остаје 
отворен током цијеле године за нове приједлоге и иниција-
тиве предлагача. 
Комисија за попис имовине града Зворника до децембра 
2022. године идентификовала је, евидентирала и проције-
нила имовину Града у укупној вриједности од 94.215.633 
КМ. У данас усвојеној Информацији о стању пописа и упи-
са имовине Града наведено је да ће Комисија у наредном 
периоду радити на идентификацији, попису и процјени 
некатегорисаних и приступних путева, на попису станова 
и пословних простора који нису откупљени или није подне-
сен захтјев за поврат у складу са Законом о приватизацији 
државних станова, као и рјешавању спорне општинске 
имовине.
На данашњој сједници због испуњавања услова за пензио-
нисање разријешен је в.д. директора Центра за социјални 
рад Вукашин Николић, те до окончања поступка јавне кон-
куренције за в.д. директора именован Иван Стевић.
Усвојене су и одлуке о измјени одлуке о давању гаранције 
на кредитно задужење Српској православној црквеној 
општини Зворник-Центар, те о висини накнаде коју оства-
рују предсједници Савјета мјесних заједница на подручју 

града Зворникa, као и о висини накнаде за рад чланова 
Градске изборне комисије Зворник, о заштити изворишта 
Сопотник и Одлука о куповини земљишта означеног као 
кп. бр. 579/2 КО Локањ.

ЗАМЈЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА СЕ ЗАХВАЛИО 
НА САРАДЊИ У 2022. ГОДИНИ

Замјеник градоначелника Ивановић се на задњем ово-
годишњем скупштинском засиједању захвалио одборни-
цима на труду и раду у току ове године и што су својим 
ангажовањем учинили да локална самоуправа буде ефи-
каснија и успјешнија.
„Надам се да ћемо имати исту, па и бољу сарадњу у 2023. 
години. До недавно је градоначелник био Зоран Стевано-
вић, а од 5. фебруара то ће бити неко други, али једно је 
сигурно, ваша подршка и помоћ ће бити јако потребна. Ја 
сам на функцији замјеника градоначелника до избора, сви 
сте добродошли, на располагању сам, а све у циљу да ства-
рамо што бољи амбијент и услове за живот и рад наших 
суграђана.“
Замјеник градоначелника свима је зажелио срећну Нову 
годину и пуно здравља и успјеха.
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ЗАМЈЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА ЧЕСТИТАО 
УСПЈЕХ ТЕКВОНДОИСТКИЊИ И ЏУДИСТИМА

Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић упри-
личио је пријем за тренере и спортисте Теквондо клуба 
„Српски Соко“ и Омладинског џудо и самбо клуба „Соколо-
ви“ који су у 2022. години постигли запажене успјехе.
Теквондоисткиња Анђела Батић освојила је треће мјесто 
на Европском првенству за јуниоре одржаном у Хрватској. 
Џудисти Сандра Поповић и Марко Росуљаш били су трећи 
на сениорском Балканском првенству одржаном у Бугар-
ској, док је Нина Мићић освојила сребро на Балканском 
првенству за пионире одржаном на Палама.
Замјеник градоначелника Ивановић истакао је да је ријеч 
о младим такмичарима који су направили озбиљне резул-
тате у протеклом периоду и доносили одличја у свој град.
„Ово су добри спортисти и узорни грађани и жеља Градске 
управе јесте да наставе да вриједно тренирају као до сада, 
а наша обавеза биће да стварамо што боље услове за њи-
хове тренинге. Већ смо најавили да ћемо током 2023. годи-
не кренути у изградњу центра за борилачке спортове чиме 
ћемо побољшати услове за њихове тренинге, а самим тим 
и квалитет њиховог рада. Очекујемо да ће и у наредном 
периоду наставити успјешно да представљају свој клуб и 
свој град на такмичењима широм свијета.“

Анђела Батић која је и члан репрезентације БиХ, рекла је 
да је у 2022. години освојила четири златне, једну сребрну 
и двије бронзане медаље, а најзначајнији успјех је треће 
мјесто на Европском првенству. 
„У 2023. години нас очекује Европско првенство у Италији 
и Свјетско првенство у Казахстану и надам се да ћу на нај-
бољи начин представити клуб и град.“Сандра Поповић је 
нагласила да су имали доста припрема за Свјетско, Ев-
ропско и Балканско првенство.
„Наступала сам на Европском КУП-у за кадете у Словенији 
и била сам трострука првакиња Републике Српске у конку-
ренцији кадета, јуниора и сениора.“ 
И Батићева и Поповићева, као и тренери, захвалиле су се 
Градској управи и замјенику градоначелника на пријему и 
подршци коју пружа њиховим клубовима.
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У 2023. ГОДИНИ ИЗ ГРАДСКОГ БУЏЕТА 500.000 
КМ ЗА ПОДСТИЦАЈ ПОЉОПРИВРЕДНИЦИМА

У 2023. години из буџета Града Зворника биће издвојено 
пола милиона КМ за унапређење пољопривредне произ-
водње што ће бити највећи износ за ову намјену у историји 
града.
Начелник одјељења за привреду и друштвене дјелатности 
Дарко Стефановић подсјетио је да је у текућој години на 
име пољопривредних подстицаја издвојено 400.000 КМ, 
за 50.000 више него у 2021. години, а да је у следећој пла-
нирано за још 100.000 више.
 „Након консултација и поскупљења свих репроматерија-
ла који учествују у пољопривредној производњи одлучили 
смо да у 2023. години повећамо издвајања за пољопривре-
ду. Надамо се да ћемо на тај начин и уз подстицаје Мини-
старства пољопривреде, шумарства и водопривреде које 
такође издваја додатна средства кроз њихове субвенције и 
подстицаје, помоћи да се одржи овај ниво пољопривредне 
производње, а можда се и додатно унапреди у наредном 
периоду.“

Начелник Стефановић је напоменуо да је у претходне 
двије-три године, са појавом вируса корона, дошло до по-
већања пољопривредне производње, те да је АПИФ-у еви-
дентирано више газдинстава.
„Број регистрованих пољопривредних газдинстава је само 
у претходној години већи за 45 произвођача. Можда то не 
звучи много, али процентуално је то значајно јер износи 
15 посто у односу на укупан број регистрованих пољо-
привредних произвођача.“
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ПВСЈ ЗВОРНИК У 2022. ГОДИНИ

Професионална ватрогасно спасилачка јединица у 2022. 
години имала је 148 интервенција, од тога 120 пожара што 
је незнатно повећање у поређењу са 2021. годином.
Шумских и пожара на отвореном је било за два више него 
2021. године што указује на то да упозорења и апеловања 
од стране ватрогасаца и полиције како поступати прили-
ком пролећног уређења њива и башта још увијек нису уро-
дили плодом.
Број пожара на стамбеним и пословним објектима по-
већан је за 50 посто, а највећи раст ПВСЈ Зворник имала 
је у спашавању на води и вађење утопљеника гдје је за 17 
интервенција више него у 2021. години. 
„Највећи проблем приликом наших интервенција јесу про-
лази кроз улице и прилази зградама, јер је сваки проти-
впожарни пут затворен паркираним возилом или нечим 
другим, због чега губимо доста на времену, а нажалост не-
чији животи су можда у опасности. Такође велики проблем 
је што 60 – 70 посто зграда немају уредну хидрантску мре-
жу, противпожарне степенице, као ни апарате за гашење 
пожара“ – рекао је старјешина ПВСЈ Славиша Милић. 
Он је напоменуо да су у 2022. години години са 254 цистер-
не воде снабдјели мјесне заједнице које имају проблем са 
водоснабдевањем, а најчешће Шетиће, Китовнице, Орао-
вац, Снагово, Крижевиће, Ново Село, Каменицу, Липље и 

друге.
„За набавку опреме и возила издвојено је преко 300.000 
КМ и то из буџета града. Купљено је ватрогасно возило, 
пратећа цистерна од осам тона са потребном опремом, 13 
интервенцијских ватрогасних одијела, 40 маски за шумске 
пожаре, 40 ватрогасних поткапа, млазница за прављење 
пјене, осам турбо млазница, 25 ватрогасних цријева, двије 
полице за смјештај цријева и по један уређај за прање и за 
намотавање ватрогасних цријева. И у наредној години пла-
нирамо набавку ватрогасног возила за шумске пожаре и 
пожаре на отвореном простору и ватрогасног навалног во-
зила за брзе интервенције, као и друге потребне опреме.“ 
Милић је додао да је извршена и обука два припадника 
ПВСЈ за правилно и сигурно руковођење изолационим 
апаратима у веома тешким пожарима и задимљеним про-
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ШЕСТ МЈЕСЕЦИ УПОТРЕБЕ АПЛИКАЦИЈЕ 
„ГРАЂАНСКА ПАТРОЛА“ У ЗВОРНИКУ 

Од половине јуна у Зворнику се примјењује мобилна апли-
кација „Грађанска патрола“, која представља модеран и 
функционалан концепт грађанске ефикасности прила-
гођен технологијама 21. вијека. 
Пријава комуналних и других проблема које је потреб-
но санирати представља главну сврху ове апликације, а 
подразумијева проблеме као што су: оштећења јавних и 
зелених површина, неисправна јавна расвјета, неисправ-
на саобраћајна сигнализација, непрописно паркирање, 
отпад (дивље депоније), зачепљени сливници, оштећења 
парковске опреме, оштећења на (локалним) путевима, 
проблеми са водоводом и канализацијом, са топланом/
гријањем, и многи други.
До сада, апликацију је преузело више од 160 грађана пу-
тем Гугл плеј стор платформе, а ускоро ће апликација бити 
доступна и корисницима иОС уређаја. Корисници прили-
ком употребе апликације не остављају трагове личних по-
датака и све пријаве проблема су у потпуности анонимне. 
Апликација је бесплатна за кориштење.
Од јуна до децембра евидентирано је 134 пријаве, од чега 
је 120 ријешено, осам активно, а шест одбачено, односно 
архивирано, јер није у надлежности јавних предузећа или 
одјељења и служби Градске управе. 

Улице и путеви 		  23
Непрописно паркирање		  21
Зелене површине 		  19
Расвјета 		  16
Рушевни објекти и фасаде 	 13
Водовод и канализација 		  12
Непрописно одлагање смећа 	 12
Одвоз отпада 		  3
Саобраћај 		  1

Највише пријава је у надлежности Одјељења за стамбе-
но-комуналне послове и послове саобраћаја, затим слије-
де Комунална полиција, Одјељење за просторно уређење, 
АД „Водовод и комуналије“ и АД „Зворник стан“. 
Грађанска патрола у Зворнику представља само један од 
многих корака ка реализацији зацртаних циљева и диги-
талној трансформацији јавне управе. Поменутом аплика-
цијом, грађани су у могућности да детаљније прате рад 
Градске управе.
Апликацију прилагођену Зворнику донирао је ДиВиСи 
Солушнс кроз пројекат “Паметни градови ка дигиталној 
трансформацији градова у БиХ”, а који се реализује кроз 
развојно партнерство са компанијама Ланако д.о.о, Ди-
ВиСи Солушнс д.о.о. у оквиру девелоППП. де програма 
који имплементира Њемачко друштво за међународну 
сарадњу (ГИЗ) у име Савезног министарства за економску 
сарадњу и развој СР Њемачке (БМЗ), у сарадњи са удру-
жењем Бит Алијанса.
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сторијама. Обука је обављена у Руско-српском хуманитар-
ном центру у Нишу. Такође је на ријеци Врбас у Бања Луци 
извршена обука седам ватрогасаца за спашавање на води. 
У сарадњи са Републичком управом цивилне заштите дого-
ворена је даља сарадња и наставак и у 2023. години обуке 
свих ватрогасаца у Руско-српском центру, као и друге битне 
обуке.
„У договору са Градском управом и градоначелником дого-
ворено је отварање ватрогасне испоставе у мјесној заједни-

ци Козлук у 2023. години, што је од великог значаја, јер ћемо 
моћи брже и боље да одговоримо на све врсте интервен-
ција, с обзиром на величину територије нашег града.“
ПВСЈ Зворник располаже са седам возила и то четири на-
вална ватрогасна возила, три за гашење шумских пожара и 
пожара на отвореном простору, једном хидрауличном плат-
формом, једном пратећом цистерном, два возила са свом 
потребном опремом за спашавање из саобраћајних незго-
да и једним возилом за ватрогасни сервис.

31.12.2022. године

РАД ШАЛТЕР САЛЕ И МЈЕСНИХ КАНЦЕЛАРИЈА 
У 2022. ГОДИНИ

У матичну књигу рођених у 2022. години уписано је 497 дје-
це, 244 дјевојчице и 253 дјечака. Најчешћа имена која су 
родитељи давали дјеци су Софија, Милица, Анђела, Лена, 
Марија, Теодора, односно Лука, Лазар, Стефан, Урош. 
У истом периоду брак је склопио 231 пар и то у просто-
ријама Градске управе 122, а на терену, односно у угости-
тељским објектима 109 парова.

У канцеларији правне помоћи Града Зворника обрађено 
је 5.828 поднесака, а правни савјети давани су из области 
радног права, пензијско-инвалидског осигурања и борач-
ко-инвалидске заштите. 
У 2022. години овјерен је 46.521 потпис, препис и рукопис, 
те издато 625 радних књижица. Запримљено је 14.300 под-
несака, а архивиран је 13.271 предмет. 
У циљу олакшавања комуникације странкама су на распо-
лагању електронске адресе:
maticar@gradzvornik.org и
opsta.uprava@gradzvornik.org. 
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БОЈАН ИВАНОВИЋ,
замјеник градоначелника

Ваш приоритет у раду у будућем периоду? 

Зворник је и раније препознат као једно велико гради-
лиште и то ће сигурно и остати у наредном периоду. Исто 
тако започели смо бројне инфраструктурне пројекте и чвр-
сто смо опредијељени да наставимо њихову реализацију. 
Планирамо и нове пројекте, како бисмо побољшали ква-
литет услуга нашем становништву, али и привредницима. 
Наше свакодневне активности усмјерене су на стварање 
бољег привредног амбијента, како бисмо привукли нове 
инвестиције, а самим тим отворила се и нова радна мје-

ста. То значи да ћемо проширивати капацитете пословних 
зона, давати различите подстицаје како би потенцијални 
инвеститори одабрали баш Зворник за мјесто свог бизни-
са. И то је једини начин да се грађани запосле и остану на 
овом простору. 
Ми смо добили Сертификат повољног пословног окру-
жења, отворили смо канцеларију за издавање грађевин-
ских дозвола, и наша је обавеза да процедуре инвести-
торима поједноставимо, скратимо вријеме за добијање 
различитих дозвола, што ми свакако настављамо и у годи-
ни која је пред нама. 
Велики инфраструктурни пројекат „Изградња новог блока 
Болнице“ биће завршен у 2023. години. То је један од ка-
питалних пројеката, чија вриједност достиже 30 милиона 
КМ. Такође, у наредној години радићемо и на пројектима 
водовода Пилица-Локањ са 750 домаћинстава и Водовод 



114

Запад, гдје ће девет мјесних заједница односно 1100 до-
маћинстава бити прикључено на градски водовод. Јако су 
нам важни и пројекти обалоутврда ријека Дрине и Хоче, 
које су нам раније направиле велику штету домаћинствима 
и привреди. Недавно смо имали посјету и председника Ре-
публике Српске, који нам је обећао подршку у реализацији 
поменутог пројекта. 
Изградња градске гараже и проширење капацитета пар-
кинга због евидентног недостатка истог, биће један од при-
оритета у нашем раду. Такође, радићемо на уређењу град-
ске плаже, изградњи различите инфраструктуре у мјесним 
заједницама, као што су путеви, водовод, канализација и 
слично. 
Буџет града Зворника за 2023. годину је око 34 милиона 
КМ и настојаћемо да све буџетске обавезе сервисирамо на 
вријеме и да сви буџетски корисници буду испоштовани. 

Планирали смо око 500.000 КМ за пољопривреду, њено 
унапређење и подстицаје. Заједно са Министарством 
спољне трговине БиХ, а у оквиру пројекта Свјетске ор-
ганизације за храну и пољопривреду (ФАО) под нази-
вом Подршка планирању локалног пољопривредног и 
руралног развоја у БиХ, кренули смо у израду локалне 
стратегије пољопривредног и руралног развоја. Такође, 
јачање пољопривреде и међусобне сарадње општина 
Осмаци и Зворник као граничних општина је још један 
пројекат у који је укључен град Зворник. 
Нешто више од 30 манифестација, културних и спор-
тских буде организовано у Зворнику током године и у 
свим је Град Зворник покровитељ или организатор. У 
наредној години имамо најаве да ће бити још великих 
спортских догађаја којима ћемо привући нове посјети-
оце у Зворник. 
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СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ГРАДА
ПРЕДСЈЕДНИК - Менсур Селимовић		  232-203, 
Центар за бирачки списак 		  232-266

КАБИНЕТ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДОНАЧЕЛНИК		  232-201 
		  232-202
Правна помоћ  		  232-209
МАТИЧНА СЛУЖБА  		  232-219
Мјесна канцеларија Козлук 		  310-281
Мјесна канцеларија Пилица 		  393-054 
Мјесна канцеларија Дрињача 		  395-015
Мјесна канцеларија Грбавци 		  318-254 

ЦЕНТАР ЗА ИНФОРМИСАЊЕ ГРАЂАНА			 
		  232-251

Комунална полиција 		  490-365 	
		  490-366

ИНСПЕКЦИЈА  		  490-363
Цивилна заштита  		  210-853
Служба професионалне ватрогасне јединице  		
		  210-133
Канцеларија за предузетништво 		  232-212
Грађевинске дозволе  		  232-247

Дом здравља   		  211-100
Хигијенско-епидемиолошка служба 		  211-764; 	
	  	 211-113; 	
		  210-730

СЛУЖБА ХИТНЕ ПОМОЋИ  		  210-713 
БОЛНИЦА   		  211-112
ПОЛИЦИЈА  		  122
ВАТРОГАСЦИ  		  123
ХИТНА ПОМОЋ  		  124
ПОМОЋ НА ПУТУ  		  1285

АД Водовод и комуналије 		  211-154
ЈП Регионална депонија  		  232-365
АД Зворник стан  		  210-323
Дом омладине   		 065 654 925
ЈУ Народна библиотека и музејска збирка 
  		  211-234
ЈУ Дом за старија лица Кисељак 		  391-006
ЈУ Центар за социјални рад 		  214-020
ЈУ Јавни фонд за дјечију заштиту 		  490-526
ЈУ Дјечији вртић Наша радост 		  210- 552
ЈУ Рекреативно-спортски центар 		  210-675
Туристичка организација града Зворник		  210-184
Електро-Бијељина а.д. ТЈ Зворник   		  263-120

ГРАД ЗВОРНИК
В А Ж Н И  Т Е Л Е Ф О Н И 

РЕПУБЛИКА СРПСКА
ГРАД ЗВОРНИК
УЛ.СВЕТОГ САВЕ 124
75400 ЗВОРНИК
тел. 056 232 345, 056 230 410
e-mail: zvornik@gradzvornik.org
www.gradzvornik.org
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